
Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

36 ELEKTROTECHNIKA
3600 Osvětlování, všeobecně
ČSN EN 61375-2-5
(36 0000), kat. č. 97728
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické drážní zařízení - Vlaková komunikační
síť - Část 2-5: ETB - Páteřní vlaková síť Ethernet
Vydána: 2015-08
Cena: 945 Kč
ČSN EN 12665
(36 0001), kat. č. 519802
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Základní termíny a kritéria
pro stanovení požadavků na osvětlení
Vydána: 2024-10
Cena: 590 Kč
ČSN 36 0010
(36 0010), kat. č. 3111
Měření světla. Kmenová norma
Vydána: 1965-02
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 8.96t
ČSN 36 0011-1
(36 0011), kat. č. 94680
Měření osvětlení prostorů - Část 1: Základní
ustanovení
Vydána: 2014-02
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 8.19t
ČSN 36 0011-2
(36 0011), kat. č. 94681
Měření osvětlení prostorů - Část 2: Měření
denního osvětlení
Vydána: 2014-02
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 8.19t
ČSN 36 0011-3
(36 0011), kat. č. 94682
Měření osvětlení prostorů - Část 3: Měření
umělého osvětlení vnitřních prostorů
Vydána: 2014-02
Cena: 190 Kč
ČSN 36 0011-4
(36 0011), kat. č. 94683
Měření osvětlení prostorů - Část 4: Měření
umělého osvětlení venkovních prostorů
Vydána: 2014-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61341
(36 0017), kat. č. 90157
přejata převzetím originálu
Metoda měření svítivosti v hlavním směru
vyzařování a vyzařovacího úhlu(ů) u
reflektorových světelných zdrojů
Vydána: 2012-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62554
(36 0017), kat. č. 90380
přejata převzetím originálu
Příprava vzorků pro měření obsahu rtuti v
zářivkách
Vydána: 2012-04
Cena: 540 Kč
Změny: A1 8.18t
ČSN EN 62717
(36 0017), kat. č. 503702
LED moduly pro všeobecné osvětlování -
Výkonnostní požadavky
Vydána: 2018-01
Cena: 890 Kč
Změny: A2 9.19t
ČSN EN IEC 63403-1
(36 0018), kat. č. 519411
převzata vyhlášením ve věstníku
Osvětlení pro zahradnické účely - LED součástky
pro osvětlení pro zahradnické účely - Část 1:
Údajový list
Vydána: 2024-08
Cena: 230 Kč

ČSN EN IEC 63403-2
(36 0018), kat. č. 519410
převzata vyhlášením ve věstníku
Osvětlení pro zahradnické účely - LED součástky
pro osvětlení pro zahradnické účely - Část 2:
Klasifikace
Vydána: 2024-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60360
(36 0019), kat. č. 56212
Normalizovaná metoda měření oteplení patic
světelných zdrojů
Vydána: 1999-06
Cena: 230 Kč
ČSN 36 0020
(36 0020), kat. č. 96517
Sdružené osvětlení
Vydána: 2015-01
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 8.19t
ČSN EN 50705
(36 0020), kat. č. 517805
Osvětlovací zařízení s rádiovou komunikací -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2023-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60630
(36 0030), kat. č. 56799
převzata schválením k přímému používání
Maximální obrysy pro žárovky
Vydána: 1999-08
Cena: 731 Kč
Změny: A3 4.00t, A4 10.03t, A5 11.05t, A6 4.10t,
A7 11.15t
ČSN EN IEC 61228 ed. 3
(36 0035), kat. č. 512463
přejata převzetím originálu
UV zářivky používané pro opalování - Metody
měření a specifikace
Vydána: 2021-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 14255-1
(36 0036), kat. č. 73838
převzata vyhlášením ve věstníku
Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení
inkoherentnímu optickému záření - Část 1:
Ultrafialové záření vysílané umělými zdroji na
pracovní místa
Vydána: 2005-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 14255-2
(36 0036), kat. č. 75519
převzata vyhlášením ve věstníku
Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení
inkoherentnímu optickému záření - Část 2:
Viditelné a infračervené záření vysílané umělými
zdroji na pracovní místa
Vydána: 2006-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN 14255-3
(36 0036), kat. č. 81182
převzata vyhlášením ve věstníku
Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení
inkoherentnímu optickému záření - Část 3:
UV-záření vysílané sluncem
Vydána: 2008-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 14255-4
(36 0036), kat. č. 77819
převzata vyhlášením ve věstníku
Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení
inkoherentnímu optickému záření - Část 4:
Terminologie a veličiny používané při měření
dávek-UV, viditelného a infračerveného záření
Vydána: 2007-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16237
(36 0037), kat. č. 92635
převzata vyhlášením ve věstníku
Klasifikace neelektrických zdrojů inkoherentního
optického záření
Vydána: 2013-06

Cena: 350 Kč
ČSN EN 61231
(36 0040), kat. č. 87626
Mezinárodní systém označování světelných
zdrojů (ILCOS)
Vydána: 2011-02
Cena: 530 Kč
Změny: A1 3.14t
ČSN 36 0050-1
(36 0050), kat. č. 95337
Osvětlení podzemí dolů - Světelnětechnické
základy navrhování - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2014-06
Cena: 230 Kč
ČSN 36 0050-2
(36 0050), kat. č. 95338
Osvětlení podzemí dolů - Světelnětechnické
základy navrhování - Část 2: Poruby s
hydraulicky ovládanými mechanizovanými
výztužemi
Vydána: 2014-06
Cena: 125 Kč
ČSN 36 0050-3
(36 0050), kat. č. 95339
Osvětlení podzemí dolů - Světelnětechnické
základy navrhování - Část 3: Oblast přechodu
porub-chodba
Vydána: 2014-06
Cena: 125 Kč
ČSN EN 50490
(36 0065), kat. č. 82554
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Technické požadavky na
řízení pozemního leteckého osvětlení a
monitorovací systém - Jednotky pro selektivní
ovládání a monitorování jednotlivých světelných
zdrojů
Vydána: 2009-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61821 ed. 2
(36 0065), kat. č. 90506
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Udržování osvětlení
přistávacích ploch sériovými obvody s
konstantním proudem
Vydána: 2012-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61822 ed. 2
(36 0065), kat. č. 85275
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Regulátory konstantního
proudu
Vydána: 2010-02
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 6.24t
ČSN EN 61823
(36 0065), kat. č. 68307
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Sériové transformátory AGL
Vydána: 2003-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 61820-1
(36 0065), kat. č. 508922
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlení přistávacích
ploch na letištích - Část 1: Základní principy
Vydána: 2019-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61820-1-2
(36 0065), kat. č. 519690
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Část 1-2: Základní principy -
Zvláštní požadavky na sériové obvody
Vydána: 2024-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 61820-3-2
(36 0065), kat. č. 518726
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních

Třída 36 - Elektrotechnika strana 1 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ploch a signalizaci - Část 3-2: Požadavky na
napájecí zdroje - Zvláštní požadavky na sériové
obvody
Vydána: 2024-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 61820-3-4
(36 0065), kat. č. 517921
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Část 3-4: Bezpečnostní
sekundární obvody v sériových obvodech -
Obecné požadavky na bezpečnost
Vydána: 2023-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63067
(36 0065), kat. č. 511857
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Připojovací zařízení - Obecné
požadavky a zkoušky
Vydána: 2021-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50512
(36 0066), kat. č. 84296
přejata převzetím originálu
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizaci - Zdokonalený obrazový
systém řízení (A-VDGS)
Vydána: 2009-11
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 7127
(36 0070), kat. č. 520774
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Vlastnosti osvětlení pro
informační modelování staveb - Osvětlovací
soustavy
Vydána: 2025-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN 61547 ed. 2
(36 0090), kat. č. 85525
Zařízení pro všeobecné osvětlovací účely - EMC
požadavky odolnosti
Vydána: 2010-03
Cena: 302 Kč
Změny: Oprava 2 7.10t, Oprava 1 7.10t, Z1 9.23t
ČSN EN IEC 61547 ed. 3
(36 0090), kat. č. 517838
Zařízení pro obecné osvětlovací účely - EMC
požadavky odolnosti
Vydána: 2023-09
Cena: 340 Kč
TNI IEC/TR 61547-1
(36 0090), kat. č. 514912
přejata převzetím originálu
Zařízení pro všeobecné osvětlování - EMC
požadavky odolnosti - Část 1: Objektivní světelný
flikrmetr a metoda zkoušení odolnosti proti
kolísání napětí
Vydána: 2022-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62493 ed. 2
(36 0091), kat. č. 98882
Hodnocení osvětlovacích zařízení z hlediska
vystavení člověka elektromagnetickým polím
Vydána: 2015-12
Cena: 695 Kč
Změny: A1 3.23t
ČSN EN IEC 63103
(36 0092), kat. č. 512007
přejata převzetím originálu
Osvětlovací zařízení - Měření příkonu v
neaktivním režimu
Vydána: 2021-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 63129
(36 0092), kat. č. 511242
přejata převzetím originálu
Stanovení charakteristik zapínacího proudu u
světelnětechnických výrobků
Vydána: 2020-11
Cena: 340 Kč

TNI IEC/TR 63158
(36 0093), kat. č. 514911
přejata převzetím originálu
Zařízení pro všeobecné osvětlování - Objektivní
metoda pro zkoušení stroboskopických jevů u
osvětlovacích zařízení
Vydána: 2022-06
Cena: 440 Kč

3601 Žárovky
ČSN EN IEC 63246-2
(36 0105), kat. č. 514964
převzata vyhlášením ve věstníku
Konfigurovatelné vozové služby infotainment
(CSIS) - Část 2: Požadavky
Vydána: 2022-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63246-3
(36 0105), kat. č. 514965
převzata vyhlášením ve věstníku
Konfigurovatelné vozové služby infotainment
(CCIS) - Část 3: Rámec
Vydána: 2022-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60064
(36 0130), kat. č. 52809
Žárovky pro domácnosti a obdobné osvětlovací
účely - Požadavky na provedení
Vydána: 1998-08
Cena: 2 105 Kč
Změny: A2 8.03t, A3 11.06t, A4 7.08t, A11 8.08t,
A5 4.10t
ČSN EN 60432-1 ed. 2
(36 0131), kat. č. 59817
Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 1:
Žárovky pro všeobecné osvětlení pro domácnost
a obdobné osvětlovací účely
Vydána: 2000-09
Cena: 800 Kč
Změny: A1 12.05t, A2 8.12t
ČSN EN 60432-2 ed. 2
(36 0131), kat. č. 59816
Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 2:
Halogenové žárovky pro všeobecné osvětlení pro
domácnost a obdobné osvětlovací účely
Vydána: 2000-09
Cena: 545 Kč
Změny: A1 5.06t, A2 12.12t
ČSN EN 60432-3 ed. 2
(36 0131), kat. č. 92694
Žárovky - Požadavky na bezpečnost - Část 3:
Halogenové žárovky (mimo žárovek pro silniční
vozidla)
Vydána: 2013-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60357 ed. 2
(36 0160), kat. č. 67931
přejata převzetím originálu
Halogenové žárovky (mimo žárovek pro silniční
vozidla) - Požadavky na provedení
Vydána: 2003-08
Cena: 2 954 Kč
Změny: Oprava 1 11.03t, A1 1.09t, A2 6.09t, A3
10.11t, A11 3.17t
ČSN IEC 682
(36 0161), kat. č. 23920
Normalizovaná metoda měření teploty na
stiscích křemenných halogenových žárovek
Vydána: 1992-07
Cena: 287 Kč
Změny: Z1 10.97t, Z2 2.99t
ČSN EN IEC 60809 ed. 3
(36 0180), kat. č. 513446
přejata převzetím originálu
Světelné zdroje pro silniční vozidla - Rozměrové,
elektrické a světelné požadavky
Vydána: 2021-11
Cena: 1 110 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 60810 ed. 4
(36 0181), kat. č. 505000
přejata převzetím originálu

Světelné zdroje a LED součástky pro silniční
vozidla - Požadavky na provedení
Vydána: 2018-05
Cena: 1 340 Kč
Změny: A1 11.19t, A2 12.22t
ČSN EN 60983
(36 0182), kat. č. 52978
Trpasličí žárovky
Vydána: 1998-09
Cena: 565 Kč
Změny: A1 11.05t
ČSN EN 61549 ed. 2
(36 0199), kat. č. 69559
Různé světelné zdroje
Vydána: 2004-03
Cena: 1 135 Kč
Změny: A1 12.05t, A2 12.10t, A3 5.13t

3602 Výbojky a zářivky
ČSN EN 62035 ed. 2
(36 0220), kat. č. 97676
Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) -
Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2015-07
Cena: 800 Kč
Změny: Oprava 1 9.17t, A1 12.19t
ČSN EN 60188 ed. 2
(36 0230), kat. č. 64312
převzata schválením k přímému používání
Vysokotlaké rtuťové výbojky - Požadavky na
provedení
Vydána: 2002-03
Cena: 295 Kč
Změny: A11 8.19t
ČSN EN 60662
(36 0240), kat. č. 91781
přejata převzetím originálu
Vysokotlaké sodíkové výbojky - Požadavky na
provedení
Vydána: 2012-11
Cena: 1 620 Kč
Změny: A11 11.19t
ČSN EN 60192 ed. 2
(36 0241), kat. č. 63914
převzata schválením k přímému používání
Nízkotlaké sodíkové výbojky - Požadavky na
provedení
Vydána: 2002-01
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61167 ed. 3
(36 0250), kat. č. 507307
přejata převzetím originálu
Halogenidové výbojky - Výkonnostní požadavky
Vydána: 2019-05
Cena: 3 215 Kč
Změny: A1 6.19t
ČSN EN 60081
(36 0275), kat. č. 54959
přejata převzetím originálu
Zářivky pro všeobecné osvětlování - Požadavky
na provedení
Vydána: 1999-02
Cena: 6 650 Kč
Změny: A1 11.02t, A2 1.04t, A3 5.06t, A4 10.10t,
A5 3.14t, A6 5.18t, A11 12.18t
ČSN EN 61195 ed. 2
(36 0276), kat. č. 59560
Dvoupaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2000-08
Cena: 590 Kč
Změny: A1 7.13t, A2 7.15t
ČSN EN 60901
(36 0277), kat. č. 52285
Jednopaticové zářivky - Požadavky na provedení
Vydána: 1998-06
Cena: 6 990 Kč
Změny: A1 11.98t, A2 6.01t, A3 3.05t, A4 9.08t,
A5 9.12t, A6 6.18t
ČSN EN 61199 ed. 3
(36 0278), kat. č. 89959
Jednopaticové zářivky - Požadavky na bezpečnost

Třída 36 - Elektrotechnika strana 2 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2012-02
Cena: 690 Kč
Změny: A1 8.13t, A2 6.15t
ČSN EN 62532
(36 0280), kat. č. 89469
Indukční výbojky - Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2011-11
Cena: 405 Kč
Změny: A1 8.17t
ČSN EN 62639
(36 0280), kat. č. 91432
přejata převzetím originálu
Indukční výbojky - Požadavky na provedení
Vydána: 2012-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60968 ed. 2
(36 0290), kat. č. 99471
Zářivky s integrovanými předřadníky pro
všeobecné osvětlování - Požadavky na
bezpečnost
Vydána: 2016-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60969 +A1
(36 0291), kat. č. 16522
Zdroje světla s integrovanými předřadníky
určené pro všeobecné osvětlování. Výkonnostní
požadavky (obsahuje změnu A1:1993)
Vydána: 1994-09
Cena: 255 Kč
Změny: opr. 5.97, A2 7.01t
ČSN EN 60155 +A1
(36 0295), kat. č. 21308
Startéry pro zářivky
Vydána: 1997-07
Cena: 465 Kč
Změny: A2 7.07t
ČSN EN 60927 ed. 2
(36 0297), kat. č. 81099
přejata převzetím originálu
Příslušenství pro světelné zdroje - Zapalovací
zařízení (jiná než doutnavková) - Požadavky na
provedení
Vydána: 2008-06
Cena: 630 Kč
Změny: A1 5.14t

3603 Součásti, patice, objímky světelných
zdrojů
ČSN 36 0340-1 IEC 61-1
(36 0340), kat. č. 23927
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů
pro kontrolu zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část
1: Patice pro zdroje světla
Vydána: 1990-03
Cena: 28 242 Kč
Změny: Z1 6.94t, Z3 3.96t, Z2 5.96t, Z5 4.97t, Z4
4.97t, Z6 7.97t, Z8 4.98t, Z7 4.98t, Z9 6.98t, Z10
10.98t, Z11 1.99t, Z12 1.00t, Z13 4.00t, Z14 4.01t,
Z15 1.02t, Z16 1.02t, Z18 1.03t, Z19 2.03t, Z20
7.03t, Z21 1.04t, Z22 6.04t, Z23 8.04t, Z24 5.05t,
Z25 8.05t, Z26 7.06t, Z27 4.07t, Z28 11.07t, Z29
1.08t, Z30 4.09t, Z31 2.10t, Z32 4.10t, Z33 6.11t,
Z34 6.11t, Z36 4.12t, Z35 4.12t, Z37 9.12t, Z38
5.13t, Z39 11.13t, Z40 11.14t, Z41 4.15t, Z42
10.15t, Z44 5.16t, Z43 6.16t, Z45 2.17t, Z46 8.17t,
Z47 2.18t, Z48 8.18t, Z49 3.19t, Z50 11.20t, Z51
7.21t, Z52 8.22t, Z53 3.23t
ČSN 36 0340-2 IEC 61-2
(36 0340), kat. č. 23928
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů
pro kontrolu zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část
2: Objímky
Vydána: 1991-05
Cena: 25 297 Kč
Změny: Z2 3.96t, Z1 5.96t, Z4 6.97t, Z3 6.97t, Z5
7.97t, Z6 4.98t, Z7 4.98t, Z8 6.98t, Z9 8.98t, Z10
1.99t, Z11 1.00t, Z12 4.00t, Z13 4.01t, Z15 1.02t,
Z14 1.02t, Z16 7.02t, Z17 1.03t, Z18 2.03t, Z19
7.03t, Z20 1.04t, Z21 6.04t, Z22 8.04t, Z23 5.05t,
Z24 8.05t, Z25 7.06t, Z26 4.07t, Z27 11.07t, Z28
1.08t, Z29 4.09t, Z30 2.10t, Z31 4.10t, Z33 6.11t,
Z32 6.11t, Z34 5.12t, Z35 5.12t, Z36 9.12t, Z37

5.13t, Z38 11.13t, Z39 11.14t, Z40 10.15t, Z41
4.16t, Z42 5.16t, Z43 2.17t, Z44 2.18t, Z45 8.18t,
Z46 3.19t, Z47 11.20t, Z48 12.20t, Z49 7.21t, Z50
3.23t, Z51 12.23t, Oprava 1 3.24t
ČSN 36 0340-3 IEC 61-3
(36 0340), kat. č. 23929
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů
pro kontrolu zaměnitelnosti a bezpečnosti. Část
3: Kalibry
Vydána: 1990-03
Cena: 45 772 Kč
Změny: Z1 3.92t, Z2 5.94t, Z4 3.96t, Z3 5.96t, Z5
7.97t, Z7 8.97t, Z6 8.97t, Z9 4.98t, Z8 4.98t, Z10
6.98t, Z11 10.98t, Z12 2.99t, Oprava 1 1.00t, Z13
1.00t, Z14 4.00t, Z15 4.01t, Z16 1.02t, Z17 1.02t,
Z18 7.02t, Z19 1.03t, Z20 2.03t, Z21 7.03t, Z22
1.04t, Z23 6.04t, Z24 8.04t, Z25 5.05t, Z26 8.05t,
Z27 7.06t, Z28 4.07t, Z29 11.07t, Z30 1.08t, Z31
2.10t, Z32 4.10t, Z34 6.11t, Z33 6.11t, Z36 5.12t,
Z35 5.12t, Z37 9.12t, Z38 5.13t, Z39 11.13t, Z40
11.14t, Z41 10.15t, Z42 4.16t, Z43 5.16t, Z44
2.17t, Oprava 2 6.17t, Z45 2.18t, Z46 8.18t, Z47
3.19t, Z48 3.20t, Z49 11.20t, Z50 12.20t, Z51
12.23t, Z52 10.24t
ČSN EN 60061-4 +A1
(36 0340), kat. č. 21307
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů
pro kontrolu zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část
4: Směrnice a všeobecné informace
Vydána: 1997-07
Cena: 5 010 Kč
Změny: A2 8.97t, A3 8.97t, A5 1.99t, A6 4.01t, A7
8.02t, A8 2.04t, A9 8.05t, A10 4.07t, A11 7.08t,
A12 4.10t, A13 3.12t, A14 5.12t, A15 2.18t, A16
11.18t
ČSN EN 60400 ed. 4
(36 0381), kat. č. 504198
Objímky pro zářivky a pro startéry
Vydána: 2018-02
Cena: 1 050 Kč
Změny: A1 10.21t, A2 3.25t
ČSN EN 61184 ed. 3
(36 0382), kat. č. 504200
Bajonetové objímky
Vydána: 2018-02
Cena: 695 Kč
Změny: A1 3.23t
ČSN EN IEC 60238 ed. 5
(36 0383), kat. č. 505110
přejata převzetím originálu
Objímky s Edisonovým závitem pro světelné
zdroje
Vydána: 2018-06
Cena: 1 420 Kč
Změny: A1 1.19t, A2 3.22t, A11 6.22t
ČSN EN 60399 ed. 2
(36 0384), kat. č. 73447
Oblý závit na objímky s kroužkem pro připevnění
stínidla
Vydána: 2005-06
Cena: 460 Kč
Změny: A1 5.09t
ČSN EN 60838-1 ed. 3
(36 0385), kat. č. 502803
přejata převzetím originálu
Různé objímky - Část 1: Obecné požadavky a
zkoušky
Vydána: 2017-07
Cena: 1 200 Kč
Změny: A1 2.18t, A2 10.21t, A11 11.21t
ČSN EN 60838-2-1
(36 0385), kat. č. 51254
Různé objímky - Část 2: Zvláštní požadavky -
Oddíl 1: Objímky S14
Vydána: 1997-12
Cena: 505 Kč
Změny: A1 6.99t, A2 5.05t
ČSN EN 60838-2-2
(36 0385), kat. č. 77846
Různé objímky - Část 2-2: Zvláštní požadavky -
Spojovací konektory pro moduly LED
Vydána: 2007-02

Cena: 315 Kč
Změny: A1 11.12t
ČSN EN 60838-2-3
(36 0385), kat. č. 500795
převzata vyhlášením ve věstníku
Různé objímky - Část 2-3: Zvláštní požadavky -
Objímky pro dvoupaticové lineární LED světelné
zdroje
Vydána: 2017-07
Cena: 570 Kč
Změny: A1 10.23t

3604 Vnitřní a venkovní osvětlení
ČSN EN 12464-1
(36 0450), kat. č. 514798
Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovišť - Část 1:
Vnitřní pracoviště
Vydána: 2022-05
Cena: 770 Kč
ČSN EN 12464-2
(36 0450), kat. č. 520814
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovišť - Část 2:
Venkovní pracoviště
Vydána: 2025-04
Cena: 550 Kč
TNI 36 0450
(36 0450), kat. č. 71272
Rušivé oslnění při osvětlení vnitřních prostorů
Vydána: 2004-09
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 5.07t
ČSN P ISO/CIE TS 22012
(36 0451), kat. č. 508474
přejata převzetím originálu
Světlo a osvětlení - Stanovení udržovacího
činitele - Pracovní postup
Vydána: 2019-10
Cena: 440 Kč
TNI 36 0451
(36 0451), kat. č. 75998
Údržba vnitřních osvětlovacích soustav
Vydána: 2006-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN 16276
(36 0452), kat. č. 93883
Nouzové osvětlení v tunelech pozemních
komunikací
Vydána: 2013-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1838
(36 0453), kat. č. 95887
Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení
Vydána: 2015-07
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 4.25t
ČSN EN 1838 ed. 2
(36 0453), kat. č. 520834
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení
Vydána: 2025-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 12193
(36 0454), kat. č. 506936
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Osvětlení sportovišť
Vydána: 2019-03
Cena: 550 Kč
ČSN CEN/TR 13201-1
(36 0455), kat. č. 503569
Osvětlení pozemních komunikací - Část 1: Návod
pro výběr tříd osvětlení
Vydána: 2017-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13201-2
(36 0455), kat. č. 507064
Osvětlení pozemních komunikací - Část 2:
Požadavky
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 3 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 13201-3
(36 0455), kat. č. 99530
převzata vyhlášením ve věstníku
Osvětlení pozemních komunikací - Část 3:
Výpočet
Vydána: 2016-06
Cena: 570 Kč
ČSN EN 13201-4
(36 0455), kat. č. 99529
převzata vyhlášením ve věstníku
Osvětlení pozemních komunikací - Část 4:
Metody měření
Vydána: 2016-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN 13201-5
(36 0455), kat. č. 99528
převzata vyhlášením ve věstníku
Osvětlení pozemních komunikací - Část 5:
Ukazatelé energetické náročnosti
Vydána: 2016-06
Cena: 350 Kč
ČSN P 36 0455
(36 0455), kat. č. 502547
Osvětlení pozemních komunikací - Doplňující
informace
Vydána: 2017-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13032-1 +A1
(36 0456), kat. č. 91578
Světlo a osvětlení - Měření a uvádění
fotometrických údajů světelných zdrojů a svítidel
- Část 1: Měření a formát souboru údajů
Vydána: 2012-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 13032-2
(36 0456), kat. č. 504169
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Měření a uvádění
fotometrických údajů světelných zdrojů a svítidel
- Část 2: Způsob uvádění údajů pro vnitřní a
venkovní pracovní prostory
Vydána: 2018-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13032-3
(36 0456), kat. č. 513998
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Měření a uvádění
fotometrických údajů světelných zdrojů a svítidel
- Část 3: Způsob uvádění údajů pro nouzové
osvětlení pracovišť
Vydána: 2022-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 13032-4 +A1
(36 0456), kat. č. 508221
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Měření a uvádění
fotometrických údajů světelných zdrojů a svítidel
- Část 4: LED zdroje s paticí, moduly a svítidla
Vydána: 2019-09
Cena: 590 Kč
ČSN EN 13032-5
(36 0456), kat. č. 506732
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Měření a uvádění
fotometrických údajů světelných zdrojů a svítidel
- Část 5: Způsob uvádění údajů u svítidel pro
osvětlení pozemních komunikací
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1837
(36 0457), kat. č. 511950
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnost strojních zařízení - Integrované
osvětlení strojů
Vydána: 2021-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16268
(36 0458), kat. č. 92634
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlastnosti odrazných povrchů pro svítidla
Vydána: 2013-06
Cena: 340 Kč

ČSN 36 0459
(36 0459), kat. č. 516634
Omezování nežádoucích účinků venkovního
osvětlení
Vydána: 2023-02
Cena: 230 Kč
TNI CEN/TR 16791
(36 0460), kat. č. 503733
přejata převzetím originálu
Hodnocení nevizuálních účinků záření přijatého
zrakem člověka
Vydána: 2018-01
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 17951
(36 0461), kat. č. 519813
převzata vyhlášením ve věstníku
Aplikace osvětlení - Osvětlovací soustavy
adaptivního nouzového únikového osvětlení
Vydána: 2024-08
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 17165
(36 0470), kat. č. 506935
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Postup při návrhu osvětlovací
soustavy
Vydána: 2019-03
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN/TS 18036
(36 0471), kat. č. 519685
převzata vyhlášením ve věstníku
Světlo a osvětlení - Zprovoznění osvětlovacích
soustav v budovách
Vydána: 2024-10
Cena: 340 Kč

3605 Terminologie svítidel a předřadníku
ČSN EN 61347-1 ed. 3
(36 0510), kat. č. 98673
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 1:
Obecné a bezpečnostní požadavky
Vydána: 2015-11
Cena: 1 000 Kč
Změny: A1 6.21t
ČSN EN 61347-2-1
(36 0510), kat. č. 62751
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-1:
Zvláštní požadavky na zapalovací zařízení (jiná
než doutnavková)
Vydána: 2001-10
Cena: 617 Kč
Změny: Oprava 1 11.03t, A1 10.06t, Oprava 2
10.07t, A2 6.14t, Z1 12.24t
ČSN EN 61347-2-10
(36 0510), kat. č. 63469
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-10:
Zvláštní požadavky na elektronické
vysokofrekvenční měniče a střídače trubicových
výbojových zdrojů se studeným zápalem
(neonové trubice)
Vydána: 2001-12
Cena: 465 Kč
Změny: A1 8.09t
ČSN EN 61347-2-11
(36 0510), kat. č. 64394
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-11:
Zvláštní požadavky pro různé elektronické
obvody používané ve svítidlech
Vydána: 2002-04
Cena: 315 Kč
Změny: A1 12.19t
ČSN EN 61347-2-12
(36 0510), kat. č. 75823
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-12:
Zvláštní požadavky pro střídavě nebo
stejnosměrně napájené elektronické předřadníky
výbojek (kromě zářivek)
Vydána: 2006-05
Cena: 375 Kč
Změny: A1 6.11t, Oprava 1 9.11t
ČSN EN 61347-2-13 ed. 2
(36 0510), kat. č. 97221
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-13:

Zvláštní požadavky na stejnosměrně nebo
střídavě napájená elektronická ovládací zařízení
pro LED moduly
Vydána: 2015-05
Cena: 465 Kč
Změny: A1 8.17t
ČSN EN 61347-2-2 ed. 2
(36 0510), kat. č. 91077
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-2:
Zvláštní požadavky na stejnosměrně nebo
střídavě napájené elektronické měniče/střídače
pro žárovky
Vydána: 2012-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61347-2-3 ed. 2
(36 0510), kat. č. 89716
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-3:
Zvláštní požadavky na střídavě a/nebo
stejnosměrně napájené elektronické předřadníky
k zářivkám
Vydána: 2012-01
Cena: 475 Kč
Změny: A1 8.17t
ČSN EN 61347-2-7 ed. 3
(36 0510), kat. č. 91336
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-7:
Zvláštní požadavky na elektrickým zdrojem pro
bezpečnostní účely (ESSS) napájená elektronická
ovládací zařízení pro nouzové osvětlení (s
vlastními bateriemi)
Vydána: 2012-09
Cena: 850 Kč
Změny: A1 12.19t, A2 1.23t, Oprava 1 2.23t,
Oprava 2 4.23t
ČSN EN 61347-2-8
(36 0510), kat. č. 63332
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-8:
Zvláštní požadavky na předřadníky pro zářivky
Vydána: 2001-12
Cena: 485 Kč
Změny: Oprava 1 11.03t, A1 9.06t
ČSN EN 61347-2-9 ed. 2
(36 0510), kat. č. 93504
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-9:
Zvláštní požadavky na elektromagnetická
ovládací zařízení pro výbojové světelné zdroje
(mimo zářivky)
Vydána: 2013-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61347-2-1 ed. 2
(36 0510), kat. č. 519870
přejata převzetím originálu
Ovládací zařízení pro elektrické světelné zdroje -
Bezpečnost - Část 2-1: Zvláštní požadavky -
Zapalovací zařízení (jiná než doutnavková)
Vydána: 2024-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 61347-2-14
(36 0510), kat. č. 506172
přejata převzetím originálu
Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-14:
Zvláštní požadavky na stejnosměrně a/nebo
střídavě napájené elektronické ovládací zařízení
pro indukční výbojky
Vydána: 2018-11
Cena: 675 Kč
Změny: A11 5.22t
ČSN EN 62733
(36 0511), kat. č. 99334
přejata převzetím originálu
Programovatelné komponenty elektronických
ovládacích zařízení pro světelné zdroje - Obecné
a bezpečnostní požadavky
Vydána: 2016-03
Cena: 570 Kč
Změny: Oprava 1 2.19t
ČSN EN IEC 62384 ed. 2
(36 0511), kat. č. 511614
přejata převzetím originálu
Stejnosměrně nebo střídavě napájená ovládací
zařízení pro LED moduly - Požadavky na
provedení

Třída 36 - Elektrotechnika strana 4 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60921
(36 0512), kat. č. 73060
přejata převzetím originálu
Předřadníky pro zářivky - Požadavky na
provedení
Vydána: 2005-05
Cena: 715 Kč
Změny: A1 12.06t
ČSN EN 62811
(36 0513), kat. č. 99021
přejata převzetím originálu
Elektronické ovládací zařízení pro výbojky
(kromě zářivek) na střídavé a/nebo
stejnosměrné napájení - Požadavky na provedení
pro nízkofrekvenční provoz s obdélníkovým
průběhem
Vydána: 2016-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60923 ed. 2
(36 0514), kat. č. 75822
přejata převzetím originálu
Příslušenství pro světelné zdroje - Předřadníky
výbojek (jiné než trubicové zářivky) - Všeobecné
požadavky
Vydána: 2006-05
Cena: 675 Kč
Změny: A1 3.07t
ČSN EN IEC 62442-1 ed. 3
(36 0515), kat. č. 514970
přejata převzetím originálu
Energetická náročnost ovládacích zařízení pro
světelné zdroje - Část 1: Ovládací zařízení pro
zářivky - Metoda měření celkového příkonu
obvodů ovládacího zařízení a jejich účinnost
Vydána: 2022-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62442-2 ed. 3
(36 0515), kat. č. 514968
přejata převzetím originálu
Energetická náročnost ovládacích zařízení pro
světelné zdroje - Část 2: Ovládací zařízení pro
výbojky (kromě zářivek) - Metoda měření
účinnosti ovládacího zařízení
Vydána: 2022-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62442-3 ed. 3
(36 0515), kat. č. 514966
přejata převzetím originálu
Energetická náročnost ovládacích zařízení pro
světelné zdroje - Část 3: Ovládací zařízení pro
halogenové žárovky a LED světelné zdroje -
Metoda měření účinnosti ovládacího zařízení
Vydána: 2022-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61048 ed. 2
(36 0525), kat. č. 77444
Příslušenství pro světelné zdroje - Kondenzátory
pro použití v obvodech zářivek a jiných
výbojových zdrojů světla - Všeobecné předpisy a
požadavky na bezpečnost
Vydána: 2006-12
Cena: 475 Kč
Změny: A1 6.16t
ČSN EN 61049
(36 0526), kat. č. 16478
Kondenzátory pro použití v obvodech zářivek a
jiných výbojových zdrojích světla. Požadavky na
provedení
Vydána: 1994-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61050
(36 0530), kat. č. 20067
Transformátory pro svíticí trubice se
sekundárním napětím bez zátěže vyšším než 1
000 V (všeobecně nazývané neonové
transformátory). Všeobecné a bezpečnostní
požadavky
Vydána: 1996-10
Cena: 530 Kč
Změny: A1 4.97t

ČSN EN 62386-101 ed. 2
(36 0540), kat. č. 98035
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 101: Obecné požadavky - Komponenty
systému
Vydána: 2015-08
Cena: 1 032 Kč
Změny: A1 1.19t, Z1 6.23t
ČSN EN 62386-102 ed. 2
(36 0540), kat. č. 98037
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 102: Obecné požadavky - Ovládací zařízení
Vydána: 2015-08
Cena: 2 432 Kč
Změny: A1 7.19t, Z1 6.23t
ČSN EN 62386-103
(36 0540), kat. č. 98043
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 103: Obecné požadavky - Řídicí zařízení
Vydána: 2015-08
Cena: 2 072 Kč
Změny: A1 7.19t, Z1 6.23t
ČSN EN 62386-201 ed. 2
(36 0540), kat. č. 99513
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 201: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Zářivky (zařízení typ 0)
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62386-202
(36 0540), kat. č. 85265
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 202: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Samostatné nouzové osvětlení (zařízení typ 1)
Vydána: 2010-03
Cena: 977 Kč
Změny: Z1 7.23t
ČSN EN 62386-203
(36 0540), kat. č. 85266
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 203: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Výbojky (kromě zářivek) (zařízení typ 2)
Vydána: 2010-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62386-204
(36 0540), kat. č. 85267
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 204: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Nízkovoltové halogenové žárovky (zařízení typ
3)
Vydána: 2010-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62386-205
(36 0540), kat. č. 85503
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 205: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Napájecí napětí pro regulátory žárovek
(zařízení typ 4)
Vydána: 2010-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62386-206
(36 0540), kat. č. 85502
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 206: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Konverze digitálního signálu na stejnosměrné
napětí (zařízení typ 5)
Vydána: 2010-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62386-208
(36 0540), kat. č. 85268
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 208: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení

- Spínací funkce (zařízení typ 7)
Vydána: 2010-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62386-209
(36 0540), kat. č. 90320
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 209: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Řízení barvy (Zařízení typ 8)
Vydána: 2012-04
Cena: 1 530 Kč
ČSN EN 62386-301
(36 0540), kat. č. 503999
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 301: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Tlačítka
Vydána: 2018-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62386-302
(36 0540), kat. č. 503998
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 302: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Výhradní vstupní zařízení
Vydána: 2018-02
Cena: 580 Kč
Změny: A1 11.24t
ČSN EN 62386-303
(36 0540), kat. č. 503997
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 303: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Čidlo obsazenosti
Vydána: 2018-02
Cena: 690 Kč
Změny: A1 11.24t
ČSN EN 62386-304
(36 0540), kat. č. 503996
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 304: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Světelné čidlo
Vydána: 2018-02
Cena: 580 Kč
Změny: A1 11.24t
ČSN EN IEC 62386-101 ed. 3
(36 0540), kat. č. 516678
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 101: Obecné požadavky - Komponenty
systému
Vydána: 2023-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62386-102 ed. 3
(36 0540), kat. č. 516680
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 102: Obecné požadavky - Ovládací zařízení
Vydána: 2023-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62386-103 ed. 2
(36 0540), kat. č. 516682
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 103: Obecné požadavky - Řídicí zařízení
Vydána: 2023-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62386-104
(36 0540), kat. č. 509238
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 104: Obecné požadavky - Bezdrátové a
alternativní komponenty kabelového systému
Vydána: 2020-01
Cena: 760 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 62386-105
(36 0540), kat. č. 511227
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 105: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení

Třída 36 - Elektrotechnika strana 5 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

- Přenos pevně zabudovaného programu
(firmware)
Vydána: 2020-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62386-150
(36 0540), kat. č. 517451
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 150: Zvláštní požadavky - Pomocný napájecí
zdroj
Vydána: 2023-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62386-202 ed. 2
(36 0540), kat. č. 517340
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 202: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Samostatné nouzové osvětlení (zařízení typ 1)
Vydána: 2023-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62386-207 ed. 2
(36 0540), kat. č. 506471
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 207: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Moduly LED (zařízení typ 6)
Vydána: 2018-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62386-216
(36 0540), kat. č. 506209
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 216: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Informace o zátěži (zařízení typ 15)
Vydána: 2018-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62386-217
(36 0540), kat. č. 506208
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 217: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Ovládací zařízení s tepelnou ochranou (zařízení
typ 16)
Vydána: 2018-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62386-218
(36 0540), kat. č. 506321
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 218: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Výběr stmívací křivky (zařízení typ 17)
Vydána: 2018-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62386-220
(36 0540), kat. č. 508264
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 220: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Centrálně napájený nouzový provoz (zařízení
typ 19)
Vydána: 2019-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62386-221
(36 0540), kat. č. 506502
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 221: Zvláštní požadavky pro ovládací
zařízení - Řízení spotřeby elektrické energie
(zařízení typ 20)
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62386-222
(36 0540), kat. č. 506253
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 222: Zvláštní požadavky pro ovládací
zařízení - Tepelná ochrana světelného zdroje
(zařízení typ 21)
Vydána: 2018-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62386-224
(36 0540), kat. č. 506322

přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 224: Zvláštní požadavky na ovládací zařízení
- Nevyměnitelný světelný zdroj (zařízení typ 23)
Vydána: 2018-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62386-250
(36 0540), kat. č. 517527
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 250: Zvláštní požadavky - Integrovaný
napájecí zdroj (zařízení typ 49)
Vydána: 2023-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62386-251
(36 0540), kat. č. 517528
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 251: Zvláštní požadavky - Rozšíření
paměťové banky 1 (zařízení typ 50)
Vydána: 2023-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62386-252
(36 0540), kat. č. 517526
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 252: Zvláštní požadavky - Energetický
reporting (zařízení typ 51)
Vydána: 2023-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62386-253
(36 0540), kat. č. 517525
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 253: Zvláštní požadavky - Diagnostika a
údržba (zařízení typ 52)
Vydána: 2023-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62386-305
(36 0540), kat. č. 518534
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 305: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Čidlo barvy
Vydána: 2024-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62386-306
(36 0540), kat. č. 519002
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 306: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Čidlo pro obecné použití
Vydána: 2024-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62386-332
(36 0540), kat. č. 505643
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 332: Zvláštní požadavky - Vstupní zařízení -
Zpětná vazba
Vydána: 2018-08
Cena: 382 Kč
Změny: Oprava 1 4.20t
ČSN EN IEC 62386-333
(36 0540), kat. č. 506254
přejata převzetím originálu
Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení -
Část 333: Zvláštní požadavky pro ovládací
zařízení - Manuální nastavení - (zařízení typ 33)
Vydána: 2018-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62756-1
(36 0541), kat. č. 99473
přejata převzetím originálu
Digitální řízení osvětlení signálem ze strany
zátěže (DLT) - Část 1: Základní požadavky
Vydána: 2016-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63128
(36 0550), kat. č. 509239
přejata převzetím originálu
Řízené rozhraní stmívatelného osvětlení -

Analogové napěťově stmívatelné rozhraní pro
elektronické ovládací zařízení
Vydána: 2020-01
Cena: 570 Kč
Změny: A1 3.25t
ČSN EN 61047 ed. 2
(36 0581), kat. č. 72663
přejata převzetím originálu
Elektronické měniče/střídače na stejnosměrné
nebo střídavé napětí pro žárovky - Požadavky na
provedení
Vydána: 2005-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60929 ed. 4
(36 0596), kat. č. 89307
přejata převzetím originálu
Elektronické ovládací zařízení na střídavé a/nebo
stejnosměrné napětí k zářivkám - Požadavky na
provedení
Vydána: 2011-10
Cena: 1 010 Kč
Změny: Oprava 1 4.12t, A1 8.16t

3606 Elektrická svítidla
ČSN EN 60598-2-10 ed. 2
(36 0600), kat. č. 69513
Svítidla - Část 2-10: Zvláštní požadavky -
Přenosná dětská svítidla
Vydána: 2004-03
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 11.05t
ČSN EN 60598-2-11 ed. 2
(36 0600), kat. č. 94491
Svítidla - Část 2-11: Zvláštní požadavky - Svítidla
pro akvária
Vydána: 2014-02
Cena: 420 Kč
Změny: A1 3.23t
ČSN EN 60598-2-12 ed. 2
(36 0600), kat. č. 94489
Svítidla - Část 2-12: Zvláštní požadavky -
Orientační svítidla pro přímé zasunutí do
zásuvky
Vydána: 2014-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60598-2-13
(36 0600), kat. č. 78067
Svítidla - Část 2-13: Zvláštní požadavky - Svítidla
zapuštěná v terénu
Vydána: 2007-03
Cena: 605 Kč
Změny: A1 8.12t, A2 1.17t, A11 2.22t
ČSN EN 60598-2-14
(36 0600), kat. č. 84526
Svítidla - Část 2-14: Zvláštní požadavky - Svítidla
s neonovými výbojovými trubicemi se studeným
zápalem a obdobná zařízení
Vydána: 2009-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60598-2-18
(36 0600), kat. č. 20012
Svítidla. Část 2: Zvláštní požadavky. Oddíl 18:
Svítidla pro plavecké bazény a podobné účely
Vydána: 1996-08
Cena: 282 Kč
Změny: A1 8.12t, Z1 4.23t
ČSN EN 60598-2-19
(36 0600), kat. č. 15303
Svietidlá. Časť 2: Osobitné požiadavky. Oddiel 19:
Svietidlá s priestupom vzduchu (bezpečnostné
požiadavky)
Vydána: 1993-12
Cena: 315 Kč
Změny: A2 1.99t
ČSN EN 60598-2-2 ed. 2
(36 0600), kat. č. 91058
Svítidla - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Zápustná
svítidla
Vydána: 2012-08
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 9.24t

Třída 36 - Elektrotechnika strana 6 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 60598-2-20 ed. 3
(36 0600), kat. č. 98226
Svítidla - Část 2-20: Zvláštní požadavky - Světelné
řetězy
Vydána: 2015-09
Cena: 392 Kč
Změny: Oprava 1 4.18t, Z1 10.24t
ČSN EN 60598-2-21
(36 0600), kat. č. 98684
Svítidla - Část 2-21: Zvláštní požadavky - Světelná
lana
Vydána: 2015-12
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 4.18t
ČSN EN 60598-2-22 ed. 2
(36 0600), kat. č. 97975
Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla
pro nouzové osvětlení
Vydána: 2015-08
Cena: 612 Kč
Změny: Oprava 1 5.17t, Oprava 2 4.18t, A1 9.20t,
Z2 4.23t
ČSN EN 60598-2-24 ed. 2
(36 0600), kat. č. 94838
Svítidla - Část 2-24: Zvláštní požadavky - Svítidla
s omezenou teplotou povrchu
Vydána: 2014-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60598-2-25
(36 0600), kat. č. 21626
Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 25:
Svítidla pro použití ve zdravotnických
prostorech, nemocnicích a léčebnách
Vydána: 1997-05
Cena: 355 Kč
Změny: A1 7.05t
ČSN EN 60598-2-3 ed. 2
(36 0600), kat. č. 68413
Svítidla - Část 2-3: Zvláštní požadavky - Svítidla
pro osvětlení pozemních komunikací
Vydána: 2003-09
Cena: 375 Kč
Změny: Oprava 1 11.05t, A1 9.11t
ČSN EN 60598-2-4 ed. 2
(36 0600), kat. č. 505134
Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 4:
Přemístitelná svítidla pro obecné použití
Vydána: 2018-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60598-2-5 ed. 2
(36 0600), kat. č. 99978
Svítidla - Část 2-5: Zvláštní požadavky -
Širokoúhlé světlomety
Vydána: 2016-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60598-2-8 ed. 2
(36 0600), kat. č. 94493
Svítidla - Část 2-8: Zvláštní požadavky - Ruční
svítidla
Vydána: 2014-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60598-1 ed. 7
(36 0600), kat. č. 512894
Svítidla - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky
Vydána: 2021-08
Cena: 1 575 Kč
Změny: A11 11.22t, Oprava 1 12.22t, Oprava 2
7.23t, Oprava 3 11.24t
ČSN EN IEC 60598-2-1 ed. 2
(36 0600), kat. č. 512815
Svítidla - Část 2-1: Zvláštní požadavky -
Stacionární svítidla
Vydána: 2021-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60598-2-17
(36 0600), kat. č. 505108
Svítidla - Část 2-17: Zvláštní požadavky - Svítidla
na osvětlování jevišť, televizních, filmových a
fotografických studií (venkovní a vnitřní)
Vydána: 2018-06
Cena: 230 Kč

ČSN EN IEC 60598-2-18 ed. 2
(36 0600), kat. č. 516793
přejata převzetím originálu
Svítidla - Část 2-18: Zvláštní požadavky - Svítidla
pro plavecké bazény a podobné účely
Vydána: 2023-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60598-2-2 ed. 3
(36 0600), kat. č. 519828
převzata vyhlášením ve věstníku
Svítidla - Část 2-2: Zvláštní požadavky - Zápustná
svítidla a zápustná svítidla pro vzduchotechniku
Vydána: 2024-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60598-2-20 ed. 4
(36 0600), kat. č. 519985
Svítidla - Část 2-20: Zvláštní požadavky - Světelné
řetězy
Vydána: 2024-10
Cena: 465 Kč
Změny: A11 10.24t
ČSN EN IEC 60598-2-22 ed. 3
(36 0600), kat. č. 516895
Svítidla - Část 2-22: Zvláštní požadavky - Svítidla
pro nouzové osvětlení
Vydána: 2023-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60598-2-23 ed. 2
(36 0600), kat. č. 512673
Svítidla - Část 2-23: Zvláštní požadavky -
Osvětlovací systémy pro světelné zdroje ELV na
malé napětí
Vydána: 2021-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62870
(36 0604), kat. č. 99419
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních
ploch a signalizací - Bezpečnostní sekundární
obvody v sériových obvodech - Obecné
požadavky na bezpečnost
Vydána: 2016-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62722-1
(36 0610), kat. č. 99630
Vlastnosti svítidel - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2016-04
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 2.23t
ČSN EN 62722-2-1
(36 0610), kat. č. 97466
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlastnosti svítidel - Část 2-1: Zvláštní požadavky
pro LED svítidla
Vydána: 2016-09
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 8.23t
ČSN EN IEC 62722-1 ed. 2
(36 0610), kat. č. 516655
Vlastnosti svítidel - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2023-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62722-2-1 ed. 2
(36 0610), kat. č. 517243
převzata vyhlášením ve věstníku
Vlastnosti svítidel - Část 2-1: Zvláštní požadavky -
LED svítidla
Vydána: 2023-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60570 ed. 2
(36 0611), kat. č. 69066
Elektrické přípojnicové systémy pro svítidla
Vydána: 2003-12
Cena: 655 Kč
Změny: A1 9.18t, A2 9.20t
ČSN EN 61995-1
(36 0615), kat. č. 82903
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a
podobné účely - Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 2009-03
Cena: 865 Kč

Změny: A1 6.17t, A11 12.21t
ČSN EN 61995-2
(36 0615), kat. č. 84545
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a
podobné účely - Část 2: Noremní listy pro DCL
Vydána: 2009-12
Cena: 355 Kč
Změny: A1 6.17t
ČSN EN 50171 ed. 2
(36 0630), kat. č. 515588
Centrální bezpečnostní napájecí systémy
Vydána: 2022-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50172
(36 0631), kat. č. 72154
Systémy nouzového únikového osvětlení
Vydána: 2005-02
Cena: 282 Kč
Změny: Oprava 1 1.06t, Z1 1.25t
ČSN EN 50172 ed. 2
(36 0631), kat. č. 520587
Systémy nouzového únikového osvětlení
Vydána: 2025-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62034 ed. 2
(36 0632), kat. č. 91379
Automatické zkušební systémy pro nouzové
únikové osvětlení napájené z baterií
Vydána: 2012-10
Cena: 340 Kč

3607 Bezpečnost elektronických
fotoblesků
ČSN EN 62504
(36 0701), kat. č. 96848
přejata převzetím originálu
Všeobecné osvětlování - LED světelné zdroje a
jejich příslušenství - Termíny a definice
Vydána: 2015-03
Cena: 630 Kč
Změny: A1 12.18t
ČSN EN 62560
(36 0701), kat. č. 93503
Světelné zdroje LED pro všeobecné osvětlování s
integrovaným předřadníkem na napětí > 50 V -
Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2013-08
Cena: 695 Kč
Změny: A1 4.16t, A11 9.19t
ČSN EN 62612
(36 0701), kat. č. 94850
LED světelné zdroje pro všeobecné osvětlování s
integrovaným předřadníkem na napájecí napětí >
50 V - Požadavky na provedení
Vydána: 2014-03
Cena: 1 025 Kč
Změny: A1 12.17t, A11 1.18t, Oprava 1 2.19t,
Oprava 2 2.19t, A2 3.19t
ČSN EN 62776
(36 0701), kat. č. 98458
přejata převzetím originálu
Dvoupaticové LED světelné zdroje konstruované
jako náhrada zářivek - Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2015-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62838
(36 0701), kat. č. 99888
LED světelné zdroje pro všeobecné osvětlování s
integrovaným předřadníkem, napájené
střídavým napětím s efektivní hodnotou
nepřevyšující 50 V nebo stejnosměrným napětím
120 V bez zvlnění - Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2016-05
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 2.19t
ČSN EN IEC 62031 ed. 2
(36 0701), kat. č. 510885
LED moduly pro všeobecné osvětlování -
Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2020-09
Cena: 465 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 7 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Změny: A11 6.22t
ČSN EN IEC 62868-1
(36 0701), kat. č. 514542
Světelné zdroje pro všeobecné osvětlení na bázi
organických světelných diod (OLED) -
Bezpečnost - Část 1: Obecné požadavky a
zkoušky
Vydána: 2022-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62868-2-1
(36 0701), kat. č. 514731
Organické LED světelné zdroje (OLED) pro
všeobecné osvětlování - Bezpečnost - Část 2-1:
Zvláštní požadavky na částečně integrované
OLED moduly
Vydána: 2022-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN IEC 62868-2-2
(36 0701), kat. č. 514732
Organické LED světelné zdroje (OLED) pro
všeobecné osvětlování - Bezpečnost - Část 2-2:
Zvláštní požadavky na integrované OLED moduly
Vydána: 2022-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62868-2-3
(36 0701), kat. č. 514805
Organické LED světelné zdroje (OLED) pro
všeobecné osvětlování - Bezpečnost - Část 2-3:
Zvláštní požadavky - Pružné OLED dlaždice a
panely
Vydána: 2022-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 63013
(36 0701), kat. č. 509726
převzata vyhlášením ve věstníku
LED součástky - Projektování dlouhodobého
průběhu činitele stárnutí
Vydána: 2020-05
Cena: 760 Kč
Změny: A1 6.22t, A2 6.24t
ČSN EN 62922
(36 0702), kat. č. 502802
Organické LED panely (OLED) pro všeobecné
osvětlování - Výkonnostní požadavky
Vydána: 2017-07
Cena: 570 Kč
Změny: A1 5.22t
ČSN EN IEC 63146
(36 0702), kat. č. 508923
přejata převzetím originálu
LED součástky pro všeobecné osvětlování -
Údajový list
Vydána: 2019-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 63286
(36 0702), kat. č. 516491
přejata převzetím originálu
Pružné organické LED panely (OLED) pro
všeobecné osvětlování - Výkonnostní požadavky
Vydána: 2023-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63356-1
(36 0702), kat. č. 516490
přejata převzetím originálu
Charakteristiky LED světelných zdrojů - Část 1:
Údajové listy
Vydána: 2023-05
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 4.24t
ČSN EN IEC 63356-1 ed. 2
(36 0702), kat. č. 518530
přejata převzetím originálu
Charakteristiky LED světelných zdrojů - Část 1:
Údajové listy
Vydána: 2024-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63356-2
(36 0702), kat. č. 516489
přejata převzetím originálu
Charakteristiky LED světelných zdrojů - Část 2:
Konstrukční parametry a hodnoty

Vydána: 2023-05
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 4.25t
ČSN EN IEC 63356-2 ed. 2
(36 0702), kat. č. 520608
přejata převzetím originálu
Charakteristiky LED světelných zdrojů - Část 2:
Konstrukční parametry a hodnoty
Vydána: 2025-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62707-1
(36 0710), kat. č. 95778
přejata převzetím originálu
Klasifikace LED světelných zdrojů podle
chromatičnosti - Část 1: Obecné požadavky a
oblast bílé barvy pro aplikace v automobilovém
průmyslu
Vydána: 2014-08
Cena: 630 Kč
Změny: A1 5.19t
ČSN EN 62931
(36 0710), kat. č. 503251
přejata převzetím originálu
Trubicové LED světelné zdroje s paticemi
GX16,5-t - Požadavky na bezpečnost
Vydána: 2017-09
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 4.25t

3608 Životní prostředí - elektrotechnické a
elektronické produkty a systémy
ČSN EN 50419
(36 0800), kat. č. 76807
Značení elektrických a elektronických zařízení v
souladu s článkem 11(2) Směrnice 2002/96/ES
(OEEZ)
Vydána: 2006-10
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 1.23t
ČSN EN 50419 ed. 2
(36 0800), kat. č. 515797
převzata vyhlášením ve věstníku
Značení elektrických a elektronických zařízení
(EEZ) s ohledem na oddělený sběr odpadu EEZ
Vydána: 2023-01
Cena: 230 Kč
TNI IEC/TR 62635
(36 0801), kat. č. 93442
Pokyn k informacím, které poskytují výrobci a
zpracovatelská zařízení k ukončení životnosti
elektrických a elektronických zařízení a k
výpočtu jejich recyklovatelnosti
Vydána: 2013-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62542
(36 0810), kat. č. 95033
Environmentální normalizace elektrických a
elektronických produktů a systémů - Slovník
termínů
Vydána: 2014-05
Cena: 230 Kč
TNI CLC/TR 45550
(36 0820), kat. č. 512374
přejata převzetím originálu
Definice vztahující se k materiálové efektivnosti
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 45552
(36 0822), kat. č. 510359
převzata vyhlášením ve věstníku
Obecná metoda pro hodnocení životnosti
výrobků spojených se spotřebou energie
Vydána: 2020-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 45553
(36 0823), kat. č. 511097
převzata vyhlášením ve věstníku
Obecná metoda pro hodnocení
přepracovatelnosti výrobků spojených se
spotřebou energie
Vydána: 2021-01

Cena: 230 Kč
ČSN EN 45554
(36 0824), kat. č. 510360
převzata vyhlášením ve věstníku
Obecné metody pro hodnocení opravitelnosti,
opětovné použitelnosti a modernizovatelnosti
výrobků spojených se spotřebou energie
Vydána: 2020-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 45555
(36 0825), kat. č. 509725
převzata vyhlášením ve věstníku
Obecné metody pro hodnocení recyklovatelnosti
a využitelnosti výrobků spojených se spotřebou
energie
Vydána: 2020-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 45556
(36 0826), kat. č. 509368
Obecná metoda pro posuzování podílu opětovně
použitých součástí ve výrobcích spojených se
spotřebou energie
Vydána: 2020-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 45557
(36 0827), kat. č. 510713
převzata vyhlášením ve věstníku
Obecná metoda pro posuzování podílu
recyklovaného materiálu ve výrobcích spojených
se spotřebou energie
Vydána: 2020-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 45558
(36 0828), kat. č. 509158
Obecná metoda pro deklaraci použitých
kritických surovin ve výrobcích spojených se
spotřebou energie
Vydána: 2020-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 45559
(36 0829), kat. č. 509159
Metody pro poskytování informací týkajících se
aspektů materiálové efektivnosti výrobků
spojených se spotřebou energie
Vydána: 2020-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 45560
(36 0830), kat. č. 521032
převzata vyhlášením ve věstníku
Metoda pro dosažení cirkulárního designu
produktů
Vydána: 2025-05
Cena: 570 Kč

3610 Bezpečnost elektrických spotřebičů
pro domácnost
ČSN EN 60704-1 ed. 2
(36 1008), kat. č. 87156
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 1: Všeobecné
požadavky
Vydána: 2010-11
Cena: 447 Kč
Změny: A11 8.13t, Z1 2.22t
ČSN EN 60704-2-10 ed. 2
(36 1008), kat. č. 90851
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-10: Zvláštní
požadavky na elektrické sporáky, trouby, grily,
mikrovlnné trouby a jakékoliv jejich kombinace
Vydána: 2012-06
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 3.25t
ČSN EN 60704-2-11
(36 1008), kat. č. 57191
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-11: Zvláštní
požadavky na elektrické spotřebiče pro přípravu

Třída 36 - Elektrotechnika strana 8 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

potravin
Vydána: 1999-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60704-2-13 ed. 3
(36 1008), kat. č. 502811
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-13: Zvláštní
požadavky na sporákové odsavače par a jiné
odsavače kuchyňských par
Vydána: 2017-07
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 4.24t
ČSN EN 60704-2-14
(36 1008), kat. č. 94083
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-14: Zvláštní
požadavky na chladničky, konzervátory
zmrazených potravin a mrazničky
Vydána: 2013-11
Cena: 545 Kč
Změny: A1 12.19t, A2 11.24t
ČSN EN 60704-2-2 ed. 2
(36 1008), kat. č. 87106
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-2: Zvláštní
požadavky na teplovzdušné ventilátory
Vydána: 2010-11
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 6.24t
ČSN EN 60704-2-3 ed. 3
(36 1008), kat. č. 508873
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-3: Zvláštní
požadavky na myčky nádobí
Vydána: 2019-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60704-2-4 ed. 3
(36 1008), kat. č. 91818
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-4: Zvláštní
požadavky na pračky a odstředivky
Vydána: 2012-11
Cena: 480 Kč
Změny: A11 9.20t, A12 5.24t
ČSN EN 60704-2-5 ed. 2
(36 1008), kat. č. 75866
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-5: Zvláštní
požadavky na elektrická akumulační pokojová
topidla
Vydána: 2006-05
Cena: 355 Kč
Změny: A1 8.15t
ČSN EN 60704-2-6 ed. 2
(36 1008), kat. č. 92408
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-6: Zvláštní
požadavky na bubnové sušičky
Vydána: 2013-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60704-2-9
(36 1008), kat. č. 70229
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-9: Zvláštní
požadavky na elektrické spotřebiče pro
ošetřování vlasů
Vydána: 2004-06
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 1.25t
ČSN EN 60704-3 ed. 3
(36 1008), kat. č. 508392
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku

šířeného vzduchem - Část 3: Postup pro určení a
ověření deklarovaných hodnot emise hluku
Vydána: 2019-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60704-1 ed. 3
(36 1008), kat. č. 514097
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2022-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-1 ed. 4
(36 1008), kat. č. 512891
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-1: Zvláštní
požadavky na vysavače pro čištění za sucha
Vydána: 2021-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-10 ed. 3
(36 1008), kat. č. 520639
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-10: Zvláštní
požadavky na sporáky, trouby, parní trouby, grily
a mikrovlnné trouby
Vydána: 2025-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-13 ed. 4
(36 1008), kat. č. 518764
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-13: Zvláštní
požadavky na odsavače kuchyňských par
Vydána: 2024-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-16
(36 1008), kat. č. 508394
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-16: Zvláštní
požadavky na pračky se sušičkou
Vydána: 2019-11
Cena: 600 Kč
Změny: A11 7.20t, A12 4.24t
ČSN EN IEC 60704-2-17
(36 1008), kat. č. 512888
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-17: Zvláštní
požadavky na robotické vysavače pro čištění za
sucha
Vydána: 2021-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-18
(36 1008), kat. č. 514962
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-18: Zvláštní
požadavky na elektrické ohřívače vody
Vydána: 2022-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-2 ed. 3
(36 1008), kat. č. 519090
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-2: Zvláštní
požadavky na teplovzdušné ventilátory
Vydána: 2024-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-7 ed. 2
(36 1008), kat. č. 510366
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-7: Zvláštní
požadavky na ventilátory

Vydána: 2020-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-8 ed. 2
(36 1008), kat. č. 510526
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-8: Zvláštní
požadavky na elektrické holicí strojky, strojky
pro stříhání nebo strojky pro zastřihování
Vydána: 2020-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60704-2-9 ed. 2
(36 1008), kat. č. 520100
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zkušební předpis pro určení hluku
šířeného vzduchem - Část 2-9: Zvláštní
požadavky na elektrické spotřebiče pro
ošetřování vlasů
Vydána: 2025-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61770 ed. 2
(36 1020), kat. č. 85509
Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti -
Zabránění zpětnému sání a poruchám
hadicových soustav
Vydána: 2010-04
Cena: 1 065 Kč
Změny: Oprava 1 10.11t, A11 10.18t, A1 11.19t,
A12 10.22t, Oprava 2 12.23t
ČSN EN 50416
(36 1025), kat. č. 73921
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Zvláštní požadavky na
elektrické pásové mycí stroje na nádobí pro
komerční účely
Vydána: 2005-09
Cena: 580 Kč
Změny: A1 5.16t
ČSN EN 60335-1
(36 1040), kat. č. 21076
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro
domácnost a podobné účely. Část 1: Všeobecné
požadavky
Vydána: 1997-03
Cena: 1 987 Kč
Změny: A11 12.97t, A1 4.98t, A13 4.99t, A14
8.99t, A15 1.01t, A2 8.01t, A16 1.02t, Z1 5.03t,
Oprava 1 6.04t, Oprava 2 3.10t
ČSN EN 60335-2-64 ed. 2
(36 1040), kat. č. 59832
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro
domácnost a podobné účely - Část 2-64: Zvláštní
požadavky na elektrické kuchyňské stroje pro
komerční účely
Vydána: 2000-11
Cena: 590 Kč
Změny: Oprava 1 10.02t, A1 2.03t
ČSN EN 50106 ed. 2
(36 1045), kat. č. 83287
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro
domácnost a podobné účely - Zvláštní pravidla
pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti
používání EN 60335-1
Vydána: 2009-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60335-1 ed. 2
(36 1045), kat. č. 67034
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné
požadavky
Vydána: 2003-05
Cena: 2 399 Kč
Změny: Oprava 1 4.04t, A11 9.04t, A1 7.05t,
Oprava 2 4.06t, A12 12.06t, Oprava 3 4.07t, A2
4.07t, Z1 11.07t, A13 7.09t, Oprava 4 3.10t, A14
11.10t, A15 3.12t, Z3 11.14t
ČSN EN 60335-2-10 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69582
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-10: Zvláštní

Třída 36 - Elektrotechnika strana 9 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah a
na spotřebiče pro kartáčování za mokra
Vydána: 2004-03
Cena: 355 Kč
Změny: A1 11.08t
ČSN EN 60335-2-101
(36 1045), kat. č. 67817
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-101: Zvláštní
požadavky na odpařovače
Vydána: 2003-07
Cena: 480 Kč
Změny: A1 12.08t, A2 4.15t
ČSN EN 60335-2-106
(36 1045), kat. č. 80410
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-106: Zvláštní
požadavky na vyhřívané koberce a na topné
jednotky pro vytápění instalované pod
odnímatelné podlahové krytiny
Vydána: 2008-01
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 6.08t
ČSN EN 60335-2-108
(36 1045), kat. č. 82767
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-108: Zvláštní
požadavky na elektrolyzéry
Vydána: 2009-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60335-2-109
(36 1045), kat. č. 87527
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-109: Zvláštní
požadavky na spotřebiče upravující vodu UV
zářením
Vydána: 2011-01
Cena: 480 Kč
Změny: A1 12.18t, A2 12.18t
ČSN EN 60335-2-12 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69583
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-12: Zvláštní
požadavky na ohřívací desky a podobné
spotřebiče
Vydána: 2004-03
Cena: 670 Kč
Změny: A1 1.09t, A2 11.19t, A11 12.19t
ČSN EN 60335-2-13 ed. 3
(36 1045), kat. č. 86635
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-13: Zvláštní
požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a
podobné spotřebiče
Vydána: 2010-09
Cena: 480 Kč
Změny: A11 6.13t, A1 11.19t
ČSN EN 60335-2-14 ed. 3
(36 1045), kat. č. 78103
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní
požadavky na kuchyňské strojky
Vydána: 2007-03
Cena: 842 Kč
Změny: A1 5.09t, A11 9.12t, Oprava 2 7.16t, A12
8.16t, Z1 3.24t
ČSN EN 60335-2-16 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70015
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-16: Zvláštní
požadavky na drtiče odpadků z potravin
Vydána: 2004-04
Cena: 605 Kč
Změny: A1 11.08t, A2 6.12t, A11 1.19t
ČSN EN 60335-2-2 ed. 3
(36 1045), kat. č. 86633
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-2: Zvláštní požadavky
na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající
vodu
Vydána: 2010-09
Cena: 622 Kč

Změny: A11 6.13t, A1 8.13t, Z1 5.24t
ČSN EN 60335-2-23 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69585
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-23: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky
a vlasů
Vydána: 2004-03
Cena: 917 Kč
Změny: Oprava 1 10.04t, A1 1.09t, A11 3.11t,
Oprava 2 2.13t, A2 7.15t, Z1 12.23t
ČSN EN 60335-2-24 ed. 5
(36 1045), kat. č. 87159
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-24: Zvláštní
požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu
Vydána: 2010-11
Cena: 1 127 Kč
Změny: A1 6.19t, A2 7.19t, A11 2.21t, Z1 5.23t
ČSN EN 60335-2-26 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70012
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-26: Zvláštní
požadavky na hodiny
Vydána: 2004-04
Cena: 440 Kč
Změny: A1 12.08t, A11 9.20t
ČSN EN 60335-2-28 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69316
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-28: Zvláštní
požadavky na šicí stroje
Vydána: 2004-03
Cena: 480 Kč
Změny: A1 12.08t, A11 2.19t
ČSN EN 60335-2-30 ed. 3
(36 1045), kat. č. 86631
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-30: Zvláštní
požadavky na topidla pro vytápění místností
Vydána: 2010-08
Cena: 1 040 Kč
Změny: A11 11.12t, Oprava 1 6.15t, A1 9.20t, A12
12.20t, A13 4.23t, A2 4.23t
ČSN EN 60335-2-36 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68275
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-36: Zvláštní
požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a
varné jednotky pro komerční účely
Vydána: 2003-09
Cena: 842 Kč
Změny: A1 3.05t, Oprava 1 4.08t, A2 12.08t, A11
11.12t, Z1 5.25t
ČSN EN 60335-2-37 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68276
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-37: Zvláštní
požadavky na elektrické ponorné smažiče pro
komerční účely
Vydána: 2003-09
Cena: 832 Kč
Změny: Oprava 1 4.08t, A1 12.08t, A11 11.12t,
A12 8.16t, Z1 5.25t
ČSN EN 60335-2-38 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68270
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-38: Zvláštní
požadavky na elektrické opékače a kontaktní
grily pro komerční účely
Vydána: 2003-10
Cena: 905 Kč
Změny: Oprava 1 4.08t, A1 12.08t, A11 4.25t, A2
4.25t
ČSN EN 60335-2-39 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68271
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-39: Zvláštní
požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve
pro komerční účely
Vydána: 2003-10

Cena: 532 Kč
Změny: A1 3.05t, Oprava 1 4.08t, A2 4.09t, Z1
5.25t
ČSN EN 60335-2-4 ed. 3
(36 1045), kat. č. 86639
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-4: Zvláštní požadavky
na odstředivky prádla
Vydána: 2010-09
Cena: 637 Kč
Změny: A1 7.15t, A11 1.19t, A2 2.20t, Z1 5.24t
ČSN EN 60335-2-40 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69315
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-40: Zvláštní
požadavky na elektrická tepelná čerpadla,
klimatizátory vzduchu a odvlhčovače
Vydána: 2004-03
Cena: 1 407 Kč
Změny: A11 1.05t, A12 9.05t, Oprava 1 6.06t, A1
10.06t, A2 2.10t, Oprava 2 10.11t, A13 6.12t,
Oprava 3 1.14t, Oprava 4 3.16t, Z1 12.23t
ČSN EN 60335-2-42 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68268
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-42: Zvláštní
požadavky na elektrické pece s nucenou
konvekcí, parní spotřebiče a paro-konvekční pece
pro komerční účely
Vydána: 2003-10
Cena: 1 135 Kč
Změny: Oprava 1 1.08t, A1 4.09t, A11 11.12t, A12
4.25t, A2 4.25t
ČSN EN 60335-2-44 ed. 2
(36 1045), kat. č. 68003
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-44: Zvláštní
požadavky na žehliče
Vydána: 2003-08
Cena: 480 Kč
Změny: A1 12.08t, A2 6.12t
ČSN EN 60335-2-45 ed. 2
(36 1045), kat. č. 68142
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-45: Zvláštní
požadavky na přenosné tepelné nářadí a
podobné spotřebiče
Vydána: 2003-09
Cena: 670 Kč
Změny: A1 1.09t, A2 6.12t, A11 12.23t
ČSN EN 60335-2-47 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68269
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-47: Zvláštní
požadavky na elektrické varné kotle pro
komerční účely
Vydána: 2003-10
Cena: 1 075 Kč
Změny: Oprava 1 1.08t, A1 3.09t, A11 11.12t, A2
6.20t, A12 5.25t
ČSN EN 60335-2-48 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68267
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-48: Zvláštní
požadavky na elektrické grily a opékače topinek
pro komerční účely
Vydána: 2003-10
Cena: 1 025 Kč
Změny: Oprava 1 1.08t, A1 12.08t, A11 11.12t, A2
6.20t, A12 4.25t
ČSN EN 60335-2-49 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68273
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-49: Zvláštní
požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro
komerční účely
Vydána: 2003-09
Cena: 1 220 Kč
Změny: Oprava 1 1.06t, Oprava 2 5.08t, A1 4.09t,
A11 11.12t, A2 6.20t, A12 4.25t
ČSN EN 60335-2-50 ed. 3
(36 1045), kat. č. 68272

Třída 36 - Elektrotechnika strana 10 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-50: Zvláštní
požadavky na elektrické ohřívací lázně pro
komerční účely
Vydána: 2003-09
Cena: 425 Kč
Změny: Oprava 1 5.08t, A1 11.08t
ČSN EN 60335-2-51 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70210
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-51: Zvláštní
požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla
pro systémy vytápění a rozvody užitkové vody
Vydána: 2004-05
Cena: 472 Kč
Změny: A1 12.08t, A2 6.12t, Z1 6.24t
ČSN EN 60335-2-52 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70211
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-52: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu
Vydána: 2004-05
Cena: 900 Kč
Změny: A1 12.08t, A11 3.11t, Oprava 1 2.13t, A12
5.20t, A2 11.23t, A13 11.23t
ČSN EN 60335-2-54 ed. 3
(36 1045), kat. č. 83555
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-54: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro
použití v domácnosti s využitím kapalin nebo
páry
Vydána: 2009-06
Cena: 815 Kč
Změny: A11 4.13t, Oprava 1 4.15t, A1 4.16t, A2
8.22t, A12 8.22t
ČSN EN 60335-2-55 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69928
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-55: Zvláštní
požadavky na elektrické spotřebiče pro použití v
akváriích a zahradních bazénech
Vydána: 2004-03
Cena: 480 Kč
Změny: A1 12.08t, A11 2.19t
ČSN EN 60335-2-58 ed. 2
(36 1045), kat. č. 73920
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-58: Zvláštní
požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí
pro komerční účely
Vydána: 2005-09
Cena: 1 235 Kč
Změny: Oprava 1 1.08t, A1 12.08t, A11 10.10t, A2
5.16t, A12 6.16t
ČSN EN 60335-2-59 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70212
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-59: Zvláštní
požadavky na hubiče hmyzu
Vydána: 2004-05
Cena: 605 Kč
Změny: A1 10.06t, A2 6.10t, A11 2.19t
ČSN EN 60335-2-60 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70248
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-60: Zvláštní
požadavky na vířivé vany a na vířivé lázně
Vydána: 2004-05
Cena: 702 Kč
Změny: A1 11.05t, A2 5.09t, A12 10.10t, A11
10.10t, Z1 5.24t
ČSN EN 60335-2-61 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69580
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-61: Zvláštní
požadavky na akumulační topidla pro vytápění
místností
Vydána: 2004-03
Cena: 795 Kč
Změny: A1 1.06t, A2 5.09t, A11 7.20t, A12 2.22t
ČSN EN 60335-2-62 ed. 2

(36 1045), kat. č. 68274
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-62: Zvláštní
požadavky na elektrické mycí dřezy pro
komerční účely
Vydána: 2003-09
Cena: 517 Kč
Změny: Oprava 1 5.08t, A1 12.08t, Z1 2.23t
ČSN EN 60335-2-65 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70249
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-65: Zvláštní
požadavky na čističe vzduchu
Vydána: 2004-05
Cena: 880 Kč
Změny: Oprava 1 11.04t, A1 12.08t, A11 12.12t,
A12 1.23t, A2 1.23t
ČSN EN 60335-2-66 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69599
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-66: Zvláštní
požadavky na ohřívače pro vodní matrace
Vydána: 2004-03
Cena: 625 Kč
Změny: Oprava 1 10.04t, A1 12.08t, A2 6.12t, A11
12.19t
ČSN EN 60335-2-7 ed. 4
(36 1045), kat. č. 86367
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-7: Zvláštní požadavky
na pračky
Vydána: 2010-07
Cena: 822 Kč
Změny: A1 8.13t, A11 3.14t, A2 2.20t, Z1 6.24t
ČSN EN 60335-2-70 ed. 2
(36 1045), kat. č. 67812
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-70: Zvláštní
požadavky na dojicí stroje
Vydána: 2003-07
Cena: 480 Kč
Změny: A1 1.08t, A2 11.19t
ČSN EN 60335-2-73 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69581
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-73: Zvláštní
požadavky na stabilní ponorné ohřívače
Vydána: 2004-03
Cena: 545 Kč
Změny: A1 12.06t, A2 6.10t, A11 12.21t
ČSN EN 60335-2-74 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69575
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-74: Zvláštní
požadavky na přenosné ponorné ohřívače
Vydána: 2004-03
Cena: 605 Kč
Změny: A1 2.07t, A2 6.10t, A11 2.19t
ČSN EN 60335-2-75 ed. 2
(36 1045), kat. č. 72371
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-75: Zvláštní
požadavky na výdejní spotřebiče a prodejní
stroje pro komerční účely
Vydána: 2005-03
Cena: 912 Kč
Změny: A1 9.05t, A11 12.06t, A2 5.09t, A12
10.10t, Z1 11.23t
ČSN EN 60335-2-77 ed. 3
(36 1045), kat. č. 88668
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro
domácnost a podobné účely - Část 2-77: Zvláštní
požadavky na elektrické sekačky trávy vedené
ručně před sebou
Vydána: 2011-08
Cena: 622 Kč
Změny: Z1 12.21t
ČSN EN 60335-2-78 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70250
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-78: Zvláštní
požadavky na venkovní rožně

Vydána: 2004-05
Cena: 480 Kč
Změny: A1 12.08t, A11 7.20t
ČSN EN 60335-2-80 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69574
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-80: Zvláštní
požadavky na ventilátory
Vydána: 2004-03
Cena: 512 Kč
Změny: A1 12.04t, A2 12.09t, Z1 4.25t
ČSN EN 60335-2-81 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69313
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-81: Zvláštní
požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože
Vydána: 2004-03
Cena: 622 Kč
Změny: A1 10.07t, A2 6.12t, Z1 10.23t
ČSN EN 60335-2-83
(36 1045), kat. č. 67031
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-83: Zvláštní
požadavky na elektrické topné zařízení
okapových žlabů
Vydána: 2003-05
Cena: 315 Kč
Změny: A1 1.09t
ČSN EN 60335-2-85 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70077
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-85: Zvláštní
požadavky na napařovače látek
Vydána: 2004-04
Cena: 605 Kč
Změny: A1 12.08t, A11 2.19t, A2 10.20t
ČSN EN 60335-2-86 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69449
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-86: Zvláštní
požadavky na elektrická rybářská zařízení
Vydána: 2004-02
Cena: 917 Kč
Změny: A1 1.06t, A2 6.16t, A11 8.16t, A12 4.18t,
Z1 7.24t
ČSN EN 60335-2-88 ed. 2
(36 1045), kat. č. 68188
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-88: Zvláštní
požadavky na zvlhčovače určené pro použití s
topnými, větracími nebo klimatizačními systémy
Vydána: 2003-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60335-2-9 ed. 2
(36 1045), kat. č. 69276
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-9: Zvláštní požadavky
na grily, opékače topinek a podobné přenosné
spotřebiče pro vaření
Vydána: 2004-01
Cena: 957 Kč
Změny: A1 12.04t, A2 12.06t, A12 7.08t, A13
6.11t, Oprava 2 6.23t, Z1 7.23t
ČSN EN 60335-2-97 ed. 2
(36 1045), kat. č. 78587
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-97: Zvláštní
požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a
podobných zařízení
Vydána: 2007-06
Cena: 742 Kč
Změny: A11 8.09t, A2 7.10t, A12 7.15t, Z1 11.23t
ČSN EN 60335-2-98 ed. 2
(36 1045), kat. č. 70076
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-98: Zvláštní
požadavky na zvlhčovače
Vydána: 2004-04
Cena: 670 Kč
Změny: A1 9.05t, A2 5.09t, A11 12.19t
ČSN EN 60335-2-99
(36 1045), kat. č. 69991

Třída 36 - Elektrotechnika strana 11 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-99: Zvláštní
požadavky na elektrické odsávače par pro
komerční účely
Vydána: 2004-03
Cena: 720 Kč
Změny: A1 12.19t, A11 11.23t
ČSN EN 62233
(36 1046), kat. č. 81896
Metody měření elektromagnetických polí
spotřebičů pro domácnost a podobných přístrojů
vzhledem k expozici osob
Vydána: 2008-10
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50434
(36 1050), kat. č. 96509
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro
domácnost a podobné účely - Zvláštní požadavky
na drtiče a štěpkovače napájené ze sítě
Vydána: 2015-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50569
(36 1050), kat. č. 95216
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Zvláštní požadavky na
elektrické odstředivky prádla pro komerční účely
Vydána: 2014-05
Cena: 475 Kč
Změny: A1 6.18t
ČSN EN 50570
(36 1050), kat. č. 95215
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Zvláštní požadavky na
elektrické bubnové sušičky pro komerční účely
Vydána: 2014-05
Cena: 905 Kč
Změny: A1 6.18t, A2 5.25t
ČSN EN 50571
(36 1050), kat. č. 95214
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Zvláštní požadavky na
elektrické pračky pro komerční účely
Vydána: 2014-05
Cena: 705 Kč
Změny: A1 6.18t, A2 5.25t
ČSN EN 50615
(36 1050), kat. č. 98451
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Zvláštní požadavky na
zařízení pro prevenci a potlačení požáru u
elektrických varných desek (varných povrchů)
Vydána: 2015-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50636-2-100
(36 1050), kat. č. 96359
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-100: Zvláštní
požadavky na ruční zahradní foukače, vysavače a
vysavače s foukáním napájené ze sítě
Vydána: 2014-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50636-2-107
(36 1050), kat. č. 98028
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro
domácnost a podobné účely - Část 2-107: Zvláštní
požadavky na robotické bateriové sekačky trávy
Vydána: 2015-08
Cena: 1 135 Kč
Změny: A1 8.18t, A2 5.20t, A3 10.21t
ČSN EN 50636-2-91
(36 1050), kat. č. 96329
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-91: Zvláštní
požadavky na vyžínače trávy a začišťovače
okrajů trávníků ručně vedené a v ruce držené
Vydána: 2014-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50636-2-92
(36 1050), kat. č. 96331
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-92: Zvláštní
požadavky na ručně vedené prořezávače a

provzdušňovače trávníku napájené ze sítě
Vydána: 2014-11
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 4.24t
ČSN EN 50636-2-94
(36 1050), kat. č. 96324
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-94: Zvláštní
požadavky na nůžkové střihače trávy
Vydána: 2014-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50706
(36 1050), kat. č. 516425
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Zvláštní požadavky na elektrické rotační
žehliče pro komerční použití
Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60335-1 ed. 3
(36 1050), kat. č. 91213
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2012-09
Cena: 3 054 Kč
Změny: Oprava 1 6.14t, Z1 11.14t, A11 11.14t, Z2
5.16t, A13 2.18t, Oprava 2 7.19t, A2 12.19t, A1
12.19t, A14 3.20t, A15 12.21t, A16 5.24t
ČSN EN 60335-2-102 ed. 2
(36 1050), kat. č. 500109
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-102: Zvláštní
požadavky na spotřebiče spalující plynná, ropná
a pevná paliva obsahující elektrické spoje
Vydána: 2016-06
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 5.25t
ČSN EN 60335-2-103 ed. 2
(36 1050), kat. č. 97665
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-103: Zvláštní
požadavky na pohony bran, dveří a oken
Vydána: 2015-07
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 11.23t
ČSN EN 60335-2-15 ed. 3
(36 1050), kat. č. 500238
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-15: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin
Vydána: 2016-06
Cena: 850 Kč
Změny: A11 1.19t, A12 2.22t, A2 2.22t, A1 2.22t
ČSN EN 60335-2-17 ed. 3
(36 1050), kat. č. 93180
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní
požadavky na přikrývky, podušky, oděvy a
podobné ohebné tepelné spotřebiče
Vydána: 2013-07
Cena: 1 055 Kč
Změny: A11 12.19t, A1 9.20t, A2 12.21t
ČSN EN 60335-2-21 ed. 3
(36 1050), kat. č. 513400
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-21: Zvláštní
požadavky na akumulační ohřívače vody
Vydána: 2021-10
Cena: 475 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN 60335-2-27 ed. 4
(36 1050), kat. č. 95145
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-27: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti
použitím ultrafialového a infračerveného záření
Vydána: 2014-04
Cena: 790 Kč
Změny: A1 10.20t, A2 10.20t, Oprava 1 6.22t
ČSN EN 60335-2-29 ed. 3
(36 1050), kat. č. 515355
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-29: Zvláštní

požadavky na nabíječe baterií
Vydána: 2022-08
Cena: 655 Kč
Změny: A1 8.22t, A11 3.25t
ČSN EN 60335-2-3 ed. 3
(36 1050), kat. č. 500102
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-3: Zvláštní požadavky
na elektrické žehličky
Vydána: 2016-06
Cena: 465 Kč
Změny: A1 2.21t
ČSN EN 60335-2-31 ed. 3
(36 1050), kat. č. 97433
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-31: Zvláštní
požadavky na sporákové odsavače par a jiné
odsavače kuchyňských par
Vydána: 2015-05
Cena: 670 Kč
Změny: A2 11.23t, A1 11.23t, A11 11.23t
ČSN EN 60335-2-34 ed. 4
(36 1050), kat. č. 94030
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-34: Zvláštní
požadavky na motorkompresory
Vydána: 2013-10
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 10.23t
ČSN EN 60335-2-35 ed. 3
(36 1050), kat. č. 500314
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-35: Zvláštní
požadavky na průtokové ohřívače vody
Vydána: 2016-07
Cena: 655 Kč
Změny: A1 6.20t, A2 2.22t
ČSN EN 60335-2-5 ed. 3
(36 1050), kat. č. 98172
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky
na myčky nádobí
Vydána: 2015-08
Cena: 655 Kč
Změny: A11 6.20t, A1 5.21t
ČSN EN 60335-2-53 ed. 3
(36 1050), kat. č. 90430
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-53: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro vytápění saun a
infračervené kabiny
Vydána: 2012-04
Cena: 780 Kč
Změny: A2 11.23t, A11 11.23t, A1 11.23t
ČSN EN 60335-2-6 ed. 3
(36 1050), kat. č. 98747
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-6: Zvláštní požadavky
na nepřenosné sporáky, varné desky, trouby a
podobné spotřebiče
Vydána: 2015-12
Cena: 755 Kč
Změny: A11 9.20t, A1 9.20t
ČSN EN 60335-2-67 ed. 4
(36 1050), kat. č. 92480
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-67: Zvláštní
požadavky na stroje pro ošetřování podlah pro
komerční použití
Vydána: 2013-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60335-2-68 ed. 4
(36 1050), kat. č. 92501
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-68: Zvláštní
požadavky na extrakční čisticí stroje s
rozprašováním pro komerční použití
Vydána: 2013-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60335-2-69 ed. 4
(36 1050), kat. č. 91807
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné

Třída 36 - Elektrotechnika strana 12 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

účely - Bezpečnost - Část 2-69: Zvláštní
požadavky na vysavače pro mokré a suché
čištění, včetně elektrického kartáče, pro
komerční použití
Vydána: 2012-11
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60335-2-72 ed. 2
(36 1050), kat. č. 92473
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-72: Zvláštní
požadavky na stroje pro ošetřování podlah s
trakčním pohonem nebo bez něj pro komerční
použití
Vydána: 2013-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60335-2-79 ed. 4
(36 1050), kat. č. 92178
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-79: Zvláštní
požadavky na vysokotlaké čističe a čističe parou
Vydána: 2013-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60335-2-8 ed. 3
(36 1050), kat. č. 99691
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky
na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů a
podobné spotřebiče
Vydána: 2016-04
Cena: 840 Kč
Změny: A1 8.16t, A11 4.23t, A2 4.23t, A12 4.23t
ČSN EN 60335-2-95 ed. 3
(36 1050), kat. č. 97468
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-95: Zvláštní
požadavky na pohony pro svisle pohyblivá
garážová vrata pro domovní použití
Vydána: 2015-05
Cena: 632 Kč
Změny: A1 12.15t, A2 11.19t, Z1 10.23t
ČSN EN 62784
(36 1050), kat. č. 507237
Vysavače a odsavače prachu poskytující úroveň
ochrany zařízení Dc pro sběr hořlavých prachů -
Zvláštní požadavky
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60335-2-102 ed. 3
(36 1050), kat. č. 521322
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-102: Zvláštní
požadavky na spotřebiče spalující plynná, ropná
a pevná paliva obsahující elektrické spoje
Vydána: 2025-05
Cena: 460 Kč
Změny: A11 5.25t
ČSN EN IEC 60335-2-103 ed. 3
(36 1050), kat. č. 518135
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-103: Zvláštní
požadavky na pohony bran, dveří a oken
Vydána: 2023-11
Cena: 1 030 Kč
Změny: A2 11.23t, A11 11.23t, A1 11.23t
ČSN EN IEC 60335-2-105 ed. 2
(36 1050), kat. č. 514843
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-105: Zvláštní
požadavky na multifunkční sprchové kouty
Vydána: 2022-06
Cena: 480 Kč
Změny: A1 8.22t, A11 8.22t
ČSN EN IEC 60335-2-11 ed. 5
(36 1050), kat. č. 516276
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní
požadavky na bubnové sušičky
Vydána: 2023-01
Cena: 475 Kč
Změny: A11 1.23t
ČSN EN IEC 60335-2-110
(36 1050), kat. č. 514096

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-110: Zvláštní
požadavky na mikrovlnné spotřebiče se
zasouvacími nebo kontaktními aplikátory pro
komerční použití
Vydána: 2022-02
Cena: 565 Kč
Změny: A1 7.24t
ČSN EN IEC 60335-2-111
(36 1050), kat. č. 510057
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-111: Zvláštní
požadavky na elektrické matrace typu ondol s
neohebnou vyhřívanou částí
Vydána: 2020-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60335-2-113
(36 1050), kat. č. 518271
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-113: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro kosmetické účely a
spotřebiče pro péči o krásu obsahující lasery a
intenzivní světelné zdroje
Vydána: 2023-11
Cena: 530 Kč
Změny: A11 11.23t
ČSN EN IEC 60335-2-115
(36 1050), kat. č. 518269
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-115: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro péči o pleť
Vydána: 2023-11
Cena: 630 Kč
Změny: A11 11.23t
ČSN EN IEC 60335-2-14 ed. 4
(36 1050), kat. č. 518940
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní
požadavky na kuchyňské strojky
Vydána: 2024-03
Cena: 665 Kč
Změny: A11 7.24t, A1 7.24t
ČSN EN IEC 60335-2-2 ed. 4
(36 1050), kat. č. 519182
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-2: Zvláštní požadavky
na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající
vodu
Vydána: 2024-05
Cena: 540 Kč
Změny: A11 5.24t
ČSN EN IEC 60335-2-23 ed. 3
(36 1050), kat. č. 518304
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-23: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky
a vlasů
Vydána: 2023-12
Cena: 545 Kč
Změny: A1 12.23t, A11 12.23t
ČSN EN IEC 60335-2-24 ed. 6
(36 1050), kat. č. 517156
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-24: Zvláštní
požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu
Vydána: 2023-05
Cena: 780 Kč
Změny: A11 5.23t
ČSN EN IEC 60335-2-25 ed. 6
(36 1050), kat. č. 514885
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-25: Zvláštní
požadavky na mikrovlnné trouby včetně
kombinovaných mikrovlnných trub
Vydána: 2022-06
Cena: 580 Kč
Změny: A11 6.22t
ČSN EN IEC 60335-2-32 ed. 3
(36 1050), kat. č. 513402
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-32: Zvláštní

požadavky na masážní spotřebiče
Vydána: 2021-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60335-2-34 ed. 5
(36 1050), kat. č. 518132
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-34: Zvláštní
požadavky na motorkompresory
Vydána: 2023-10
Cena: 630 Kč
Změny: A11 10.23t
ČSN EN IEC 60335-2-36 ed. 4
(36 1050), kat. č. 521464
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-36: Zvláštní
požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a
varné jednotky pro komerční účely
Vydána: 2025-05
Cena: 580 Kč
Změny: A11 5.25t
ČSN EN IEC 60335-2-37 ed. 4
(36 1050), kat. č. 521467
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-37: Zvláštní
požadavky na elektrické smažiče koblih a
ponorné smažiče pro komerční účely
Vydána: 2025-05
Cena: 570 Kč
Změny: A11 5.25t
ČSN EN IEC 60335-2-39 ed. 4
(36 1050), kat. č. 521470
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-39: Zvláštní
požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve
pro komerční účely
Vydána: 2025-05
Cena: 760 Kč
Změny: A11 5.25t, A1 5.25t
ČSN EN IEC 60335-2-4 ed. 4
(36 1050), kat. č. 519184
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely -- Bezpečnost -- Část 2-4: Zvláštní
požadavky na odstředivky prádla
Vydána: 2024-05
Cena: 355 Kč
Změny: A11 5.24t
ČSN EN IEC 60335-2-40 ed. 3
(36 1050), kat. č. 518313
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-40: Zvláštní
požadavky na elektrická tepelná čerpadla,
klimatizátory vzduchu a odvlhčovače
Vydána: 2023-12
Cena: 1 032 Kč
Změny: A11 12.23t, Z1 2.25t
ČSN EN IEC 60335-2-40 ed. 4
(36 1050), kat. č. 520281
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-40: Zvláštní
požadavky na elektrická tepelná čerpadla,
klimatizátory vzduchu a odvlhčovače
Vydána: 2025-02
Cena: 1 610 Kč
Změny: A11 2.25t
ČSN EN IEC 60335-2-41 ed. 3
(36 1050), kat. č. 515051
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-41: Zvláštní
požadavky na čerpadla
Vydána: 2022-06
Cena: 460 Kč
Změny: A11 6.22t
ČSN EN IEC 60335-2-43 ed. 3
(36 1050), kat. č. 511987
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-43: Zvláštní
požadavky na sušiče prádla a ručníků
Vydána: 2021-03
Cena: 355 Kč
Změny: A11 5.21t
ČSN EN IEC 60335-2-51 ed. 3

Třída 36 - Elektrotechnika strana 13 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 1050), kat. č. 519337
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-51: Zvláštní
požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla
pro systémy vytápění a rozvody užitkové vody
Vydána: 2024-06
Cena: 420 Kč
Změny: A11 6.24t
ČSN EN IEC 60335-2-60 ed. 3
(36 1050), kat. č. 519318
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-60: Zvláštní
požadavky na vířivé vany a vířivé lázně
Vydána: 2024-05
Cena: 420 Kč
Změny: A11 5.24t
ČSN EN IEC 60335-2-62 ed. 3
(36 1050), kat. č. 516399
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-62: Zvláštní
požadavky na elektrické mycí dřezy pro
komerční účely
Vydána: 2023-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60335-2-7 ed. 5
(36 1050), kat. č. 519349
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-7: Zvláštní požadavky
na pračky
Vydána: 2024-06
Cena: 475 Kč
Změny: A11 6.24t
ČSN EN IEC 60335-2-71 ed. 3
(36 1050), kat. č. 510415
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-71: Zvláštní
požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na
líhnutí a odchov zvířat
Vydána: 2020-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60335-2-75 ed. 3
(36 1050), kat. č. 518126
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-75: Zvláštní
požadavky na výdejní spotřebiče a prodejní
stroje pro komerční účely
Vydána: 2023-11
Cena: 715 Kč
Změny: A11 11.23t, A2 11.23t, A1 11.23t
ČSN EN IEC 60335-2-76 ed. 3
(36 1050), kat. č. 514888
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-76: Zvláštní
požadavky na zdroje energie pro elektrické
ohradníky
Vydána: 2022-06
Cena: 780 Kč
Změny: A11 6.22t
ČSN EN IEC 60335-2-80 ed. 3
(36 1050), kat. č. 521298
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-80: Zvláštní
požadavky na ventilátory
Vydána: 2025-04
Cena: 570 Kč
Změny: A11 4.25t
ČSN EN IEC 60335-2-81 ed. 3
(36 1050), kat. č. 518140
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-81: Zvláštní
požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože
Vydána: 2023-10
Cena: 715 Kč
Změny: A2 10.23t, A1 10.23t, A11 7.24t
ČSN EN IEC 60335-2-82 ed. 3
(36 1050), kat. č. 515317
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-82: Zvláštní
požadavky na zábavní a osobní obslužné stroje
Vydána: 2022-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60335-2-84 ed. 3

(36 1050), kat. č. 515081
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-84: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro toalety
Vydána: 2022-06
Cena: 355 Kč
Změny: A12 7.24t
ČSN EN IEC 60335-2-86 ed. 3
(36 1050), kat. č. 519639
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-86: Zvláštní
požadavky na elektrická rybářská zařízení
Vydána: 2024-07
Cena: 570 Kč
Změny: A11 7.24t
ČSN EN IEC 60335-2-87 ed. 3
(36 1050), kat. č. 510417
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-87: Zvláštní
požadavky na elektrické zařízení na omračování
zvířat
Vydána: 2020-07
Cena: 465 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN IEC 60335-2-89 ed. 3
(36 1050), kat. č. 516293
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-89: Zvláštní
požadavky na chladicí zařízení a výrobníky ledu
se zabudovanou nebo oddělenou chladicí
kondenzační jednotkou nebo
motorkompresorem pro komerční účely
Vydána: 2023-01
Cena: 800 Kč
Změny: A11 1.23t, Oprava 1 4.24t
ČSN EN IEC 60335-2-9 ed. 3
(36 1050), kat. č. 517473
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-9: Zvláštní požadavky
na grily, opékače topinek a podobné přenosné
spotřebiče pro vaření
Vydána: 2023-07
Cena: 630 Kč
Změny: A11 7.23t
ČSN EN IEC 60335-2-90 ed. 4
(36 1050), kat. č. 514099
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-90: Zvláštní
požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční
účely
Vydána: 2022-01
Cena: 740 Kč
Změny: A1 5.22t
ČSN EN IEC 60335-2-95 ed. 4
(36 1050), kat. č. 518104
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-95: Zvláštní
požadavky na pohony pro svisle pohyblivá
garážová vrata pro domovní použití
Vydána: 2023-10
Cena: 570 Kč
Změny: A11 10.23t
ČSN EN IEC 60335-2-96 ed. 2
(36 1050), kat. č. 514892
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-96: Zvláštní
požadavky na tenké ohebné topné články pro
vytápění místností
Vydána: 2022-06
Cena: 565 Kč
Změny: A11 6.22t
ČSN EN IEC 60335-2-97 ed. 3
(36 1050), kat. č. 518283
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-97: Zvláštní
požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a
podobných zařízení
Vydána: 2023-11
Cena: 695 Kč
Změny: A11 11.23t, A1 11.23t
ČSN EN IEC 60335-1 ed. 4
(36 1055), kat. č. 520016

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2024-10
Cena: 1 860 Kč
Změny: A11 10.24t, Oprava 1 4.25t
ČSN EN IEC 60335-2-119
(36 1055), kat. č. 519821
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Bezpečnost - Část 2-119: Zvláštní
požadavky na spotřebiče pro vakuové balení pro
komerční účely
Vydána: 2024-08
Cena: 570 Kč
Změny: A11 8.24t
ČSN 36 1060-12
(36 1060), kat. č. 23976
Elektrické spotrebiče pre domácnosť. Elektrické
ohrievacie dosky pre domácnosť. Metódy
funkčných skúšok
Vydána: 1991-05
Cena: 125 Kč
ČSN EN 50193-1 ed. 2
(36 1060), kat. č. 501521
Elektrické průtokové ohřívače vody - Metody
měření funkce - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2017-01
Cena: 465 Kč
Změny: A1 3.21t
ČSN EN 50193-2-1
(36 1060), kat. č. 501222
Elektrické průtokové ohřívače vody - Část 2-1:
Metody měření funkce - Multifunkční elektrické
průtokové ohřívače vody
Vydána: 2016-11
Cena: 465 Kč
Změny: A1 3.21t
ČSN EN 50193-2-2
(36 1060), kat. č. 503300
Elektrické průtokové ohřívače vody - Část 2-2:
Požadavky na funkci - Elektrické průtokové
ohřívače vody použité pro jedinou sprchu -
Účinnost
Vydána: 2017-09
Cena: 355 Kč
Změny: A1 3.21t
ČSN EN 50350
(36 1060), kat. č. 72677
přejata převzetím originálu
Řídicí systémy nabíjení elektrických topidel
akumulačního typu pro vytápění místností pro
domácnost - Metody měření funkce
Vydána: 2005-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50440
(36 1060), kat. č. 500349
Účinnost elektrických akumulačních ohřívačů
vody pro domácnost a zkušební metody
Vydána: 2016-08
Cena: 465 Kč
Změny: A1 3.21t
ČSN EN 50523-1
(36 1060), kat. č. 85895
přejata převzetím originálu
Komunikace propojených systémů spotřebičů
pro domácnost - Část 1: Specifikace funkce
Vydána: 2010-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN 50523-2
(36 1060), kat. č. 85894
přejata převzetím originálu
Komunikace propojených systémů spotřebičů
pro domácnost - Část 2: Struktury dat
Vydána: 2010-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50559
(36 1060), kat. č. 94028
přejata převzetím originálu
Elektrické vytápění místností, podlahové
vytápění, charakteristiky funkce - Definice,
metody zkoušení, stanovení rozměrů a značení
Vydána: 2013-10
Cena: 800 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 14 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Změny: A1 10.20t
ČSN EN 50563
(36 1060), kat. č. 91240
Externí AC - DC a AC - AC napájecí zdroje - Určení
příkonu bez zátěže a průměrné účinnosti v
aktivním módu
Vydána: 2012-09
Cena: 295 Kč
Změny: A1 9.14t
ČSN EN 50564
(36 1060), kat. č. 89591
Elektrická a elektronická zařízení pro domácnost
a kanceláře - Měření spotřeby energie nízkého
příkonu
Vydána: 2011-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50594
(36 1060), kat. č. 505907
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Metody měření funkce bubnových sušiček
určených pro komerční účely
Vydána: 2018-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50631-1
(36 1060), kat. č. 504388
převzata vyhlášením ve věstníku
Připojení spotřebičů pro domácnost k síti - Část
1: Obecné požadavky, modelování generických
dat a neutrální vzkazy
Vydána: 2018-03
Cena: 3 532 Kč
Změny: Z1 7.23t
ČSN EN 50631-1 ed. 2
(36 1060), kat. č. 517349
převzata vyhlášením ve věstníku
Připojení spotřebičů pro domácnost k síti - Část
1: Obecné požadavky, modelování generických
dat a neutrální vzkazy
Vydána: 2023-07
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 50631-2
(36 1060), kat. č. 517350
převzata vyhlášením ve věstníku
Připojení spotřebičů pro domácnost k síti - Část
2: Mapování, podrobnosti, požadavky a odchylky
specifické pro výrobek
Vydána: 2023-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50631-3-1
(36 1060), kat. č. 517352
převzata vyhlášením ve věstníku
Připojení spotřebičů pro domácnost k síti - Část
3-1: Specifické mapování datových modelů:
SPINE a SPINE-IoT
Vydána: 2023-07
Cena: 1 530 Kč
ČSN EN 50631-4-1
(36 1060), kat. č. 517351
převzata vyhlášením ve věstníku
Připojení spotřebičů pro domácnost k síti - Část
4-1: Specifické aspekty komunikačního
protokolu: SPINE, SPINE-IoT a SHIP
Vydána: 2023-07
Cena: 1 390 Kč
ČSN EN 50640
(36 1060), kat. č. 505909
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Metody měření funkce praček prádla
určených pro komerční účely
Vydána: 2018-11
Cena: 945 Kč
ČSN EN 50723
(36 1060), kat. č. 518308
převzata vyhlášením ve věstníku
Metoda měření pro posuzování kompatibility
indukční varné desky a nádoby
Vydána: 2023-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60299 ed. 2

(36 1060), kat. č. 96850
přejata převzetím originálu
Elektrické přikrývky pro domácnost - Metody
měření funkce
Vydána: 2015-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60312 ed. 2
(36 1060), kat. č. 82121
Vysavače pro domácnost - Metody měření funkce
Vydána: 2008-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN 60312-1 ed. 2
(36 1060), kat. č. 503642
Vysavače pro domácnost - Část 1: Vysavače pro
vysávání za sucha - Metody měření funkce
Vydána: 2017-11
Cena: 1 360 Kč
Změny: A11 2.23t
ČSN EN 60350-1 ed. 2
(36 1060), kat. č. 502179
Elektrické spotřebiče na vaření pro domácnost -
Část 1: Sporáky, trouby, parní trouby a grily -
Metody měření funkce
Vydána: 2017-04
Cena: 812 Kč
Změny: A1 2.22t, Z1 12.23t
ČSN EN 60350-2 ed. 2
(36 1060), kat. č. 505079
Elektrické spotřebiče na vaření pro domácnost -
Část 2: Varné desky - Metody měření funkce
Vydána: 2018-06
Cena: 780 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 60379
(36 1060), kat. č. 71558
Metody měření funkce elektrických
akumulačních ohřívačů vody pro domácnost a
podobné účely
Vydána: 2004-11
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 8.23t
ČSN EN 60436
(36 1060), kat. č. 509000
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické myčky nádobí pro domácnost -
Metody měření funkce
Vydána: 2020-07
Cena: 1 855 Kč
Změny: A11 5.21t, Oprava 1 8.21t, A12 1.23t
ČSN EN 60442
(36 1060), kat. č. 56994
převzata schválením k přímému používání
Elektrické opékače topinek pro domácnost a
podobné účely - Metody měření funkce
Vydána: 1999-10
Cena: 382 Kč
Změny: A1 12.03t
ČSN EN 60456 ed. 4
(36 1060), kat. č. 500949
Pračky pro domácnost - Metody měření funkce
Vydána: 2016-11
Cena: 2 040 Kč
Změny: A12 3.24t
ČSN EN 60531
(36 1060), kat. č. 61207
převzata schválením k přímému používání
Elektrická akumulační topidla pro vytápění
místností - Metody měření funkce
Vydána: 2001-03
Cena: 372 Kč
Změny: A11 12.19t
ČSN EN 60619
(36 1060), kat. č. 19193
Elektrické spotřebiče pro přípravu potravin.
Metody měření funkce
Vydána: 1996-04
Cena: 655 Kč
Změny: A1 8.97t, A2 6.05t
ČSN EN 60661 ed. 2
(36 1060), kat. č. 96002
Metody měření funkce elektrických kávovarů pro

domácnost
Vydána: 2014-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60675
(36 1060), kat. č. 21216
převzata schválením k přímému používání
Elektrická přímotopná topidla pro domácnost -
Metody měření funkce
Vydána: 1997-03
Cena: 594 Kč
Změny: A1 8.99t, A2 1.19t, A11 12.19t
ČSN EN 60705 ed. 2
(36 1060), kat. č. 98164
Mikrovlnné trouby pro domácnost - Metody
měření funkce
Vydána: 2015-08
Cena: 702 Kč
Změny: A2 3.19t, Z1 5.25t
ČSN EN 60734 ed. 3
(36 1060), kat. č. 92742
přejata převzetím originálu
Elektrické spotřebiče pro domácnost - Funkce -
Voda pro zkoušení
Vydána: 2013-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61121 ed. 3
(36 1060), kat. č. 94223
Bubnové sušičky pro domácnost - Metody měření
funkce
Vydána: 2013-11
Cena: 780 Kč
Změny: A11 12.19t
ČSN EN 61254
(36 1060), kat. č. 19858
převzata schválením k přímému používání
Elektrické holicí strojky. Metody pro měření
funkčních vlastností
Vydána: 1996-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61255 ed. 2
(36 1060), kat. č. 96852
přejata převzetím originálu
Elektrické vyhřívané podušky pro domácnost -
Metody měření funkce
Vydána: 2015-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61309
(36 1060), kat. č. 21334
převzata schválením k přímému používání
Hlubokoponorné smažiče pro použití v
domácnosti - Metody měření funkce
Vydána: 1997-04
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61855
(36 1060), kat. č. 69104
Elektrické spotřebiče pro domácnost pro
ošetřování vlasů - Metody měření funkce
Vydána: 2003-12
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 2.23t
ČSN EN 62552-1
(36 1060), kat. č. 510364
převzata vyhlášením ve věstníku
Chladicí zařízení pro domácnost - Charakteristiky
a zkušební metody - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2020-09
Cena: 1 175 Kč
Změny: A11 11.24t
ČSN EN 62552-2
(36 1060), kat. č. 510365
převzata vyhlášením ve věstníku
Chladicí zařízení pro domácnost - Charakteristiky
a zkušební metody - Část 2: Požadavky na funkci
Vydána: 2020-09
Cena: 800 Kč
Změny: A11 11.24t
ČSN EN 62552-3
(36 1060), kat. č. 510362
převzata vyhlášením ve věstníku
Chladicí zařízení pro domácnost - Charakteristiky
a zkušební metody - Část 3: Spotřeba energie a

Třída 36 - Elektrotechnika strana 15 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

objem
Vydána: 2020-09
Cena: 1 500 Kč
Změny: A11 11.24t
ČSN EN 62849
(36 1060), kat. č. 502296
Metody vyhodnocování funkce mobilních robotů
pro domácnost
Vydána: 2017-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62863
(36 1060), kat. č. 505060
Metody měření funkce elektrických strojků pro
stříhání nebo zastřihování vlasů pro domácnost
Vydána: 2018-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62885-3
(36 1060), kat. č. 502295
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 3:
Spotřebiče pro čištění koberců za mokra -
Metody měření funkce
Vydána: 2017-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60311 ed. 3
(36 1060), kat. č. 512323
Elektrické žehličky pro domácnost a podobné
použití - Metody měření funkce
Vydána: 2021-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60350-1 ed. 3
(36 1060), kat. č. 518444
Elektrické spotřebiče na vaření pro domácnost -
Část 1: Sporáky, trouby, parní trouby a grily -
Metody měření funkce
Vydána: 2023-12
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60379 ed. 2
(36 1060), kat. č. 517241
převzata vyhlášením ve věstníku
Metody měření funkce elektrických
akumulačních ohřívačů vody pro domácnost
Vydána: 2023-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60665
(36 1060), kat. č. 507153
převzata vyhlášením ve věstníku
Větrací ventilátory a regulátory na střídavý
proud pro domácnost a podobné účely - Metody
měření funkce
Vydána: 2019-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60675-2
(36 1060), kat. č. 512233
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrická přímotopná topidla pro vytápění
místností pro domácnost - Metody měření funkce
- Část 2: Doplňující požadavky na měření faktoru
sálání
Vydána: 2021-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60675-3
(36 1060), kat. č. 512234
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrická přímotopná topidla pro vytápění
místností pro domácnost - Metody měření funkce
- Část 3: Doplňující požadavky na měření
účinnosti sálání
Vydána: 2021-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60705 ed. 3
(36 1060), kat. č. 521027
převzata vyhlášením ve věstníku
Mikrovlnné trouby pro domácnost - Metody
měření funkce
Vydána: 2025-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60879
(36 1060), kat. č. 508395
převzata vyhlášením ve věstníku
Komfortní ventilátory a regulátory pro
domácnost a podobné účely - Metody měření

funkce
Vydána: 2019-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61591 ed. 2
(36 1060), kat. č. 509548
převzata vyhlášením ve věstníku
Odsavače kuchyňských par - Metody měření
funkce
Vydána: 2020-12
Cena: 572 Kč
Změny: A11 12.20t, Z1 10.23t
ČSN EN IEC 61591 ed. 3
(36 1060), kat. č. 517584
převzata vyhlášením ve věstníku
Odsavače kuchyňských par - Metody měření
funkce
Vydána: 2023-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 61855 ed. 2
(36 1060), kat. č. 516184
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro ošetřování vlasů pro
domácnost a podobné účely - Metody měření
funkce
Vydána: 2023-02
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 5.24t
ČSN EN IEC 62512
(36 1060), kat. č. 512111
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické pračky prádla se sušičkou pro
domácnost - Metody měření funkce
Vydána: 2021-05
Cena: 1 230 Kč
Změny: A11 6.21t, A12 1.24t
ČSN EN IEC 62885-4
(36 1060), kat. č. 511360
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 4:
Bezpřívodové vysavače pro vysávání za sucha
pro domácnost nebo podobné použití - Metody
měření funkce
Vydána: 2021-02
Cena: 580 Kč
Změny: A1 1.24t
ČSN EN IEC 62885-5
(36 1060), kat. č. 506637
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 5:
Vysokotlaké čističe a čističe parou pro
domácnost a komerční použití - Metody měření
funkce
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62885-8
(36 1060), kat. č. 509059
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 8: Vysavače
pro vysávání za sucha pro komerční účely -
Metody měření funkce
Vydána: 2020-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62885-9
(36 1060), kat. č. 509550
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 9: Stroje
pro ošetřování podlah s trakčním pohonem nebo
bez něj pro komerční účely - Metody měření
funkce
Vydána: 2020-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62947
(36 1060), kat. č. 516559
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektricky ovládaná sprchovací sedátka toalet
pro domácnost a podobné použití - Metody
měření funkce - Obecné zkušební metody pro
sprchovací sedátka
Vydána: 2023-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63008
(36 1060), kat. č. 512456

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Přístupnost ovládacích prvků, dvířek, vík,
zásuvek a držadel
Vydána: 2021-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63086-1
(36 1060), kat. č. 510724
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro čištění vzduchu pro
domácnost a podobné účely - Metody měření
funkce - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2020-11
Cena: 530 Kč
Změny: A1 1.24t
ČSN EN IEC 63086-2-1
(36 1060), kat. č. 519464
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro čištění vzduchu pro
domácnost a podobné účely - Metody měření
funkce - Část 2-1: Zvláštní požadavky na určování
omezení částic
Vydána: 2024-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 63136
(36 1060), kat. č. 510275
Elektrické myčky nádobí pro komerční účely -
Zkušební metody pro měření funkce
Vydána: 2020-07
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 9.21t
ČSN EN IEC 63159-1
(36 1060), kat. č. 514235
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické průtokové ohřívače vody pro
domácnost - Metody měření funkce - Část 1:
Obecné požadavky
Vydána: 2022-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63159-2-1
(36 1060), kat. č. 514236
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické průtokové ohřívače vody pro
domácnost - Metody měření funkce - Část 2-1:
Multifunkční elektrické průtokové ohřívače vody
Vydána: 2022-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 63159-2-2
(36 1060), kat. č. 514237
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické průtokové ohřívače vody pro
domácnost - Metody měření funkce - Část 2-2:
Účinnost elektrických průtokových ohřívačů
vody použitých pro jedinou sprchu
Vydána: 2022-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 63169
(36 1060), kat. č. 511357
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické chladicí a mrazicí spotřebiče pro
domácnost a podobné účely - Konzervace
potravin
Vydána: 2021-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63174
(36 1060), kat. č. 514618
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické zubní kartáčky - Metody měření
funkce
Vydána: 2022-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63237-1
(36 1060), kat. č. 516721
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné
účely - Informace o vlastnostech výrobku - Část
1: Základy
Vydána: 2023-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63252
(36 1060), kat. č. 511358
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřeba energie výdejních strojů

Třída 36 - Elektrotechnika strana 16 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2021-02
Cena: 690 Kč
Změny: A11 11.24t
ČSN EN IEC 63327
(36 1060), kat. č. 513162
převzata vyhlášením ve věstníku
Automatické stroje pro ošetřování podlah pro
komerční použití - Zvláštní požadavky
Vydána: 2021-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 63474
(36 1060), kat. č. 518407
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrická a elektronická zařízení pro domácnost
a kanceláře - Měření spotřeby zasíťovaných
spotřebních a okrajových zařízení v
pohotovostním stavu
Vydána: 2023-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC/ASTM 62885-6
(36 1060), kat. č. 508778
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 6:
Spotřebiče pro čištění tvrdých podlah za mokra
pro domácnost nebo podobné použití - Metody
měření funkce
Vydána: 2020-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC/ASTM 62885-7
(36 1060), kat. č. 512113
převzata vyhlášením ve věstníku
Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 7:
Robotické vysavače pro čištění za sucha pro
domácnost nebo podobné použití - Metody
měření funkce
Vydána: 2021-05
Cena: 780 Kč
Změny: A1 7.23t

3611 Průmyslová elektrotepelná zařízení a
spotřebiče pro domácnost
ČSN EN 60398 ed. 2
(36 1104), kat. č. 98895
přejata převzetím originálu
Zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické
zpracování - Obecné zkušební metody
Vydána: 2015-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62693
(36 1104), kat. č. 93952
převzata vyhlášením ve věstníku
Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební
metody pro infračervená elektrotepelná zařízení
Vydána: 2013-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62798
(36 1104), kat. č. 96749
převzata vyhlášením ve věstníku
Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební
metody pro infračervené zářiče
Vydána: 2015-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63078
(36 1104), kat. č. 509727
převzata vyhlášením ve věstníku
Zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické
zpracování - Zkušební metody pro indukční
průchozí ohřívací zařízení
Vydána: 2020-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62076
(36 1111), kat. č. 78691
přejata převzetím originálu
Průmyslová ohřívací zařízení - Zkušební metody
pro indukční kanálkové a kelímkové pece
Vydána: 2007-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60703
(36 1112), kat. č. 83098
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkušební metody pro topná zařízení s

elektronovými děly
Vydána: 2009-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60779 ed. 2
(36 1113), kat. č. 511099
převzata vyhlášením ve věstníku
Zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické
zpracování - Zkušební metody pro
elektrostruskové přetavovací pece
Vydána: 2020-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60676 ed. 2
(36 1120), kat. č. 91019
přejata převzetím originálu
Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební
metody pro pece s přímým obloukem
Vydána: 2012-07
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 9.24t
ČSN EN IEC 60676 ed. 3
(36 1120), kat. č. 519558
převzata vyhlášením ve věstníku
Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební
metody pro pece s přímým obloukem
Vydána: 2024-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60683
(36 1121), kat. č. 91027
přejata převzetím originálu
Průmyslová elektrotepelná zařízení - Zkušební
metody pro pece s ponořeným obloukem
Vydána: 2012-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61922
(36 1122), kat. č. 67117
převzata schválením k přímému používání
Indukční vytápěcí instalace - Zkušební metody
pro stanovení výkonu generátoru
Vydána: 2003-05
Cena: 65 Kč
ČSN EN 60239 ed. 2
(36 1137), kat. č. 74982
přejata převzetím originálu
Grafitové elektrody u elektrických obloukových
pecí - Rozměry a označení
Vydána: 2006-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60240-1
(36 1145), kat. č. 22070
Charakteristiky elektrických infračervených
zářičů určených pro průmyslový ohřev - Část 1:
Krátkovlnné infračervené zářiče
Vydána: 1997-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61307 ed. 3
(36 1155), kat. č. 89992
přejata převzetím originálu
Průmyslová mikrovlnná tepelná zařízení -
Zkušební metody pro stanovení výstupního
výkonu
Vydána: 2012-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61308 ed. 2
(36 1156), kat. č. 76962
přejata převzetím originálu
Vysokofrekvenční dielektrická ohřívací zařízení -
Zkušební metody pro stanovení výstupního
výkonu
Vydána: 2006-10
Cena: 350 Kč

3613 Bezpečnost elektrických spotřebičů
pro domácnost
ČSN EN IEC 62115 ed. 2
(36 1338), kat. č. 510633
Elektrické hračky - Bezpečnost
Vydána: 2020-07
Cena: 1 120 Kč
Změny: A11 7.20t

3615 Bezpečnost elektrického ručního

nářadí
ČSN EN 50735-1
(36 1510), kat. č. 521155
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Environmentální
aspekty - Část 1: Požadavky na opravitelnost
Vydána: 2025-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62841-1
(36 1510), kat. č. 99661
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 1:
Obecné požadavky
Vydána: 2016-05
Cena: 1 340 Kč
Změny: A11 10.22t
ČSN EN 62841-2-1
(36 1510), kat. č. 505070
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-1:
Zvláštní požadavky na ruční vrtačky a příklepové
vrtačky
Vydána: 2018-06
Cena: 985 Kč
Změny: A11 12.19t, A12 3.23t, A1 3.23t
ČSN EN 62841-2-10
(36 1510), kat. č. 503595
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-10:
Zvláštní požadavky na ruční míchadla
Vydána: 2017-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62841-2-11
(36 1510), kat. č. 500665
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-11:
Zvláštní požadavky na ruční pily s přímočarým
vratným pohybem
Vydána: 2016-08
Cena: 590 Kč
Změny: A1 10.20t, A11 1.25t
ČSN EN 62841-2-14
(36 1510), kat. č. 99894
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-14:
Zvláštní požadavky na ruční hoblíky
Vydána: 2016-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62841-2-17
(36 1510), kat. č. 505071
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-17:
Zvláštní požadavky na ruční horní frézky
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62841-2-2
(36 1510), kat. č. 96598
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-2:
Zvláštní požadavky na ruční šroubováky a rázové
šroubováky
Vydána: 2015-01
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 7.16t
ČSN EN 62841-2-21
(36 1510), kat. č. 508614
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-21:
Zvláštní požadavky na ruční čističe odpadů
Vydána: 2019-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62841-2-4
(36 1510), kat. č. 97088
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-4:
Zvláštní požadavky na ruční rovinné brusky a
leštičky jiné než talířové
Vydána: 2015-04
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 7.16t
ČSN EN 62841-2-5

Třída 36 - Elektrotechnika strana 17 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 1510), kat. č. 97086
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-5:
Zvláštní požadavky na ruční kotoučové pily
Vydána: 2015-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62841-2-8
(36 1510), kat. č. 501949
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-8:
Zvláštní požadavky na ruční nůžky na plech a
prostřihovače
Vydána: 2017-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62841-2-9
(36 1510), kat. č. 98494
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-9:
Zvláštní požadavky na ruční závitořezy pro
vnitřní závity a závitořezy pro vnější závity
Vydána: 2015-10
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 4.17t
ČSN EN 62841-3-1
(36 1510), kat. č. 97090
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-1:
Zvláštní požadavky na přenosné stolové pily
Vydána: 2015-04
Cena: 950 Kč
Změny: Oprava 1 7.16t, A11 9.18t, A12 9.21t, A1
11.21t
ČSN EN 62841-3-10
(36 1510), kat. č. 500667
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-10:
Zvláštní požadavky na přenosné řezačky
Vydána: 2016-08
Cena: 750 Kč
Změny: Oprava 1 12.16t, A11 9.18t, A12 12.22t,
A1 2.23t
ČSN EN 62841-3-12
(36 1510), kat. č. 509079
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-12:
Zvláštní požadavky na přenosné stroje na závity
Vydána: 2019-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62841-3-13
(36 1510), kat. č. 503905
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-13:
Zvláštní požadavky na přenosné vrtačky
Vydána: 2017-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62841-3-14
(36 1510), kat. č. 505072
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-14:
Zvláštní požadavky na přenosné čističe odpadů
Vydána: 2018-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62841-3-4
(36 1510), kat. č. 501204
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-4:
Zvláštní požadavky na přenosné stolní brusky
Vydána: 2016-11
Cena: 735 Kč
Změny: Oprava 1 7.17t, A11 9.18t, A1 8.20t, A12
8.20t
ČSN EN 62841-3-6
(36 1510), kat. č. 97092
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-6:
Zvláštní požadavky na přenosné vrtačky pro
diamantové vrtáky s kapalinovým systémem
Vydána: 2015-04
Cena: 735 Kč
Změny: Oprava 1 2.16t, A11 9.18t, A12 12.22t, A1
2.23t
ČSN EN 62841-4-1

(36 1510), kat. č. 510788
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 4-1:
Zvláštní požadavky na řetězové pily
Vydána: 2020-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62841-4-2
(36 1510), kat. č. 508842
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 4-2:
Zvláštní požadavky na střihače živých plotů
Vydána: 2019-11
Cena: 1 220 Kč
Změny: A1 2.23t, A11 2.23t
ČSN EN IEC 62841-2-12
(36 1510), kat. č. 521294
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-12:
Zvláštní požadavky na ruční vibrátory betonu
Vydána: 2025-05
Cena: 420 Kč
Změny: A11 5.25t
ČSN EN IEC 62841-2-3
(36 1510), kat. č. 513807
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-3:
Zvláštní požadavky na ruční brusky, talířové
rovinné leštičky a talířové rovinné brusky
Vydána: 2021-12
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 62841-2-6
(36 1510), kat. č. 511984
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-6:
Zvláštní požadavky na ruční kladiva
Vydána: 2021-03
Cena: 905 Kč
Změny: A12 11.24t, A1 11.24t
ČSN EN IEC 62841-2-7
(36 1510), kat. č. 521296
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 2-7:
Zvláštní požadavky na ruční stříkací pistole
Vydána: 2025-05
Cena: 420 Kč
Změny: A11 5.25t
ČSN EN IEC 62841-3-5
(36 1510), kat. č. 516282
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-5:
Zvláštní požadavky na přenosné pásové pily
Vydána: 2023-01
Cena: 420 Kč
Změny: A11 1.23t
ČSN EN IEC 62841-3-7
(36 1510), kat. č. 513805
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-7:
Zvláštní požadavky na přenosné stěnové pily
Vydána: 2021-12
Cena: 530 Kč
Změny: A11 12.21t
ČSN EN IEC 62841-3-9 ed. 2
(36 1510), kat. č. 511444
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 3-9:
Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily
Vydána: 2020-11
Cena: 540 Kč
Změny: A11 11.20t
ČSN EN IEC 62841-4-3
(36 1510), kat. č. 513580
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 4-3:
Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky
trávy
Vydána: 2021-12
Cena: 1 000 Kč
Změny: A11 12.21t
ČSN EN IEC 62841-4-5
(36 1510), kat. č. 514746
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí

a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 4-5:
Zvláštní požadavky na střihače trávy
Vydána: 2022-05
Cena: 1 160 Kč
Změny: A11 5.22t, Oprava 1 7.24t
ČSN EN IEC 62841-4-6
(36 1510), kat. č. 520545
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 4-6:
Zvláštní požadavky na zahradní foukače,
zahradní vysavače a zahradní vysavače s
foukáním
Vydána: 2025-01
Cena: 760 Kč
Změny: A11 1.25t
ČSN EN IEC 62841-4-7
(36 1510), kat. č. 516888
Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí
a žací a zahradní stroje - Bezpečnost - Část 4-7:
Zvláštní požadavky na prořezávače a
provzdušňovače trávníku vedené ručně před
sebou
Vydána: 2023-04
Cena: 860 Kč
Změny: A11 4.23t, Oprava 1 12.23t, Oprava 2
4.24t
ČSN EN 50632-1
(36 1520), kat. č. 98839
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2016-02
Cena: 570 Kč
Změny: A1 7.19t, A2 6.22t
ČSN EN 50632-2-1
(36 1520), kat. č. 98838
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-1: Zvláštní požadavky na
vrtačky s diamantovým korunkovým vrtákem
Vydána: 2016-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50632-2-11
(36 1520), kat. č. 501281
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-11: Zvláštní požadavky na pily
s přímočarým vratným pohybem
Vydána: 2016-12
Cena: 315 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN 50632-2-14
(36 1520), kat. č. 501280
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-14: Zvláštní požadavky na
hoblíky
Vydána: 2016-12
Cena: 250 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 50632-2-17
(36 1520), kat. č. 501279
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-17: Zvláštní požadavky na
horní frézky a orovnávací frézky
Vydána: 2016-12
Cena: 380 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 50632-2-19
(36 1520), kat. č. 501278
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-19: Zvláštní požadavky na
dlabačky
Vydána: 2016-12
Cena: 250 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 50632-2-22
(36 1520), kat. č. 98836
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření

Třída 36 - Elektrotechnika strana 18 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

prašnosti - Část 2-22: Zvláštní požadavky na
řezačky a drážkovačky zdiva
Vydána: 2016-02
Cena: 380 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN 50632-2-3
(36 1520), kat. č. 501284
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-3: Zvláštní požadavky na
brusky na beton a talířové rovinné brusky
Vydána: 2016-12
Cena: 420 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN 50632-2-4
(36 1520), kat. č. 501283
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-4: Zvláštní požadavky na
rovinné brusky jiné než talířové
Vydána: 2016-12
Cena: 315 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN 50632-2-5
(36 1520), kat. č. 501282
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-5: Zvláštní požadavky na
kotoučové pily
Vydána: 2016-12
Cena: 250 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 50632-2-6
(36 1520), kat. č. 98837
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 2-6: Zvláštní požadavky na
kladiva
Vydána: 2016-02
Cena: 440 Kč
Změny: A1 7.20t, A2 5.21t
ČSN EN 50632-3-1
(36 1520), kat. č. 501277
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 3-1: Zvláštní požadavky na
přenosné stolové pily
Vydána: 2016-12
Cena: 250 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 50632-3-3
(36 1520), kat. č. 503033
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 3-3: Zvláštní požadavky na
přenosné hoblovky a tloušťkovačky
Vydána: 2017-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50632-3-9
(36 1520), kat. č. 501276
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektromechanické nářadí - Postup měření
prašnosti - Část 3-9: Zvláštní požadavky na
přenosné pokosové pily
Vydána: 2016-12
Cena: 250 Kč
Změny: A1 2.22t
ČSN EN 60745-1 ed. 2
(36 1550), kat. č. 89440
převzata vyhlášením ve věstníku
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 2011-12
Cena: 1 900 Kč
ČSN EN 50580
(36 1551), kat. č. 91685
Bezpečnost elektrického ručního nářadí -
Zvláštní požadavky na stříkací pistole
Vydána: 2012-11
Cena: 255 Kč
Změny: A1 1.14t
ČSN EN 60745-1 ed. 3

(36 1551), kat. č. 84686
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 2009-12
Cena: 1 217 Kč
Změny: A11 6.11t, Oprava 1 12.11t, Z1 5.16t
ČSN EN 60745-2-12 ed. 2
(36 1551), kat. č. 84783
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-12: Zvláštní požadavky na vibrátory
betonu
Vydána: 2010-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60745-2-16
(36 1551), kat. č. 88909
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-16: Zvláštní požadavky na zarážecí nářadí
Vydána: 2011-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60745-2-18 ed. 2
(36 1551), kat. č. 86136
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-18: Zvláštní požadavky na páskovací
nářadí
Vydána: 2010-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60745-2-19
(36 1551), kat. č. 84899
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-19: Zvláštní požadavky na dlabačky
Vydána: 2009-12
Cena: 355 Kč
Změny: A1 1.11t
ČSN EN 60745-2-20 ed. 2
(36 1551), kat. č. 85231
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-20: Zvláštní požadavky na pásové pily
Vydána: 2010-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60745-2-22
(36 1551), kat. č. 90073
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-22: Zvláštní požadavky na řezačky
Vydána: 2012-02
Cena: 530 Kč
Změny: A11 10.13t
ČSN EN 60745-2-23
(36 1551), kat. č. 93647
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost -
Část 2-23: Zvláštní požadavky na brusky s
upínacím pouzdrem a malá rotační nářadí
Vydána: 2013-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61176
(36 1560), kat. č. 19391
převzata schválením k přímému používání
Ruční elektrické kotoučové pily. Metody měření
funkce
Vydána: 1996-05
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61029-1 ed. 2
(36 1580), kat. č. 89441
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnost přenosného elektromechanického
nářadí - Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 2011-12
Cena: 840 Kč
Změny: A12 12.11t, A11 12.11t
ČSN EN 61029-1 ed. 3
(36 1581), kat. č. 84685
Bezpečnost přenosného elektromechanického
nářadí - Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 2009-12
Cena: 767 Kč
Změny: A11 7.11t, Oprava 1 12.11t, Z1 5.16t
ČSN EN 61029-2-11 ed. 3
(36 1581), kat. č. 93377
Bezpečnost přenosného elektromechanického
nářadí - Část 2-11: Zvláštní požadavky na
kombinované pokosové-stolové kotoučové pily
Vydána: 2013-08

Cena: 565 Kč
Změny: A11 3.14t
ČSN EN 61029-2-3
(36 1581), kat. č. 89838
Bezpečnost přenosného elektromechanického
nářadí - Část 2-3: Zvláštní požadavky na
hoblovky a tloušťkovačky
Vydána: 2012-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61029-2-5 ed. 2
(36 1581), kat. č. 90820
Bezpečnost přenosného elektromechanického
nářadí - Část 2-5: Zvláštní požadavky na pásové
pily
Vydána: 2012-06
Cena: 465 Kč
Změny: A11 8.15t
ČSN EN 61029-2-8
(36 1581), kat. č. 86132
Bezpečnost přenosného elektromechanického
nářadí - Část 2-8: Zvláštní požadavky na
jednovřetenové svislé stolní frézky
Vydána: 2010-06
Cena: 350 Kč

3619 Elektrická řídicí zařízení pro
domácnost
ČSN EN 50344-1
(36 1960), kat. č. 63383
Výrobní kusové zkoušky pro řídicí zařízení v
rozsahu platnosti souboru EN 60730 - Část 1:
Všeobecné požadavky
Vydána: 2001-12
Cena: 125 Kč
ČSN EN 60730-1 ed. 2
(36 1960), kat. č. 62489
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 1: Všeobecné
požadavky
Vydána: 2001-10
Cena: 3 102 Kč
Změny: A11 10.02t, A12 4.04t, A1 4.05t, A13
7.05t, A14 10.05t, A16 9.07t, Oprava 1 12.07t, A2
6.09t, Oprava 2 5.12t, Z1 11.12t
ČSN EN 60730-1 ed. 3
(36 1960), kat. č. 90850
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 1: Obecné
požadavky
Vydána: 2012-11
Cena: 1 922 Kč
Změny: Oprava 1 12.16t, Z2 9.17t
ČSN EN 60730-1 ed. 4
(36 1960), kat. č. 502341
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 1:
Obecné požadavky
Vydána: 2017-09
Cena: 2 712 Kč
Změny: A1 9.19t, A2 11.22t, Z1 4.25t, A11 5.25t
ČSN EN 60730-2-10 ed. 2
(36 1960), kat. č. 81312
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 2-10: Zvláštní
požadavky na motorová spouštěcí relé
Vydána: 2008-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60730-2-3 ed. 2
(36 1960), kat. č. 81316
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 2-3: Zvláštní
požadavky na tepelné chrániče předřadníků
lineárních trubicových zářivek
Vydána: 2008-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60730-2-5 ed. 3
(36 1960), kat. č. 98078
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-5:
Zvláštní požadavky na elektrické automatiky
hořáků
Vydána: 2015-08
Cena: 1 100 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 19 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Změny: A1 10.19t, A2 11.21t, Oprava 1 3.24t
ČSN EN 60730-2-6 ed. 3
(36 1960), kat. č. 500614
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-6:
Zvláštní požadavky na automatická elektrická
řídicí zařízení pro snímání tlaku včetně
mechanických požadavků
Vydána: 2016-08
Cena: 475 Kč
Změny: A1 8.20t
ČSN EN IEC 60730-1 ed. 5
(36 1960), kat. č. 520771
převzata vyhlášením ve věstníku
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 1:
Obecné požadavky
Vydána: 2025-04
Cena: 2 220 Kč
Změny: Změna A11 4.25t
ČSN EN IEC 60730-2-11 ed. 3
(36 1960), kat. č. 512013
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-11:
Zvláštní požadavky na regulátory výkonu
Vydána: 2021-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60730-2-12 ed. 3
(36 1960), kat. č. 508466
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-12:
Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní
zámky
Vydána: 2019-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60730-2-13 ed. 3
(36 1960), kat. č. 505785
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-13:
Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání
vlhkosti
Vydána: 2018-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60730-2-14 ed. 2
(36 1960), kat. č. 508274
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-14:
Zvláštní požadavky na elektrické ovladače
Vydána: 2019-09
Cena: 655 Kč
Změny: A2 6.22t, A1 1.23t
ČSN EN IEC 60730-2-15 ed. 3
(36 1960), kat. č. 508464
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-15:
Zvláštní požadavky na automatická elektrická
řídicí zařízení pro snímání proudění vzduchu,
proudění vody a hladiny vody
Vydána: 2019-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60730-2-22
(36 1960), kat. č. 510645
přejata převzetím originálu
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 2-22: Zvláštní
požadavky na tepelné chrániče motorů
Vydána: 2020-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60730-2-7 ed. 3
(36 1960), kat. č. 512018
Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-7:
Zvláštní požadavky na časové relé a časové
spínače
Vydána: 2021-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60730-2-8 ed. 3
(36 1960), kat. č. 512016
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 2-8: Zvláštní
požadavky na elektricky ovládané vodní ventily,
včetně mechanických požadavků
Vydána: 2021-03
Cena: 565 Kč
Změny: A1 6.22t
ČSN EN IEC 60730-2-9 ed. 4 + A1
(36 1960), kat. č. 509471
Automatická elektrická řídicí zařízení pro
domácnost a podobné účely - Část 2-9: Zvláštní

požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty
Vydána: 2020-02
Cena: 715 Kč
Změny: A2 1.21t

3622 Točivé stroje a přístroje kolejových
vozidel
ČSN EN 60349-1 ed. 2
(36 2205), kat. č. 88630
Elektrická trakce - Točivé elektrické stroje pro
kolejová a silniční vozidla - Část 1: Jiné stroje než
střídavé motory napájené z elektronických
měničů
Vydána: 2011-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60349-2 ed. 2
(36 2205), kat. č. 88616
Elektrická trakce - Točivé elektrické stroje pro
kolejová a silniční vozidla - Část 2: Střídavé
motory napájené z elektronických měničů
Vydána: 2011-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60349-4
(36 2205), kat. č. 93988
Drážní zařízení - Točivé elektrické stroje pro
kolejová a silniční vozidla - Část 4: Synchronní
elektrické stroje s permanentními magnety
napájené z elektronických měničů
Vydána: 2013-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61377
(36 2207), kat. č. 500452
převzata vyhlášením ve věstníku
Drážní zařízení - Drážní vozidla - Sloučené
zkoušky motorů a jejich řídicího systému
Vydána: 2016-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62520
(36 2220), kat. č. 89985
Drážní zařízení - Elektrická trakce - Lineární
asynchronní motory s krátkým primárem (LIM)
napájené z výkonových měničů
Vydána: 2012-03
Cena: 350 Kč
ČSN 36 2255
(36 2255), kat. č. 6529
Elektrická trakční výzbroj. Elektrické přístroje
hnacích vozidel
Vydána: 1971-12
Cena: 615 Kč
Změny: Za 3.78t

3623 Sběrače proudu kolejových vozidel
ČSN EN 50206-1
(36 2312), kat. č. 58007
Drážní zařízení - Kolejová vozidla - Pantografové
sběrače: Vlastnosti a zkoušky - Část 1:
Pantografové sběrače proudu vozidel pro tratě
celostátní
Vydána: 2000-12
Cena: 392 Kč
Změny: Z1 4.11t, Oprava 1 4.12t
ČSN EN 50206-1 ed. 2
(36 2312), kat. č. 87452
Drážní zařízení - Kolejová vozidla - Pantografové
sběrače: Vlastnosti a zkoušky - Část 1:
Pantografové sběrače proudu vozidel pro tratě
celostátní
Vydána: 2011-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50206-2 ed. 2
(36 2312), kat. č. 87453
Drážní zařízení - Kolejová vozidla - Pantografové
sběrače: Vlastnosti a zkoušky - Část 2:
Pantografové sběrače proudu vozidel metra a
tramvají
Vydána: 2011-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50317 ed. 2
(36 2313), kat. č. 91397
Drážní zařízení - Systémy odběru proudu -

Požadavky na měření dynamické interakce mezi
pantografovým sběračem a nadzemním
trolejovým vedením a ověřování těchto měření
Vydána: 2012-12
Cena: 355 Kč
Změny: A1 4.23t
ČSN EN 50318 ed. 2
(36 2314), kat. č. 508735
Drážní zařízení - Systémy odběru proudu -
Ověřování simulace dynamické interakce mezi
pantografovým sběračem a trolejovým vedením
Vydána: 2019-11
Cena: 820 Kč
Změny: A1 11.22t
ČSN EN 50367 ed. 3
(36 2315), kat. č. 512196
Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení a drážní
vozidla - Kritéria pro dosažení technické
kompatibility mezi pantografovými sběrači a
trolejovým vedením
Vydána: 2021-05
Cena: 780 Kč
Změny: A1 4.23t
ČSN EN 50405 ed. 2
(36 2316), kat. č. 501075
přejata převzetím originálu
Drážní zařízení - Systémy sběračů proudu -
Pantografy, zkušební metody pro uhlíkové
obložení smykadel
Vydána: 2016-11
Cena: 565 Kč
Změny: A1 5.17t
ČSN 36 2324
(36 2324), kat. č. 3128
Elektrická výstroj trakčních vozidel. Nápravové
sběrače proudu
Vydána: 1971-12
Cena: 125 Kč

3627 Trolejové sběrače jeřábů
ČSN 36 2729
(36 2729), kat. č. 27031
Trolejové zberače žeriavov a príslušenstvo
trolejových vedení
Vydána: 1984-01
Cena: 230 Kč

3641 Primární články a baterie
ČSN EN IEC 60086-1 ed. 6
(36 4110), kat. č. 513452
Primární baterie - Část 1: Obecně
Vydána: 2021-12
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 11.22t
ČSN EN IEC 60086-2 ed. 6
(36 4110), kat. č. 513655
přejata převzetím originálu
Primární baterie - Část 2: Fyzikální a elektrické
specifikace
Vydána: 2021-12
Cena: 590 Kč
Změny: Oprava 1 11.22t
ČSN EN IEC 60086-3 ed. 5
(36 4110), kat. č. 513657
přejata převzetím originálu
Primární baterie - Část 3: Hodinkové baterie
Vydána: 2021-12
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 12.23t
ČSN EN IEC 60086-4 ed. 4
(36 4110), kat. č. 508935
Primární baterie - Část 4: Bezpečnost lithiových
baterií
Vydána: 2019-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60086-5 ed. 5
(36 4110), kat. č. 515088
Primární baterie - Část 5: Bezpečnost baterií s
vodným elektrolytem
Vydána: 2022-07
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 11.22t

Třída 36 - Elektrotechnika strana 20 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN IEC 60086-6
(36 4110), kat. č. 510876
přejata převzetím originálu
Primární baterie - Část 6: Pokyny pro
environmentální aspekty
Vydána: 2020-09
Cena: 440 Kč

3643 Akumulátory
ČSN EN 50342-1 ed. 2
(36 4310), kat. č. 500121
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 1: Obecné
požadavky a metody zkoušek
Vydána: 2016-08
Cena: 665 Kč
Změny: A1 3.19t, A2 2.22t
ČSN EN 50342-2 ed. 2
(36 4310), kat. č. 509670
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 2: Rozměry
baterií a značení svorek
Vydána: 2020-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50342-3
(36 4310), kat. č. 84016
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 3: Systém
pólových vývodů pro baterie se jmenovitým
napětím 36 V
Vydána: 2009-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50342-4 ed. 2
(36 4310), kat. č. 512329
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 4: Rozměry
baterií pro těžká nákladní vozidla
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50342-5
(36 4310), kat. č. 88680
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 5: Vlastnosti
bateriových pouzder a jejich úchytných částí
Vydána: 2011-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50342-6
(36 4310), kat. č. 500703
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 6: Baterie pro
mikrocyklické aplikace
Vydána: 2016-09
Cena: 475 Kč
Změny: A1 3.19t
ČSN EN 50342-7
(36 4310), kat. č. 99299
přejata převzetím originálu
Olověné startovací baterie - Část 7: Obecné
požadavky a metody zkoušek pro motocyklové
baterie
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60254-1 ed. 2
(36 4320), kat. č. 75107
přejata převzetím originálu
Olověné trakční baterie - Část 1: Všeobecné
požadavky a metody zkoušek
Vydána: 2006-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60254-2 ed. 2
(36 4320), kat. č. 82266
přejata převzetím originálu
Olověné trakční baterie - Část 2: Rozměry článků
a vývodů a značení polarity na článcích
Vydána: 2008-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50604-1
(36 4328), kat. č. 502529
Akumulátorové lithiové baterie pro lehká EV
(elektrická vozidla) - Část 1: Obecné
bezpečnostní požadavky a metody zkoušek
Vydána: 2017-06

Cena: 780 Kč
Změny: A1 3.22t
ČSN EN 61982
(36 4328), kat. č. 92280
Akumulátorové baterie (kromě lithiových) pro
pohon elektrických silničních vozidel - Zkoušky
funkčních vlastností a odolnosti
Vydána: 2013-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61982-4
(36 4328), kat. č. 500120
Akumulátorové baterie (kromě lithiových) pro
pohon elektrických silničních vozidel - Část 4:
Bezpečnostní požadavky pro
nikl-metalhydridové články a moduly
Vydána: 2016-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62660-1 ed. 2
(36 4328), kat. č. 507760
přejata převzetím originálu
Lithium-ion akumulátorové články pro pohon
elektrických silničních vozidel - Část 1: Zkoušky
funkčních vlastností
Vydána: 2019-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62660-2 ed. 2
(36 4328), kat. č. 507768
přejata převzetím originálu
Lithium-ion akumulátorové články pro pohon
elektrických silničních vozidel - Část 2: Zkoušky
spolehlivosti a zkoušky při nesprávném použití
Vydána: 2019-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62660-3 ed. 2
(36 4328), kat. č. 515935
Lithium-ion akumulátorové články pro pohon
elektrických silničních vozidel - Část 3:
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2022-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63056
(36 4328), kat. č. 511226
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Bezpečnostní požadavky pro lithiové
akumulátorové články a baterie pro použití v
systémech pro akumulaci elektrické energie
Vydána: 2020-11
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 11.21t
ČSN EN IEC 63057
(36 4328), kat. č. 510844
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
lithiové baterie pro použití v silničních vozidlech
kromě pohonu
Vydána: 2020-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63118-1
(36 4328), kat. č. 519490
přejata převzetím originálu
12 V Lithium-ion akumulátory pro automobilové
aplikace startování, osvětlení, zapalování (SLI) a
pomocné systémy - Část 1: Obecné požadavky a
metody zkoušek
Vydána: 2024-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63193
(36 4328), kat. č. 512860
Olověné baterie pro pohon lehkých vozidel -
Obecné požadavky a metody zkoušek
Vydána: 2021-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60896-11
(36 4332), kat. č. 68452
Staniční olověné baterie - Část 11: Uzavřené
větrané typy - Všeobecné požadavky a metody
zkoušek
Vydána: 2003-09
Cena: 340 Kč

ČSN EN 60896-21
(36 4332), kat. č. 71842
Staniční olověné baterie - Část 21: Uzavřené
ventilem řízené typy - Metody zkoušek
Vydána: 2004-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60896-22
(36 4332), kat. č. 71794
Staniční olověné baterie - Část 22: Uzavřené
ventilem řízené typy - Požadavky
Vydána: 2004-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61959
(36 4332), kat. č. 71508
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Mechanické zkoušky pro uzavřené plynotěsné
přenosné akumulátorové články a baterie
Vydána: 2004-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61056-1 ed. 3
(36 4338), kat. č. 92745
Olověné baterie pro všeobecné použití (typy s
regulačním ventilem) - Část 1: Základní
požadavky, funkční charakteristiky - Metody
zkoušek
Vydána: 2013-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61056-2 ed. 3
(36 4338), kat. č. 92747
přejata převzetím originálu
Olověné baterie pro všeobecné použití (typy s
regulačním ventilem) - Část 2: Rozměry, pólové
vývody a značení
Vydána: 2013-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60952-1 ed. 3
(36 4340), kat. č. 95052
přejata převzetím originálu
Letecké baterie - Část 1: Obecné zkušební
požadavky a úrovně funkčnosti
Vydána: 2014-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60952-2 ed. 3
(36 4340), kat. č. 95053
přejata převzetím originálu
Letecké baterie - Část 2: Požadavky na provedení
a konstrukci
Vydána: 2014-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60952-3 ed. 3
(36 4340), kat. č. 95054
přejata převzetím originálu
Letecké baterie - Část 3: Specifikace výrobku a
postupy pro deklarování provedení a funkčnosti
Vydána: 2014-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60623 ed. 3
(36 4350), kat. č. 503449
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Uzavřené větrané nikl-kadmiové hranolové
akumulátorové články
Vydána: 2017-10
Cena: 350 Kč
ČSN IEC 993
(36 4351), kat. č. 57083
Elektrolyt pro uzavřené větrané niklkadmiové
články
Vydána: 1999-12
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 3.03t
ČSN EN 62259
(36 4353), kat. č. 70945
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Nikl-kadmiové hranolové akumulátorové články
s částečnou rekombinací plynu
Vydána: 2004-08
Cena: 230 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 21 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 50547
(36 4354), kat. č. 94264
Drážní zařízení - Baterie pro pomocné napájecí
systémy
Vydána: 2013-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61960-3
(36 4360), kat. č. 503565
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Akumulátorové lithiové články a baterie pro
přenosné použití - Část 3: Hranolové a válcové
lithiové akumulátorové články a baterie z nich
sestavené
Vydána: 2017-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 61960-4
(36 4360), kat. č. 511436
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Akumulátorové lithiové články a baterie pro
přenosné aplikace - Část 4: Mincové
akumulátorové lithiové články a baterie z nich
vyrobené
Vydána: 2020-11
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 3.25t
ČSN EN IEC 61960-4 ed. 2
(36 4360), kat. č. 520465
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Akumulátorové lithiové články a baterie pro
přenosné aplikace - Část 4: Mincové
akumulátorové lithiové články a baterie z nich
vyrobené
Vydána: 2025-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63218
(36 4360), kat. č. 513997
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Akumulátorové lithiové, nikl-kadmiové a
nikl-metal hydridové články a baterie pro
přenosné aplikace - Návod týkající se aspektů
životního prostředí
Vydána: 2022-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62281 ed. 4
(36 4361), kat. č. 509077
Bezpečnost lithiových primárních a
akumulátorových článků a baterií během
přepravy
Vydána: 2019-12
Cena: 600 Kč
Změny: A1 9.21t, A2 9.23t
ČSN EN 62619
(36 4362), kat. č. 503524
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
lithiové články a baterie pro použití v
průmyslových aplikacích
Vydána: 2017-11
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 1.23t
ČSN EN 62620
(36 4362), kat. č. 98201
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
akumulátorové lithiové články a baterie pro
použití v průmyslových aplikacích
Vydána: 2015-09
Cena: 540 Kč
Změny: A1 12.23t
ČSN EN IEC 62619 ed. 2
(36 4362), kat. č. 516419
Akumulátorové články a baterie obsahující

alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
lithiové články a baterie pro použití v
průmyslových aplikacích
Vydána: 2023-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61427-1
(36 4365), kat. č. 94584
Akumulátorové články a baterie pro akumulaci
obnovitelné energie - Obecné požadavky a
metody zkoušek - Část 1: Fotovoltaické aplikace
bez připojení k rozvodné síti
Vydána: 2014-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61427-2
(36 4365), kat. č. 99693
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie pro akumulaci
obnovitelné energie - Obecné požadavky a
metody zkoušek - Část 2: Aplikace v energetické
síti
Vydána: 2016-05
Cena: 800 Kč
Změny: A1 10.24t
ČSN EN 60622 ed. 2
(36 4373), kat. č. 68191
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Uzavřené plynotěsné nikl-kadmiové hranolové
akumulátorové články
Vydána: 2003-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62675
(36 4373), kat. č. 97662
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
uzavřené plynotěsné nikl-metalhydridové
hranolové akumulátorové články
Vydána: 2015-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63115-1
(36 4373), kat. č. 510785
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Uzavřené plynotěsné nikl-metalhydridové
akumulátorové články a moduly pro použití v
průmyslových aplikacích - Část 1: Funkčnost
Vydána: 2020-08
Cena: 630 Kč
Změny: A1 6.23t
ČSN EN IEC 63115-2
(36 4373), kat. č. 513068
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Uzavřené plynotěsné nikl-metalhydridové
akumulátorové články a baterie pro použití v
průmyslových aplikacích - Část 2: Bezpečnost
Vydána: 2021-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62133-1
(36 4379), kat. č. 503285
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Bezpečnostní požadavky pro přenosné uzavřené
plynotěsné akumulátorové články a pro přenosné
baterie z nich sestavené pro použití v přenosných
aplikacích - Část 1: Niklové systémy
Vydána: 2017-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62133-2
(36 4379), kat. č. 503412
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Bezpečnostní požadavky pro přenosné uzavřené
plynotěsné akumulátorové články a pro přenosné
baterie z nich sestavené pro použití v přenosných
aplikacích - Část 2: Lithiové systémy
Vydána: 2017-10
Cena: 565 Kč
Změny: A1 3.22t

ČSN EN 62485-3
(36 4380), kat. č. 97209
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
baterie a akumulátorové instalace - Část 3:
Trakční baterie
Vydána: 2015-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62485-1
(36 4380), kat. č. 506040
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
baterie a bateriové instalace - Část 1: Obecné
bezpečnostní informace
Vydána: 2018-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62485-2
(36 4380), kat. č. 506833
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
baterie a bateriové instalace - Část 2: Staniční
baterie
Vydána: 2019-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62485-4
(36 4380), kat. č. 506455
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
baterie a bateriové instalace - Část 4: Olověné
akumulátorové baterie s regulačním ventilem pro
použití v přenosných přístrojích
Vydána: 2019-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62485-5
(36 4380), kat. č. 512859
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
baterie a bateriové instalace - Část 5: Bezpečný
provoz staničních Lithium-ion baterií
Vydána: 2021-07
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 12.22t
ČSN EN IEC 62485-6
(36 4380), kat. č. 513067
Bezpečnostní požadavky pro akumulátorové
baterie a bateriové instalace - Část 6: Bezpečný
provoz lithium-ion baterií pro trakční aplikace
Vydána: 2021-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62877-1
(36 4381), kat. č. 500448
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrolyt a voda pro uzavřené větrané olověné
akumulátory - Část 1: Požadavky na elektrolyt
Vydána: 2016-10
Cena: 392 Kč
Změny: Oprava 1 1.18t, Z1 3.24t
ČSN EN 62877-2
(36 4381), kat. č. 500446
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrolyt a voda pro uzavřené větrané olověné
akumulátory - Část 2: Požadavky na vodu
Vydána: 2016-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62877-1 ed. 2
(36 4381), kat. č. 518594
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektrolyt a voda pro uzavřené větrané olověné
akumulátory - Část 1: Požadavky na elektrolyt
Vydána: 2024-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61951-1 ed. 4
(36 4385), kat. č. 503892
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -
Uzavřené plynotěsné akumulátorové články a
baterie pro přenosné aplikace - Část 1:
Nikl-kadmium
Vydána: 2017-12
Cena: 780 Kč
Změny: A1 9.23t
ČSN EN 61951-2 ed. 4
(36 4385), kat. č. 503890
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalické nebo jiné nekyselé elektrolyty -

Třída 36 - Elektrotechnika strana 22 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Uzavřené plynotěsné akumulátorové články a
baterie pro přenosné aplikace - Část 2:
Nikl-metalhydrid
Vydána: 2017-12
Cena: 780 Kč
Změny: A1 5.23t
ČSN EN IEC 62932-1
(36 4386), kat. č. 511012
Průtokové bateriové energetické systémy pro
stacionární aplikace - Část 1: Terminologie a
obecná hlediska
Vydána: 2020-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62932-2-1
(36 4386), kat. č. 510877
přejata převzetím originálu
Průtokové bateriové energetické systémy pro
stacionární aplikace - Část 2-1: Obecné funkční
požadavky a metody zkoušek
Vydána: 2020-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62932-2-2
(36 4386), kat. č. 511119
Průtokové bateriové energetické systémy pro
stacionární aplikace - Část 2-2: Bezpečnostní
požadavky
Vydána: 2020-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62984-1
(36 4387), kat. č. 511064
přejata převzetím originálu
Vysokoteplotní akumulátorové baterie - Část 1:
Obecné požadavky
Vydána: 2020-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62984-2
(36 4387), kat. č. 511065
přejata převzetím originálu
Vysokoteplotní akumulátorové baterie - Část 2:
Bezpečnostní požadavky a zkoušky
Vydána: 2020-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62984-3
(36 4387), kat. č. 511435
přejata převzetím originálu
Vysokoteplotní akumulátorové baterie - Část 3:
Baterie na bázi sodíku - Požadavky na funkčnost
a zkoušky
Vydána: 2020-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61434
(36 4390), kat. č. 52845
Akumulátorové články a baterie obsahující
alkalický nebo jiný nekyselý elektrolyt - Pokyny
pro značení proudu v normách pro alkalické
akumulátorové články a baterie
Vydána: 1998-08
Cena: 125 Kč
ČSN EN 61429
(36 4395), kat. č. 53210
Značení akumulátorových článků a baterií
mezinárodní recyklační značkou ISO 7000-1135
Vydána: 1998-09
Cena: 315 Kč
Změny: Z1 11.99t
ČSN EN IEC 62902
(36 4395), kat. č. 508269
přejata převzetím originálu
Akumulátorové články a baterie - Značky pro
označování jejich chemického složení
Vydána: 2019-09
Cena: 350 Kč
ČSN 36 4399
(36 4399), kat. č. 73817
přejata převzetím originálu
Možná bezpečnostní a zdravotní nebezpečí při
použití alkalických akumulátorových článků a
baterií - Pokyny pro výrobce a uživatele zařízení
Vydána: 2005-09
Cena: 440 Kč

3645 Systémy pro akumulaci elektrické

energie (EES)
ČSN EN IEC 62933-1
(36 4500), kat. č. 506056
Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) -
Část 1: Terminologický slovník
Vydána: 2018-11
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 3.25t
ČSN EN IEC 62933-1 ed. 2
(36 4500), kat. č. 520845
Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) -
Část 1: Slovník
Vydána: 2025-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62933-2-1
(36 4500), kat. č. 505478
Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) -
Část 2-1: Parametry zařízení a zkušební metody -
Obecná specifikace
Vydána: 2018-08
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 7.19t
ČSN EN IEC 62933-5-1
(36 4500), kat. č. 520469
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) -
Část 5-1: Bezpečnostní aspekty systémů EES
integrovaných do sítě - Obecná specifikace
Vydána: 2025-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 62933-5-2
(36 4500), kat. č. 510723
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) -
Část 5-2: Bezpečnostní požadavky na systémy
EES integrované do sítě - Elektrochemické
systémy
Vydána: 2020-11
Cena: 590 Kč

3646 Fotovoltaické součástky
ČSN CLC/TS 61836
(36 4600), kat. č. 89794
Solární fotovoltaické energetické systémy -
Termíny, definice a značky
Vydána: 2012-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60891 ed. 3
(36 4601), kat. č. 514420
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Postupy pro korekce
teploty a ozařování na změřených
voltampérových charakteristikách
Vydána: 2022-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60904-1-1
(36 4604), kat. č. 503823
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické součástky - Část 1-1: Měření
voltampérových charakteristik fotovoltaických
(PV) součástek s více přechody
Vydána: 2018-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60904-2 ed. 3
(36 4604), kat. č. 98540
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 2: Požadavky na
referenční fotovoltaické součástky
Vydána: 2015-10
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 2.24t
ČSN EN 60904-5 ed. 2
(36 4604), kat. č. 89581
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 5: Určení
ekvivalentní teploty článku (ECT) fotovoltaických
(FV) součástek metodou napětí naprázdno
Vydána: 2011-11
Cena: 460 Kč
Změny: A1 8.23t
ČSN EN 60904-8 ed. 2

(36 4604), kat. č. 96827
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 8: Měření
spektrální citlivosti fotovoltaické (PV) součástky
Vydána: 2015-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60904-8-1
(36 4604), kat. č. 503822
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické součástky - Část 8-1: Měření
spektrální citlivosti fotovoltaických (PV)
součástek s více přechody
Vydána: 2018-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60904-1 ed. 3
(36 4604), kat. č. 512823
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 1: Měření
fotovoltaických voltampérových charakteristik
Vydána: 2021-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60904-10 ed. 3
(36 4604), kat. č. 512827
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 10: Metody
měření lineární závislosti a linearity
Vydána: 2021-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60904-2 ed. 4
(36 4604), kat. č. 518686
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 2: Požadavky na
referenční fotovoltaické součástky
Vydána: 2024-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60904-3 ed. 4
(36 4604), kat. č. 508680
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 3: Zásady měření
pro zemské fotovoltaické (PV) solární součástky
s referenčními údaji spektrálního rozložení
ozařování
Vydána: 2019-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 60904-4 ed. 2
(36 4604), kat. č. 510191
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 4: Referenční
solární součástky - Postupy pro stanovení
kalibrační návaznosti
Vydána: 2020-06
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 5.21t
ČSN EN IEC 60904-7 ed. 3
(36 4604), kat. č. 509772
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 7: Výpočet chyby
spektrálního nepřizpůsobení při zkouškách
fotovoltaické součástky
Vydána: 2020-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60904-9 ed. 2
(36 4604), kat. č. 512825
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické součástky - Část 9: Klasifikace
charakteristik solárního simulátoru
Vydána: 2021-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61853-1
(36 4605), kat. č. 88442
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušení výkonu a jmenovitých údajů energie
fotovoltaického (PV) modulu - Část 1: Měření
výkonnosti ozařování a teploty a jmenovité údaje
výkonu
Vydána: 2011-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61853-2
(36 4605), kat. č. 502068
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušení výkonu a jmenovitých údajů energie
fotovoltaického (PV) modulu - Část 2: Měření

Třída 36 - Elektrotechnika strana 23 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

spektrální odezvy, úhlu dopadu a pracovní
teploty modulu
Vydána: 2017-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61853-3
(36 4605), kat. č. 506889
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušení výkonu a jmenovitých údajů energie
fotovoltaického (PV) modulu - Část 3: Údaje
energie fotovoltaického modulu
Vydána: 2019-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61853-4
(36 4605), kat. č. 506888
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušení výkonu a jmenovitých údajů energie
fotovoltaického (PV) modulu - Část 4: Standardní
referenční klimatické profily
Vydána: 2019-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62670-1
(36 4606), kat. č. 95987
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušení výkonnosti fotovoltaických
koncentrátorů (CPV) - Část 1: Normální
podmínky
Vydána: 2014-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62670-2
(36 4606), kat. č. 98589
převzata vyhlášením ve věstníku
Zkoušení výkonnosti fotovoltaických
koncentrátorů (CPV) - Část 2: Měření energie
Vydána: 2016-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62670-3
(36 4606), kat. č. 503121
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické koncentrátory (CPV) - Zkoušení
výkonnosti - Část 3: Měření výkonnosti a
stanovení výkonu
Vydána: 2017-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62688
(36 4607), kat. č. 504944
převzata vyhlášením ve věstníku
Moduly a sestavy fotovoltaických koncentrátorů -
Bezpečnostní způsobilost
Vydána: 2018-08
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 61701 ed. 3
(36 4611), kat. č. 512040
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení koroze
solnou mlhou
Vydána: 2021-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62716
(36 4614), kat. č. 94401
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení koroze
amoniakem
Vydána: 2014-04
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 2.16t
ČSN EN 62759-1
(36 4615), kat. č. 98959
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení přepravy -
Část 1: Pozemní a lodní přeprava svazků PV
modulů
Vydána: 2016-04
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 1.23t
ČSN EN IEC 62759-1 ed. 2
(36 4615), kat. č. 516017
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení přepravy -
Část 1: Pozemní a lodní přeprava svazků PV
modulů
Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč

ČSN EN IEC 62892
(36 4616), kat. č. 508391
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozšířené tepelné cyklování fotovoltaických
modulů - Zkušební postup
Vydána: 2019-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61724-1 ed. 2
(36 4620), kat. č. 514691
přejata převzetím originálu
Výkonnost fotovoltaického systému - Část 1:
Sledování
Vydána: 2022-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62124
(36 4621), kat. č. 74147
přejata převzetím originálu
Samostatné fotovoltaické (PV) systémy - Ověření
návrhu
Vydána: 2005-10
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 62093 ed. 2
(36 4622), kat. č. 514774
přejata převzetím originálu
Zařízení pro přeměnu energie fotovoltaických
systémů - Kvalifikace návrhu a schválení typu
Vydána: 2022-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62446-1 +A1
(36 4623), kat. č. 517150
Fotovoltaické (PV) systémy - Požadavky na
zkoušení, dokumentaci a údržbu - Část 1:
Systémy spojené s rozvodnou sítí - Dokumentace,
zkoušky při uvádění do provozu a kontrola
Vydána: 2023-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62446-2
(36 4623), kat. č. 511618
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické (PV) systémy - Požadavky na
zkoušení, dokumentaci a údržbu - Část 2:
Systémy spojené s rozvodnou sítí - Údržba PV
systému
Vydána: 2020-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50530
(36 4624), kat. č. 86508
převzata vyhlášením ve věstníku
Celková účinnost fotovoltaických invertorů
spojených s elektrorozvodnou sítí
Vydána: 2010-10
Cena: 670 Kč
Změny: A1 8.13t
ČSN EN 62116 ed. 2
(36 4625), kat. č. 96255
Fotovoltaické střídače připojené do elektrizační
soustavy - Postup zkoušky opatření zabraňujících
ostrovnímu provozu
Vydána: 2014-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62509
(36 4626), kat. č. 89580
přejata převzetím originálu
Regulátory nabití baterie pro fotovoltaické
systémy - Výkonnost a funkce
Vydána: 2011-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62253
(36 4628), kat. č. 90368
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické čerpací systémy - Způsobilost
návrhu a výkonnost
Vydána: 2012-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62817
(36 4629), kat. č. 97763
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické systémy - Posouzení návrhu
sledování Slunce
Vydána: 2015-08
Cena: 760 Kč
Změny: A1 5.18t

ČSN EN 61829 ed. 2
(36 4630), kat. č. 500310
přejata převzetím originálu
Pole fotovoltaických (PV) modulů - Měření
voltampérových charakteristik v zapnutém stavu
Vydána: 2016-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63112
(36 4630), kat. č. 514652
Fotovoltaická (PV) pole - Zařízení na ochranu
před zemním spojením - Bezpečnost a funkce
související s bezpečností
Vydána: 2022-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 61215-1 ed. 2
(36 4631), kat. č. 513541
přejata převzetím originálu
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení
způsobilosti konstrukce a schválení typu - Část 1:
Požadavky na zkoušení
Vydána: 2021-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 61215-1-1 ed. 2
(36 4631), kat. č. 513545
přejata převzetím originálu
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení
způsobilosti konstrukce a schválení typu - Část
1-1: Zvláštní požadavky na zkoušení
fotovoltaických (PV) modulů z krystalického
křemíku
Vydána: 2021-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 61215-1-2 ed. 2
(36 4631), kat. č. 513547
přejata převzetím originálu
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení
způsobilosti konstrukce a schválení typu - Část
1-2: Zvláštní požadavky na zkoušení
fotovoltaických (PV) modulů založených na tenké
vrstvě teluridu kadmia (CdTe)
Vydána: 2021-11
Cena: 420 Kč
Změny: A1 1.23t
ČSN EN IEC 61215-1-3 ed. 2
(36 4631), kat. č. 513549
přejata převzetím originálu
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení
způsobilosti konstrukce a schválení typu - Část
1-3: Zvláštní požadavky na zkoušení
fotovoltaických (PV) modulů založených na tenké
vrstvě amorfního křemíku
Vydána: 2021-11
Cena: 420 Kč
Změny: A1 1.23t
ČSN EN IEC 61215-1-4 ed. 2
(36 4631), kat. č. 513551
přejata převzetím originálu
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení
způsobilosti konstrukce a schválení typu - Část
1-4: Zvláštní požadavky na zkoušení
fotovoltaických (PV) modulů založených na tenké
vrstvě Cu(ln,GA)(S,Se)2
Vydána: 2021-11
Cena: 530 Kč
Změny: A1 1.23t
ČSN EN IEC 61215-2 ed. 2
(36 4631), kat. č. 513543
přejata převzetím originálu
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení
způsobilosti konstrukce a schválení typu - Část 2:
Zkušební postupy
Vydána: 2021-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN 62108 ed. 2
(36 4632), kat. č. 502735
přejata převzetím originálu
Koncentrátor fotovoltaických (CPV) modulů a
sestav - Posouzení způsobilosti konstrukce a
schválení typu
Vydána: 2017-06
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 2.23t

Třída 36 - Elektrotechnika strana 24 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN IEC 62108 ed. 3
(36 4632), kat. č. 515759
přejata převzetím originálu
Koncentrátor fotovoltaických (CPV) modulů a
sestav - Posouzení způsobilosti konstrukce a
schválení typu
Vydána: 2023-02
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 62938
(36 4633), kat. č. 511951
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení
nerovnoměrnosti zatížení sněhem
Vydána: 2021-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62925
(36 4634), kat. č. 503120
převzata vyhlášením ve věstníku
Koncentrátor fotovoltaických (CPV) modulů -
Zkouška teplotními cykly pro rozlišení životnosti
při zvýšené tepelné únavě
Vydána: 2017-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50380 ed. 2
(36 4635), kat. č. 504690
přejata převzetím originálu
Požadavky na značení a dokumentaci pro
fotovoltaické moduly
Vydána: 2018-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50461
(36 4636), kat. č. 77583
přejata převzetím originálu
Solární články - Katalogové údaje a údaje o
produktu pro solární články z krystalického
křemíku
Vydána: 2007-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50513
(36 4637), kat. č. 83669
převzata vyhlášením ve věstníku
Destičky pro sluneční články - Katalogové údaje a
informace o destičkách z krystalického křemíku
pro výrobu slunečních článků
Vydána: 2009-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50524 ed. 2
(36 4638), kat. č. 513715
převzata vyhlášením ve věstníku
Katalogové údaje a štítky pro fotovoltaické
invertory
Vydána: 2022-06
Cena: 230 Kč
ČSN 36 4639
(36 4639), kat. č. 85301
Metoda pro určování difúzní délky minoritních
nosičů proudu v křemíkových destičkách
měřením povrchového fotonapětí
Vydána: 2010-03
Cena: 125 Kč
ČSN EN 61683
(36 4640), kat. č. 60237
převzata schválením k přímému používání
Fotovoltaické systémy - Výkonové měniče -
Postup pro měření účinnosti
Vydána: 2000-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62920
(36 4641), kat. č. 504093
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy fotovoltaických generátorů - Požadavky
na EMC a zkušební metody pro zařízení měničů
výkonu
Vydána: 2018-04
Cena: 905 Kč
Změny: A11 1.21t, A1 12.21t
ČSN EN IEC 63027
(36 4642), kat. č. 517919
přejata převzetím originálu
Fotovoltaické systémy - Detekce a přerušení
stejnosměrného oblouku
Vydána: 2024-01

Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 61730-1 ed. 2
(36 4650), kat. č. 505683
Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických
(PV) modulů - Část 1: Požadavky na konstrukci
Vydána: 2018-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 61730-2 ed. 2
(36 4650), kat. č. 505687
Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických
(PV) modulů - Část 2: Požadavky na zkoušení
Vydána: 2018-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62109-1
(36 4651), kat. č. 87817
Bezpečnost výkonových měničů pro použití ve
výkonových fotovoltaických systémech - Část 1:
Všeobecné požadavky
Vydána: 2011-03
Cena: 945 Kč
ČSN EN 62109-2
(36 4651), kat. č. 90304
Bezpečnost výkonových měničů pro použití ve
výkonových fotovoltaických systémech - Část 2:
Zvláštní požadavky pro střídače
Vydána: 2012-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62109-3
(36 4651), kat. č. 516959
Bezpečnost výkonových měničů pro použití ve
výkonových fotovoltaických systémech - Část 3:
Zvláštní požadavky na elektronická zařízení v
kombinaci s fotovoltaickými prvky
Vydána: 2023-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62790 ed. 2
(36 4652), kat. č. 511361
převzata vyhlášením ve věstníku
Připojovací skříňky pro fotovoltaické moduly -
Bezpečnostní požadavky a zkoušky
Vydána: 2021-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN 62852
(36 4653), kat. č. 97855
Konektory pro stejnosměrné použití ve
fotovoltaických systémech - Bezpečnostní
požadavky a zkoušky
Vydána: 2015-08
Cena: 650 Kč
Změny: Oprava 1 7.19t, A1 12.20t
ČSN EN 50583-1
(36 4654), kat. č. 99816
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaika v budovách - Část 1: Moduly BIPV
Vydána: 2016-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50583-2
(36 4654), kat. č. 99817
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaika v budovách - Část 2: Systémy BIPV
Vydána: 2016-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62979
(36 4655), kat. č. 504095
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaický modul - Překlenovací dioda -
Zkouška tepelného lavinového jevu
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62788-1-2
(36 4660), kat. č. 500869
převzata vyhlášením ve věstníku
Měřicí postupy pro materiály používané ve
fotovoltaických modulech - Část 1-2:
Zapouzdřovací materiály - Měření objemové
rezistivity materiálů pro zapouzdření a ostatních
polymerických materiálů
Vydána: 2017-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62788-1-4
(36 4660), kat. č. 502069

převzata vyhlášením ve věstníku
Materiály používané ve fotovoltaických modulech
- Měřicí postupy - Část 1-4: Zapouzdřovací
materiály - Měření optické prostupnosti a
výpočet solárního fotonového prostupu, indexu
žloutnutí a mezního kmitočtu UV
Vydána: 2017-07
Cena: 570 Kč
Změny: A1 7.21t
ČSN EN 62788-1-5
(36 4660), kat. č. 502070
převzata vyhlášením ve věstníku
Měřicí postupy pro materiály používané ve
fotovoltaických modulech - Část 1-5:
Zapouzdřovací materiály - Měření změny
podélných rozměrů povlakových
zapouzdřovacích materiálů způsobené tepelnými
podmínkami
Vydána: 2017-05
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 5.18t
ČSN EN 62788-1-6
(36 4660), kat. č. 503119
převzata vyhlášením ve věstníku
Měřicí postupy pro materiály používané ve
fotovoltaických modulech - Část 1-6:
Zapouzdřovací materiály - Zkušební metody pro
určení stupně vytvrzování v ethylen-vinylacetátu
Vydána: 2017-11
Cena: 580 Kč
Změny: A1 2.21t
ČSN EN IEC 62788-1-7
(36 4660), kat. č. 510722
převzata vyhlášením ve věstníku
Měřicí postupy pro materiály používané ve
fotovoltaických modulech - Část 1-7:
Zapouzdřovací materiály - Zkušební postup pro
zkoušky optické trvanlivosti
Vydána: 2021-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62788-2-1
(36 4660), kat. č. 518593
převzata vyhlášením ve věstníku
Postupy měření materiálů používaných ve
fotovoltaických modulech - Část 2-1: Polymerní
materiály - Přední a zadní stěny - Požadavky na
bezpečnost
Vydána: 2024-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62788-5-1
(36 4660), kat. č. 510528
převzata vyhlášením ve věstníku
Měřicí postupy pro materiály používané ve
fotovoltaických modulech - Část 5-1: Těsnění
hran - Doporučené zkušební metody pro použití
materiálů na utěsnění hran
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62788-6-2
(36 4660), kat. č. 510525
převzata vyhlášením ve věstníku
Měřicí postupy pro materiály používané ve
fotovoltaických modulech - Část 6-2: Obecné
zkoušky - Zkouška pronikání vlhkosti
polymerními materiály
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62805-1
(36 4661), kat. č. 504328
převzata vyhlášením ve věstníku
Metody pro měření fotovoltaického (PV) skla -
Část 1: Měření celkového zákalu a spektrární
distribuce zákalu
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62805-2
(36 4661), kat. č. 504329
převzata vyhlášením ve věstníku
Metody pro měření fotovoltaického (PV) skla -
Část 2: Měření prostupnosti a odrazivosti
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 25 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN IEC 63202-1
(36 4662), kat. č. 509003
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotovoltaické články - Část 1: Měření degradace
způsobené světlem fotovoltaických článků z
krystalického křemíku
Vydána: 2020-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62941
(36 4663), kat. č. 511019
Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Systém
kvality pro výrobu fotovoltaických (PV) modulů
Vydána: 2020-10
Cena: 340 Kč

3647 Rentgeny
ČSN EN 61267 ed. 2
(36 4715), kat. č. 76652
přejata převzetím originálu
Lékařské diagnostické rentgenové přístroje -
Podmínky záření využívané pro stanovení
charakteristik
Vydána: 2006-09
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60580 ed. 2
(36 4720), kat. č. 510850
Zdravotnické elektrické přístroje - Měřidla
součinu dávky a plochy
Vydána: 2020-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60627 ed. 2
(36 4722), kat. č. 98443
Diagnostické rentgenové zobrazovací přístroje -
Charakteristiky sekundárních clon pro obecné
použití a mamografii
Vydána: 2016-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60731 ed. 2
(36 4727), kat. č. 91354
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Dozimetry s
ionizačními komorami používané v radioterapii
Vydána: 2012-10
Cena: 960 Kč
Změny: A1 2.23t
ČSN EN 62467-1
(36 4728), kat. č. 99349
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Dozimetrické
přístroje používané v brachyterapii - Část 1:
Přístroje se studnicovými ionizačními komorami
Vydána: 2016-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60522
(36 4729), kat. č. 57983
Stanovení vlastní filtrace rentgenového zářiče
Vydána: 2000-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN IEC 60522-1
(36 4729), kat. č. 512866
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Diagnostické
rentgenové zařízení - Část 1: Stanovení
ekvivalentní filtrace a trvalé filtrace
Vydána: 2021-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62220-1-1
(36 4730), kat. č. 98105
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Vlastnosti
digitálních rentgenových zobrazovacích zařízení -
Část 1-1: Stanovení detekční kvantové účinnosti -
Detektory používané při skiagrafickém
zobrazování
Vydána: 2015-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62220-1-2
(36 4730), kat. č. 81014
Zdravotnické elektrické přístroje - Vlastnosti
digitálních rentgenových zobrazovacích zařízení -
Část 1-2: Stanovení detekční kvantové účinnosti -
Detektory používané v mamografii

Vydána: 2008-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62220-1-3
(36 4730), kat. č. 82992
Zdravotnické elektrické přístroje - Vlastnosti
digitálních rentgenových zobrazovacích zařízení -
Část 1-3: Stanovení detekční kvantové účinnosti -
Detektory používané u dynamického zobrazování
Vydána: 2009-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62220-2-1
(36 4730), kat. č. 518599
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Vlastnosti
digitálních rentgenových zobrazovacích zařízení -
Část 2-1: Stanovení účinnosti energetická
subtrakce - Detektory používané při zobrazování
energetickou subtrakční skiagrafií
Vydána: 2024-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61331-1 ed. 2
(36 4731), kat. č. 97505
Ochranné prostředky před lékařským
diagnostickým rentgenovým zářením - Část 1:
Stanovení vlastností zeslabení materiálů
Vydána: 2015-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61331-2 ed. 2
(36 4731), kat. č. 97507
Ochranné prostředky před lékařským
diagnostickým rentgenovým zářením - Část 2:
Průhledné ochranné tabule
Vydána: 2015-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61331-3 ed. 2
(36 4731), kat. č. 97509
Ochranné prostředky před lékařským
diagnostickým rentgenovým zářením - Část 3:
Ochranné oděvy, brýle a ochranná stínění
pacientů
Vydána: 2015-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62494-1
(36 4732), kat. č. 83382
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Expoziční
index u digitálních rentgenových zobrazovacích
systémů - Část 1: Definice a požadavky pro
všeobecnou skiagrafii
Vydána: 2009-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61674 ed. 2
(36 4733), kat. č. 93524
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Dozimetry s
ionizačními komorami a/nebo polovodičovými
detektory pro rentgenovou diagnostiku
Vydána: 2013-09
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 2.25t
ČSN EN IEC 61674 ed. 3
(36 4733), kat. č. 520275
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Dozimetry s
ionizačními komorami a/nebo polovodičovými
detektory pro rentgenovou diagnostiku
Vydána: 2025-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61262-1
(36 4736), kat. č. 21466
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 1: Stanovení rozměru
vstupního pole
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61262-2
(36 4736), kat. č. 21467
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 2: Stanovení
konverzního faktoru

Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61262-3
(36 4736), kat. č. 21468
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 3: Stanovení
rozložení jasu a jasové nerovnoměrnosti
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61262-4
(36 4736), kat. č. 21469
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 4: Stanovení
zkreslení obrazu
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61262-5
(36 4736), kat. č. 21470
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 5: Stanovení detekční
kvantové účinnosti
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61262-6
(36 4736), kat. č. 21471
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 6: Stanovení poměru
kontrastu a indexu oslnění
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61262-7
(36 4736), kat. č. 22251
Zdravotnické elektrické přístroje -
Charakteristiky elektrooptických zesilovačů
rentgenového obrazu - Část 7: Stanovení
modulační přenosové funkce
Vydána: 1997-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61303
(36 4737), kat. č. 21408
Zdravotnické elektrické přístroje - Měřiče
aktivity - Zvláštní metody pro stanovení
parametrů
Vydána: 1997-04
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 10.18t
ČSN EN 60613 ed. 2
(36 4742), kat. č. 87151
přejata převzetím originálu
Elektrické a zatěžovací parametry rentgenových
zářičů pro lékařskou diagnostiku
Vydána: 2010-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60806
(36 4743), kat. č. 71478
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení maximálního symetrického pole záření
rentgenek s rotační anodou používaných pro
lékařskou diagnostiku
Vydána: 2005-01
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 5.23t
ČSN EN IEC 60806 ed. 2
(36 4743), kat. č. 516779
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení maximálního symetrického pole záření
rentgenových zářičů a sestav zdroje
rentgenového záření pro lékařskou diagnostiku
Vydána: 2023-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 60336 ed. 3
(36 4744), kat. č. 512235
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Rentgenové
zářiče pro lékařkou diagnostiku - Rozměry
ohniska a související charakteristiky
Vydána: 2021-07
Cena: 570 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 26 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Změny: Oprava 1 12.22t
ČSN EN 61168
(36 4761), kat. č. 50109
převzata vyhlášením ve věstníku
Radioterapeutické simulátory - Charakteristiky
funkčních vlastností
Vydána: 1997-08
Cena: 590 Kč
ČSN IEC 1170
(36 4762), kat. č. 50164
převzata vyhlášením ve věstníku
Radioterapeutické simulátory - Směrnice pro
funkční charakteristiky
Vydána: 1997-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61217 ed. 2
(36 4766), kat. č. 91356
přejata převzetím originálu
Radioterapeutické přístroje - Souřadnice, pohyby
a stupnice
Vydána: 2012-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60976
(36 4767), kat. č. 81514
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Lékařské
urychlovače elektronů - Funkční charakteristiky
Vydána: 2008-08
Cena: 770 Kč
ČSN EN 61675-2 ed. 2
(36 4767), kat. č. 99348
převzata vyhlášením ve věstníku
Radionuklidové zobrazovací přístroje -
Charakteristiky a podmínky - Část 2:
Gamakamery pro planární, celotělové a SPECT
zobrazování
Vydána: 2016-05
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 61675-1 ed. 3
(36 4767), kat. č. 515221
převzata vyhlášením ve věstníku
Radionuklidové zobrazovací přístroje -
Charakteristiky a zkušební podmínky - Část 1:
Pozitronové emisní tomografy
Vydána: 2022-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63073-1
(36 4767), kat. č. 512074
převzata vyhlášením ve věstníku
Vyhrazené radionuklidové zobrazovací přístroje -
Charakteristiky a zkušební podmínky - Část 1:
SPECT myokardu
Vydána: 2021-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61676
(36 4768), kat. č. 67810
Zdravotnické elektrické přístroje - Měřiče
ionizujícího záření používané pro neinvazivní
měření napětí rentgenky v diagnostické
radiologii
Vydána: 2003-08
Cena: 507 Kč
Změny: A1 12.09t, Z1 10.23t
ČSN EN IEC 61676 ed. 2
(36 4768), kat. č. 517586
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Dozimetrické
přístroje používané pro neinvazivní měření
napětí rentgenky v diagnostické radiologii
Vydána: 2023-10
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 7.24t
ČSN EN 60526
(36 4771), kat. č. 71501
převzata vyhlášením ve věstníku
Vysokonapěťové konektory lékařských
rentgenových přístrojů
Vydána: 2005-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62667
(36 4772), kat. č. 505531

převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Zdravotnické
přístroje se svazkem lehkých iontů - Funkční
charakteristiky
Vydána: 2018-10
Cena: 945 Kč
ČSN EN IEC 62985
(36 4773), kat. č. 509547
převzata vyhlášením ve věstníku
Metody pro výpočet odhadů dávky specifických
podle velikosti (SSDE) ve výpočetní tomografii
Vydána: 2020-05
Cena: 390 Kč
Změny: Oprava 1 8.22t, Oprava 2 12.22t

3648 Zdravotnické elektrické přístroje
ČSN EN IEC 60601-2-76
(36 4800), kat. č. 505534
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-76:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro koagulaci
nízkoenergetickým ionizovaným plynem
Vydána: 2019-07
Cena: 580 Kč
Změny: A1 3.24t
ČSN EN 60601-1 ed. 2
(36 4801), kat. č. 79016
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1:
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost
Vydána: 2007-07
Cena: 4 360 Kč
Změny: A11 9.12t, A1 6.14t, A12 3.15t, Oprava 1
4.16t, A2 2.22t, A13 1.25t
ČSN EN 60601-1-10
(36 4801), kat. č. 82449
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-10:
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Požadavky na vývoj fyziologických ovladačů s
uzavřenou smyčkou
Vydána: 2008-12
Cena: 705 Kč
Změny: A1 12.15t, A2 12.21t
ČSN EN 60601-1-11 ed. 2
(36 4801), kat. č. 500884
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-11:
Obecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Požadavky na zdravotnické elektrické přístroje a
zdravotnické elektrické systémy používané v
prostředí domácí zdravotní péče
Vydána: 2016-12
Cena: 780 Kč
Změny: A1 12.21t
ČSN EN 60601-1-12
(36 4801), kat. č. 98182
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-12:
Obecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Požadavky na zdravotnické elektrické přístroje a
zdravotnické elektrické systémy určené pro
použití v prostředí urgentních zdravotnických
služeb
Vydána: 2015-11
Cena: 630 Kč
Změny: A1 2.21t
ČSN EN 60601-1-2 ed. 3
(36 4801), kat. č. 99304
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-2:
Obecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Elektromagnetická rušení - Požadavky a zkoušky
Vydána: 2016-03
Cena: 1 120 Kč
Změny: A1 7.21t
ČSN EN 60601-1-3 ed. 2
(36 4801), kat. č. 82057
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-3:
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Radiační ochrana u diagnostických rentgenových

zařízení
Vydána: 2008-12
Cena: 835 Kč
Změny: A1 1.14t, Oprava 1 4.16t, A11 10.17t, A2
9.21t
ČSN EN 60601-1-6 ed. 3
(36 4801), kat. č. 87267
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-6:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Použitelnost
Vydána: 2010-12
Cena: 760 Kč
Změny: A1 12.15t, A2 12.21t
ČSN EN 60601-1-8 ed. 2
(36 4801), kat. č. 80458
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-8:
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Všeobecné požadavky, zkoušky a pokyny pro
alarmové systémy zdravotnických elektrických
přístrojů a zdravotnických elektrických systémů
Vydána: 2008-02
Cena: 1 605 Kč
Změny: A1 10.13t, Oprava 1 4.16t, A11 12.17t, A2
1.22t
ČSN EN 60601-1-9
(36 4801), kat. č. 82599
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-9:
Všeobecné požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost - Skupinová norma:
Požadavky na návrh s ohledem na životní
prostředí
Vydána: 2009-02
Cena: 600 Kč
Změny: A1 4.14t, A2 2.21t
ČSN EN 60601-2-10 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98440
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-10:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost nervových a svalových
stimulátorů
Vydána: 2015-11
Cena: 655 Kč
Změny: A1 5.17t, A2 2.25t
ČSN EN 60601-2-11 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98314
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-11:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ozařovačů pro gamaterapii
Vydána: 2016-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60601-2-17 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98279
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-17:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost automaticky řízených
afterloadingových přístrojů pro brachyterapii
Vydána: 2016-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60601-2-18 ed. 2
(36 4801), kat. č. 99619
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-18:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost endoskopických přístrojů
Vydána: 2016-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60601-2-23 ed. 2
(36 4801), kat. č. 99515
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-23:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost transkutánních monitorů
parciálního tlaku
Vydána: 2016-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60601-2-24 ed. 2
(36 4801), kat. č. 501191
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-24:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost infuzních pump a
regulátorů
Vydána: 2017-04

Třída 36 - Elektrotechnika strana 27 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 550 Kč
ČSN EN 60601-2-25 ed. 2
(36 4801), kat. č. 99710
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-25:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost elektrokardiografů
Vydána: 2016-05
Cena: 770 Kč
ČSN EN 60601-2-27 ed. 3
(36 4801), kat. č. 96384
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-27:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost elektrokardiografických
monitorovacích přístrojů
Vydána: 2015-02
Cena: 570 Kč
ČSN EN 60601-2-29 ed. 2
(36 4801), kat. č. 83826
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-29:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost radioterapeutických
stimulátorů
Vydána: 2009-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60601-2-3 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98437
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-3:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost krátkovlnných
terapeutických přístrojů
Vydána: 2016-01
Cena: 595 Kč
Změny: A1 3.17t, A2 2.25t
ČSN EN 60601-2-33 ed. 3
(36 4801), kat. č. 88171
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-33:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost diagnostických přístrojů
využívajících magnetické rezonance
Vydána: 2011-06
Cena: 1 522 Kč
Změny: A11 9.12t, A1 12.15t, A2 4.16t, A12
10.17t, Oprava 1 10.18t, Oprava 2 10.18t, Z1
11.24t
ČSN EN 60601-2-34 ed. 3
(36 4801), kat. č. 95938
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-34:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro invazivní
monitorování krevního tlaku
Vydána: 2014-11
Cena: 602 Kč
Změny: Z1 5.25t
ČSN EN 60601-2-36 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98191
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-36:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro mimotělně
buzenou litotrypsi
Vydána: 2015-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60601-2-37 ed. 2
(36 4801), kat. č. 81288
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-37:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ultrazvukových
zdravotnických diagnostických a monitorovacích
přístrojů
Vydána: 2008-08
Cena: 645 Kč
Změny: A11 10.12t, A1 4.16t
ČSN EN 60601-2-4 ed. 2
(36 4801), kat. č. 89684
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-4:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost defibrilátorů
Vydána: 2012-01
Cena: 820 Kč
Změny: A1 12.19t
ČSN EN 60601-2-40 ed. 2
(36 4801), kat. č. 507318
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-40:

Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost elektromyografů a
vyhodnocovačů evokovaných potenciálů
Vydána: 2019-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60601-2-43 ed. 2
(36 4801), kat. č. 87570
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-43:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro
intervenční postupy
Vydána: 2011-02
Cena: 912 Kč
Změny: Oprava 1 3.16t, A1 10.18t, A2 7.20t, Z1
8.23t
ČSN EN 60601-2-44 ed. 3
(36 4801), kat. č. 85077
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-44:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro
výpočetní tomografii
Vydána: 2010-02
Cena: 970 Kč
Změny: A11 10.12t, A1 7.13t, A2 12.16t
ČSN EN 60601-2-45 ed. 3
(36 4801), kat. č. 89346
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-45:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost mamografických
rentgenových zařízení a mamografických
stereotaktických přístrojů
Vydána: 2011-11
Cena: 1 010 Kč
Změny: A1 4.16t, A2 2.25t
ČSN EN 60601-2-47 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98316
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-47:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ambulantních
elektrokardiografických systémů
Vydána: 2016-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60601-2-5 ed. 2
(36 4801), kat. č. 99682
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-5:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ultrazvukových
fyzioterapeutických přístrojů
Vydána: 2016-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60601-2-52
(36 4801), kat. č. 87153
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-52:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zdravotnických lůžek
Vydána: 2010-12
Cena: 800 Kč
Změny: Oprava 1 1.12t, A1 12.15t
ČSN EN 60601-2-54
(36 4801), kat. č. 85470
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-54:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro
skiagrafii a skiaskopii
Vydána: 2010-05
Cena: 1 002 Kč
Změny: A1 12.15t, A2 10.19t, Z1 4.25t
ČSN EN 60601-2-57
(36 4801), kat. č. 89485
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-57:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů obsahujících
nelaserový světelný zdroj určených pro
terapeutické, diagnostické, monitorovací a
kosmetické/estetické použití
Vydána: 2011-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60601-2-6
(36 4801), kat. č. 98439
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-6:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost mikrovlnných

terapeutických přístrojů
Vydána: 2016-01
Cena: 595 Kč
Změny: A1 3.17t, A2 2.25t
ČSN EN 60601-2-62
(36 4801), kat. č. 98442
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-62:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro terapii
ultrazvukem s vysokou intenzitou (HITU)
Vydána: 2016-01
Cena: 570 Kč
ČSN EN 60601-2-63
(36 4801), kat. č. 98245
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-63:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost stomatologických
extraorálních rentgenových zařízení
Vydána: 2015-11
Cena: 755 Kč
Změny: A1 1.20t, A2 2.22t
ČSN EN 60601-2-64
(36 4801), kat. č. 98246
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-64:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zdravotnických
elektrických přístrojů se svazkem lehkých iontů
Vydána: 2015-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60601-2-65
(36 4801), kat. č. 92908
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-65:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost stomatologických
intraorálních rentgenových zařízení
Vydána: 2013-07
Cena: 755 Kč
Změny: A1 10.20t, A2 12.21t
ČSN EN 60601-2-68
(36 4801), kat. č. 98247
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-68:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů využívajících
rentgenové záření pro obrazem řízenou
radioterapii používaných s urychlovači
elektronů, s přístroji pro terapii svazkem lehkých
iontů a s radionuklidovými terapeutickými
ozařovači
Vydána: 2015-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60601-2-8 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98312
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-8:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost terapeutických
rentgenových přístrojů pracujících v rozsahu 10
kV až 1 MV
Vydána: 2016-01
Cena: 495 Kč
Změny: A1 7.16t, Oprava 1 4.19t
ČSN EN 80601-2-58 ed. 2
(36 4801), kat. č. 98189
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-58:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zařízení pro odstraňování
čoček a vitrektomii v oční chirurgii
Vydána: 2015-11
Cena: 612 Kč
Změny: A1 11.19t, Z1 5.25t
ČSN EN IEC 60601-2-1 ed. 3
(36 4801), kat. č. 512563
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-1:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost urychlovačů elektronů
pracujících v rozsahu od 1 MeV do 50 MeV
Vydána: 2021-09
Cena: 945 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-16 ed. 3
(36 4801), kat. č. 508029
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-16:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a

Třída 36 - Elektrotechnika strana 28 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

nezbytnou funkčnost hemodialyzačních,
hemodiafiltračních a hemofiltračních přístrojů
Vydána: 2019-08
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-19 ed. 2
(36 4801), kat. č. 513215
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-19:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost kojeneckých inkubátorů
Vydána: 2021-09
Cena: 580 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 60601-2-2 ed. 4
(36 4801), kat. č. 505878
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-2:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost vysokofrekvenčních
chirurgických přístrojů a vysokofrekvenčního
chirurgického příslušenství
Vydána: 2018-10
Cena: 820 Kč
Změny: A1 4.25t
ČSN EN IEC 60601-2-20 ed. 3
(36 4801), kat. č. 512354
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-20:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost kojeneckých transportních
inkubátorů
Vydána: 2021-05
Cena: 670 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 60601-2-21 ed. 3
(36 4801), kat. č. 514552
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-21:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost kojeneckých sálavých
ohřívačů
Vydána: 2022-04
Cena: 540 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 60601-2-22 ed. 3
(36 4801), kat. č. 512369
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-22:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost chirurgických,
kosmetických, terapeutických a diagnostických
laserových přístrojů
Vydána: 2021-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-28 ed. 3
(36 4801), kat. č. 508941
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-28:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost rentgenových zářičů pro
lékařskou diagnostiku
Vydána: 2019-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-31 ed. 3
(36 4801), kat. č. 512134
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost externích
kardiostimulátorů s vnitřním zdrojem energie
Vydána: 2021-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-33 ed. 4
(36 4801), kat. č. 516186
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-33:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost diagnostických přístrojů
využívajících magnetické rezonance
Vydána: 2024-11
Cena: 990 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-34 ed. 4
(36 4801), kat. č. 521029
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-34:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro invazivní
monitorování krevního tlaku
Vydána: 2025-05

Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-35
(36 4801), kat. č. 515282
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-35:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ohřívacích prostředků s
přikrývkami, poduškami a matracemi pro
ohřívání ve zdravotnictví
Vydána: 2022-08
Cena: 760 Kč
Změny: A1 7.24t
ČSN EN IEC 60601-2-39 ed. 3
(36 4801), kat. č. 508025
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-39:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro peritoneální
dialýzu
Vydána: 2019-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-41 ed. 3
(36 4801), kat. č. 515557
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-41:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost operačních a vyšetřovacích
svítidel
Vydána: 2022-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-43 ed. 3
(36 4801), kat. č. 517757
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-43:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro
intervenční výkony
Vydána: 2023-08
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-46 ed. 3
(36 4801), kat. č. 509385
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-46:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost operačních stolů
Vydána: 2020-01
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 5.25t
ČSN EN IEC 60601-2-46 ed. 4
(36 4801), kat. č. 521443
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-46:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost operačních stolů
Vydána: 2025-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-50 ed. 3
(36 4801), kat. č. 514554
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-50:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost kojeneckých
fototerapeutických přístrojů
Vydána: 2022-04
Cena: 540 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 60601-2-54 ed. 2
(36 4801), kat. č. 521325
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-54:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro
skiagrafii a skiaskopii
Vydána: 2025-04
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-66 ed. 3
(36 4801), kat. č. 511179
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-66:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost sluchadel a systémů se
sluchadly
Vydána: 2020-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60601-2-75
(36 4801), kat. č. 509782
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-75:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro

fotodynamickou terapii a fotodynamickou
diagnostiku
Vydána: 2020-03
Cena: 570 Kč
Změny: A1 4.25t
ČSN EN IEC 60601-2-83
(36 4801), kat. č. 510875
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-83:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro domácí
světelnou terapii
Vydána: 2020-09
Cena: 540 Kč
Změny: A11 10.21t
ČSN EN IEC 80601-2-26
(36 4801), kat. č. 511054
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-26:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost elektroencefalografů
Vydána: 2020-10
Cena: 600 Kč
Změny: Oprava 1 5.22t, A1 10.24t
ČSN EN IEC 80601-2-30 ed. 2
(36 4801), kat. č. 508027
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-30:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost automatizovaných
neinvazivních tonometrů
Vydána: 2019-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 80601-2-49
(36 4801), kat. č. 509780
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-49:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost multifunkčních
pacientských monitorů
Vydána: 2020-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 80601-2-58 ed. 3
(36 4801), kat. č. 521445
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-58:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zařízení pro odstraňování
čoček a vitrektomii v oční chirurgii
Vydána: 2025-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 80601-2-59 ed. 2
(36 4801), kat. č. 509133
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-59:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost termografů pro screening
horečnatých stavů u lidí
Vydána: 2019-12
Cena: 540 Kč
Změny: A1 7.23t
ČSN EN IEC 80601-2-60 ed. 2
(36 4801), kat. č. 510252
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-60:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost stomatologického vybavení
Vydána: 2020-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 80601-2-71
(36 4801), kat. č. 506529
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-71:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro funkční
spektroskopii v blízké infračervené oblasti
(NIRS)
Vydána: 2019-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 80601-2-77
(36 4801), kat. č. 514541
přejata převzetím originálu
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-77:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost roboticky asistovaných
chirurgických přístrojů
Vydána: 2022-03
Cena: 800 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN IEC 80601-2-78

Třída 36 - Elektrotechnika strana 29 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 4801), kat. č. 510251
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-78:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zdravotnických robotů pro
rehabilitaci, posuzování, kompenzování nebo
zmírňování
Vydána: 2020-06
Cena: 800 Kč
Změny: A1 4.25t
ČSN EN ISO 80601-2-12
(36 4801), kat. č. 518900
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-12:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ventilátorů pro kritickou
péči
Vydána: 2024-05
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-13
(36 4801), kat. č. 94386
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost anestetických pracovišť
Vydána: 2014-01
Cena: 1 157 Kč
Změny: A2 5.20t, A1 5.20t, Z1 12.22t
ČSN EN ISO 80601-2-13 ed. 2
(36 4801), kat. č. 515658
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost anesteziologických
pracovišť
Vydána: 2022-12
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-55 ed. 2
(36 4801), kat. č. 505173
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-55:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost monitorů dýchacích plynů
Vydána: 2018-09
Cena: 820 Kč
Změny: A1 6.24t
ČSN EN ISO 80601-2-56 ed. 2
(36 4801), kat. č. 503740
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-56:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost lékařských teploměrů pro
měření tělesné teploty
Vydána: 2017-12
Cena: 675 Kč
Změny: A1 11.20t
ČSN EN ISO 80601-2-61
(36 4801), kat. č. 507185
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-61:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro pulzní
oxymetrii
Vydána: 2019-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-67
(36 4801), kat. č. 511895
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-67:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zařízení pro úsporu kyslíku
Vydána: 2021-05
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-69
(36 4801), kat. č. 511897
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-69:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost koncentrátorů kyslíku
Vydána: 2021-05
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-70
(36 4801), kat. č. 512075
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-70:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a

nezbytnou funkčnost přístrojů pro dechovou
terapii spánkové apnoe
Vydána: 2021-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-72
(36 4801), kat. č. 518042
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-72:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ventilátorů pro domácí péči
o pacienty závislé na ventilátoru
Vydána: 2023-12
Cena: 990 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-74
(36 4801), kat. č. 513486
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-74:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost zvlhčovacích přístrojů pro
dýchání
Vydána: 2022-02
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-79
(36 4801), kat. č. 520472
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-79:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro podporu
ventilace při ventilační tísni
Vydána: 2025-02
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-80
(36 4801), kat. č. 520471
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-80:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro podporu
ventilace při ventilační nedostatečnosti
Vydána: 2025-02
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-84
(36 4801), kat. č. 518899
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-84:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost ventilátorů pro prostředí
urgentních zdravotnických služeb
Vydána: 2024-05
Cena: 990 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-85
(36 4801), kat. č. 512748
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-85:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro oxymetrii
mozkové tkáně
Vydána: 2021-10
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-87
(36 4801), kat. č. 512946
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-87:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost vysokofrekvenčních
ventilátorů
Vydána: 2021-11
Cena: 990 Kč
ČSN EN ISO 80601-2-90
(36 4801), kat. č. 513941
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-90:
Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a
nezbytnou funkčnost přístrojů pro
vysokoprůtokovou respirační terapii
Vydána: 2022-04
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62083 ed. 2
(36 4803), kat. č. 86448
Zdravotnické elektrické přístroje - Požadavky na
bezpečnost systémů plánování radioterapeutické
léčby
Vydána: 2010-08

Cena: 350 Kč
ČSN EN 62274
(36 4804), kat. č. 74715
Zdravotnické elektrické přístroje - Bezpečnost
záznamových a verifikačních systémů pro
radioterapii
Vydána: 2006-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61910-1
(36 4810), kat. č. 97415
Zdravotnické elektrické přístroje - Dokumentace
dávky záření - Část 1: Strukturované zprávy o
radiační dávce ve skiagrafii a skiaskopii
Vydána: 2015-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62563-1
(36 4815), kat. č. 86160
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Zdravotnické
zobrazovací systémy - Část 1: Metody hodnocení
Vydána: 2010-11
Cena: 1 030 Kč
Změny: A1 1.17t, A2 2.22t
ČSN EN IEC 62563-2
(36 4815), kat. č. 514422
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnické elektrické přístroje - Zdravotnické
zobrazovací systémy - Část 2: Přejímací zkoušky
a zkoušky stálosti zdravotnických zobrazovačů
Vydána: 2022-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50077
(36 4816), kat. č. 17586
Nízkoprofilový konektor pro implantabilní
kardiostimulátory
Vydána: 1995-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 23747
(36 4824), kat. č. 98854
převzata vyhlášením ve věstníku
Anestetická a respirační zařízení - Spirometry
pro měření špičkového výdechu pro stanovení
pulmonální funkce spontánně dýchajících osob
Vydána: 2016-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 26782
(36 4826), kat. č. 84457
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Anestetické a respirační přístroje - Spirometry
pro měření času usilovného výdechu u lidí
Vydána: 2009-12
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 6.10t
ČSN EN 62304
(36 4830), kat. č. 77705
přejata převzetím originálu
Software lékařských prostředků - Procesy v
životním cyklu softwaru
Vydána: 2007-01
Cena: 1 540 Kč
Změny: A1 5.16t
ČSN EN 82304-1
(36 4830), kat. č. 504888
Zdravotnický software - Část 1: Obecné
požadavky na bezpečnost produktů
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 62464-1 ed. 2
(36 4840), kat. č. 508243
přejata převzetím originálu
Přístroje pro zdravotnické zobrazení s využitím
magnetické rezonance - Část 1: Stanovení
základních parametrů kvality obrazu
Vydána: 2019-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62570
(36 4845), kat. č. 98156
převzata vyhlášením ve věstníku
Normalizovaný způsob značení zdravotnických
prostředků a jiných předmětů v prostředí

Třída 36 - Elektrotechnika strana 30 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

magnetické rezonance z hlediska bezpečnosti
Vydána: 2015-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62366-1
(36 4861), kat. č. 507295
Zdravotnické prostředky - Část 1: Aplikace
techniky použitelnosti na zdravotnické
prostředky
Vydána: 2019-05
Cena: 890 Kč
Změny: A1 1.21t
ČSN EN IEC 80001-1 ed. 2
(36 4880), kat. č. 514242
převzata vyhlášením ve věstníku
Aplikace managementu rizika na sítě IT se
zdravotnickými prostředky - Část 1: Bezpečnost,
účinnost a ochrana při zavádění a používání
připojených zdravotnických prostředků nebo
připojeného zdravotnického softwaru
Vydána: 2022-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 81001-5-1
(36 4880), kat. č. 514773
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdravotnický software a bezpečnost, účinnost a
ochrana zdravotnických IT systémů - Část 5-1:
Činnosti v životním cyklu produktu
Vydána: 2022-08
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61157 ed. 2
(36 4882), kat. č. 81351
přejata převzetím originálu
Požadavky na deklaraci akustického výstupu
zdravotnických diagnostických ultrazvukových
přístrojů
Vydána: 2008-07
Cena: 670 Kč
Změny: A1 11.13t
ČSN EN 61266
(36 4884), kat. č. 50174
Ultrazvuk - Použití kapesního dopplerovského
detektoru při detekci srdečních ozev plodu -
Provozní požadavky, metody měření a
dokumentace výsledků
Vydána: 1997-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61206
(36 4885), kat. č. 22520
převzata schválením k přímému používání
Ultrazvuk - Dopplerovský systém s kontinuální
vlnou - Zkušební postupy
Vydána: 1997-12
Cena: 32 Kč
ČSN EN IEC 61689 ed. 4
(36 4886), kat. č. 515223
převzata vyhlášením ve věstníku
Ultrazvuk - Fyzioterapeutické systémy -
Specifikace pole a metody měření v kmitočtovém
rozsahu 0,5 MHz až 5 MHz
Vydána: 2022-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 63009
(36 4886), kat. č. 509002
převzata vyhlášením ve věstníku
Ultrazvuk - Fyzioterapeutické systémy -
Specifikace pole a metody měření v kmitočtovém
rozsahu 20 kHz až 500 kHz
Vydána: 2020-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61847
(36 4887), kat. č. 55178
Ultrazvuk - Chirurgické systémy - Měření a
deklarace základních výstupních charakteristik
Vydána: 1999-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61846
(36 4888), kat. č. 55518
Ultrazvuk - Litotryptory s rázovou vlnou -
Charakteristiky polí
Vydána: 1999-08
Cena: 340 Kč

ČSN EN 61391-1
(36 4889), kat. č. 78998
přejata převzetím originálu
Zobrazovací pulzní systémy - Část 1: Techniky
kalibrace prostorových měřicích systémů a
měření jejich přenosových charakteristik
Vydána: 2007-07
Cena: 1 120 Kč
Změny: A1 3.18t
ČSN EN 61391-2
(36 4889), kat. č. 86615
převzata vyhlášením ve věstníku
Ultrazvuk - Zobrazovací pulzní systémy - Část 2:
Měření největší hloubky průniku a místního
dynamického rozsahu
Vydána: 2010-11
Cena: 440 Kč
ČSN IEC 513
(36 4891), kat. č. 19110
Základní hlediska norem bezpečnosti
zdravotnických elektrických přístrojů
Vydána: 1996-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62353 ed. 2
(36 4893), kat. č. 97147
Zdravotnické elektrické přístroje - Opakované
zkoušky a zkoušky po opravách zdravotnických
elektrických přístrojů
Vydána: 2015-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62555
(36 4894), kat. č. 95875
přejata převzetím originálu
Ultrazvuk - Měření výkonu - Měniče a systémy
pro terapii ultrazvukem s vysokou intenzitou
(HITU)
Vydána: 2014-09
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50637
(36 4895), kat. č. 504696
Zdravotnické elektrické přístroje - Zvláštní
požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou
funkčnost zdravotnických lůžek pro děti
Vydána: 2018-04
Cena: 590 Kč

3649 Elektrické přístroje pro laboratoře
ČSN EN 61685
(36 4903), kat. č. 64967
převzata schválením k přímému používání
Ultrazvuk - Systémy měření průtoku - Průtok
zkušebním objektem
Vydána: 2002-08
Cena: 32 Kč
ČSN EN IEC 61828 ed. 2
(36 4904), kat. č. 512232
převzata vyhlášením ve věstníku
Ultrazvuk - Měniče - Definice a měřicí metody
týkající se zaostření vyzařovaných polí
Vydána: 2021-07
Cena: 945 Kč
ČSN EN 62359 ed. 2
(36 4905), kat. č. 89331
přejata převzetím originálu
Ultrazvuk - Charakterizace pole - Zkušební
metody určování tepelného a mechanického
indexu pro zdravotnická diagnostická
ultrazvuková pole
Vydána: 2011-10
Cena: 940 Kč
Změny: A1 5.18t
ČSN EN IEC 63045
(36 4906), kat. č. 510959
převzata vyhlášením ve věstníku
Ultrazvuk - Nezaostřující zdroje krátkých pulzů
tlaku včetně balistických zdrojů pulzů tlaku -
Charakteristiky polí
Vydána: 2020-12
Cena: 590 Kč

3656 Světelná signalizační zařízení
ČSN 36 5601-1

(36 5601), kat. č. 20915
Světelná signalizační zařízení. Technické a
funkční požadavky. Část 1: Světelná signalizační
zařízení pro řízení silničního provozu
Vydána: 1997-02
Cena: 414 Kč
Změny: Z1 10.01t, Z2 8.02t
ČSN EN 50556 ed. 2
(36 5601), kat. č. 506638
převzata vyhlášením ve věstníku, plánuje se
překlad
Systémy silniční dopravní signalizace
Vydána: 2019-02
Cena: 550 Kč

3665 Jaderné elektrárny - Systémy
kontroly a řízení důležité pro bezpečnost
ČSN EN IEC 61031
(36 6516), kat. č. 516016
převzata vyhlášením ve věstníku
Jaderná zařízení - Systémy kontroly a řízení -
Návrh, umístění a kritéria použití pro instalované
zařízení pro monitorování příkonu dávky gama
zařízení pro použití během normálního provozu
a předpokládaných událostí
Vydána: 2023-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62988
(36 6516), kat. č. 516015
převzata vyhlášením ve věstníku
Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení
důležité pro bezpečnost - Výběr a použití
bezdrátových zařízení
Vydána: 2023-01
Cena: 340 Kč

3670 Elektronika a rádiotechnika
všeobecně
ČSN EN IEC 62368-1 ed. 2 +A11
(36 7000), kat. č. 513043
Zařízení audio/video, informační a komunikační
technologie - Část 1: Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2021-09
Cena: 2 405 Kč
Změny: Oprava 1 8.22t, Oprava 4 6.24t, Z1 7.24t
ČSN EN IEC 62368-1 ed. 3
(36 7000), kat. č. 519480
převzata vyhlášením ve věstníku
Zařízení audio/video, informační a komunikační
technologie - Část 1: Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2024-07
Cena: 2 950 Kč
Změny: A11 7.24t
ČSN EN IEC 62368-3
(36 7000), kat. č. 510237
Zařízení audio/video, informační a komunikační
technologie - Část 3: Bezpečnostní hlediska pro
přenos stejnosměrného napájení komunikačními
kabely a bránami
Vydána: 2020-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62087-1
(36 7004), kat. č. 500034
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 1: Obecně
Vydána: 2016-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62087-2
(36 7004), kat. č. 99951
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 2: Signály a média
Vydána: 2016-05
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 8.23t
ČSN EN 62087-3
(36 7004), kat. č. 500031
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 3: Televizory

Třída 36 - Elektrotechnika strana 31 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2016-08
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 8.23t
ČSN EN 62087-4
(36 7004), kat. č. 500032
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 4: Obrazová záznamová
zařízení
Vydána: 2016-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62087-5
(36 7004), kat. č. 500033
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 5: Set top boxy (STB)
Vydána: 2016-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62087-6
(36 7004), kat. č. 98790
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 6: Zvuková zařízení
Vydána: 2016-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62087-2 ed. 2
(36 7004), kat. č. 517239
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 2: Signály a média
Vydána: 2023-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62087-3 ed. 2
(36 7004), kat. č. 517237
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a přidružená zařízení - Určení
spotřeby výkonu - Část 3: Televizory
Vydána: 2023-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62087-7
(36 7004), kat. č. 507152
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková, obrazová a podobná zařízení - Metody
měření spotřeby - Část 7: Monitory počítačů
Vydána: 2019-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62018
(36 7005), kat. č. 70389
přejata převzetím originálu
Spotřeba zařízení informační technologie -
Metody měření
Vydána: 2004-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62753
(36 7005), kat. č. 98788
převzata vyhlášením ve věstníku
Přijímače digitálního pozemního televizního
vysílání pro systém DTMB
Vydána: 2016-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60107-1
(36 7006), kat. č. 55100
převzata schválením k přímému používání
Doporučené metody měření televizních přijímačů
- Část 1: Všeobecně - Vysokofrekvenční a
obrazová měření
Vydána: 1999-04
Cena: 2 650 Kč
ČSN EN 60107-2
(36 7006), kat. č. 54940
Doporučené metody měření televizních přijímačů
- Část 2: Zvukové kanály - Všeobecné metody a
metody pro monofonní kanály
Vydána: 1999-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60107-5
(36 7006), kat. č. 20679
převzata schválením k přímému používání
Doporučené metody měření televizních
přijímačů. Část 5: Elektrická měření televizních
přijímačů s vícekanálovým zvukem používající

dvoukanálový digitální systém NICAM
Vydána: 1996-12
Cena: 97 Kč
Změny: A1 1.00t
ČSN EN 60107-7
(36 7006), kat. č. 53550
Doporučené metody měření televizních přijímačů
- Část 7: Displeje HDTV
Vydána: 1998-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50080
(36 7007), kat. č. 52693
převzata schválením k přímému používání
Vysokofrekvenční vlastnosti kabelových
přijímačů MAC AM-VSB
Vydána: 1998-09
Cena: 32 Kč
ČSN EN 62379-1
(36 7009), kat. č. 80991
přejata převzetím originálu
Společné řídicí rozhraní - Část 1: Všeobecně
Vydána: 2008-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62379-2
(36 7009), kat. č. 84974
přejata převzetím originálu
Společné řídicí rozhraní digitálních zvukových a
obrazových zařízení v síti - Část 2: Zvuk
Vydána: 2010-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62379-3
(36 7009), kat. č. 98789
převzata vyhlášením ve věstníku
Společné řídicí rozhraní digitálních zvukových a
obrazových zařízení v síti - Část 3: Obraz
Vydána: 2016-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62379-5-1
(36 7009), kat. č. 97138
přejata převzetím originálu
Společné řídicí rozhraní digitálních zvukových a
obrazových zařízení v síti - Část 5-1: Přenos
sítěmi - Obecně
Vydána: 2015-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62379-5-2
(36 7009), kat. č. 96219
přejata převzetím originálu
Společné řídicí rozhraní digitálních zvukových a
obrazových zařízení v síti - Část 5-2: Přenos
sítěmi - Signalizace
Vydána: 2014-11
Cena: 570 Kč
ČSN EN 62379-7
(36 7009), kat. č. 98787
převzata vyhlášením ve věstníku
Společné řídicí rozhraní digitálních zvukových a
obrazových zařízení v síti - Část 7: Měření
Vydána: 2016-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN 60933-5
(36 7010), kat. č. 22079
Zvukové, obrazové a audiovizuální systémy -
Propojení a přizpůsobovací hodnoty - Část 5: Y/C
konektor pro obrazové systémy - Hodnoty
elektrického přizpůsobení a popis konektoru
Vydána: 1997-06
Cena: 125 Kč
ČSN EN 50201
(36 7011), kat. č. 64757
Rozhraní pro DVB-IRD
Vydána: 2002-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63181-2
(36 7012), kat. č. 511100
převzata vyhlášením ve věstníku
Víceobrazovkové LCD terminály - Část 2: Metody
měření
Vydána: 2021-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62637-1

(36 7013), kat. č. 88757
převzata vyhlášením ve věstníku
Bateriové nabíjecí rozhraní pro malá příruční
multimediální zařízení - Část 1: Specifikace 2 mm
válcového rozhraní
Vydána: 2011-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62637-2
(36 7013), kat. č. 88758
převzata vyhlášením ve věstníku
Bateriové nabíjecí rozhraní pro malá příruční
multimediální zařízení - Část 2: Zkoušení shody 2
mm válcového rozhraní
Vydána: 2011-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63034
(36 7014), kat. č. 511098
převzata vyhlášením ve věstníku
Mikroreproduktory
Vydána: 2021-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50390
(36 7020), kat. č. 72467
Zabezpečování kosmických produktů - Ruční
pájení s vysokou spolehlivostí elektrických spojů
Vydána: 2005-03
Cena: 570 Kč
ČSN EN 62295
(36 7022), kat. č. 84967
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy - Společný komunikační
protokol pro interkonektivitu v heterogenních
sítích
Vydána: 2010-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62634 ed. 2
(36 7053), kat. č. 98897
přejata převzetím originálu
Rádiový datový systém (RDS) - Přijímače a
vlastnosti - Metody měření
Vydána: 2015-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60315-4
(36 7090), kat. č. 55806
převzata schválením k přímému používání
Metody měření rádiových přijímačů pro různé
druhy vysílání - Část 4: Přijímače kmitočtově
modulovaného rozhlasového vysílání
Vydána: 1999-06
Cena: 990 Kč
ČSN IEC 315-3
(36 7090), kat. č. 15141
Meracie metódy rádiových prijímačov na různé
druhy vysílania. Časť 3: Prijímače amplitúdovo
modulovaného rozhlasového vysielania
Vydána: 1993-11
Cena: 635 Kč
Změny: Z1 11.99t, A1 2.00t

3672 Antény
ČSN EN 62623
(36 7205), kat. č. 93407
Stolní a přenosné počítače - Měření energetické
spotřeby
Vydána: 2013-08
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 12.22t
ČSN EN IEC 62623 ed. 2
(36 7205), kat. č. 515661
převzata vyhlášením ve věstníku
Stolní a přenosné počítače - Měření energetické
spotřeby
Vydána: 2022-12
Cena: 550 Kč
ČSN CLC/TS 50083-2-3
(36 7211), kat. č. 505846
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 2-3: Filtry pro zmírnění
rušení z LTE (4G)
Vydána: 2018-10
Cena: 230 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 32 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 50083-2 ed. 3
(36 7211), kat. č. 91607
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 2: Elektromagnetická
kompatibilita pro zařízení
Vydána: 2012-11
Cena: 715 Kč
Změny: A1 6.16t
ČSN EN 50083-2-4
(36 7211), kat. č. 511050
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 2-4: Filtry pro zmírnění
rušení pro provoz v pásmech 700 MHz a 800
MHz pro příjem DTT
Vydána: 2020-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50083-8 ed. 2
(36 7211), kat. č. 95825
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 8: Elektromagnetická
kompatibilita pro sítě
Vydána: 2014-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50083-9
(36 7211), kat. č. 67943
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 9: Rozhraní pro stanice
systému CATV/SMATV a podobné profesionální
zařízení pro transportní toky DVB/MPEG-2
Vydána: 2003-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60728-1 ed. 2
(36 7211), kat. č. 96607
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 1: Vlastnosti systému
pro dopřednou cestu
Vydána: 2015-01
Cena: 1 390 Kč
ČSN EN 60728-1-1 ed. 2
(36 7211), kat. č. 96299
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 1-1: Vysokofrekvenční
kabeláž pro dvoucestné domácí sítě
Vydána: 2014-11
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60728-1-2 ed. 2
(36 7211), kat. č. 96297
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 1-2: Požadované
vlastnosti pro signály dodávané při činnosti do
účastnické zásuvky
Vydána: 2014-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60728-10
(36 7211), kat. č. 96296
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 10: Vlastnosti systému
pro zpětnou cestu
Vydána: 2014-12
Cena: 570 Kč
ČSN EN 60728-101
(36 7211), kat. č. 500835
převzata vyhlášením ve věstníku
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 101: Vlastnosti systému
pro zpětnou cestu se všemi zatíženými
digitálními kanály
Vydána: 2017-07
Cena: 965 Kč
Změny: Oprava 1 12.17t
ČSN EN 60728-11 ed. 3
(36 7211), kat. č. 503026
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a

interaktivní služby - Část 11: Bezpečnost
Vydána: 2017-08
Cena: 1 032 Kč
Změny: A11 4.19t, Z1 1.24t
ČSN EN 60728-13
(36 7211), kat. č. 86677
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 13: Optické systémy
pro přenos rozhlasových signálů
Vydána: 2010-09
Cena: 610 Kč
Změny: Oprava 1 6.11t
ČSN EN 60728-13-1 ed. 2
(36 7211), kat. č. 504417
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 13-1: Rozšíření pásma
pro šíření signálu přes systém FTTH
Vydána: 2018-03
Cena: 622 Kč
Změny: Z1 2.24t
ČSN EN 60728-14
(36 7211), kat. č. 96295
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 14: Optické přenosové
systémy používající technologii RFoG
Vydána: 2014-12
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60728-4
(36 7211), kat. č. 82382
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 4: Pasivní
širokopásmová zařízení pro koaxiální kabelové
sítě
Vydána: 2008-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60728-5 ed. 2
(36 7211), kat. č. 500481
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 5: Stanice systému
Vydána: 2016-08
Cena: 770 Kč
ČSN EN 60728-6 ed. 2
(36 7211), kat. č. 89821
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 6: Optická zařízení
Vydána: 2012-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60728-7-1
(36 7211), kat. č. 74150
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 7-1: Monitorování stavu
venkovní hybridní koaxiální vláknové soustavy -
Specifikace fyzické vrstvy (PHY)
Vydána: 2005-10
Cena: 530 Kč
Změny: A1 12.15t
ČSN EN 60728-7-2
(36 7211), kat. č. 74149
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 7-2: Monitorování stavu
venkovní hybridní koaxiální vláknové soustavy -
Specifikace vrstvy řízení přístupu k médiu (MAC)
Vydána: 2005-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 60728-7-3 ed. 2
(36 7211), kat. č. 86250
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 7-3: Monitorování stavu
venkovní hybridní vláknové koaxiální soustavy -
Specifikace napájecího zdroje pro sběrnici
rozhraní transpondéru (PSTIB)
Vydána: 2010-06
Cena: 550 Kč

ČSN EN IEC 60728-101-1
(36 7211), kat. č. 518173
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 101-1:
Vysokofrekvenční kabeláž pro dvoucestné
domácí sítě se zatížením všech digitálních kanálů
Vydána: 2024-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60728-101-2
(36 7211), kat. č. 518174
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 101-2: Výkonnostní
požadavky na signály přiváděné do účastnické
zásuvky v provozu se zatíženým všech digitálních
kanálů
Vydána: 2024-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60728-106
(36 7211), kat. č. 518070
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 106: Optická zařízení
pro systémy používající pouze digitální kanály
Vydána: 2024-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 60728-11 ed. 4
(36 7211), kat. č. 518071
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 11: Bezpečnost
Vydána: 2024-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 60728-113
(36 7211), kat. č. 507083
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 113: Optické systémy
pro přenos televizního a rozhlasového signálu
používající pouze digitální kanály
Vydána: 2019-04
Cena: 802 Kč
Změny: Z1 2.24t
ČSN EN IEC 60728-113 ed. 2
(36 7211), kat. č. 518171
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 113: Optické systémy
pro přenos vysílaného signálu používající pouze
digitální kanály
Vydána: 2024-02
Cena: 945 Kč
ČSN EN IEC 60728-115
(36 7211), kat. č. 514972
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 115: Optické systémy
pro přenos širokopásmového signálu v budovách
Vydána: 2022-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60728-3 ed. 2
(36 7211), kat. č. 505291
přejata převzetím originálu
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a
interaktivní služby - Část 3: Aktivní
širokopásmové díly pro koaxiální kabelové sítě
Vydána: 2018-07
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61114-1
(36 7212), kat. č. 58064
Přijímací antény pro přímé družicové vysílání v
pásmu 11/12 GHz - Část 1: Elektrická měření
Vydána: 2000-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61114-2
(36 7212), kat. č. 51993
Metody měření přijímacích antén pro přímé
družicové vysílání v pásmu 11/12 GHz - Část 2:
Mechanické a klimatické zkoušky individuálních
a společných antén
Vydána: 1998-04

Třída 36 - Elektrotechnika strana 33 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63245-1
(36 7213), kat. č. 512753
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový prostorový přenos výkonu založený
na vícenásobných magnetických rezonancích -
Část 1: Požadavky
Vydána: 2021-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63245-2
(36 7213), kat. č. 517016
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový prostorový přenos výkonu založený
na vícenásobných magnetických rezonancích -
Část 2: Referenční model
Vydána: 2023-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63246-1
(36 7214), kat. č. 513940
převzata vyhlášením ve věstníku
Konfigurovatelné vozové služby infotainment
(CCIS) - Část 1: Obecně
Vydána: 2022-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50607
(36 7215), kat. č. 97449
převzata vyhlášením ve věstníku
Druhá generace instalace distribuce satelitního
signálu pomocí jediného koaxiálního kabelu
Vydána: 2015-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62827-1
(36 7216), kat. č. 500838
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový přenos výkonu - Management - Část
1: Společné části
Vydána: 2017-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62827-2
(36 7216), kat. č. 503510
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový přenos výkonu - Management - Část
2: Management řízení více zařízení
Vydána: 2018-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62827-3
(36 7216), kat. č. 502901
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový přenos výkonu - Management - Část
3: Management řízení více zdrojů
Vydána: 2017-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 63028
(36 7217), kat. č. 503509
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový přenos energie - Specifikace základu
rezonančního systému (BSS) AirFuel
Vydána: 2018-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN 63035
(36 7218), kat. č. 503508
převzata vyhlášením ve věstníku
MIDI (digitální rozhraní hudebních nástrojů)
specifikace 1.0 (zkrácené vydání, 2015)
Vydána: 2018-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 63029
(36 7219), kat. č. 503628
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvukové, obrazové a multimediální zařízení -
Multimediální technologie e-publikování a
e-knihy - e-knihy založené na rastrové grafice
Vydána: 2018-02
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 8.18t
ČSN EN 62777
(36 7220), kat. č. 500212
převzata vyhlášením ve věstníku
Metoda hodnocení kvality zvukového pole
systému směrových reproduktorů
Vydána: 2016-09

Cena: 340 Kč
ČSN EN 62760
(36 7221), kat. č. 500215
převzata vyhlášením ve věstníku
Metoda reprodukce zvuku pro normalizovanou
hladinu hlasitosti
Vydána: 2016-09
Cena: 540 Kč
Změny: A1 2.20t
ČSN EN IEC 63002 ed. 2
(36 7222), kat. č. 513484
převzata vyhlášením ve věstníku
Specifikace vzájemné spolupráce a metody
komunikace pro externí napáječe používané se
zařízeními výpočetní techniky a elektroniky
Vydána: 2022-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 63087-1
(36 7223), kat. č. 513939
převzata vyhlášením ve věstníku
Asistivní poslechová zařízení a systémy pro
aktivní asistované žití - Část 1: Obecně
Vydána: 2022-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50585
(36 7230), kat. č. 96392
převzata vyhlášením ve věstníku
Komunikační protokol k přenosu dodávaných
satelitních signálů přes IP sítě
Vydána: 2014-12
Cena: 590 Kč
ČSN EN 50173-1 ed. 4
(36 7253), kat. č. 506476
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 1: Obecné požadavky
Vydána: 2019-01
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 50173-2 ed. 2
(36 7253), kat. č. 506539
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 2: Kancelářské prostory
Vydána: 2019-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50173-20
(36 7253), kat. č. 517348
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 20: Alternativní kabelážní
konfigurace
Vydána: 2023-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50173-3 ed. 2
(36 7253), kat. č. 506537
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 3: Průmyslové prostory
Vydána: 2019-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50173-4 ed. 2
(36 7253), kat. č. 506541
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 4: Obytné prostory
Vydána: 2019-01
Cena: 505 Kč
Změny: A1 7.24t
ČSN EN 50173-5 ed. 2
(36 7253), kat. č. 506830
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 5: Datová centra
Vydána: 2019-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50173-6 ed. 2
(36 7253), kat. č. 506828
Informační technologie - Univerzální kabelážní
systémy - Část 6: Distribuované služby v
budovách
Vydána: 2019-02
Cena: 440 Kč
TNI CLC/TR 50173-99-2
(36 7253), kat. č. 510278
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Implementace BCT
aplikací pomocí kabeláže v souladu s EN 50173-4

Vydána: 2020-06
Cena: 440 Kč
TNI CLC/TR 50174-99-2
(36 7253), kat. č. 510277
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Instalace kabelů - Část
99-2: Zmírnění a ochrana před elektrickým
rušením
Vydána: 2020-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50700
(36 7257), kat. č. 96004
Informační technologie - Kabeláž rozvodné
přístupové sítě v areálu (PDAN) pro podporu
instalace optických širokopásmových sítí
Vydána: 2014-10
Cena: 382 Kč
Změny: Z1 4.24t
ČSN EN 50700 ed. 2
(36 7257), kat. č. 518532
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Kabeláž rozvodné
přístupové sítě v areálu (PDAN) pro podporu
instalace optických širokopásmových sítí
Vydána: 2024-04
Cena: 440 Kč
ČSN CLC/TS 50600-2-10
(36 7260), kat. č. 513206
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 2-10:
Analýza rizik a dopadů zemětřesení
Vydána: 2022-02
Cena: 340 Kč
ČSN CLC/TS 50600-4-31
(36 7260), kat. č. 520610
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vybavení a
infrastruktury datových center - Část 4-31:
Klíčové indikátory výkonnosti pro odolnost
Vydána: 2025-03
Cena: 590 Kč
ČSN CLC/TS 50600-5-1
(36 7260), kat. č. 518339
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vybavení a
infrastruktury datových center - Část 5-1: Model
zralosti pro management s energií a udržitelnost
životního prostředí
Vydána: 2024-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 50600-1 ed. 2
(36 7260), kat. č. 509479
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 1: Obecné
pojmy
Vydána: 2020-02
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50600-2-1 ed. 2
(36 7260), kat. č. 513869
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 2-1:
Výstavba budov
Vydána: 2022-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50600-2-2 ed. 2
(36 7260), kat. č. 509146
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 2-2: Zdroje
a rozvody napájení
Vydána: 2019-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50600-2-3 ed. 2
(36 7260), kat. č. 509148
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 2-3: Úprava
okolního prostředí
Vydána: 2019-12
Cena: 350 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 34 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 50600-2-4
(36 7260), kat. č. 98885
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 2-4:
Infrastruktura telekomunikační kabeláže
Vydána: 2015-12
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 10.23t
ČSN EN 50600-2-4 ed. 2
(36 7260), kat. č. 517452
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vybavení a
infrastruktury datových center - Část 2-4:
Infrastruktura telekomunikační kabeláže
Vydána: 2023-10
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50600-2-5 ed. 2
(36 7260), kat. č. 514014
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 2-5:
Zabezpečovací systémy
Vydána: 2022-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50600-3-1
(36 7260), kat. č. 501073
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 3-1:
Informace o správě a provozu
Vydána: 2016-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50600-4-1
(36 7260), kat. č. 502303
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 4-1:
Přehled a obecné požadavky na klíčové ukazatele
výkonnosti
Vydána: 2017-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50600-4-2
(36 7260), kat. č. 502301
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 4-2:
Účinnost využití energie
Vydána: 2017-04
Cena: 630 Kč
Změny: A1 7.19t
ČSN EN 50600-4-3
(36 7260), kat. č. 502300
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 4-3: Faktor
obnovitelné energie
Vydána: 2017-04
Cena: 465 Kč
Změny: A1 7.19t
ČSN EN 50600-4-6
(36 7260), kat. č. 511255
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 4-6: Činitel
opětovného využití energie
Vydána: 2020-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50600-4-7
(36 7260), kat. č. 510847
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Zařízení a
infrastruktury datových center - Část 4-7:
Koeficient účinnosti chlazení
Vydána: 2020-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50600-4-8
(36 7260), kat. č. 516970
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vybavení a
infrastruktury datových center - Část 4-8:
Efektivita využití uhlíku

Vydána: 2023-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50600-4-9
(36 7260), kat. č. 516969
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vybavení a
infrastruktury datových center - Část 4-9:
Účinnost využití vody
Vydána: 2023-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50697
(36 7261), kat. č. 509511
Informační technologie - Měření spojů od konce
ke konci (E2E)
Vydána: 2020-03
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 9.23t
ČSN EN 50697 ed. 2
(36 7261), kat. č. 516968
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Měření spojů od konce
ke konci, spojů ukončených modulární zástrčkou
a přímo připojené kabeláže
Vydána: 2023-09
Cena: 230 Kč

3673 Přijímače
ČSN EN 50248
(36 7311), kat. č. 63988
Vlastnosti přijímačů DAB
Vydána: 2002-03
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 12.07t
ČSN EN 50255
(36 7312), kat. č. 56534
převzata schválením k přímému používání
Digitální rozhlasové vysílání (DAB) - Specifikace
datového rozhraní přijímače (RDI)
Vydána: 1999-08
Cena: 52 Kč
Změny: Oprava 1 9.02t
ČSN EN 50320
(36 7313), kat. č. 63326
Systém digitálního rozhlasového vysílání -
Specifikace souboru příkazů DAB pro přijímače
(DCSR)
Vydána: 2002-01
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50094 +A1
(36 7350), kat. č. 22043
převzata schválením k přímému používání
Systém řízení přístupu pro MAC/packet:
EUROCRYPT
Vydána: 1997-05
Cena: 32 Kč
ČSN EN 50478
(36 7351), kat. č. 78610
přejata převzetím originálu
Specifikace funkčního přijímače satelitní digitální
interaktivní televize s nízkorychlostním zpětným
kanálem přes satelit - Specifikace modemové
vrstvy
Vydána: 2007-06
Cena: 945 Kč

3675 Televize
ČSN EN 62216
(36 7510), kat. č. 89134
Digitální televizní přijímače pro systém DVB-T
Vydána: 2011-10
Cena: 945 Kč
ČSN EN 62516-1
(36 7511), kat. č. 84682
Přijímače pozemního digitálního
multimediálního vysílání (T-DMB) - Část 1:
Základní požadavky
Vydána: 2010-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62516-2
(36 7511), kat. č. 90192
přejata převzetím originálu

Přijímače pozemního digitálního
multimediálního vysílání (T-DMB) - Část 2:
Interaktivní datové služby využívající BIFS
Vydána: 2012-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62516-3
(36 7511), kat. č. 94051
přejata převzetím originálu
Přijímače pozemního multimediálního vysílání
(T-DMB) - Část 3: Společné rozhraní aplikačních
programů
Vydána: 2013-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62731 ed. 2
(36 7512), kat. č. 505472
přejata převzetím originálu
Text na řeč pro televizi - Obecné požadavky
Vydána: 2018-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62028
(36 7514), kat. č. 70366
přejata převzetím originálu
Základní metody měření digitálních televizních
přijímačů
Vydána: 2004-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62315-1
(36 7515), kat. č. 70368
přejata převzetím originálu
Profily DTV pro rozhraní pro nekomprimovaný
digitální obrazový signál - Část 1: Všeobecně
Vydána: 2004-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50203
(36 7516), kat. č. 54943
Automatická instalace kanálu (ACI)
Vydána: 1999-01
Cena: 465 Kč
Změny: A1 1.99t
ČSN EN 50049-1
(36 7517), kat. č. 54942
Požadavky na propojení domácích a podobných
elektronických zařízení - Peritelevizní konektor
Vydána: 1999-02
Cena: 375 Kč
Změny: A1 7.99t, Oprava 1 5.00t
ČSN EN 50157-1
(36 7518), kat. č. 56186
převzata schválením k přímému používání
Požadavky na propojení domácích a podobných
elektronických zařízení: AV spoj - Část 1:
Všeobecně
Vydána: 1999-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 50157-2-1
(36 7518), kat. č. 57569
Požadavky na propojení domácích a podobných
elektronických zařízení: AV spoj - Část 2-1:
Kvalitativní přizpůsobení signálu a automatický
výběr zdrojového zařízení
Vydána: 1999-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50157-2-2
(36 7518), kat. č. 56187
převzata schválením k přímému používání
Požadavky na propojení domácích a podobných
elektronických zařízení: AV spoj - Část 2-2:
Základní systémově orientované příkazy
Vydána: 1999-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 50157-2-3
(36 7518), kat. č. 56188
převzata schválením k přímému používání
Požadavky na propojení domácích a podobných
elektronických zařízení: AV spoj - Část 2-3:
Systémově orientované aplikace
Vydána: 1999-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN IEC 63207
(36 7519), kat. č. 517106
přejata převzetím originálu

Třída 36 - Elektrotechnika strana 35 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Metody měření vlastností modrého světla a
souvisejících optických vlastností zobrazovacích
terminálů
Vydána: 2023-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62680-1
(36 7520), kat. č. 94757
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
napájení - Část 1: Specifikace univerzální sériové
sběrnice
Vydána: 2014-04
Cena: 5 300 Kč
ČSN EN 62680-3
(36 7520), kat. č. 94775
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
napájení - Část 3: Specifikace nabíjení baterie
přes USB
Vydána: 2014-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62680-4-1
(36 7520), kat. č. 516722
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 4-1: Specifikace univerzální sériové
sběrnice 4_
Vydána: 2023-05
Cena: 3 950 Kč
ČSN EN 62375
(36 7521), kat. č. 72915
přejata převzetím originálu
Obrazové systémy (625/50 neprokládané) -
Obraz a doprovodná data používající vertikální
zatemňovací interval - Analogové rozhraní
Vydána: 2005-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50221
(36 7525), kat. č. 57516
Specifikace společného rozhraní pro podmíněný
přístup a jiná použití dekodéru digitálního
televizního vysílání
Vydána: 2000-01
Cena: 610 Kč
Změny: Oprava 1 10.00t
ČSN EN 62002-1 ed. 2
(36 7526), kat. č. 82548
přejata převzetím originálu
Přístup k vysílání pro přenosná zařízení
DVB-T/H - Část 1: Specifikace rozhraní
Vydána: 2009-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62002-2 ed. 2
(36 7526), kat. č. 82550
přejata převzetím originálu
Přístup k vysílání pro přenosná zařízení
DVB-T/H - Část 2: Testování shody rozhraní
Vydána: 2009-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61146-1
(36 7550), kat. č. 55104
převzata schválením k přímému používání
Obrazové kamery (PAL/SECAM/NTSC) - Metody
měření - Část 1: Neprofesionální jednosenzorové
kamery
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61146-2
(36 7550), kat. č. 55105
převzata schválením k přímému používání
Obrazové kamery (PAL/SECAM/NTSC) - Metody
měření - Část 2: Profesionální kamery dvou a
třísenzorové
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61146-3
(36 7550), kat. č. 55106
převzata schválením k přímému používání
Obrazové kamery (PAL/SECAM/NTSC) - Metody
měření - Část 3: Neprofesionální kamery se
záznamem
Vydána: 1999-03

Cena: 32 Kč
ČSN EN 61146-4
(36 7550), kat. č. 56190
převzata schválením k přímému používání
Obrazové kamery (PAL/SECAM/NTSC) - Metody
měření - Část 4: Automatické funkce obrazových
kamer a kamer se záznamem
Vydána: 1999-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 50256
(36 7551), kat. č. 57405
Vlastnosti přijímačů DVB
Vydána: 1999-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61937-12
(36 7552), kat. č. 87425
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok
kódovaný nelineární PCM používající IEC 60958 -
Část 12: Bitový tok nelineární PCM podle formátů
DRA
Vydána: 2011-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61937-4
(36 7552), kat. č. 68931
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok
kódovaný nelineární PCM používající IEC 60958 -
Část 4: Nelineární bitový tok PCM podle formátu
MPEG audio
Vydána: 2003-12
Cena: 250 Kč
Změny: Oprava 1 7.04t
ČSN EN 61937-5 ed. 2
(36 7552), kat. č. 79463
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok
kódovaný nelineární PCM používající IEC 60958 -
Část 5: Nelineární bitový tok PCM podle formátu
DTS (Digital Theatre System)
Vydána: 2007-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61937-6 ed. 2
(36 7552), kat. č. 77580
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok
kódovaný nelineární PCM používající IEC 60958 -
Část 6: Nelineární bitový tok PCM podle
zvukových formátů MPEG-2 AAC a MPEG-4 AAC
Vydána: 2007-01
Cena: 580 Kč
Změny: A1 9.14t
ČSN EN 61937-7 ed. 2
(36 7552), kat. č. 75454
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok
kódovaný nelineární PCM používající IEC 60958 -
Část 7: Nelineární bitový tok PCM podle formátů
ATRAC, ATRAC2/3 a ATRAC-X
Vydána: 2006-04
Cena: 420 Kč
Změny: A1 2.17t
ČSN EN 61937-8
(36 7552), kat. č. 80110
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok
kódovaný nelineární PCM používající IEC 60958 -
Část 8: Nelineární bitový tok PCM podle formátu
Windows Media Audio Professional (WMA)
Vydána: 2007-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62297-1
(36 7553), kat. č. 74516
přejata převzetím originálu
Zprávy o spouštění pro televizní vysílání - Část 1:
Formát
Vydána: 2005-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62297-2
(36 7553), kat. č. 74517
přejata převzetím originálu
Zprávy o spouštění pro televizní vysílání - Část 2:

Metody přenosu
Vydána: 2005-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62298-1
(36 7554), kat. č. 74518
přejata převzetím originálu
Používání služby TeleWeb - Část 1: Všeobecný
popis
Vydána: 2005-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62298-2
(36 7554), kat. č. 74519
přejata převzetím originálu
Používání služby TeleWeb - Část 2: Metody
přenosu
Vydána: 2005-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62298-3
(36 7554), kat. č. 74520
přejata převzetím originálu
Používání služby TeleWeb - Část 3: Profil
superteletextu
Vydána: 2005-12
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62298-4
(36 7554), kat. č. 75780
přejata převzetím originálu
Používání služby TeleWeb - Část 4: Profil
hyperteletextu
Vydána: 2006-05
Cena: 440 Kč

3676 Radioreléová a družicová zařízení a
systémy
ČSN CLC/TS 50703
(36 7605), kat. č. 510715
převzata vyhlášením ve věstníku
Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) -
Část 1: Požadavky na zkoušky spojů kovových
plechů používaných v LPS
Vydána: 2020-11
Cena: 230 Kč
ČSN CLC/TS 50703-2
(36 7605), kat. č. 513283
převzata vyhlášením ve věstníku
Součásti systémů ochrany před bleskem (LPSC) -
Část 2: Specifické požadavky na zkoušení
součástí LPS používaných v prostředí s
nebezpečím výbuchu
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61079-1
(36 7620), kat. č. 19164
Metody měření přijímačů pro družicové vysílání
v pásmu 12 GHz. Část 1: Vysokofrekvenční
měření vnějších jednotek
Vydána: 1996-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61079-2
(36 7620), kat. č. 19200
Metody měření přijímačů pro družicové vysílání
v pásmu 12 GHz. Část 2: Elektrická měření
ladicích jednotek (DBS)
Vydána: 1996-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61079-3
(36 7620), kat. č. 20343
Metody měření přijímačů pro družicové vysílání
v pásmu 12 GHz. Část 3: Elektrická měření
přijímacích systémů s vnější a ladicí jednotkou
Vydána: 1996-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61079-5
(36 7620), kat. č. 20344
Metody měření přijímačů pro družicové vysílání
v pásmu 12 GHz. Část 3: Elektrická měření
jednotek dekodérů pro systémy MAC/paket
Vydána: 1996-12
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61319-1
(36 7621), kat. č. 53057

Třída 36 - Elektrotechnika strana 36 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Propojení zařízení pro družicový příjem - Část 1:
Evropa
Vydána: 1998-09
Cena: 570 Kč
Změny: A11 1.00t

3677 Plynové lasery a modulátory laserů
ČSN EN 50689
(36 7750), kat. č. 514803
Bezpečnost laserových produktů - Zvláštní
požadavky na spotřební laserové výrobky
Vydána: 2022-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60825-1 ed. 3
(36 7750), kat. č. 96618
Bezpečnost laserových zařízení - Část 1:
Klasifikace zařízení a požadavky
Vydána: 2015-04
Cena: 1 040 Kč
Změny: Oprava 1 1.18t, A11 12.21t, Oprava 2
8.22t
ČSN EN 60825-2 ed. 2
(36 7750), kat. č. 73398
Bezpečnost laserových zařízení - Část 2:
Bezpečnost komunikačních systémů s optickými
vlákny (OFCS)
Vydána: 2005-06
Cena: 962 Kč
Změny: A1 10.07t, Z1 9.08t, A2 6.11t
ČSN EN 60825-4 ed. 2
(36 7750), kat. č. 78914
Bezpečnost laserových zařízení - Část 4:
Ochranné kryty laserů
Vydána: 2007-07
Cena: 905 Kč
Změny: A1 6.09t, A2 1.12t
ČSN EN IEC 60825-12 ed. 2
(36 7750), kat. č. 508893
Bezpečnost laserových zařízení - Část 12:
Bezpečnost systémů prostorové optické
komunikace užívaných pro přenos informací
Vydána: 2019-11
Cena: 350 Kč
TNI IEC/TR 60825-14
(36 7750), kat. č. 518090
Bezpečnost laserových zařízení - Část 14:
Uživatelská příručka
Vydána: 2023-10
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62471
(36 7752), kat. č. 83639
Fotobiologická bezpečnost světelných zdrojů a
soustav světelných zdrojů
Vydána: 2009-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62471-5
(36 7752), kat. č. 99200
převzata vyhlášením ve věstníku
Fotobiologická bezpečnost světelných zdrojů a
soustav světelných zdrojů - Část 5: Projektory
Vydána: 2016-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62471-6
(36 7752), kat. č. 519364
přejata převzetím originálu
Fotobiologická bezpečnost světelných zdrojů a
soustav světelných zdrojů - Část 6: Výrobky s
ultrafialovými lampami
Vydána: 2024-06
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 62471-7
(36 7752), kat. č. 517192
přejata převzetím originálu
Fotobiologická bezpečnost světelných zdrojů a
soustav světelných zdrojů - Část 7: Světelné
zdroje a svítidla primárně vyzařující viditelné
záření
Vydána: 2023-09
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 2.24t
ČSN EN IEC 62787

(36 7753), kat. č. 513553
přejata převzetím originálu
Koncentrátorové fotovoltaické (CPV) solární
články a sestavy článků na nosiči (CoC) -
Kvalifikace
Vydána: 2021-11
Cena: 440 Kč

3678 Navigační a bezpečnostní systémy
ČSN EN 61097-1 ed. 2
(36 7810), kat. č. 80583
přejata převzetím originálu
Celosvětový námořní tísňový a bezpečnostní
systém (GMDSS) - Část 1: Radarový odpovídač
pro záchranářské operace (SART) - Provozní a
technické požadavky, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2008-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61097-14
(36 7810), kat. č. 87084
přejata převzetím originálu
Celosvětový námořní tísňový a bezpečnostní
systém (GMDSS) - Část 14: Vysílače pro pátrací a
záchranné operace systému automatické
identifikace AIS (AIS-SART) - Provozní a
technické požadavky, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2010-11
Cena: 550 Kč
ČSN IEC 1097-7
(36 7810), kat. č. 59195
převzata vyhlášením ve věstníku
Celosvětový námořní tísňový a bezpečnostní
systém (GMDSS) - Část 7: Lodní radiotelefonní
vysílač a přijímač VHF - Požadavky na funkci a
výkonnost, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2000-11
Cena: 590 Kč
ČSN EN 60945
(36 7821), kat. č. 67531
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Všeobecné požadavky - Metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2003-07
Cena: 610 Kč
Změny: Oprava 1 11.08t
ČSN EN 61162-1 ed. 4
(36 7823), kat. č. 502005
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 1: Jeden
vysílač a více přijímačů
Vydána: 2017-04
Cena: 1 422 Kč
Změny: Z1 10.24t
ČSN EN 61162-2
(36 7823), kat. č. 57160
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 2: Jeden
vysílač a více přijímačů, velmi rychlý přenos
Vydána: 1999-11
Cena: 64 Kč
Změny: Z1 10.24t
ČSN EN 61162-3
(36 7823), kat. č. 82289
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 3: Sériová síť
datových zařízení
Vydána: 2009-03
Cena: 880 Kč
Změny: A1 1.11t, A2 4.15t
ČSN EN 61162-400
(36 7823), kat. č. 65747
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 400: Více
mluvčích a více posluchačů - Propojení lodních
systémů - Úvod a všeobecné zásady
Vydána: 2002-10

Cena: 65 Kč
ČSN EN 61162-401
(36 7823), kat. č. 65464
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 401: Více
mluvčích a více posluchačů - Propojení lodních
systémů - Aplikační profil
Vydána: 2002-09
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61162-402
(36 7823), kat. č. 75821
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 402: Více
mluvčích a více posluchačů - Propojení lodních
systémů - Dokumentace a požadavky na zkoušky
Vydána: 2006-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61162-410
(36 7823), kat. č. 65748
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 410: Více
mluvčích a více posluchačů - Propojení lodních
systémů - Požadavky na transportní profil a
základní transportní profil
Vydána: 2002-10
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61162-420
(36 7823), kat. č. 65466
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 420: Více
mluvčích a více posluchačů - Propojení lodních
systémů - Požadavky na doprovodné normy a
základní doprovodné normy
Vydána: 2002-09
Cena: 65 Kč
ČSN EN IEC 61108-5
(36 7823), kat. č. 510531
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Globální navigační družicové systémy
(GNSS) - Část 5: Navigační družicový systém
BeiDou (BDS) - Přijímací zařízení - Provozní
požadavky, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2020-10
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 61162-1 ed. 5
(36 7823), kat. č. 519732
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 1: Jeden
vysílač a více přijímačů
Vydána: 2024-10
Cena: 1 390 Kč
ČSN EN IEC 61162-2 ed. 2
(36 7823), kat. č. 519730
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 2: Jeden
vysílač a více přijímačů, vysokorychlostní přenos
Vydána: 2024-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61162-450 ed. 2
(36 7823), kat. č. 506487
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 450: Více
vysílačů a více přijímačů - Propojení sítí Ethernet
Vydána: 2018-12
Cena: 802 Kč
Změny: Z1 10.24t
ČSN EN IEC 61162-450 ed. 3
(36 7823), kat. č. 519734
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Digitální rozhraní - Část 450: Více
vysílačů a více přijímačů - Propojení sítí Ethernet
Vydána: 2024-10

Třída 36 - Elektrotechnika strana 37 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 770 Kč
ČSN EN 61108-1 ed. 2
(36 7824), kat. č. 70534
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Globální navigační družicové systémy
(GNSS) - Část 1: Globální polohový systém (GPS) -
Přijímací zařízení - Normy výkonnosti, metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2004-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61108-2
(36 7824), kat. č. 55500
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Globální navigační družicové systémy
(GNSS) - Část 2: Globální navigační družicový
systém (GLONASS) - Přijímací zařízení - Normy
výkonnosti, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 1999-05
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61108-3
(36 7824), kat. č. 87421
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Globální navigační družicové systémy
(GNSS) - Část 3: Přijímací zařízení systému
Galileo - Požadavky na funkci, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2011-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN 61108-4
(36 7824), kat. č. 73519
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Globální navigační družicové systémy
(GNSS) - Část 4: Lodní přijímací zařízení DGPS a
DGLONASS námořního rádiového majáku -
Požadavky na funkci, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2005-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61110
(36 7825), kat. č. 50065
převzata schválením k přímému používání
Systém Omega a diferenciální lodní přijímače
Omega - Provozní požadavky a požadavky
výkonnosti - Metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 1997-09
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61993-1
(36 7826), kat. č. 58651
převzata schválením k přímému používání
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Část 1: Instalace systému palubního
automatického odpovídače používajícího
techniku VHF digitálního selektivního volání
(DSC) - Požadavky na provoz a výkonnost,
metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2000-05
Cena: 65 Kč
ČSN EN 62287-2 ed. 2
(36 7826), kat. č. 503316
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Palubní zařízení třídy B
automatického identifikačního systému (AIS) -
Část 2: Techniky vícenásobného přístupu s
časovým dělením a samoorganizací (SOTDMA)
Vydána: 2017-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 61993-2 ed. 3
(36 7826), kat. č. 506960
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Automatické identifikační systémy
(AIS) - Část 2: Palubní zařízení třídy A
automatického identifikačního systému (AIS) -
Požadavky na provoz a funkci, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek

Vydána: 2019-03
Cena: 990 Kč
ČSN EN 61174 ed. 3
(36 7827), kat. č. 99165
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Systém elektronického zobrazování
mapy a informací (ECDIS) - Požadavky na provoz
a funkci, metody zkoušení a požadované výsledky
zkoušek
Vydána: 2016-04
Cena: 1 690 Kč
ČSN EN IEC 62288 ed. 3
(36 7828), kat. č. 514616
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Zobrazení navigačních informací na
lodních palubních navigačních zobrazovacích
jednotkách - Obecné požadavky, metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2022-07
Cena: 1 580 Kč
Změny: A1 5.25t
ČSN EN 62616
(36 7829), kat. č. 86500
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Signalizace selhání výkonu strážní
služby na můstku (BNWAS)
Vydána: 2010-11
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 3.13t
ČSN EN 61023 ed. 2
(36 7830), kat. č. 80979
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Zařízení pro měření rychlosti a
vzdálenosti na moři (SDME) - Technické
požadavky, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2008-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62376
(36 7831), kat. č. 88807
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Systém elektronických map (ECS) -
Provozní a funkční požadavky, metody zkoušení
a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2011-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62729
(36 7832), kat. č. 92479
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Palubní zařízení pro identifikaci a
sledování plavidel na velké vzdálenosti (LRIT) -
Funkční požadavky
Vydána: 2013-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62940
(36 7833), kat. č. 502071
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Integrovaný komunikační systém
(ICS) - Provozní a funkční požadavky, metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2017-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62923-1
(36 7834), kat. č. 507487
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Zpracování výstrah z můstku - Část 1:
Požadavky na provoz a funkci, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2019-05
Cena: 945 Kč
ČSN EN IEC 62923-2
(36 7834), kat. č. 506366
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení

a systémy - Zpracování výstrah z můstku - Část 2:
Identifikátory výstrah a dotčených funkčních
skupin a další dodatečné funkcionality výstrah
Vydána: 2019-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63135
(36 7835), kat. č. 507000
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Automatické identifikační systémy
(AIS) - Palubní zařízení SAR - Provozní a funkční
požadavky, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2019-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 61924-2 ed. 2
(36 7840), kat. č. 512565
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Integrované navigační systémy (INS)
- Část 2: Modulární struktura INS - Požadavky na
provoz a funkci, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2021-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN 61996-1 ed. 2
(36 7841), kat. č. 94454
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Palubní záznamník údajů plavby
(VDR) - Část 1: Technické požadavky, metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2014-01
Cena: 980 Kč
Změny: Oprava 1 9.15t, A1 1.22t
ČSN EN 61996-2 ed. 2
(36 7841), kat. č. 82914
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Palubní záznamník údajů plavby
(VDR) - Část 2: Zjednodušený záznamník údajů
plavby (S-VDR) - Technické požadavky, metody
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2009-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62388 ed. 2
(36 7849), kat. č. 94971
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Palubní radar - Funkční požadavky,
metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2014-03
Cena: 1 550 Kč
Změny: Oprava 1 9.15t
ČSN EN 62252
(36 7850), kat. č. 73537
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Radar pro plavidla, která nespadají
pod ustanovení Úmluvy SOLAS kapitola V -
Požadavky na funkci, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2005-07
Cena: 990 Kč
ČSN EN 62065 ed. 2
(36 7852), kat. č. 96126
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Systémy řízení dráhy - Požadavky na
provoz a funkci, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2014-10
Cena: 945 Kč
ČSN EN 62320-1 ed. 2
(36 7853), kat. č. 98532
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Automatický identifikační systém
(AIS) - Část 1: Základnové stanice AIS - Minimální
provozní a funkční požadavky, metody zkoušení
a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2015-10

Třída 36 - Elektrotechnika strana 38 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 945 Kč
ČSN EN 62320-2 ed. 2
(36 7853), kat. č. 502612
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Automatický identifikační systém
(AIS) - Část 2: Stanice AIS AtoN - Provozní a
funkční požadavky, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2017-06
Cena: 945 Kč
ČSN EN 62320-3
(36 7853), kat. č. 97729
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Automatický identifikační systém
(AIS) - Část 3: Stanice opakovače - Minimální
provozní a funkční požadavky, metody zkoušení
a požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2015-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 63154
(36 7854), kat. č. 512752
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Kybernetická bezpečnost - Obecné
požadavky, metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek
Vydána: 2021-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 63173-1
(36 7855), kat. č. 513284
převzata vyhlášením ve věstníku
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Datové rozhraní - Část 1: Plán trasy
S-421 založený na S-100
Vydána: 2022-01
Cena: 1 870 Kč
ČSN EN IEC 63269
(36 7856), kat. č. 515659
přejata převzetím originálu
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení
a systémy - Námořní záchranné lokalizační
zařízení (zařízení pro osoby přes palubu) -
Minimální požadavky, metody zkoušení a
požadované výsledky zkoušek
Vydána: 2023-01
Cena: 570 Kč

3679 Elektromagnetická pole v prostředí
člověka
ČSN EN 50360 ed. 2
(36 7901), kat. č. 505253
Norma výrobku k prokazování shody
bezdrátových komunikačních zařízení se
základními omezeními a nejvyššími přípustními
hodnotami při vystavení člověka
elektromagnetickým polím v kmitočtovém
rozsahu od 300 MHz do 6 GHz: zařízení
používaná v blízkosti ucha
Vydána: 2018-06
Cena: 315 Kč
Změny: A1 4.24t
ČSN EN IEC 62209-3
(36 7902), kat. č. 509553
převzata vyhlášením ve věstníku
Postup měření pro hodnocení měrného
absorbovaného výkonu při vystavení člověka
vysokofrekvenčním polím z v ruce držených a na
tělo připevněných bezdrátových komunikačních
zařízení - Část 3: Systémy založené na
vektorovém měření (kmitočtový rozsah 600 MHz
až 6 GHz)
Vydána: 2020-05
Cena: 945 Kč
ČSN EN IEC/IEEE 62209-1528
(36 7902), kat. č. 514239
převzata vyhlášením ve věstníku
Postup měření pro hodnocení měrného
absorbovaného výkonu při vystavení člověka
vysokofrekvenčním polím z v ruce držených a na
tělo připevněných bezdrátových komunikačních

zařízení - Část 1528: Modely člověka, vybavení a
postupy (kmitočtový rozsah 4 MHz až 10 GHz)
Vydána: 2022-05
Cena: 1 990 Kč
ČSN EN 62369-1
(36 7903), kat. č. 84951
přejata převzetím originálu
Hodnocení vystavení člověka
elektromagnetickým polím ze zařízení s krátkým
dosahem v různých aplikacích v kmitočtovém
rozsahu 0 GHz až 300 GHz - Část 1: Pole
vytvářená zařízeními používanými k elektronické
ochraně zboží, vysokofrekvenční identifikaci a v
podobnými systémech
Vydána: 2010-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 50364 ed. 3
(36 7904), kat. č. 505663
Norma výrobku pro vystavení člověka
elektromagnetickým polím ze zařízení
pracujících v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 300
GHz, používaných při elektronické ochraně zboží
(EAS), vysokofrekvenční identifikaci (RFID) a
podobných aplikacích
Vydána: 2018-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 62479
(36 7905), kat. č. 88956
Posuzování shody nízkovýkonového
elektronického a elektrického zařízení se
základními omezeními pro vystavení člověka
elektromagnetickým polím (10 MHz až 300 GHz)
Vydána: 2011-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50385 ed. 2
(36 7908), kat. č. 505252
Norma výrobku k prokazování shody zařízení
základnových stanic s mezemi vystavení
vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím
(110 MHz až 100 GHz) při jejich uvádění na trh
Vydána: 2018-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN IEC 62311 ed. 2
(36 7909), kat. č. 510160
přejata převzetím originálu
Posuzování elektronických a elektrických
zařízení v souvislosti s omezeními vystavení
člověka elektromagnetickým polím (0 Hz až 300
GHz)
Vydána: 2020-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62226-1
(36 7910), kat. č. 73522
přejata převzetím originálu
Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím
na nízkých a středních kmitočtech - Metody pro
výpočet hustoty proudu a vnitřního elektrického
pole indukovaných v lidském těle - Část 1:
Všeobecná ustanovení
Vydána: 2005-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62226-2-1
(36 7910), kat. č. 73431
přejata převzetím originálu
Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím
na nízkých a středních kmitočtech - Metody pro
výpočet hustoty proudu a vnitřního elektrického
pole indukovaných v lidském těle - Část 2-1:
Vystavení magnetickým polím - 2D modely
Vydána: 2005-07
Cena: 990 Kč
ČSN EN 62226-3-1
(36 7910), kat. č. 80843
přejata převzetím originálu
Vystavení elektrickým nebo magnetickým polím
na nízkých a středních kmitočtech - Metody pro
výpočet hustoty proudu a vnitřního elektrického
pole indukovaných v lidském těle - Část 3-1:
Vystavení elektrickým polím - Analytické a 2D
numerické modely
Vydána: 2008-04
Cena: 780 Kč

Změny: A1 5.17t
ČSN EN 50401 ed. 2
(36 7912), kat. č. 505251
Norma výrobku k prokazování shody zařízení
základnových stanic s mezemi vystavení
vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím
(110 MHz až 100 GHz) při jejich uvádění do
provozu
Vydána: 2018-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50420
(36 7913), kat. č. 77463
Základní norma pro výpočet a měření vystavení
člověka elektromagnetickým polím od
osamocených rozhlasových vysílačů (30 MHz až
40 GHz)
Vydána: 2006-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50475
(36 7915), kat. č. 81937
převzata vyhlášením ve věstníku
Základní normy pro výpočet a měření vystavení
člověka elektromagnetickým polím při provozu
rádiových vysílačů v pásmech středních a
krátkých vln (3 MHz až 30 MHz)
Vydána: 2009-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50413 ed. 2
(36 7917), kat. č. 510440
přejata převzetím originálu
Základní norma o postupech měření a výpočtu
vystavení člověka elektrickým, magnetickým a
elektromagnetickým polím (0 Hz - 300 GHz)
Vydána: 2020-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50496 ed. 2
(36 7919), kat. č. 506192
přejata převzetím originálu
Určení vystavení zaměstnanců
elektromagnetickým polím a hodnocení rizika na
vysílacím stanovišti
Vydána: 2018-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50499 ed. 2
(36 7920), kat. č. 509004
převzata vyhlášením ve věstníku
Postup pro hodnocení vystavení zaměstnanců
elektromagnetickým polím
Vydána: 2020-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50527-1 ed. 2
(36 7922), kat. č. 502549
Postup pro hodnocení vystavení zaměstnanců s
aktivními implantabilními zdravotnickými
prostředky elektromagnetickým polím - Část 1:
Obecně
Vydána: 2017-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50527-2-1 ed. 2
(36 7922), kat. č. 502551
Postup pro hodnocení vystavení zaměstnanců s
aktivními implantabilními zdravotnickými
prostředky elektromagnetickým polím - Část 2-1:
Specifické hodnocení zaměstnanců s
kardiostimulátory
Vydána: 2017-06
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50527-2-2
(36 7922), kat. č. 506765
Postup pro hodnocení vystavení zaměstnanců s
aktivními implantabilními zdravotnickými
prostředky elektromagnetickým polím - Část 2-2:
Specifické hodnocení zaměstnanců s
implantabilními kardioverzními defibrilátory
Vydána: 2019-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50527-2-3
(36 7922), kat. č. 514137
převzata vyhlášením ve věstníku
Postup pro hodnocení vystavení zaměstnanců s
aktivními implantabilními zdravotnickými
prostředky elektromagnetickým polím - Část 2-3:

Třída 36 - Elektrotechnika strana 39 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Specifické hodnocení zaměstnanců s
implantabilními neurostimulátory
Vydána: 2022-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62110
(36 7923), kat. č. 86391
přejata převzetím originálu
Úrovně elektrického a magnetického pole
generované střídavými elektrickými soustavami -
Postupy měření s ohledem na vystavení
obyvatelstva
Vydána: 2010-07
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50554 ed. 2
(36 7924), kat. č. 514045
přejata převzetím originálu
Základní norma pro posouzení vystavení
vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím
in situ v blízkosti vysílacího stanoviště
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50566 ed. 2
(36 7925), kat. č. 505254
Norma výrobku k prokazování shody
bezdrátových komunikačních zařízení se
základními omezeními a nejvyššími přípustnými
hodnotami při vystavení člověka
elektromagnetickým polím v kmitočtovém
rozsahu od 30 MHz do 6 GHz: ruční a na tělo
připevněná zařízení používaná v těsné blízkosti
lidského těla
Vydána: 2018-06
Cena: 380 Kč
Změny: A1 4.24t
ČSN EN 61786-1
(36 7926), kat. č. 95903
přejata převzetím originálu
Měření stejnosměrných magnetických polí a
střídavých magnetických a elektrických polí od 1
Hz do 100 kHz s ohledem na vystavení osob -
Část 1: Požadavky na měřicí přístroje
Vydána: 2014-09
Cena: 800 Kč
Změny: A1 3.25t
ČSN EN IEC 62764-1
(36 7926), kat. č. 516439
převzata vyhlášením ve věstníku
Postupy měření úrovní magnetických polí
vytvářených elektronickými a elektrickými
zařízeními v automobilovém prostředí s ohledem
na vystavení člověka - Část 1: Nízkofrekvenční
magnetická pole
Vydána: 2023-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50647
(36 7927), kat. č. 504197
Základní norma pro hodnocení vystavení
zaměstnanců elektrickým a magnetickým polím
ze zařízení a instalací pro výrobu, přenos a
distribuci elektrické energie
Vydána: 2018-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62232
(36 7927), kat. č. 503899
převzata vyhlášením ve věstníku
Určování intenzity vysokofrekvenčního pole,
výkonové spektrální hustoty a SAR v blízkosti
radiokomunikačních základnových stanic pro
účel hodnocení vystavení člověka
Vydána: 2018-03
Cena: 1 722 Kč
Změny: Z1 4.23t
ČSN EN IEC 62232 ed. 2
(36 7927), kat. č. 516560
převzata vyhlášením ve věstníku
Určování intenzity vysokofrekvenčního pole,
výkonové spektrální hustoty a SAR v blízkosti
základnových stanic pro účel hodnocení
vystavení člověka
Vydána: 2023-04
Cena: 2 250 Kč
ČSN EN 50663

(36 7928), kat. č. 505287
Kmenová norma pro posuzování
nízkovýkonového elektronického a elektrického
zařízení v souvislosti s omezeními vystavení
člověka elektromagnetickým polím (10 MHz až
300 GHz)
Vydána: 2018-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50664
(36 7929), kat. č. 505466
Kmenová norma pro prokázání shody zařízení
používaných zaměstnanci s mezemi vystavení
elektromagnetickým polím (0 Hz až 300 GHz) při
jejich uvádění do provozu nebo in situ
Vydána: 2018-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50665
(36 7930), kat. č. 505465
Kmenová norma pro posuzování elektronických
a elektrických zařízení v souvislosti s omezeními
vystavení člověka elektromagnetickým polím (0
Hz až 300 GHz)
Vydána: 2018-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN IEC/IEEE 63195-1
(36 7931), kat. č. 516846
převzata vyhlášením ve věstníku
Postup měření pro posuzování výkonové hustoty
při vystavení člověka vysokofrekvenčním polím z
bezdrátových zařízení pracujících v těsné
blízkosti hlavy a těla (kmitočtový rozsah 6 GHz až
300 GHz) - Část 1: Postup měření
Vydána: 2023-06
Cena: 990 Kč
ČSN EN IEC/IEEE 63195-2
(36 7931), kat. č. 516847
převzata vyhlášením ve věstníku
Postup měření pro posuzování výkonové hustoty
při vystavení člověka vysokofrekvenčním polím z
bezdrátových zařízení pracujících v těsné
blízkosti hlavy a těla - (kmitočtový rozsah 6 GHz
až 300 GHz) - Část 2: Postup výpočtu
Vydána: 2023-06
Cena: 590 Kč

3680 Aplikovaná elektronika
ČSN EN 61603-1
(36 8011), kat. č. 55382
Přenos zvukových, obrazových a doprovodných
signálů infračerveným zářením - Část 1:
Všeobecně
Vydána: 1999-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61603-2
(36 8011), kat. č. 55383
převzata schválením k přímému používání
Přenos zvukových, obrazových a doprovodných
signálů infračerveným zářením - Část 2:
Přenosové systémy pro širokopásmové zvukové
signály a doprovodné signály
Vydána: 1999-04
Cena: 96 Kč
Změny: Z1 11.04t, A1 6.05t
ČSN EN 61603-3
(36 8011), kat. č. 55384
převzata schválením k přímému používání
Přenos zvukových, obrazových a doprovodných
signálů infračerveným zářením - Část 3:
Přenosové systémy pro zvukové signály pro
konferenci a podobné systémy
Vydána: 1999-04
Cena: 64 Kč
Změny: Z1 6.04t
ČSN EN 61603-6
(36 8011), kat. č. 65078
převzata schválením k přímému používání
Přenos zvukových, obrazových a doprovodných
signálů infračerveným zářením - Část 6:
Obrazové a audiovizuální signály
Vydána: 2002-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61603-7

(36 8011), kat. č. 70362
přejata převzetím originálu
Přenos zvukových, obrazových a doprovodných
signálů infračerveným zářením - Část 7: Digitální
zvukové signály pro konferenci a podobné
aplikace
Vydána: 2004-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61603-8-1
(36 8011), kat. č. 71166
přejata převzetím originálu
Přenos zvukových, obrazových a doprovodných
signálů infračerveným zářením - Část 8-1:
Digitální zvuk a vztahující se signály
Vydána: 2004-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50849
(36 8012), kat. č. 503259
Nouzové zvukové systémy
Vydána: 2017-10
Cena: 360 Kč
Změny: Oprava 1 1.18t
ČSN EN 61920 ed. 2
(36 8013), kat. č. 71167
přejata převzetím originálu
Přenos infračerveného signálu vzduchem
Vydána: 2004-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62980
(36 8014), kat. č. 517105
přejata převzetím originálu
Parazitní komunikační protokol pro
vysokofrekvenční bezdrátový přenos výkonu
Vydána: 2023-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63254
(36 8015), kat. č. 517104
přejata převzetím originálu
Management a rozhraní pro WPT - Bezdrátové
nabíjení mezi zařízeními (D2DWC) pro mobilní
zařízení s bezdrátovým napájecím modulem
TX/RX
Vydána: 2023-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50090-1
(36 8051), kat. č. 89577
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 1: Struktura normalizace
Vydána: 2011-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50090-3-1
(36 8051), kat. č. 22230
Bytové a domovní elektronické systémy (BDES) -
Část 3-1: Aplikační hlediska - Úvod do struktury
aplikačního prostředí
Vydána: 1997-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 50090-3-2 ed. 2
(36 8051), kat. č. 71355
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 3-2: Aplikační hlediska - Uživatelský proces
pro HBES třída 1
Vydána: 2004-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50090-3-3
(36 8051), kat. č. 84295
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 3-3: Aplikační hlediska - Model komunikace
různých HBES a společné typy dat HBES
Vydána: 2009-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 50090-3-4
(36 8051), kat. č. 503921
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 3-4: Bezpečná aplikační vrstva, bezpečná
služba, bezpečná konfigurace a bezpečnostní
prostředky
Vydána: 2017-12
Cena: 590 Kč
Změny: Oprava 1 8.18t

Třída 36 - Elektrotechnika strana 40 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 50090-4-1
(36 8051), kat. č. 71688
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 4-1: Vrstvy nezávislé na médiích - Aplikační
vrstva pro HBES třída 1
Vydána: 2004-12
Cena: 570 Kč
ČSN EN 50090-4-2
(36 8051), kat. č. 71356
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 4-2: Vrstvy nezávislé na médiích -
Transportní vrstva, síťová vrstva a všeobecné
části vrstvy datového spoje pro HBES třída 1
Vydána: 2004-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50090-4-3 ed. 2
(36 8051), kat. č. 98347
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 4-3: Vrstvy nezávislé na médiu -
Komunikace přes IP (EN 13321-2)
Vydána: 2016-03
Cena: 125 Kč
ČSN EN 50090-5-1 ed. 2
(36 8051), kat. č. 510614
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 5-1: Média a vrstvy závislé na médiích -
Silové vedení pro HBES třída 1
Vydána: 2020-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50090-5-2 ed. 2
(36 8051), kat. č. 510612
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 5-2: Média a vrstvy závislé na médiích - Síť
založená na HBES třída 1, kroucený pár
Vydána: 2020-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50090-5-3 ed. 2
(36 8051), kat. č. 500479
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 5-3: - Média a vrstvy závislé na médiích -
Vysokofrekvenční přenos pro HBES třídy 1
Vydána: 2016-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50090-6-2
(36 8051), kat. č. 514340
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 6-2: Popis modelu sémantické ontologie IoT
Vydána: 2022-03
Cena: 770 Kč
ČSN EN 50090-6-3
(36 8051), kat. č. 518523
přejata převzetím originálu
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 6-3: API IoT HBES třetí strany
Vydána: 2024-01
Cena: 945 Kč
ČSN EN 50090-7-1
(36 8051), kat. č. 71753
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) -
Část 7-1: Management systému - Postupy
managementu
Vydána: 2004-12
Cena: 590 Kč

3683 Elektroakustická zařízení
ČSN EN 60268-5
(36 8305), kat. č. 68930
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Část 5: Reproduktory
Vydána: 2004-02
Cena: 740 Kč
Změny: A1 3.10t
ČSN EN 60268-7 ed. 2
(36 8305), kat. č. 88708
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Část 7: Náhlavní
sluchátka a sluchátka

Vydána: 2011-08
Cena: 800 Kč
Změny: Oprava 1 5.13t, A1 6.21t
ČSN EN IEC 60268-16 ed. 3
(36 8305), kat. č. 512491
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Část 16: Objektivní
hodnocení srozumitelnosti řeči indexem přenosu
řeči
Vydána: 2021-06
Cena: 945 Kč
ČSN EN IEC 60268-21
(36 8305), kat. č. 506998
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektroakustická zařízení - Část 21: Akustická
měření (založená na výstupu)
Vydána: 2019-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60268-22
(36 8305), kat. č. 511889
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektroakustická zařízení - Část 22: Elektrická a
mechanická měření na snímačích
Vydána: 2021-07
Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 60268-23
(36 8305), kat. č. 517417
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektroakustická zařízení - Část 23: Televizory a
monitory - Reproduktorové systémy
Vydána: 2023-09
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60268-24
(36 8305), kat. č. 519088
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektroakustická zařízení - Část 24: Náhlavní
sluchátka a sluchátka - Charakteristika aktivního
potlačení akustického hluku
Vydána: 2024-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60268-3 ed. 3
(36 8305), kat. č. 506493
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Část 3: Zesilovače
Vydána: 2018-12
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60268-4 ed. 5
(36 8305), kat. č. 507498
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Část 4: Mikrofony
Vydána: 2019-06
Cena: 570 Kč
ČSN IEC 268-12
(36 8305), kat. č. 16288
Zařízení zvukového systému. Část 12: Použití
konektorů pro rozhlasové a podobné účely
Vydána: 1994-05
Cena: 315 Kč
Změny: Z1 12.97t, A2 3.98t
ČSN IEC 268-6
(36 8305), kat. č. 17589
Elektroakustická zařízení. Část 6: Vnější pasivní
součástky
Vydána: 1995-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50332-1 ed. 2
(36 8307), kat. č. 95709
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení: Náhlavní sluchátka a
sluchátka tvořící součást osobních hudebních
přehrávačů - Metodika měření maximální hladiny
akustického tlaku - Část 1: Obecná metoda pro
"originální soupravu zařízení"
Vydána: 2014-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50332-2 ed. 2
(36 8307), kat. č. 95707
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení: Náhlavní sluchátka a
sluchátka tvořící součást osobních hudebních
přehrávačů - Metodika měření maximální hladiny

akustického tlaku - Část 2: Přizpůsobení sestav se
sluchátky, pokud je buď jedna ze součástí, nebo
jsou-li obě součásti dodávány jako originální
souprava zařízení, avšak s normalizovanými
konektory mezi oběma součástmi umožňujícími
kombinování součástí od různých výrobců nebo
různého provedení
Vydána: 2014-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50332-3
(36 8307), kat. č. 503895
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Náhlavní sluchátka a
sluchátka tvořící součást osobních hudebních
přehrávačů - Metodika měření maximální hladiny
akustického tlaku - Část 3: Metoda měření pro
řízení zvukové dávky
Vydána: 2017-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60958-4-1
(36 8308), kat. č. 500899
přejata převzetím originálu
Digitální zvukové rozhraní - Část 4-1:
Profesionální aplikace - Zvukový obsah
Vydána: 2016-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60958-4-2
(36 8308), kat. č. 500900
přejata převzetím originálu
Digitální zvukové rozhraní - Část 4-2:
Profesionální aplikace - Metadata a subkódy
Vydána: 2016-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60958-4-4
(36 8308), kat. č. 500901
přejata převzetím originálu
Digitální zvukové rozhraní - Část 4-4:
Profesionální aplikace - Fyzikální a elektrické
parametry
Vydána: 2016-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60958-1 ed. 4
(36 8308), kat. č. 513983
přejata převzetím originálu
Digitální zvukové rozhraní - Část 1: Obecně
Vydána: 2022-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60958-3 ed. 3
(36 8308), kat. č. 513984
přejata převzetím originálu
Digitální zvukové rozhraní - Část 3: Zařízení pro
neprofesionální aplikace
Vydána: 2022-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 60958-5
(36 8308), kat. č. 512562
převzata vyhlášením ve věstníku
Digitální zvukové rozhraní - Část 5: Rozšíření
spotřebitelské aplikace
Vydána: 2021-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61305-1
(36 8311), kat. č. 52691
převzata schválením k přímému používání
Domácí hi-fi zařízení a systémy - Metody měření
a stanovení vlastností - Část 1: Všeobecně
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61305-2
(36 8311), kat. č. 55108
převzata schválením k přímému používání
Domácí hi-fi zařízení a systémy - Metody měření
a stanovení vlastností - Část 2: FM tunery
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61305-3
(36 8311), kat. č. 52692
převzata schválením k přímému používání
Domácí hi-fi zařízení a systémy - Metody měření
a stanovení vlastností - Část 3: Zesilovače
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 41 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN 61305-5
(36 8311), kat. č. 70361
přejata převzetím originálu
Domácí hi-fi zařízení a systémy - Metody měření
a stanovení vlastností - Část 5: Reproduktory
Vydána: 2004-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61606-1 ed. 2
(36 8312), kat. č. 85733
Zvuková a audiovizuální zařízení - Digitální
zvukové části - Základní metody měření
zvukových vlastností - Část 1: Všeobecně
Vydána: 2010-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61606-2 ed. 2
(36 8312), kat. č. 85731
Zvuková a audiovizuální zařízení - Digitální
zvukové části - Základní metody měření
zvukových vlastností - Část 2: Zařízení spotřební
elektroniky
Vydána: 2010-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61606-3
(36 8312), kat. č. 83134
převzata vyhlášením ve věstníku
Zvuková a audiovizuální zařízení - Digitální
zvukové části - Základní metody měření
zvukových vlastností - Část 3: Zařízení pro
profesionální použití
Vydána: 2009-06
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61606-4
(36 8312), kat. č. 79625
přejata převzetím originálu
Zvuková a audiovizuální zařízení - Digitální
zvukové části - Základní metody měření
zvukových vlastností - Část 4: Osobní počítač
Vydána: 2007-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61329
(36 8313), kat. č. 52735
Elektroakustická zařízení - Metody měření a
specifikace vlastností sounderů
(elektroakustických tónových měničů)
Vydána: 1998-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62698
(36 8315), kat. č. 94002
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy domácího multimediálního serveru -
Informační práva pro interoperabilitu pro IPTV
Vydána: 2013-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 63296-1
(36 8319), kat. č. 514831
přejata převzetím originálu
Přenosná multimediální zařízení - Určení doby
výdrže baterie - Část 1: Napájené reproduktorové
soustavy
Vydána: 2022-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63296-2
(36 8319), kat. č. 519089
převzata vyhlášením ve věstníku
Přenosná multimediální zařízení - Určení doby
výdrže baterie - Část 2: Náhlavní sluchátka a
sluchátka s funkcí aktivního potlačení šumu
Vydána: 2024-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 61938 ed. 3
(36 8320), kat. č. 505468
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy - Směrnice doporučených
vlastností analogových rozhraní pro dosažení
interoperability
Vydána: 2018-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61842
(36 8321), kat. č. 66043
převzata schválením k přímému používání
Mikrofony a sluchátka pro řečovou komunikaci
Vydána: 2002-12

Cena: 65 Kč
ČSN EN 62458
(36 8322), kat. č. 88960
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Elektroakustické
měniče - Měření signálu velké úrovně
Vydána: 2011-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62459
(36 8323), kat. č. 88961
přejata převzetím originálu
Elektroakustická zařízení - Elektroakustické
měniče - Měření závěsných částí
Vydána: 2011-09
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 6.16t
ČSN EN ISO 22259
(36 8351), kat. č. 512749
převzata vyhlášením ve věstníku
Konferenční systémy - Vybavení - Požadavky
Vydána: 2021-10
Cena: 440 Kč

3684 Záznam a reprodukce zvuku
ČSN EN IEC 60098
(36 8401), kat. č. 510092
převzata vyhlášením ve věstníku
Analogové gramofonové desky a zařízení pro
reprodukci
Vydána: 2020-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60908
(36 8405), kat. č. 59818
Záznam zvuku - Systém digitálního záznamu
zvuku na kompaktní disk (CD-DA)
Vydána: 2000-10
Cena: 770 Kč
ČSN EN 61096
(36 8406), kat. č. 18675
Metody měření vlastností zařízení pro
reprodukci digitálního záznamu zvuku na
kompaktním disku
Vydána: 1996-01
Cena: 460 Kč
Změny: A1 9.98t
ČSN EN 61866
(36 8407), kat. č. 57746
Audiovizuální systémy - Systém interaktivního
přenosu textu (ITTS)
Vydána: 2000-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61909
(36 8408), kat. č. 64132
Záznam zvuku - Systém minidisk
Vydána: 2002-05
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 62121
(36 8409), kat. č. 64759
převzata schválením k přímému používání
Metody měření rekordérů a přehrávačů
minidisku
Vydána: 2002-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 60094-1 +A1
(36 8420), kat. č. 22057
Systém pro záznam a reprodukci zvuku
používající magnetický pásek - Část 1: Všeobecné
podmínky a požadavky
Vydána: 1997-05
Cena: 340 Kč
Změny: opr. 6.98
ČSN EN 60094-2
(36 8420), kat. č. 22087
Systémy pro záznam a reprodukci zvuku
používající magnetický pásek - Část 2: Měřicí a
nastavovací pásky
Vydána: 1997-06
Cena: 125 Kč
ČSN EN 60094-4 +A1
(36 8420), kat. č. 22062
Systémy pro záznam a reprodukci zvuku

používající magnetický pásek - Část 4:
Mechanické vlastnosti pásků pro magnetický
záznam
Vydána: 1997-05
Cena: 230 Kč
ČSN IEC 94-3
(36 8420), kat. č. 16131
Systémy pro záznam a reprodukci zvuku
používající magnetický pásek. Část 3: Metody
měření vlastností zařízení
Vydána: 1994-05
Cena: 530 Kč
Změny: Z1 12.97t, A3 3.98t
ČSN IEC 94-5
(36 8420), kat. č. 15444
Systémy pro záznam a reprodukci zvuku
používající magnetický pásek. Část 5:
Elektromagnetické vlastnosti pásků pro
magnetický záznam
Vydána: 1994-03
Cena: 507 Kč
Změny: Z1 12.97t, A1 3.98t
ČSN IEC 94-7
(36 8420), kat. č. 15283
Systémy pro záznam a reprodukci zvuku
používající magnetický pásek. Část 7: Kazety pro
rozmnožované záznamy a domácí použití
Vydána: 1994-01
Cena: 327 Kč
Změny: Z1 12.97t, A1 3.98t
ČSN EN 61213
(36 8421), kat. č. 20629
Analogový záznam zvuku na obrazovém pásku.
Polarita magnetizace
Vydána: 1996-10
Cena: 125 Kč
ČSN IEC 386
(36 8432), kat. č. 27099
Metoda měření kolísání rychlosti zařízení pro
záznam a reprodukci zvuku
Vydána: 1992-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61041-2
(36 8450), kat. č. 22300
převzata schválením k přímému používání
Videomagnetofony pro neprofesionální použití -
Metody měření - Část 2: Obrazové charakteristiky
barvonosné složky SECAM
Vydána: 1997-08
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61041-3
(36 8450), kat. č. 52684
převzata schválením k přímému používání
Videomagnetofony pro neprofesionální použití -
Metody měření - Část 3: Charakteristiky
zvukového FM záznamu
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61041-4
(36 8450), kat. č. 55102
převzata schválením k přímému používání
Videomagnetofony pro neprofesionální použití -
Metody měření - Část 4: Nastavovací pásky
(NTSC/PAL/SECAM)
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61041-5
(36 8450), kat. č. 55103
převzata schválením k přímému používání
Videomagnetofony pro neprofesionální použití -
Metody měření - Část 5: Videomagnetofony typu
high-band včetně těch, které jsou vybaveny
konektorem Y/C (NTSC/PAL)
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN IEC 1041-1
(36 8450), kat. č. 16457
Videomagnetofony pro neprofesionální použití.
Metody měření. Část 1: Všeobecné obrazové
(NTSC/PAL) a zvukové vlastnosti (podélný
záznam)
Vydána: 1994-08

Třída 36 - Elektrotechnika strana 42 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 372 Kč
Změny: opr. 7.94, Z1 12.97t
ČSN EN 61119-1
(36 8451), kat. č. 21903
Kazetové magnetofony pro digitální zvukový
záznam (DAT) - Část 1: Rozměry a vlastnosti
Vydána: 1997-06
Cena: 770 Kč
ČSN EN 61119-2
(36 8451), kat. č. 20838
Kazetové magnetofony pro digitální záznam
(DAT). Část 2: Nastavovací pásky DAT
Vydána: 1997-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN 61119-3
(36 8451), kat. č. 20839
Kazetové magnetofony pro digitální záznam
(DAT). Část 3: Vlastnosti pásků DAT
Vydána: 1997-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN 61119-5
(36 8451), kat. č. 50551
Kazetové magnetofony pro digitální záznam
(DAT) - Část 5: DAT pro profesionální použití
Vydána: 1997-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61119-6
(36 8451), kat. č. 20840
Kazetové magnetofony pro digitální záznam
(DAT). Část 6: Systém řízení sériového
kopírování
Vydána: 1997-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN 61120-1
(36 8452), kat. č. 21831
převzata schválením k přímému používání
Cívkové magnetofony pro digitální záznam, pro
profesionální použití, používající pásek 6,3 mm -
Část 1: Všeobecné požadavky
Vydána: 1997-06
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61120-2
(36 8452), kat. č. 21832
převzata schválením k přímému používání
Cívkové magnetofony pro digitální záznam, pro
profesionální použití, používající pásek 6,3 mm -
Část 2: Formát A
Vydána: 1997-05
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61120-3
(36 8452), kat. č. 21833
převzata schválením k přímému používání
Cívkové magnetofony pro digitální záznam, pro
profesionální použití, používající pásek 6,3 mm -
Část 3: Formát B
Vydána: 1997-06
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61120-4
(36 8452), kat. č. 21834
převzata schválením k přímému používání
Cívkové magnetofony pro digitální záznam, pro
profesionální použití, používající pásek 6,3 mm -
Část 4: Vlastnosti magnetických pásků - Definice
a metody měření
Vydána: 1997-06
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61120-5
(36 8452), kat. č. 22297
převzata schválením k přímému používání
Cívkové magnetofony pro digitální záznam, pro
profesionální použití, používající pásek 6,3 mm -
Část 5: Cívky
Vydána: 1997-08
Cena: 32 Kč
ČSN EN 62571
(36 8453), kat. č. 89729
Formát souboru digitální zvukové knihy a
požadavky na přehrávač
Vydána: 2012-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN 61595-1

(36 8455), kat. č. 55109
převzata schválením k přímému používání
Vícekanálový digitální cívkový magnetofon pro
profesionální účely (DATR) - Část 1: Formát A
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61595-2
(36 8455), kat. č. 55110
převzata schválením k přímému používání
Vícekanálový digitální cívkový magnetofon pro
profesionální účely (DATR) - Část 2: Formát B
Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61595-3
(36 8455), kat. č. 58785
převzata schválením k přímému používání
Vícekanálový digitální cívkový magnetofon
(DATR) pro profesionální použití - Část 3:
24bitový provoz na 16bitovém médiu
Vydána: 2000-05
Cena: 65 Kč
ČSN EN IEC 63278-1
(36 8463), kat. č. 519087
převzata vyhlášením ve věstníku
Asset Administration Shell pro průmyslové
aplikace - Část 1: Struktura Asset Administration
Shell
Vydána: 2024-06
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 63082-2
(36 8464), kat. č. 520468
převzata vyhlášením ve věstníku
Management inteligentního zařízení - Část 2:
Požadavky a doporučení
Vydána: 2025-02
Cena: 770 Kč

3685 Záznam a reprodukce obrazu
ČSN EN 61106
(36 8502), kat. č. 17971
Obrazový kompaktní disk. Metody měření
parametrů
Vydána: 1995-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61105
(36 8503), kat. č. 18849
Referenční pásky pro videomagnetofony
Vydána: 1996-02
Cena: 190 Kč
Změny: opr. 6.98
ČSN EN 61104
(36 8504), kat. č. 20630
Systém záznamu obrazu na kompaktní disk. 12
cm CD - V
Vydána: 1996-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61599
(36 8505), kat. č. 58786
převzata schválením k přímému používání
Přehrávače videodisku - Metody měření
Vydána: 2000-05
Cena: 65 Kč
ČSN IEC 857
(36 8507), kat. č. 60465
převzata schválením k přímému používání
Systém obrazového disku s optickým odrazným
záznamem - M/NTSC 525 řádek/60 Hz - Laser
vision
Vydána: 2000-12
Cena: 96 Kč
Změny: A1 12.00t, Z1 12.00t
ČSN EN 62107
(36 8508), kat. č. 63923
Supervideodisk (SVCD) - Specifikace systému
vzájemné výměny disků
Vydána: 2002-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62345
(36 8509), kat. č. 73561
přejata převzetím originálu
Formát ID pro systém 50 mm magnetooptického

disku
Vydána: 2005-07
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62403
(36 8510), kat. č. 76996
přejata převzetím originálu
Formát záznamu na disk CD-R/RW s vysokou
hustotou - Formát HD-BURN
Vydána: 2006-11
Cena: 440 Kč
ČSN IEC 1055-1
(36 8510), kat. č. 18459
Technika měření a provozní nastavení
videomagnetofonů pro profesionální účely. Část
1: Provozní nastavení analogových
videomagnetofonů pro záznam úplného signálu
Vydána: 1995-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60856 +A1
(36 8511), kat. č. 17297
Optický obrazový disk na kompaktním disku, 625
řádek, 50 Hz-PAL (obsahuje změnu A1:1993)
Vydána: 1995-04
Cena: 157 Kč
Změny: A2 9.98t
ČSN EN 61237-1
(36 8512), kat. č. 20628
Videomagnetofony pro profesionální použití.
Metody měření. Část 1: Mechanická měření
Vydána: 1996-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61237-2
(36 8512), kat. č. 52685
převzata schválením k přímému používání
Videomagnetofony pro profesionální použití -
Metody měření - Část 2: Elektrická měření
analogových úplných obrazových signálů
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61237-3
(36 8512), kat. č. 52686
převzata schválením k přímému používání
Metody měření profesionálních
videomagnetofonů - Část 3: Elektrická měření
analogových složkových obrazových signálů
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61237-4
(36 8512), kat. č. 55107
převzata schválením k přímému používání
Videomagnetofony pro profesionální použití -
Metody měření - Část 4: Analogová zvuková
měření
Vydána: 1999-04
Cena: 65 Kč
ČSN EN 62389
(36 8514), kat. č. 77331
přejata převzetím originálu
Metody měření DVD přehrávačů
Vydána: 2006-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60461 ed. 2
(36 8515), kat. č. 89105
Časový a řídicí kód
Vydána: 2011-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62141
(36 8519), kat. č. 77330
přejata převzetím originálu
Formát záznamu digitálního obrazového signálu
v šikmých stopách na pásek 12,65 mm s
kompresí MPEG-4 - Formát D-16
Vydána: 2006-12
Cena: 770 Kč
ČSN EN 60756
(36 8520), kat. č. 17812
Nestabilita časové základny videomagnetofonů
pro neprofesionální účely
Vydána: 1995-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60774-1

Třída 36 - Elektrotechnika strana 43 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 8520), kat. č. 18741
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 12,65 mm, typ VHS. Část 1:
Standardní a kompaktní VHS
Vydána: 1996-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60774-2
(36 8520), kat. č. 59607
převzata schválením k přímému používání
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 12,65 mm (0,5 palce), typ VHS -
Část 2: FM záznam zvuku
Vydána: 2000-08
Cena: 32 Kč
ČSN EN 60774-3
(36 8520), kat. č. 18848
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 12,65 mm (0,5 palce), typ VHS.
Část 3: S-VHS
Vydána: 1996-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60774-4
(36 8520), kat. č. 69183
přejata převzetím originálu
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 12,65 mm (0,5 palce), typ VHS -
Část 4: Kazetový systém S-VHS ET-mód
Vydána: 2004-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60774-5
(36 8520), kat. č. 72909
přejata převzetím originálu
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 12,65 mm (0,5 palce), typ VHS -
Část 5: D-VHS
Vydána: 2005-04
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 61077
(36 8531), kat. č. 18920
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 12,65 mm (0,5 palce), typ VHS.
Kompaktní kazeta VHS
Vydána: 1996-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60843-1
(36 8532), kat. č. 18894
Kazetový systém používající šikmý ČSN záznam
obrazu na pásek 8 mm EN 60843-1. Video 8. Část
1: Všeobecné specifikace
Vydána: 1996-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60843-2
(36 8532), kat. č. 50550
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 8 mm - Video 8 - Část 2:
Vícestopý systém záznamu zvuku s PCM
Vydána: 1997-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60843-3
(36 8532), kat. č. 18893
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 8 mm. Video 8. Část 3:
Specifikace pro Hi 8
Vydána: 1996-01
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60843-4
(36 8532), kat. č. 60470
převzata schválením k přímému používání
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 8 mm - Video 8 - Část 4:
Obrazový subkód (VSC)
Vydána: 2000-11
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61118
(36 8533), kat. č. 20582
převzata schválením k přímému používání
Kazetové videomagnetofony požívající šikmý
záznam na pásek 12,65 mm (0,5 in). Typ M2
Vydána: 1996-11
Cena: 32 Kč
ČSN EN 60961

(36 8534), kat. č. 20680
převzata schválením k přímému používání
Kazetové videomagnetofony používající šikmý
záznam na pásek 12,65 mm (0,5 in). Typ L
Vydána: 1996-12
Cena: 32 Kč
ČSN EN 60712 +A1
(36 8535), kat. č. 21210
Kazetový systém používající šikmý záznam
obrazu na pásek 19 mm (3/4 in) - formát U
Vydána: 1997-03
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61179
(36 8551), kat. č. 21835
převzata schválením k přímému používání
Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam
úplného obrazového signálu na pásek 19 mm -
Formát D2 (NTSC, PAL, PAL-M)
Vydána: 1997-06
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61327
(36 8552), kat. č. 26301
Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam
úplného obrazového signálu na pásek 12,65 mm
(0,5 in) - Formát D3
Vydána: 1997-08
Cena: 945 Kč
ČSN EN 61834-1
(36 8553), kat. č. 56195
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 1: Všeobecné
specifikace
Vydána: 1999-07
Cena: 64 Kč
Změny: A1 2.02t
ČSN EN 61834-10
(36 8553), kat. č. 63842
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 10: Formát DTV
Vydána: 2002-02
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61834-11
(36 8553), kat. č. 81995
přejata převzetím originálu
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 11: Formát HDV pro
systémy 1080i a 720p
Vydána: 2008-10
Cena: 945 Kč
ČSN EN 61834-2
(36 8553), kat. č. 56196
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 2: Formát SD pro
systémy 525/60 a 625/50
Vydána: 1999-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61834-3
(36 8553), kat. č. 59988
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 3: Formát HD pro
systémy 1125/60 a 1250/50
Vydána: 2000-10
Cena: 32 Kč

ČSN EN 61834-4
(36 8553), kat. č. 56197
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 4: Zhuštěná tabulka
záhlaví a obsahy
Vydána: 1999-07
Cena: 1 740 Kč
Změny: A1 8.11t
ČSN EN 61834-5
(36 8553), kat. č. 56199
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 5: Znakový
informační systém
Vydána: 1999-07
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61834-6
(36 8553), kat. č. 61728
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 6: Formát SDL
Vydána: 2001-06
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61834-7
(36 8553), kat. č. 63844
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 7: Formát EDTV2
Vydána: 2002-02
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61834-8
(36 8553), kat. č. 64758
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 8: Formát PAL plus
pro systém 625/50
Vydána: 2002-06
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61834-9
(36 8553), kat. č. 63843
převzata schválením k přímému používání
Záznam - Kazetové videomagnetofony pro
záznam digitálního obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 6,35 mm pro
neprofesionální účely (systémy 525/60, 625/50,
1125/60 a 1250/50) - Část 9: Formát DVB
Vydána: 2002-02
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61835
(36 8554), kat. č. 56200
převzata schválením k přímému používání
Kazetové videomagnetofony pro záznam
digitálního složkového obrazového signálu v
šikmých stopách na pásek 12,65 mm (0,5 in) -
Formát D5
Vydána: 1999-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61883-1 ed. 2
(36 8555), kat. č. 84968
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 1: Všeobecně
Vydána: 2010-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61883-2 ed. 2
(36 8555), kat. č. 75775
přejata převzetím originálu

Třída 36 - Elektrotechnika strana 44 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 2: Přenos dat
SD-DVCR
Vydána: 2006-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61883-3 ed. 2
(36 8555), kat. č. 75776
přejata převzetím originálu
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 3: Přenos dat
HD-DVCR
Vydána: 2006-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61883-4 ed. 2
(36 8555), kat. č. 75777
přejata převzetím originálu
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 4: Přenos dat
MPEG2-TS
Vydána: 2006-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61883-5 ed. 2
(36 8555), kat. č. 75778
přejata převzetím originálu
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 5: Přenos dat
SDL-DVCR
Vydána: 2006-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61883-6 ed. 3
(36 8555), kat. č. 97136
přejata převzetím originálu
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 6: Přenosový
protokol zvukových a hudebních dat
Vydána: 2015-04
Cena: 945 Kč
ČSN EN 61883-7
(36 8555), kat. č. 68928
přejata převzetím originálu
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 7: Přenos ITU-R
BO.1294 Systém B
Vydána: 2003-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61883-8
(36 8555), kat. č. 83830
přejata převzetím originálu
Zvuková a obrazová zařízení pro neprofesionální
účely - Digitální rozhraní - Část 8: Přenos
digitálních obrazových dat podle ITU-R BT.601
Vydána: 2009-07
Cena: 740 Kč
Změny: A1 10.14t
ČSN EN 61016
(36 8556), kat. č. 63845
převzata schválením k přímému používání
Digitální složkový kazetový záznam obrazu v
šikmých stopách na pásek 19 mm (Formát D1)
Vydána: 2002-02
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61904
(36 8557), kat. č. 61727
převzata schválením k přímému používání
Záznam obrazu - Digitální složkový kazetový
záznam obrazu na pásek 12,65 mm s kompresí
dat (Formát Digital L)
Vydána: 2001-06
Cena: 65 Kč
ČSN EN 62070
(36 8559), kat. č. 63840
převzata schválením k přímému používání
Digitální videomagnetofony určené pro televizní
vysílání - Metody identifikace statusu chyby pro
záznam a/nebo reprodukci
Vydána: 2002-02
Cena: 65 Kč
ČSN EN 60503
(36 8560), kat. č. 55101
převzata schválením k přímému používání
Cívky pro videomagnetofony pro profesionální
použití

Vydána: 1999-03
Cena: 32 Kč
ČSN EN 62122
(36 8561), kat. č. 66020
převzata schválením k přímému používání
Metody měření digitálních videomagnetofonů
pro neprofesionální účely - Elektronické a
mechanické vlastnosti
Vydána: 2002-12
Cena: 65 Kč
ČSN EN 62156
(36 8562), kat. č. 64760
převzata schválením k přímému používání
Digitální obrazový složkový záznam na pásek
12,65 mm s kompresí obrazu, typ D-9 pro
systémy 525/60 a 625/50 (Digital S)
Vydána: 2002-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 62289
(36 8563), kat. č. 69489
přejata převzetím originálu
Záznam obrazu - Kazetový digitální obrazový
záznam v šikmých stopách na pásek 12,65 mm s
kompresí MPEG-2 - Formát D10
Vydána: 2004-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62330-1
(36 8564), kat. č. 71169
přejata převzetím originálu
Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam
v šikmých stopách na pásek 12,65 mm (0,5 in) -
Formát HD-D5 - Část 1: Specifikace záznamu
Vydána: 2004-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62330-2
(36 8564), kat. č. 71170
přejata převzetím originálu
Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam
v šikmých stopách na pásek 12,65 mm (0,5 in) -
Formát HD-D5 - Část 2: Formát komprese
Vydána: 2004-10
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62330-3
(36 8564), kat. č. 71171
přejata převzetím originálu
Kazetové videomagnetofony pro digitální záznam
v šikmých stopách na pásek 12,65 mm (0,5 in) -
Formát HD-D5 - Část 3: Formát datového toku
Vydána: 2004-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62356-1
(36 8565), kat. č. 72912
přejata převzetím originálu
Obrazový záznam - Pásek 12,65 mm, formát D-11
- Část 1: Záznam na pásek
Vydána: 2005-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62356-2
(36 8565), kat. č. 72913
přejata převzetím originálu
Obrazový záznam - Pásek 12,65 mm, formát D-11
- Část 2: Komprese obrazu a datový tok
Vydána: 2005-04
Cena: 570 Kč
ČSN EN 62356-3
(36 8565), kat. č. 72914
přejata převzetím originálu
Obrazový záznam - Pásek 12,65 mm, formát D-11
- Část 3: Mapování dat přes SDTI
Vydána: 2005-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62071-1
(36 8566), kat. č. 77698
přejata převzetím originálu
Kazetové videomagnetofony pro záznam
komprimovaného digitálního obrazového signálu
v šikmých stopách na pásek 6,35 mm - Formát
D-7 - Část 1: Specifikace videomagnetofonu
Vydána: 2007-03
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62071-2

(36 8566), kat. č. 77699
přejata převzetím originálu
Kazetové videomagnetofony pro záznam
komprimovaného digitálního obrazového signálu
v šikmých stopách na pásek 6,35 mm - Formát
D-7 - Část 2: Formát komprese
Vydána: 2007-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62071-3
(36 8566), kat. č. 77697
přejata převzetím originálu
Kazetové videomagnetofony pro záznam
komprimovaného digitálního obrazového signálu
v šikmých stopách na pásek 6,35 mm - Formát
D-7 - Část 3: Formát datového toku
Vydána: 2007-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62875
(36 8570), kat. č. 97902
převzata vyhlášením ve věstníku
Multimediální systémy a zařízení - Technologie
multimediálního e-publikování a e-knih -
Specifikace tisku texturových map pro prezentaci
tištěných textů v posluchárnách
Vydána: 2015-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62889
(36 8571), kat. č. 98348
převzata vyhlášením ve věstníku
Digitální video rozhraní - Gigabit video rozhraní
pro multimediální systémy
Vydána: 2015-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61610
(36 8590), kat. č. 50673
Elektronické transparentní a netransparentní
obrazy - Hodnocení kvality obrazu
Vydána: 1997-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62608-1
(36 8595), kat. č. 96154
převzata vyhlášením ve věstníku
Konfigurace multimediální domácí sítě - Základní
referenční model - Část 1: Model systému
Vydána: 2014-10
Cena: 230 Kč

3686 Záznamové materiály
ČSN 36 8601
(36 8601), kat. č. 67423
Audiovizuální technika - Terminologie
digitálního signálu
Vydána: 2003-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN 50494
(36 8605), kat. č. 80825
přejata převzetím originálu
Rozvod satelitního signálu jedním koaxiálním
kabelem v bytových instalacích
Vydána: 2008-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63033-1
(36 8609), kat. č. 515466
převzata vyhlášením ve věstníku
Vozidlové multimediální systémy a zařízení -
Řídicí systém monitorování - Část 1: Obecně
Vydána: 2022-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63033-2
(36 8609), kat. č. 506999
převzata vyhlášením ve věstníku
Vozidlové multimediální systémy - Řídicí systém
monitorování - Část 2: Kamerové rozhraní a
metody záznamu
Vydána: 2019-06
Cena: 262 Kč
Změny: Z1 11.22t
ČSN EN IEC 63033-2 ed. 2
(36 8609), kat. č. 515461
převzata vyhlášením ve věstníku
Vozidlové multimediální systémy a zařízení -
Řídicí systém monitorování - Část 2: Metody

Třída 36 - Elektrotechnika strana 45 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

záznamu řídicího systému monitorování
Vydána: 2022-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 63033-3
(36 8609), kat. č. 509246
převzata vyhlášením ve věstníku
Vozidlové multimediální systémy a zařízení -
Řídicí systém monitorování - Část 3: Metody
měření
Vydána: 2020-04
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 11.22t
ČSN EN IEC 63033-3 ed. 2
(36 8609), kat. č. 515463
převzata vyhlášením ve věstníku
Vozidlové multimediální systémy a zařízení -
Řídicí systém monitorování - Část 3: Metody
měření
Vydána: 2022-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63033-4
(36 8609), kat. č. 515467
převzata vyhlášením ve věstníku
Vozidlové multimediální systémy a zařízení -
Řídicí systém monitorování - Část 4: Aplikace pro
kamerové monitorovací systémy
Vydána: 2022-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61966-12-2
(36 8610), kat. č. 96521
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 12-2: Formát
jednoduchých metadat pro identifikaci
barevného gamutu
Vydána: 2015-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61966-2-1
(36 8610), kat. č. 60144
převzata schválením k přímému používání
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 2-1: Management
barev - Aktuální prostor barev RGB - sRGB
Vydána: 2000-10
Cena: 117 Kč
Změny: A1 12.03t, Oprava 1 8.14t
ČSN EN 61966-2-2
(36 8610), kat. č. 68929
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 2-2: Management
barev - Rozšířený prostor barev RGB - scRGB
Vydána: 2003-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61966-2-4
(36 8610), kat. č. 78271
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 2-4: Management
barev - Rozšířený prostor barev YCC pro
obrazové aplikace - xvYCC
Vydána: 2007-04
Cena: 540 Kč
Změny: A1 12.16t
ČSN EN 61966-2-5
(36 8610), kat. č. 81086
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 2-5: Management
barev - Volitelný prostor barev RGB - opRGB
Vydána: 2008-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61966-3
(36 8610), kat. č. 60469
převzata schválením k přímému používání
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 3: Zařízení
používající obrazovky
Vydána: 2000-11
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61966-4
(36 8610), kat. č. 60468

převzata schválením k přímému používání
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 4: Zařízení
používající displeje s tekutými krystaly
Vydána: 2000-11
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61966-5 ed. 2
(36 8610), kat. č. 84970
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 5: Zařízení
používající displeje s plasmovými panely
Vydána: 2010-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61966-6
(36 8610), kat. č. 76995
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 6: Displeje pro
přední projekci
Vydána: 2006-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61966-7-1 ed. 2
(36 8610), kat. č. 77582
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 7-1: Barevné
tiskárny - Odrazivé tisky - Vstupy RGB
Vydána: 2007-01
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61966-8
(36 8610), kat. č. 63841
převzata schválením k přímému používání
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 8: Multimediální
barevné skenery
Vydána: 2002-02
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61966-9 ed. 2
(36 8610), kat. č. 72911
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Barevná
měření a management - Část 9: Digitální kamery
Vydána: 2005-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 61947-1
(36 8611), kat. č. 67396
přejata převzetím originálu
Elektronická projekce - Měření a dokumentace
klíčových vlastností - Část 1: Projektory s pevnou
rozlišovací schopností
Vydána: 2003-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61947-2
(36 8611), kat. č. 65077
převzata schválením k přímému používání
Elektronická projekce - Měření a dokumentace
klíčových vlastností - Část 2: Projektory s
proměnnou rozlišovací schopností
Vydána: 2002-07
Cena: 65 Kč
ČSN EN 61925
(36 8612), kat. č. 76994
Multimediální systémy a zařízení - Systémy
domácího multimediálního serveru - Slovník
domácího serveru
Vydána: 2006-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN 62514
(36 8612), kat. č. 87426
přejata převzetím originálu
Multimediální brána v domácích sítích - Směrnice
Vydána: 2011-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62480
(36 8614), kat. č. 84976
přejata převzetím originálu
Domácí multimediální síť - Síťová rozhraní pro
síťový adapter
Vydána: 2010-02
Cena: 770 Kč

ČSN EN 62546
(36 8615), kat. č. 86018
přejata převzetím originálu
Směrnice pro propojení HD záznamu
Vydána: 2010-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62537
(36 8616), kat. č. 86947
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní pro reproduktory s digitálním
vstupním signálem založené na IEC 60958
Vydána: 2011-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62524
(36 8617), kat. č. 88967
přejata převzetím originálu
Multimediální systémy a zařízení - Multimediální
e-publikování a e-knihy - Formát čtení pro
e-publikování
Vydána: 2011-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62665 ed. 2
(36 8619), kat. č. 99940
převzata vyhlášením ve věstníku
Multimediální systémy a zařízení - Technologie
multimediálního e-publikování a e-knih -
Texturová mapa pro prezentaci tištěných textů
Vydána: 2016-08
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62300
(36 8620), kat. č. 73560
přejata převzetím originálu
Digitální rozhraní s plastovými optickými vlákny
pro zvuková a obrazová zařízení spotřební
elektroniky
Vydána: 2005-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60735
(36 8630), kat. č. 18919
Metody měření vlastností obrazových pásků
Vydána: 1996-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62286
(36 8631), kat. č. 71168
přejata převzetím originálu
Rozhraní pro výrobky spotřební elektroniky a
sítě pro servisní diagnostiku - Použití pro IEEE
1394
Vydána: 2004-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62328-1
(36 8632), kat. č. 75451
přejata převzetím originálu
Domácí multimediální serverové systémy -
Přizpůsobení struktury nosiče/souboru dat pro
vzájemnou výměnu pro televizní přijímače - Část
1: Všeobecný popis a architektura
Vydána: 2006-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62328-2
(36 8632), kat. č. 75452
přejata převzetím originálu
Domácí multimediální serverové systémy -
Přizpůsobení struktury nosiče/souboru dat pro
vzájemnou výměnu pro televizní přijímače - Část
2: Obecná struktura záznamu
Vydána: 2006-03
Cena: 770 Kč
ČSN EN 62365 ed. 2
(36 8633), kat. č. 84977
přejata převzetím originálu
Digitální zvuk - Digitální rozhraní vstup-výstup -
Přenos digitálního zvuku sítěmi s asynchronním
přenosovým módem (ATM)
Vydána: 2010-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62457
(36 8634), kat. č. 81974
přejata převzetím originálu
Multimediální domácí sítě - Komunikační
protokol domácí sítě přes IP pro multimediální
zařízení pro domácí použití

Třída 36 - Elektrotechnika strana 46 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2008-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN 50672
(36 8635), kat. č. 504896
Ekologické požadavky na počítače a počítačové
servery
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62227
(36 8635), kat. č. 82416
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy domácího multimediálního serveru -
Kód povolení digitálních práv
Vydána: 2009-04
Cena: 820 Kč
Změny: A1 5.13t
ČSN EN 62503
(36 8636), kat. č. 82485
převzata vyhlášením ve věstníku
Kvalita multimédií - Metoda hodnocení
synchronizace zvuku a obrazu
Vydána: 2009-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62455
(36 8638), kat. č. 88959
přejata převzetím originálu
Přístup ke službám založený na internetovém
protokolu (IP) a přenosovém toku (TS)
Vydána: 2011-09
Cena: 2 700 Kč
ČSN EN 50643
(36 8639), kat. č. 505788
Elektrická a elektronická zařízení pro domácnost
a kanceláře - Měření spotřeby zasíťovaných
síťových zařízení v pohotovostním režimu
Vydána: 2018-09
Cena: 465 Kč
Změny: A1 8.20t
ČSN EN 63005-1
(36 8688), kat. č. 504448
přejata převzetím originálu
Záznamník obrazových dat událostí při nehodách
silničních vozidel - Část 1: Základní požadavky
Vydána: 2018-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 63005-2
(36 8688), kat. č. 510617
přejata převzetím originálu
Záznamník obrazových dat událostí při nehodách
silničních vozidel - Část 2: Zkušební metody pro
hodnocení vlastností základních funkcí
Vydána: 2020-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63006
(36 8689), kat. č. 509552
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezdrátový přenos výkonu (WPT) - Slovník
termínů
Vydána: 2020-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62842
(36 8690), kat. č. 99401
převzata vyhlášením ve věstníku
Systém umístění souborů s minimálním
znovuumístěním pro domácí multimediální
server
Vydána: 2016-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62680-1-1
(36 8691), kat. č. 99403
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 1-1: Rozhraní univerzální sériové
sběrnice - Společné komponenty - Specifikace
nabíjení přes USB, revize 1,2
Vydána: 2016-05
Cena: 590 Kč
ČSN EN 62680-2-1
(36 8691), kat. č. 99531
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a

výkon - Část 2-1: Specifikace univerzální sériové
sběrnice, revize 2.0 (TA 14)
Vydána: 2016-05
Cena: 5 300 Kč
ČSN EN 62680-2-2
(36 8691), kat. č. 99402
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 2-2: Univerzální sériová sběrnice -
Specifikace kabelů a konektorů mikro USB, revize
1.01
Vydána: 2016-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62680-2-3
(36 8691), kat. č. 99400
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 2-3: Kabely univerzální sériové
sběrnice a třída konektorů, revize 2.0
Vydána: 2016-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62680-3-1
(36 8691), kat. č. 502902
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 3-1: Specifikace univerzální sériové
sběrnice 3.1
Vydána: 2017-10
Cena: 4 050 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-2 ed. 5
(36 8691), kat. č. 512751
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 1-2: Společné části - Specifikace
výkonového USB
Vydána: 2021-10
Cena: 4 082 Kč
Změny: Z1 5.23t
ČSN EN IEC 62680-1-2 ed. 6
(36 8691), kat. č. 516300
přejata převzetím originálu
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 1-2: Společné části - Specifikace
výkonového USB
Vydána: 2023-05
Cena: 2 650 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-3 ed. 4
(36 8691), kat. č. 512566
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 1-3: Společné části - Specifikace
univerzální sériové sběrnice, kabel a konektor
typ CR
Vydána: 2021-09
Cena: 2 432 Kč
Změny: Z1 5.23t
ČSN EN IEC 62680-1-3 ed. 5
(36 8691), kat. č. 516302
přejata převzetím originálu
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 1-3: Společné části - Specifikace USB,
kabel a konektor typ CR
Vydána: 2023-05
Cena: 1 850 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-4
(36 8691), kat. č. 505532
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 1-4: Společné komponenty -
Autentická specifikace USB typ CTM
Vydána: 2018-11
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-5
(36 8691), kat. č. 509250
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 5: Společné části - Definice třídy
zařízení USB Audio 3.0
Vydána: 2020-04
Cena: 990 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-6
(36 8691), kat. č. 509247

převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 6: Společné části - Základní funkce
třídy zařízení USB Audio 3.0
Vydána: 2020-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-7
(36 8691), kat. č. 509249
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 7: Společné části - Definice formátů
dat základní třídy zařízení USB Audio 3.0
Vydána: 2020-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62680-1-8
(36 8691), kat. č. 509248
převzata vyhlášením ve věstníku
Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a
výkon - Část 8: Společné části - Definice typů
rozhraní základní třídy zařízení USB Audio 3.0
Vydána: 2020-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62944
(36 8692), kat. č. 502900
převzata vyhlášením ve věstníku
Přístupnost digitální televize - Specifikace funkcí
Vydána: 2017-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62943
(36 8694), kat. č. 502903
převzata vyhlášením ve věstníku
Systém viditelného majáku pro multimediální
aplikace
Vydána: 2017-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 62942
(36 8695), kat. č. 510028
převzata vyhlášením ve věstníku
Formát souboru pro profesionální přenos a
výměnu digitálních zvukových dat
Vydána: 2020-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62919
(36 8696), kat. č. 504519
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezestresová správa obsahu - Monitorování a
správa osobního digitálního obsahu
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 63080
(36 8699), kat. č. 511117
Termíny přístupnosti a jejich definice
Vydána: 2020-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 63365
(36 8699), kat. č. 516723
převzata vyhlášením ve věstníku
Měření, řízení a automatizace průmyslových
procesů - Digitální výrobní štítek
Vydána: 2023-05
Cena: 350 Kč

3688 Elektroakustická měření
ČSN EN IEC 60263
(36 8810), kat. č. 511858
přejata převzetím originálu
Měřítka a rozměry pro vynášení kmitočtových
charakteristik a polárních diagramů
Vydána: 2021-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60645-1 ed. 3
(36 8811), kat. č. 504230
Elektroakustika - Audiometrické přístroje - Část
1: Přístroje pro audiometrii čistými tóny a řečí
Vydána: 2018-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60645-5
(36 8811), kat. č. 73932
Elektroakustika - Audiometrické přístroje - Část
5: Přístroje na měření akustické
impedance/admitance lidského ucha

Třída 36 - Elektrotechnika strana 47 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2005-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 60645-7
(36 8811), kat. č. 86428
Elektroakustika - Audiometrické přístroje - Část
7: Přístroje pro měření odpovědí mozkového
kmene na sluchové podněty
Vydána: 2010-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN IEC 60645-3 ed. 3
(36 8811), kat. č. 512422
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Audiometrické přístroje - Část
3: Zkušební signály s krátkou dobou trvání
Vydána: 2021-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60645-6 ed. 2
(36 8811), kat. č. 515902
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Audiometrické přístroje - Část
6: Přístroje pro měření otoakustických emisí
Vydána: 2022-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61672-1 ed. 2
(36 8813), kat. č. 95627
Elektroakustika - Zvukoměry - Část 1: Technické
požadavky
Vydána: 2014-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 61672-2 ed. 2
(36 8813), kat. č. 95629
Elektroakustika - Zvukoměry - Část 2: Typové
zkoušky
Vydána: 2014-08
Cena: 565 Kč
Změny: A1 1.18t
ČSN EN 61672-3 ed. 2
(36 8813), kat. č. 95631
Elektroakustika - Zvukoměry - Část 3: Periodické
zkoušky
Vydána: 2014-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61183
(36 8814), kat. č. 20374
převzata schválením k přímému používání
Elektroakustika. Kalibrace zvukoměrů ve
zvukovém poli s náhodným dopadem zvuku a
difúzním zvukovém poli
Vydána: 1996-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60318-1 ed. 2
(36 8820), kat. č. 86252
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 1: Simulátor ucha pro měření
náušních sluchátek a sluchátek s uzavřeným
objemem
Vydána: 2010-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60318-3 ed. 2
(36 8820), kat. č. 98475
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 3: Akustická spojka pro kalibraci
náušních sluchátek používaných v audiometrii
Vydána: 2015-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60318-4
(36 8820), kat. č. 87282
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 4: Simulátor uzavřeného ucha pro
měření sluchátek spojených s uchem pomocí
ušních vložek
Vydána: 2010-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60318-5
(36 8820), kat. č. 78737
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 5: Akustická spojka o objemu 2 cm³
pro měření sluchadel a sluchátek vkládaných do
ucha pomocí ušních vložek
Vydána: 2007-06

Cena: 230 Kč
ČSN EN 60318-6
(36 8820), kat. č. 82901
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 6: Mechanická spojka pro měření
kostních vibrátorů
Vydána: 2009-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN IEC 60318-7
(36 8820), kat. č. 515958
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 7: Modelová hlava a trup pro měření
zdrojů zvuku v blízkosti ucha
Vydána: 2023-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60318-8
(36 8820), kat. č. 515471
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor
ucha - Část 8: Akustická spojka pro měření
sluchadel a sluchátek spojených s uchem pomocí
ušních vložek v rozsahu vysokých kmitočtů
Vydána: 2022-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60942 ed. 2
(36 8822), kat. č. 504741
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektroakustika - Akustické kalibrátory
Vydána: 2018-09
Cena: 570 Kč
ČSN EN 61252
(36 8832), kat. č. 17974
Elektroakustika. Technické požadavky na osobní
zvukové expozimetry
Vydána: 1995-11
Cena: 617 Kč
Změny: Z1 12.97t, Z2 12.01t, Z3 1.18t
ČSN EN IEC 61265 ed. 2
(36 8833), kat. č. 506817
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Přístroje pro měření hluku
letadel - Provozní požadavky na systémy pro
měření hladin akustického tlaku při certifikaci
letadel
Vydána: 2019-02
Cena: 350 Kč
ČSN IEC 1012
(36 8851), kat. č. 17172
Filtry pro měření slyšitelného zvuku za
přítomnosti ultrazvuku
Vydána: 1995-01
Cena: 157 Kč
Změny: Z1 3.99t
ČSN EN 61260-1
(36 8852), kat. č. 96412
Elektroakustika - Oktávové a zlomkooktávové
pásmové filtry - Část 1: Technické požadavky
Vydána: 2014-12
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 1.17t
ČSN EN 61260-2
(36 8852), kat. č. 501495
Elektroakustika - Oktávové a zlomkooktávové
pásmové filtry - Část 2: Typové zkoušky
Vydána: 2017-01
Cena: 465 Kč
Změny: A1 1.18t
ČSN EN 61260-3
(36 8852), kat. č. 501497
Elektroakustika - Oktávové a zlomkooktávové
pásmové filtry - Část 3: Periodické zkoušky
Vydána: 2017-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60118-0
(36 8860), kat. č. 99621
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Sluchadla - Část 0: Měření
provozních vlastností sluchadel
Vydána: 2016-04

Cena: 582 Kč
Změny: Z1 9.24t
ČSN EN 60118-12
(36 8860), kat. č. 52819
Sluchadla - Část 12: Rozměry konektorů
Vydána: 1998-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 60118-14
(36 8860), kat. č. 56030
Sluchadla - Část 14: Specifikace digitálního
rozhraní
Vydána: 1999-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 60118-15
(36 8860), kat. č. 91609
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Sluchadla - Část 15: Metody k
charakterizování zpracování signálu ve
sluchadlech se signálem typu řeči
Vydána: 2012-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 60118-4 ed. 3
(36 8860), kat. č. 98481
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Sluchadla - Část 4: Systémy
indukčních smyček pro účely sluchadel -
Požadavky na provozní vlastnosti systému
Vydána: 2015-10
Cena: 800 Kč
Změny: A1 8.18t
ČSN EN 60118-7
(36 8860), kat. č. 76662
Elektroakustika - Sluchadla - Část 7: Měření
provozních vlastností sluchadel pro účely
zajištění kvality výroby, zásobování a dodávání
Vydána: 2006-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60118-8
(36 8860), kat. č. 76663
Elektroakustika - Sluchadla - Část 8: Metody
měření provozních vlastností sluchadel za
simulovaných pracovních podmínek in situ
Vydána: 2006-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60118-0 ed. 2
(36 8860), kat. č. 520012
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Sluchadla - Část 0: Měření
provozních vlastností sluchadel
Vydána: 2024-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN IEC 60118-13 ed. 4
(36 8860), kat. č. 510029
převzata vyhlášením ve věstníku
Elektroakustika - Sluchadla - Část 13: Požadavky
a metody měření elektromagnetické odolnosti
vůči mobilním digitálním bezdrátovým zařízením
Vydána: 2020-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN IEC 60118-16
(36 8860), kat. č. 515137
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Sluchadla - Část 16: Definice a
ověřování vlastností sluchadel
Vydána: 2022-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 60118-9
(36 8860), kat. č. 509883
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Sluchadla - Část 9: Metody
měření provozních vlastností sluchadel s kostním
vedením
Vydána: 2020-04
Cena: 350 Kč
ČSN IEC 118-5
(36 8860), kat. č. 51089
převzata schválením k přímému používání
Sluchadla - Část 5: Nástavce pro vsuvná sluchátka
Vydána: 1998-02
Cena: 32 Kč
ČSN EN 61094-1

Třída 36 - Elektrotechnika strana 48 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 8880), kat. č. 62846
Měřicí mikrofony - Část 1: Technické požadavky
na laboratorní etalonové mikrofony
Vydána: 2001-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61094-2 ed. 2
(36 8880), kat. č. 84264
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Měřicí mikrofony - Část 2:
Primární metoda pro tlakovou kalibraci
laboratorních etalonových mikrofonů metodou
reciprocity
Vydána: 2009-10
Cena: 780 Kč
Změny: A1 9.22t
ČSN EN 61094-3 ed. 2
(36 8880), kat. č. 501903
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Měřicí mikrofony - Část 3:
Primární metoda pro kalibraci laboratorních
etalonových mikrofonů ve volném zvukovém poli
technikou reciprocity
Vydána: 2017-03
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 12.17t
ČSN EN 61094-4
(36 8880), kat. č. 22083
Měřicí mikrofony - Část 4: Technické požadavky
na pracovní standardní mikrofony
Vydána: 1997-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 61094-5 ed. 2
(36 8880), kat. č. 501908
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Měřicí mikrofony - Část 5:
Porovnávací metody pro tlakovou kalibraci
pracovních etalonových mikrofonů
Vydána: 2017-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN 61094-6
(36 8880), kat. č. 73933
Měřicí mikrofony - Část 6: Elektrostatické
kalibrátory pro určení kmitočtové
charakteristiky
Vydána: 2005-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61094-8
(36 8880), kat. č. 93232
Měřicí mikrofony - Část 8: Porovnávací metody
určování citlivosti pracovních etalonových
mikrofonů ve volném poli
Vydána: 2013-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61043
(36 8881), kat. č. 19806
Elektroakustika. Přístroje na měření akustické
intenzity. Měření dvojicí tlakových mikrofonů
Vydána: 1996-07
Cena: 550 Kč
Změny: opr. 6.98
ČSN EN 62585
(36 8882), kat. č. 92979
Elektroakustika - Metody určování korekcí k
získání kmitočtové charakteristiky zvukoměru ve
volném poli
Vydána: 2013-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62489-1
(36 8883), kat. č. 87070
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Systémy audiofrekvenčních
indukčních smyček k asistovanému slyšení - Část
1: Metody měření a specifikování provozních
vlastností součástí systému
Vydána: 2010-11
Cena: 880 Kč
Změny: A1 10.15t, A2 9.18t
ČSN EN 62489-2 ed. 2
(36 8883), kat. č. 97788
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Systémy audiofrekvenčních
indukčních smyček k asistovanému slyšení - Část

2: Metody výpočtu a měření emisí
nízkofrekvenčních magnetických polí ze smyčky
pro posouzení shody se směrnicemi
stanovujícími meze vystavení člověka
Vydána: 2015-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 61669 ed. 2
(36 8884), kat. č. 500476
přejata převzetím originálu
Elektroakustika - Měření akustických provozních
vlastností sluchadel na lidském uchu
Vydána: 2016-08
Cena: 440 Kč

3690 Informační technika všeobecně a
terminologie
ČSN EN ISO/IEC 2382-37
(36 9001), kat. č. 516926
Informační technologie - Slovník - Část 37:
Biometrika
Vydána: 2023-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 20926
(36 9003), kat. č. 98484
Softwarové a systémové inženýrství - Softwarové
měření - Metoda měření funkční velikosti IFPUG
2009
Vydána: 2015-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17748-1
(36 9004), kat. č. 515220
převzata vyhlášením ve věstníku
Základní soubor znalostí pro profese ICT (ICT
BoK) - Část 1: Soubor znalostí
Vydána: 2022-10
Cena: 770 Kč
ČSN EN 16234-1
(36 9005), kat. č. 510212
převzata vyhlášením ve věstníku
Struktura elektronických pravomocí (e-CF) -
Obecné evropské struktury pro odborníky v ICT
napříč všemi odvětvími průmyslu - Část 1:
Struktura
Vydána: 2020-06
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 25000
(36 9006), kat. č. 502151
Systémové a softwarové inženýrství - Požadavky
a hodnocení kvality systémů a softwaru
(SQuaRE) - Pokyn ke SQuaRE
Vydána: 2017-08
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 25059
(36 9007), kat. č. 520280
převzata vyhlášením ve věstníku
Softwarové inženýrství - Požadavky na kvalitu
systémů a softwaru a jejich hodnocení (SQuaRE)
- Model kvality pro systémy umělé inteligence
Vydána: 2025-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 20546
(36 9008), kat. č. 509482
Informační technologie - Data velkého objemu -
Přehled a slovník
Vydána: 2020-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 22739
(36 9009), kat. č. 512905
Blockchain a technologie distribuovaného
registru - Slovník
Vydána: 2021-10
Cena: 295 Kč
Změny: Z1 4.23t
ČSN ISO 5806
(36 9010), kat. č. 18238
Zpracování informací. Specifikace jednoduchých
rozhodovacích tabulek
Vydána: 1995-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 5807
(36 9011), kat. č. 18290

Zpracování informací. Dokumentační symboly a
konvence pro vývojové diagramy toku dat,
programu a systému, síťové diagramy a diagramy
zdrojů systému
Vydána: 1996-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 20968
(36 9012), kat. č. 67993
přejata převzetím originálu
Softwarové inženýrství - Analýza funkčních bodů
Mk II - Příručka pro praktiky počítání
Vydána: 2003-08
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 23257
(36 9013), kat. č. 518264
Blockchain a technologie distribuovaného
registru - Referenční architektura
Vydána: 2023-11
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/IEC 23053
(36 9017), kat. č. 518043
převzata vyhlášením ve věstníku
Rámec pro systémy umělé inteligence (Al)
používající strojové učení (ML)
Vydána: 2023-12
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/IEC 23894
(36 9018), kat. č. 519255
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Umělá inteligence -
Návod pro management rizik
Vydána: 2024-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 22989
(36 9019), kat. č. 518044
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Umělá inteligence -
Pojmy a terminologie umělé inteligence
Vydána: 2023-12
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 20924
(36 9020), kat. č. 519501
Internet věcí (loT) a digitální replika - Slovník
Vydána: 2024-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 21823-1
(36 9022), kat. č. 509169
Internet věci (IoT) - Interoperabilita systémů IoT
- Část 1: Struktura
Vydána: 2020-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 11411
(36 9024), kat. č. 51784
Informační technologie - Zobrazení stavových
přechodů softwaru při lidské komunikaci
Vydána: 1998-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8631
(36 9025), kat. č. 18750
Informační technika. Konstrukce programů a
konvence pro jejich prezentaci
Vydána: 1996-02
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 14568
(36 9026), kat. č. 53954
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - DXL: Jazyk pro výměnu
stromově strukturovaných diagramů
Vydána: 1998-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14598-6
(36 9028), kat. č. 65527
Softwarové inženýrství - Hodnocení produktu -
Část 6: Dokumentace vyhodnocovacích modulů
Vydána: 2002-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 8183
(36 9033), kat. č. 519915
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Umělá inteligence -
Rámec životního cyklu dat

Třída 36 - Elektrotechnika strana 49 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2024-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC/IEEE 90003
(36 9035), kat. č. 508732
Softwarové inženýrství - Směrnice pro použití
ISO 9001:2015 na počítačový software
Vydána: 2019-11
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 15816
(36 9038), kat. č. 68171
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnostní informační objekty pro řízení
přístupu
Vydána: 2003-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 20889
(36 9039), kat. č. 512282
Terminologie a klasifikace technik odstranění
identifikace dat zvyšujících soukromí
Vydána: 2021-04
Cena: 440 Kč
ČSN 36 9041
(36 9041), kat. č. 63881
Informační technologie - Soubor písmen v české
abecedě
Vydána: 2002-02
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 19770-1
(36 9043), kat. č. 508640
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Správa aktiv IT - Část 1:
Systémy správy aktiv IT - Požadavky
Vydána: 2019-10
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 30121
(36 9044), kat. č. 500974
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Správa forenzního
rámce rizik
Vydána: 2017-01
Cena: 230 Kč
ČSN 36 9050
(36 9050), kat. č. 16548
Informační technika. Rozložení znaků na české
klávesnici pro textové a kancelářské systémy
Vydána: 1994-09
Cena: 230 Kč
Změny: opr. 12.95
ČSN EN 60990 ed. 2
(36 9060), kat. č. 501516
Metody měření dotykového proudu a proudu
ochranným vodičem
Vydána: 2017-02
Cena: 550 Kč
ČSN CLC/TS 62367
(36 9061), kat. č. 74151
přejata převzetím originálu
Bezpečnostní hlediska pro signály xDSL v
obvodech připojených k telekomunikačním sítím
(DSL: digitální účastnické vedení)
Vydána: 2005-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62949
(36 9061), kat. č. 503288
Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení
připojovaná k informačním a telekomunikačním
sítím
Vydána: 2017-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62911
(36 9062), kat. č. 500909
přejata převzetím originálu
Zařízení zvukové, obrazové a informační
technologie - Výrobní kusové zkoušky elektrické
bezpečnosti
Vydána: 2016-10
Cena: 230 Kč
ČSN CLC/TS 62441
(36 9063), kat. č. 502984
přejata převzetím originálu
Opatření proti náhodnému zapálení zařízení

audio/video, komunikační a informační
technologie způsobenému plamenem svíčky
Vydána: 2017-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62075 ed. 2
(36 9063), kat. č. 93235
Audiovizuální zařízení, zařízení pro informační a
komunikační technologie - Ekodesign
Vydána: 2013-07
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50667
(36 9065), kat. č. 502297
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Systémy pro správu
automatizované infrastruktury (AIM) -
Požadavky, výměna dat a aplikace
Vydána: 2017-04
Cena: 630 Kč
Změny: A1 5.22t
ČSN EN 62040-4
(36 9066), kat. č. 94399
přejata převzetím originálu
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 4:
Hlediska životního prostředí - požadavky a
zprávy
Vydána: 2014-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62040-5-3
(36 9066), kat. č. 502493
převzata vyhlášením ve věstníku
Zdroje nepřerušovaného napětí (UPS) - Část 5-3:
UPS se stejnosměrným výstupem - Provozní a
zkušební požadavky
Vydána: 2017-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62040-1 ed. 2
(36 9066), kat. č. 509096
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 1:
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2019-12
Cena: 780 Kč
Změny: Oprava 1 3.20t, A11 8.21t, A1 3.24t
ČSN EN IEC 62040-2 ed. 2
(36 9066), kat. č. 506971
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2:
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu
(EMC)
Vydána: 2019-03
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62040-3 ed. 3
(36 9066), kat. č. 514093
přejata převzetím originálu
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 3:
Metoda stanovení požadavků na funkci a na
zkoušení
Vydána: 2022-01
Cena: 770 Kč
ČSN EN 50174-1 ed. 3
(36 9071), kat. č. 507195
Informační technologie - Instalace kabelových
rozvodů - Část 1: Specifikace a zabezpečení
kvality
Vydána: 2019-04
Cena: 695 Kč
Změny: A1 1.21t
ČSN EN 50174-2 ed. 3
(36 9071), kat. č. 507198
Informační technologie - Instalace kabelových
rozvodů - Část 2: Projektová příprava a výstavba
v budovách
Vydána: 2019-04
Cena: 770 Kč
ČSN EN 50174-3 ed. 2
(36 9071), kat. č. 95492
Informační technologie - Instalace kabelových
rozvodů - Část 3: Projektová příprava a výstavba
vně budov
Vydána: 2014-07
Cena: 1 000 Kč
Změny: A1 1.18t
ČSN EN 50310 ed. 4

(36 9072), kat. č. 501676
Soustavy pospojování pro telekomunikace v
budovách a jiných stavbách
Vydána: 2017-02
Cena: 630 Kč
Změny: A1 10.20t
ČSN ISO/IEC 20000-1
(36 9074), kat. č. 508506
Informační technologie - Management služeb -
Část 1: Požadavky na systém managementu
služeb
Vydána: 2019-10
Cena: 505 Kč
Změny: Amd. 1 11.24t
ČSN ISO/IEC 20000-2
(36 9074), kat. č. 509788
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Management služeb -
Část 2: Návod pro použití systémů managementu
služeb
Vydána: 2020-03
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 20000-3
(36 9074), kat. č. 509787
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Management služeb -
Část 3: Návod pro vymezení rozsahu a
použitelnosti ISO/IEC 20000-1
Vydána: 2020-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 20000-6
(36 9074), kat. č. 504670
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Management služeb -
Část 6: Požadavky na orgány provádějící audit a
certifikaci systémů managementu služeb
Vydána: 2018-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 15943
(36 9075), kat. č. 88527
převzata vyhlášením ve věstníku
Formát výměny pro studijní plán (CEF) - Datový
model
Vydána: 2011-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 15981
(36 9076), kat. č. 88760
převzata vyhlášením ve věstníku
Mobilita evropských studentů - Informace o
dosažených výsledcích (EuroLMAI)
Vydána: 2011-10
Cena: 460 Kč
Změny: Oprava 1 12.14t
ČSN EN 15982
(36 9077), kat. č. 89888
převzata vyhlášením ve věstníku
Metadata pro příležitosti ke vzdělávání -
Propagace
Vydána: 2012-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19788-1
(36 9078), kat. č. 92607
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Výuka, vzdělávání a
školení - Metadata pro zdroje výuky - Část 1:
Rámec
Vydána: 2013-06
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19788-2
(36 9078), kat. č. 92604
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Výuka, vzdělávání a
školení - Metadata pro zdroje výuky - Část 2:
Dablinské základní prvky
Vydána: 2013-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19788-3
(36 9078), kat. č. 94691
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Výuka, vzdělávání a
školení - Metadata pro zdroje výuky - Část 3:
Základní profil aplikace

Třída 36 - Elektrotechnika strana 50 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2014-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19788-5
(36 9078), kat. č. 95107
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Výuka, vzdělávání a
školení - Metadata pro zdroje výuky - Část 5:
Základy vzdělávání
Vydána: 2014-06
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19796-1
(36 9079), kat. č. 92818
Informační technologie - Výuka, vzdělávání a
školení - Management kvality, záruky a metriky -
Část 1: Obecný přístup
Vydána: 2013-07
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 19796-3
(36 9079), kat. č. 95445
Informační technologie - Výuka, vzdělávání a
školení - Management kvality, záruky a metriky -
Část 3: Referenční metody a metriky
Vydána: 2014-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN 16425
(36 9080), kat. č. 96071
převzata vyhlášením ve věstníku
Jednoduché otevřené rozhraní
Vydána: 2014-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 62321-1
(36 9080), kat. č. 94318
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 1: Úvod a přehled
Vydána: 2014-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62321-3-1
(36 9080), kat. č. 95873
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 3-1: Předběžné testování - olovo,
rtuť, kadmium, celkový chrom a celkový brom
metodou rentgenové fluorescenční
spektrometrie
Vydána: 2014-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 62321-3-2
(36 9080), kat. č. 95856
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 3-2: Předběžné testování -
Celkový obsah bromu v polymerech a elektronice
metodou iontové chromatografie se spalováním
vzorku
Vydána: 2014-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62321-4
(36 9080), kat. č. 95854
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 4: Rtuť v polymerech, kovech a
elektronice metodami CV-AAS, CV-AFS, ICP-OES a
ICP-MS
Vydána: 2014-09
Cena: 465 Kč
Změny: A1 4.18t
ČSN EN 62321-5
(36 9080), kat. č. 95852
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 5: Kadmium, olovo a chrom v
polymerech a elektronice a kadmium a olovo v
kovech metodami AAS, AFS, ICP-OES a ICP-MS
Vydána: 2014-09
Cena: 350 Kč
ČSN EN 62321-6
(36 9080), kat. č. 99596
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 6: Polybromované bifenyly a
polybromované difenylethery v polymerech
metodou plynové chromatografie s hmotnostně
spektrometrickou detekcí (GC-MS)
Vydána: 2016-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN 62321-7-1

(36 9080), kat. č. 500079
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 7-1: Šestimocný chrom -
Přítomnost šestimocného chromu (Cr(VI)) v
bezbarvých a barevných antikorozních
ochranných povlacích na kovech kolorimetrickou
metodou
Vydána: 2016-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62321-7-2
(36 9080), kat. č. 503760
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 7-2: Šestimocný chrom -
Stanovení šestimocného chromu (Cr(VI)) v
polymerech a elektronice kolorimetrickou
metodou
Vydána: 2017-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 62321-8
(36 9080), kat. č. 503122
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 8: Ftaláty v polymerech metodou
plynové chromatografie s hmotnostním
spektrometrem (GC-MS) a metodou
pyrolýzy/termální desorpce s plynovým
chromatografem a hmotnostním spektrometrem
(Py/TD-GC-MS)
Vydána: 2018-01
Cena: 590 Kč
ČSN EN IEC 62321-11
(36 9080), kat. č. 519254
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 11: Tris(2- chlorethyl) fosfát
(TCEP) v plastech metodou plynové
chromatografie s hmotnostně spektrometrickou
detekcí (GC-MS) a kapalinovou chromatografií s
hmotnostně spektrometrickou detekcí (LC-MS)
Vydána: 2024-08
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62321-12
(36 9080), kat. č. 517418
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 12: Společné stanovení -
Polybromované bifenyly, polybromované
difenylethery a ftaláty v polymerech metodou
plynové chromatografie s hmotnostním
spektrometrem
Vydána: 2023-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62321-2 ed. 2
(36 9080), kat. č. 513944
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 2: Demontáž, oddělení a
mechanická příprava vzorku
Vydána: 2022-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62321-3-3
(36 9080), kat. č. 513942
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 3-3: Předběžné testování -
polybromovaných bifenylů, polybromovaných
difenyletherů a ftalátů v polymerech metodou
plynové chromatografie s hmotnostní
spektrometrií a použitím pyrolýzy/termální
desorpce (Py/TD-GC-MS)
Vydána: 2022-04
Cena: 550 Kč
ČSN EN IEC 62321-3-4
(36 9080), kat. č. 517872
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 3-4: Předběžné zkoušení ftalátů
v polymerech elektrotechnických produktů
vysokoúčinnou kapalinovou chromatografií s
ultrafialovým detektorem (HPLC-UV),
chromatografií na tenké vrstvě (TLC) a tepelnou
desorpční hmotnostní spektrometrií (TD-MS)
Vydána: 2023-11

Cena: 570 Kč
ČSN EN IEC 62321-9
(36 9080), kat. č. 513943
převzata vyhlášením ve věstníku
Stanovení některých látek v elektrotechnických
výrobcích - Část 9: Hexabromocyklododekan v
polymerech metodou plynové chromatografie s
hmotnostním spektrometrem (GC-MS)
Vydána: 2022-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN IEC 62430 ed. 2
(36 9081), kat. č. 510090
převzata vyhlášením ve věstníku
Ekodesign elektrických a elektronických
produktů
Vydána: 2020-08
Cena: 440 Kč
ČSN CLC/TS 50625-3-1
(36 9082), kat. č. 99051
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování
odpadních elektrických a elektronických zařízení
(OEEZ) - Část 3-1: Specifikace k odstraňování
znečištění - Obecně
Vydána: 2016-02
Cena: 340 Kč
ČSN CLC/TS 50625-3-2
(36 9082), kat. č. 500694
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování
odpadních elektrických a elektronických zařízení
(OEEZ) - Část 3-2: Technická specifikace k
odstraňování znečištění - Světelné zdroje
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN CLC/TS 50625-3-3
(36 9082), kat. č. 505094
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ -
Část 3-3: Specifikace k odstraňování znečištění -
OEEZ obsahující obrazovky (CRT) a ploché
displeje
Vydána: 2018-06
Cena: 350 Kč
ČSN CLC/TS 50625-3-4
(36 9082), kat. č. 505095
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ -
Část 3-4: Specifikace k odstraňování znečištění -
zařízení pro teplotní výměnu
Vydána: 2018-06
Cena: 550 Kč
ČSN CLC/TS 50625-3-5
(36 9082), kat. č. 505475
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ -
Část 3-5: Technická specifikace k odstranění
znečištění - fotovoltaické panely
Vydána: 2018-08
Cena: 230 Kč
ČSN CLC/TS 50625-4
(36 9082), kat. č. 505104
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ -
Část 4: Specifikace ke sběru a logistice OEEZ
Vydána: 2018-06
Cena: 230 Kč
ČSN CLC/TS 50625-5
(36 9082), kat. č. 505476
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ -
Část 5: Specifikace pro finální zpracování frakcí
OEEZ - měď a ušlechtilé kovy
Vydána: 2018-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50625-1
(36 9082), kat. č. 96366
Sběr, logistika a požadavky na zpracování OEEZ -
Část 1: Obecné požadavky na zpracování
Vydána: 2014-12
Cena: 370 Kč
Změny: Oprava 1 5.18t
ČSN EN 50625-2-1
(36 9082), kat. č. 98200
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování
odpadních elektrických a elektronických zařízení
(OEEZ) - Část 2-1: Požadavky na zpracování
světelných zdrojů

Třída 36 - Elektrotechnika strana 51 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2015-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 50625-2-2
(36 9082), kat. č. 99052
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování
odpadních elektrických a elektronických zařízení
(OEEZ) - Část 2-2: Požadavky na zpracování
OEEZ, obsahujících obrazovky (CRT) a ploché
displeje
Vydána: 2016-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50625-2-3
(36 9082), kat. č. 504623
Sběr, logistika a požadavky na zpracování OEEZ -
Část 2-3: Požadavky na zpracování zařízení pro
teplotní výměnu a ostatní OEEZ obsahující VFC
a/nebo VHC
Vydána: 2018-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 50625-2-4
(36 9082), kat. č. 505052
Sběr, logistika a požadavky na zpracování OEEZ -
Část 2-4: Požadavky na zpracování
fotovoltaických panelů
Vydána: 2018-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 62474 ed. 2
(36 9082), kat. č. 508255
Materiálová deklarace pro elektrotechnický
průmysl a jeho produkty
Vydána: 2019-09
Cena: 565 Kč
Změny: A1 9.21t
TNI CLC/TR 50625-6
(36 9082), kat. č. 506406
Požadavky na sběr, logistiku a zpracování OEEZ -
Část 6: Zpráva o souladu mezi Směrnicí
2012/19/EU a souborem norem EN 50625 a
normou EN 50614
Vydána: 2019-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN IEC 63000
(36 9083), kat. č. 507096
Technická dokumentace k posuzování
elektrických a elektronických produktů z
hlediska omezování nebezpečných látek
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN 50614
(36 9084), kat. č. 510587
Požadavky na přípravu odpadních elektrických a
elektronických zařízení k opětovnému použití
Vydána: 2020-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN 50693
(36 9085), kat. č. 510790
převzata vyhlášením ve věstníku
Pravidla produktové kategorie pro posuzování
životního cyklu elektronických a elektrických
produktů a systémů
Vydána: 2020-08
Cena: 550 Kč

3691 Znaky, kódování, počítačová grafika
a programovací jazyky
ČSN ISO/IEC 646
(36 9104), kat. č. 17508
Informační technika. 7-bitový kódovaný soubor
znaků ISO pro výměnu informací
Vydána: 1995-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 6429
(36 9105), kat. č. 18311
Informační technika. Řídicí funkce pro kódované
soubory znaků
Vydána: 1995-12
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 4873
(36 9107), kat. č. 17509
Informační technika. 8-bitový kód ISO pro
výměnu informací. Struktura a pravidla pro

zavádění
Vydána: 1995-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 6093
(36 9108), kat. č. 17522
Zpracování informací. Reprezentace číselných
hodnot v řetězcích znaků pro výměnu informací
Vydána: 1995-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 6937
(36 9110), kat. č. 66415
Informační technologie - Kódovaný soubor
grafických znaků pro přenos textu - Latinská
abeceda
Vydána: 2003-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-1
(36 9111), kat. č. 55690
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
1: Latinská abeceda č. 1
Vydána: 1999-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-10
(36 9111), kat. č. 56793
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
10: Latinská abeceda č. 6
Vydána: 1999-10
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-13
(36 9111), kat. č. 59522
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
13: Latinská abeceda č. 7
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-14
(36 9111), kat. č. 59524
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
14: Latinská abeceda č. 8 (keltština)
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-15
(36 9111), kat. č. 59563
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
15: Latinská abeceda č. 9
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-16
(36 9111), kat. č. 65385
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
16: Latinská abeceda č. 10
Vydána: 2002-09
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-2
(36 9111), kat. č. 58078
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
2: Latinská abeceda č. 2
Vydána: 2000-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-3
(36 9111), kat. č. 59523
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
3: Latinská abeceda č. 3
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-4
(36 9111), kat. č. 56792
převzata schválením k přímému používání

Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
4: Latinská abeceda č. 4
Vydána: 1999-10
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-5
(36 9111), kat. č. 59562
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
5: Latinská abeceda a kyrilice
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-6
(36 9111), kat. č. 59566
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
6: Latinská/arabská abeceda
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-7
(36 9111), kat. č. 72302
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
7: Latinská/řecká abeceda
Vydána: 2005-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-8
(36 9111), kat. č. 59565
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
8: Latinská/hebrejská abeceda
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8859-9
(36 9111), kat. č. 59564
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Jedním 8-bitovým
bytem kódované soubory grafických znaků - Část
9: Latinská abeceda č. 5
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 6936
(36 9113), kat. č. 20791
Zpracování informací. Konverze mezi dvěma
kódovanými soubory znaků ISO 646 a ISO 6937-2
a mezinárodní telegrafní abecedou č. 2 CCITT
(ITA 2)
Vydána: 1997-02
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 2022
(36 9114), kat. č. 20684
Informační technologie - Struktura znakových
kódů a metody rozšiřování
Vydána: 1997-03
Cena: 570 Kč
Změny: Oprava 1 5.00t
ČSN ISO 5426
(36 9115), kat. č. 18921
Rozšíření kódovaného souboru znaků latinské
abecedy pro výměnu bibliografických informací
Vydána: 1996-01
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 5426-2
(36 9115), kat. č. 52366
převzata schválením k přímému používání
Informace a dokumentace - Rozšíření
kódovaného souboru znaků latinské abecedy pro
výměnu bibliografických informací - Část 2:
Znaky latinské abecedy užívané v méně
významných evropských jazycích a ve starších
formách knihtisku
Vydána: 1998-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO 5427
(36 9116), kat. č. 18890
Rozšíření kódovaného souboru znaků kyrilice
pro výměnu bibliografických informací
Vydána: 1996-01

Třída 36 - Elektrotechnika strana 52 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 125 Kč
ČSN ISO 5428
(36 9117), kat. č. 18922
Kódovaný soubor znaků řecké abecedy pro
výměnu bibliografických informací
Vydána: 1996-01
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 10367
(36 9118), kat. č. 17534
Informační technika. Normalizované kódované
soubory grafických znaků pro použití v
8-bitových kódech
Vydána: 1995-07
Cena: 570 Kč
Změny: opr. 12.95
ČSN EN 14603
(36 9119), kat. č. 74592
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Písmeno-číslicový
soubor obrazů glyfů pro optické čtení OCR-B -
Tvary a rozměry tištěného obrazu
Vydána: 2006-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO 1073-1
(36 9119), kat. č. 16585
Písmeno-číslicové soubory znaků pro optické
čtení. Část 1: Soubor znaků OCR A. Tvar a
rozměry tištěných znaků
Vydána: 1994-10
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1922
(36 9122), kat. č. 52706
Informační technologie - Znakový repertoár a
způsob kódování pro spolupráci s telexovými
službami
Vydána: 1998-09
Cena: 190 Kč
ČSN P CEN/TS 1923
(36 9124), kat. č. 73230
přejata převzetím originálu
Evropské repertoáry znaků a jejich kódování -
Kódování jedním 8-bitovým bytem
Vydána: 2005-07
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 9593-1
(36 9128), kat. č. 18058
převzata schválením k přímému používání
Systémy zpracování informací. Počítačová
grafika. Programovací hierarchický interakční
grafický systém (PHIGS). Část 1: Rozhraní pro
jazyk FORTRAN
Vydána: 1995-09
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9593-3
(36 9128), kat. č. 18059
převzata schválením k přímému používání
Systémy zpracování informací. Počítačová
grafika. Programovací hierarchický interakční
grafický systém (PHICS). Část 3: Rozhraní pro
jazyk ADA
Vydána: 1995-09
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9593-4
(36 9128), kat. č. 18060
převzata schválením k přímému používání
Systémy zpracování informací. Počítačová
grafika. Programovací hierarchický interakční
grafický systém (PHIGS). Část 4: Rozhraní pro
jazyk C
Vydána: 1995-09
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 9036
(36 9129), kat. č. 20792
Zpracování informací. Arabský 7-bitový
kódovaný soubor znaků pro výměnu informací
Vydána: 1997-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 9945
(36 9133), kat. č. 84986
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Základní specifikace

rozhraní přenositelného operačního systému
(POSIX®), 7. vydání
Vydána: 2010-03
Cena: 26 500 Kč
ČSN ISO 9282-1
(36 9134), kat. č. 18239
Zpracování informací. Kódová reprezentace
obrázků. Část 1: Principy zakódování pro
reprezentaci obrázků v 7-bitovém nebo
8-bitovém prostředí
Vydána: 1995-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10538
(36 9136), kat. č. 18877
Informační technika. Řídicí funkce pro přenos
textu
Vydána: 1996-02
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 13210
(36 9139), kat. č. 84990
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Požadavky a pokyny pro
specifikace metod testování a implementace
metody testování pro měření shody s normami
POSIX
Vydána: 2010-03
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 15145
(36 9149), kat. č. 57721
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Programovací jazyky -
Forth
Vydána: 2000-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10514-1
(36 9152), kat. č. 57725
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Programovací jazyky -
Část 1: Modula-2, základ jazyka
Vydána: 2000-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10514-2
(36 9152), kat. č. 57724
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Programovací jazyky -
Část 2: Generické rozšíření v Modula-2
Vydána: 2000-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10514-3
(36 9152), kat. č. 57723
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Programovací jazyky -
Část 3: Objektová orientace Modula-2
Vydána: 2000-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14772-1
(36 9153), kat. č. 57759
Informační technologie - Počítačová grafika a
zpracování obrazu - Jazyk pro popis virtuální
reality - Část 1: Funkční specifikace a kódování
UTF-8
Vydána: 1999-12
Cena: 1 390 Kč
ČSN ISO/IEC 20970
(36 9155), kat. č. 67077
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Programovací jazyky,
jejich prostředí a systémová softwarová rozhraní
- Formát souboru JEFF
Vydána: 2003-05
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 1539-2
(36 9170), kat. č. 85059
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Programovací jazyky -
Fortran - Část 2: Znakové řetězce s proměnnou
délkou
Vydána: 2010-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 13719-2
(36 9177), kat. č. 60413

převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Prostředí obecných
přenositelných nástrojů (PCTE) - Část 2: Vazby
programovacího jazyka C
Vydána: 2000-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 13249-5
(36 9179), kat. č. 84988
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Databázové jazyky - SQL
pro multimédia a balíky aplikací - Část 5: Statický
obraz
Vydána: 2010-03
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 14957
(36 9189), kat. č. 94438
Informační technologie - Zobrazení hodnot
datových prvků - Formát způsobu zápisu
Vydána: 2014-01
Cena: 190 Kč

3692 Lokální počítačové sítě (LAN)
ČSN ISO/IEC 2593
(36 9202), kat. č. 66242
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Rozměry
důležité pro zasunutelnost 34-pólového
konektoru rozhraní DTE/DCE a přiřazení čísel
kontaktům
Vydána: 2003-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9543
(36 9204), kat. č. 15214
Systémy zpracování informací. Výměna informací
mezi systémy. Kvalita signálu na rozhraních
KZ/UZ při synchronním přenosu
Vydána: 1994-01
Cena: 230 Kč
Změny: opr. 3.94, opr. 5.98
ČSN ISO/IEC 7816-10
(36 9205), kat. č. 69221
přejata převzetím originálu
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody s kontakty - Část 10: Elektronické signály
a odpověď na reset pro synchronní karty
Vydána: 2003-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-12
(36 9205), kat. č. 85140
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody - Část 12: Karty s kontakty - Elektrické
rozhraní USB a provozní procedury
Vydána: 2010-05
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-13
(36 9205), kat. č. 87111
přejata převzetím originálu
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody - Část 13: Příkazy pro správu aplikací v
multiaplikačním prostředí
Vydána: 2010-12
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-2
(36 9205), kat. č. 85139
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody - Část 2: Karty s kontakty - Rozměry a
umístění kontaktů
Vydána: 2010-04
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-3
(36 9205), kat. č. 85138
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody - Část 3: Karty s kontakty - Elektrické
rozhraní a protokoly přenosu
Vydána: 2010-04
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-5
(36 9205), kat. č. 74382
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody - Část 5: Registrace poskytovatelů
aplikací
Vydána: 2005-12

Třída 36 - Elektrotechnika strana 53 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-7
(36 9205), kat. č. 69222
přejata převzetím originálu
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody s kontakty - Část 7: Mezioborové příkazy
pro strukturovaný kartový dotazovací jazyk
(SCQL)
Vydána: 2003-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 7816-9
(36 9205), kat. č. 508460
Identifikační karty - Karty s integrovanými
obvody - Část 9: Příkazy pro správu karet
Vydána: 2019-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 8878
(36 9205), kat. č. 16526
Informační technika. Telekomunikace a výměna
informací mezi systémy. Použití X.25 k
poskytování síťové služby OSI v módu se
spojením
Vydána: 1994-10
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 8802-2
(36 9206), kat. č. 55258
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Lokální a
metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 2:
Řízení logického spoje
Vydána: 1999-04
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8886
(36 9207), kat. č. 55742
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Definice spojové služby
Vydána: 1999-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 1155
(36 9208), kat. č. 17517
Zpracování informací - Použití podélné parity k
detekci chyb v informačních zprávách
Vydána: 1995-04
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 1177
(36 9209), kat. č. 17015
Zpracování informací. Struktura znaků pro
arytmický a synchronní znakově orientovaný
přenos
Vydána: 1995-02
Cena: 125 Kč
ČSN ISO 7478
(36 9212), kat. č. 17712
Systémy zpracování informací. Datová
komunikace. Procedury vícenásobného spoje
Vydána: 1995-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8481
(36 9213), kat. č. 57852
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Přímá spojení
od DTE k DTE
Vydána: 2000-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8602 +Amd.1
(36 9214), kat. č. 56594
Informační technologie - Protokol pro
poskytování transportní služby OSI v režimu bez
spojení
Vydána: 1999-08
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 1745
(36 9216), kat. č. 17578
Zpracování informací. Procedury řízení v
základním režimu pro systémy datové
komunikace
Vydána: 1995-07
Cena: 350 Kč
ČSN ISO 9542
(36 9218), kat. č. 17359

Systémy zpracování informací. Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Protokol
přesměrování koncového systému na mezilehlý
systém pro použití spolu s protokolem pro
poskytování služby sítě v režimu bez spojení (ISO
8473)
Vydána: 1995-05
Cena: 670 Kč
Změny: Amd.1 12.00t
ČSN ISO/IEC 11569
(36 9219), kat. č. 18251
Informační technika. Telekomunikace a výměna
informací mezi systémy. Rozměry styčných částí
a přiřazení čísel kontaktů 26-pólového konektoru
rozhraní
Vydána: 1995-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 13575
(36 9220), kat. č. 20618
Informační technologie. Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy. Rozměry
styčných částí a obsazení kontaktů 50-pólového
konektoru rozhraní
Vydána: 1997-02
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 10177
(36 9221), kat. č. 19308
Informační technika. Telekomunikace a výměna
informací mezi systémy. Poskytování služby
síťové vnitřní vrstvy v režimu se spojením
mezilehlými systémy při použití ISO/IEC 8208
protokolu paketové vrstvy X.25
Vydána: 1996-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 9545
(36 9222), kat. č. 19249
Informační technika. Propojení otevřených
systémů. Struktura aplikační vrstvy
Vydána: 1996-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 8881
(36 9223), kat. č. 21888
Systémy zpracování informací - Datová
komunikace - Používání protokolu paketové
úrovně X.25 v lokálních sítích
Vydána: 1997-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10026-1
(36 9226), kat. č. 55246
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Distribuované zpracování transakcí -
Část 1: Model OSI TP
Vydána: 1999-04
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10026-2
(36 9226), kat. č. 55245
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Distribuované zpracování transakcí -
Část 2: Služba OSI TP
Vydána: 1999-04
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10026-3
(36 9226), kat. č. 59569
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Distribuované zpracování transakcí -
Část 3: Specifikace protokolu
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10026-4
(36 9226), kat. č. 55243
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Distribuované zpracování transakcí:
Proforma prohlášení o shodě implementace
protokolu (PICS)
Vydána: 1999-04
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10026-5
(36 9226), kat. č. 59568

převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Distribuované zpracování transakcí -
Část 5: Proforma aplikačního kontextu a
směrnice při používání OSI TP
Vydána: 2000-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10026-6
(36 9226), kat. č. 55242
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Distribuované zpracování transakcí -
Část 6: Transfer nestrukturovaných dat
Vydána: 1999-04
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10022
(36 9228), kat. č. 55741
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Definice fyzické služby
Vydána: 1999-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 14766
(36 9229), kat. č. 55846
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Používání
aplikací OSI pomocí protokolu řídicího přenos
(TCP) v Internetu
Vydána: 1999-06
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 8882-1
(36 9230), kat. č. 57855
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Zkoušení
shody DTE X.25 - Část 1: Obecné principy
Vydána: 2000-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 8882-2
(36 9230), kat. č. 62879
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Zkoušení
shody DTE X.25 - Část 2: Sestava testů shody
spojové vrstvy
Vydána: 2001-10
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8882-3
(36 9230), kat. č. 62880
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Zkoušení
shody DTE X.25 - Část 3: Sestava testů shody
paketové vrstvy
Vydána: 2001-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 8480
(36 9231), kat. č. 57853
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Řízení
záložního provozu rozhraní DTE/DCE
používajícího vazební obvody podle Doporučení
ITU-T V.24
Vydána: 2000-01
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 10737
(36 9233), kat. č. 59570
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Prvky informací
managementu vztahující se k transportní vrstvě
OSI
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 7776
(36 9234), kat. č. 26014
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Procedury pro
vysokoúrovňové řízení datového spoje - Popis
procedur datového spoje kompatibilních s LAPB
X.25 pro provoz s DTE
Vydána: 1997-10
Cena: 900 Kč
Změny: Amd.1 8.99t
ČSN ISO/IEC 10733
(36 9235), kat. č. 59597

Třída 36 - Elektrotechnika strana 54 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Prvky informací
managementu vztahující se k síťové vrstvě OSI
Vydána: 2000-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC TR 11802-5
(36 9236), kat. č. 55251
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Lokální a
metropolitní sítě - Technické zprávy a směrnice -
Část 5: Vytváření mostů řízení přístupu k médiu
(MAC) u Ethernetu V2.0 v lokálních sítích
Vydána: 1999-04
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10173
(36 9238), kat. č. 81588
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Konektor
rozhraní a přiřazení kontaktů pro primární
přístupový konektor k integrovaným službám
digitální sítě (ISDN) umístěný v referenčních
bodech S a T
Vydána: 2008-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10030
(36 9239), kat. č. 21973
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy. Protokol
výměny směrovací informace koncového
systému pro použití ve spojení s ISO/IEC 8878
Vydána: 1997-09
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 11570
(36 9240), kat. č. 19128
Informační technika. Telekomunikace a výměna
informací mezi systémy. Propojení otevřených
systémů. Mechanismus identifikace
transportního protokolu
Vydána: 1996-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 11571
(36 9241), kat. č. 81746
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromé sítě
integrovaných služeb - Adresování
Vydána: 2008-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 11579-1
(36 9242), kat. č. 19829
Informační technika. Telekomunikace a výměna
informací mezi systémy. Soukromá síť
integrovaných služeb. Část 1: Referenční
konfigurace ústředen PISN (PINX)
Vydána: 1996-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 11573
(36 9244), kat. č. 20672
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Metody
synchronizace a technické požadavky na
soukromé sítě integrovaných služeb
Vydána: 1997-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 10736
(36 9245), kat. č. 52520
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Bezpečnostní
protokol transportní vrstvy
Vydána: 1998-07
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 11577
(36 9246), kat. č. 52518
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní protokol síťové vrstvy
Vydána: 1998-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 11586-1

(36 9248), kat. č. 71027
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Generická bezpečnost vyšších vrstev -
Část 1: Přehled, modely a notace
Vydána: 2004-08
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 11586-2
(36 9248), kat. č. 71028
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Generická bezpečnost vyšších vrstev -
Část 2: Definice služby prvku služby
bezpečnostní výměny (SESE)
Vydána: 2004-08
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 11586-3
(36 9248), kat. č. 71029
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Generická bezpečnost vyšších vrstev -
Část 3: Specifikace protokolu prvku služby
bezpečnostní výměny (SESE)
Vydána: 2004-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 11586-4
(36 9248), kat. č. 71030
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Generická bezpečnost vyšších vrstev -
Část 4: Specifikace ochraňující přenosové syntaxe
Vydána: 2004-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 11586-5
(36 9248), kat. č. 71031
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Generická bezpečnost vyšších vrstev -
Část 5: Proforma prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS) prvku služby
bezpečnostní výměny (SESE)
Vydána: 2004-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 11586-6
(36 9248), kat. č. 71032
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Generická bezpečnost vyšších vrstev -
Část 6: Proforma prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS) ochraňující
přenosové syntaxe
Vydána: 2004-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 13712-1 +Amd. 1
(36 9249), kat. č. 73285
Informační technologie - Dálkové operace:
Pojmy, model a notace
Vydána: 2005-08
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 13712-2 +Amd. 1
(36 9249), kat. č. 71302
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Dálkové operace:
Realizace OSI - Definice služby pro prvek služby
dálkových operací (ROSE)
Vydána: 2004-11
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 13712-3 +Amd. 1
(36 9249), kat. č. 71301
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Dálkové operace:
Realizace OSI - Specifikace protokolu pro prvek
služby dálkových operací (ROSE)
Vydána: 2004-11
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 14700
(36 9250), kat. č. 58013
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Síťový rychlý bytový protokol
Vydána: 2000-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 14699

(36 9251), kat. č. 58012
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Transportní rychlý bytový protokol
Vydána: 2000-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 14765
(36 9252), kat. č. 57845
Informační technologie - Základní struktura pro
identifikaci a zapouzdření protokolu
Vydána: 2000-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10745
(36 9259), kat. č. 57987
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Model bezpečnosti vyšších vrstev
Vydána: 2000-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC TR 13594
(36 9260), kat. č. 57848
Informační technologie - Bezpečnost nižších
vrstev
Vydána: 2000-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 13252
(36 9262), kat. č. 60657
Informační technologie - Definice transportní
služby zdokonalených komunikací
Vydána: 2000-12
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 13239
(36 9263), kat. č. 84989
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Procedury
řízení datového spoje vysoké úrovně (HDLC)
Vydána: 2010-03
Cena: 990 Kč
ČSN ISO/IEC 13642
(36 9264), kat. č. 62878
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Prvky informací
managementu vztahující se k fyzické vrstvě OSI
Vydána: 2001-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 21990
(36 9268), kat. č. 67039
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Privátní síť s
integrovanými službami - Meziústřednový
signalizační protokol - Služba pro krátkou zprávu
Vydána: 2003-04
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 18017
(36 9271), kat. č. 68692
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromá síť
integrovaných služeb - Mapovací funkce pro
využití scénářů virtuální soukromé sítě
Vydána: 2003-11
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 19058
(36 9272), kat. č. 68757
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Širokopásmová
soukromá síť integrovaných služeb - Protokol
meziústřednové signalizace - Generický funkční
protokol
Vydána: 2003-11
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 19459
(36 9273), kat. č. 68693
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromá síť
integrovaných služeb - Specifikace, funkční
model a informační toky - Transfer volání v
jediném kroku - doplňková služba
Vydána: 2003-11
Cena: 32 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 55 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN ISO/IEC 20161
(36 9275), kat. č. 68759
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromá síť
integrovaných služeb - Použití QSIG v
referenčním bodě C mezi PINX a propojující sítí
Vydána: 2003-11
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 21407
(36 9276), kat. č. 68758
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromá síť
integrovaných služeb - Specifikace, funkční
model a informační toky - Jednoduchý dialog -
doplňková služba
Vydána: 2003-11
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 21409
(36 9278), kat. č. 68760
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy -
Vnitropodnikové telekomunikační sítě -
Spolupráce při signalizaci mezi QSIG a H.323 -
Generický funkční protokol pro podporu
doplňkových služeb
Vydána: 2003-11
Cena: 32 Kč
ČSN EN 419251-1
(36 9282), kat. č. 93052
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnostní požadavky na zařízení pro
autentizaci - Část 1: Profil ochrany pro základní
funkce
Vydána: 2013-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 419251-2
(36 9282), kat. č. 93051
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnostní požadavky na zařízení pro
autentizaci - Část 2: Profil ochrany pro rozšíření
důvěryhodného kanálu pro aplikaci generující
certifikát
Vydána: 2013-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN 419251-3
(36 9282), kat. č. 93045
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnostní požadavky na zařízení pro
autentizaci - Část 3: Další funkce pro zabezpečení
cílů
Vydána: 2013-07
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 21888
(36 9282), kat. č. 68754
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromá síť
integrovaných služeb - Specifikace, funkční
model a informační toky - Identifikace volání a
spojování volání jako přídavný rys sítě
Vydána: 2003-11
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 21889
(36 9283), kat. č. 68755
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Soukromá síť
integrovaných služeb - Protokol meziústřednové
signalizace - Identifikace volání a spojování
volání jako přídavný rys sítě
Vydána: 2003-11
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC TR 10171
(36 9284), kat. č. 68045
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Seznam
standardních protokolů datové vrstvy, které
používají třídy procedur vysokoúrovňového

řízení datového spoje (HDLC), seznam
identifikátorů standardních formátů XID, seznam
identifikátorů standardních formátů
informačního pole nastavení režimu a seznam
identifikačních hodnot standardní množiny
parametrů definovaných uživatelem
Vydána: 2003-08
Cena: 65 Kč

3693 Pružná magnetická média pro
digitální záznam
ČSN IEC 796-1
(36 9309), kat. č. 18899
Mikroprocesorová systémová sběrnice. 8-bitová
a 16-bitová data (MULTIBUS I). Část 1: Popis
funkce s elektrickými a časovými specifikacemi
Vydána: 1996-01
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 12.02t
ČSN IEC 796-2
(36 9309), kat. č. 18681
Mikroprocesorová systémová sběrnice, 8-bitová
a 16-bitová data (MULTIBUS I). Část 2: Popis
mechanických částí a řazení vývodů pro
konfiguraci systémové sběrnice s hranovými
konektory (přímými)
Vydána: 1996-01
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 12.02t
ČSN IEC 796-3
(36 9309), kat. č. 18677
Mikroprocesorová systémová sběrnice. 8-bitová
a 16-bitová data (MULTIBUS I). Část 3: Popis
mechanických částí a řazení vývodů pro
konfiguraci eurokarty s konektory (nepřímými) s
kolíky a dutinkami
Vydána: 1996-01
Cena: 222 Kč
Změny: Z1 12.02t
ČSN ISO/IEC 3788
(36 9311), kat. č. 19292
Zpracování informací. 9-stopá magnetická páska
široká 12,7 mm (0,5 in) pro výměnu informací
používající fázové kódování při 126 zm/mm (3
200 zm/in) a 63 zn/mm (1 600 zn/in)
Vydána: 1996-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 2784
(36 9314), kat. č. 17749
Nekonečné tiskopisy pro zpracování informací.
Rozměry a vodicí otvory
Vydána: 1995-08
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 11319
(36 9315), kat. č. 19646
Informační technika. Zásobník 8 mm široké
magnetické pásky určený pro výměnu informací.
Šikmý záznam
Vydána: 1996-08
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 11321
(36 9316), kat. č. 19667
Informační technika. Zásobník 3,81 mm široké
magnetické pásky určený pro výměnu informací.
Šikmý záznam. Formát DATA/DAT
Vydána: 1996-08
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 11559
(36 9317), kat. č. 19668
Informační technika. Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
18-stopé magnetické pásky. Rozšířený formát
Vydána: 1996-08
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 4882
(36 9322), kat. č. 17913
Kancelářské stroje a zařízení na zpracování dat.
Rozteče řádek a znaků
Vydána: 1995-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 12042

(36 9325), kat. č. 20674
Informační technologie. Komprese dat pro
výměnu informací. Algoritmus kódování binární
aritmetikou
Vydána: 1997-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 12246
(36 9325), kat. č. 20009
Informační technika. Zásobník 8 mm široké
magnetické pásky s formátem dvojího azimutu,
určený pro výměnu informací. Šikmý záznam
Vydána: 1996-11
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 11558
(36 9326), kat. č. 18878
Informační technika. Komprese dat pro výměnu
informací. Adaptivní kódování s vloženým
slovníkem. Algoritmus DCLZ
Vydána: 1996-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 11557
(36 9329), kat. č. 26288
Informační technologie - Zásobník 3,81 mm
široké magnetické pásky určený pro výměnu
informací - Šikmý záznam - Formát DDS-DC
používající pásky délky 60 m a 90 m
Vydána: 1997-11
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 13346-1
(36 9330), kat. č. 53263
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru média určeného k jednorázovému
zápisu a k přepisování používajícího nesekvenční
záznam pro výměnu informací - Část 1:
Všeobecně
Vydána: 1998-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 13346-2
(36 9330), kat. č. 59514
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru média určeného k jednorázovému
zápisu a k přepisování používajícího nesekvenční
záznam pro výměnu informací - Část 2:
Rozpoznání nosiče a zaváděcího bloku
Vydána: 2000-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 13346-3
(36 9330), kat. č. 59841
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru média určeného k jednorázovému
zápisu a k přepisování používajícího nesekvenční
záznam pro výměnu informací - Část 3: Struktura
nosiče
Vydána: 2000-10
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 13346-4
(36 9330), kat. č. 81747
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru na jednorázovém a přepisovatelnému
médiu používající nesekvenční záznam pro
výměnu informací - Část 4: Struktura souboru
Vydána: 2008-09
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 13346-5
(36 9330), kat. č. 53181
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru média určeného k jednorázovému
zápisu a k přepisování používajícího nesekvenční
záznam pro výměnu informací - Část 5: Struktura
věty
Vydána: 1998-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 13490-1
(36 9331), kat. č. 52813
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru kompaktního disku jako média
určeného pouze ke čtení a k jednorázovému
zápisu pro výměnu informací - Část 1: Všeobecně
Vydána: 1998-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 13490-2

Třída 36 - Elektrotechnika strana 56 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 9331), kat. č. 53905
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Struktura nosiče a
souboru kompaktního disku jako média
určeného pouze ke čtení a k jednorázovému
zápisu pro výměnu informací - Část 2: Struktura
nosiče a souboru
Vydána: 1998-11
Cena: 770 Kč
ČSN ISO 2110
(36 9340), kat. č. 16193
Informační technika. Datová komunikace.
25-pólový konektor rozhraní KZ/UZ a přiřazení
čísel kontaktům
Vydána: 1994-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO 4902
(36 9341), kat. č. 16389
Informační technika. Datová komunikace.
37-pólový konektor rozhraní KZ/UZ a přiřazení
čísel kontaktům
Vydána: 1994-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 4903
(36 9342), kat. č. 16390
Informační technika. Datová komunikace.
15-pólový konektor rozhraní KZ/UZ a přiřazení
čísel kontaktům
Vydána: 1994-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC TR 9578
(36 9345), kat. č. 16584
Informační technika. Konektory komunikačního
rozhraní používané v místních počítačových
sítích
Vydána: 1994-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 8482
(36 9350), kat. č. 21972
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Mnohobodová
propojení kroucenými páry
Vydána: 1997-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9549
(36 9352), kat. č. 15422
Informační technika. Galvanické oddělení
symetrických obvodů. Rozhraní
Vydána: 1994-03
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 12247
(36 9353), kat. č. 20010
Informační technika. Zásobník 3,81 mm široké
magnetické pásky určený pro výměnu informací.
Šikmý záznam. Formát DDS používající pásky
délky 60 m a 90 m
Vydána: 1996-11
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 12248
(36 9354), kat. č. 19949
Informační technika. Zásobník 3,81 mm široké
magnetické pásky určený pro výměnu informací.
Šikmý záznam. Formát DATA/DAT-DC
používající pásky délky 60 m a 90 m
Vydána: 1996-10
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 13421
(36 9355), kat. č. 19950
Informační technika. Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
48-stopé magnetické pásky. Formát DLT 1
Vydána: 1996-10
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 13923
(36 9356), kat. č. 51387
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 3,81 mm
široké magnetické pásky určený pro výměnu
informací - Šikmý záznam - Formát DDS-2
používající pásku délky 120 m
Vydána: 1998-01
Cena: 65 Kč

ČSN ISO/IEC 13962
(36 9357), kat. č. 56416
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
112-stopé magnetické pásky - Formát DLT 2
Vydána: 1999-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15205
(36 9358), kat. č. 63374
SBus - Sběrnice propojení integrovaných obvodů
a modulů
Vydána: 2002-03
Cena: 770 Kč
ČSN IEC 822
(36 9361), kat. č. 19665
převzata schválením k přímému používání
IEC 822 VSB. Paralelní podsystémová sběrnice
pro IEC 821 VMEbus
Vydána: 1996-06
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 12.02t
ČSN IEC 824
(36 9363), kat. č. 20483
Terminologie vztahující se k mikroprocesorům
Vydána: 1996-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 11458
(36 9365), kat. č. 20082
Informační technika. Mikroprocesorové systémy.
VICbus. Kabelová mezirámová sběrnice
Vydána: 1996-11
Cena: 770 Kč
Změny: Amd.1 11.04
ČSN ISO/IEC 13800
(36 9369), kat. č. 52812
Informační technologie - Postup pro registraci
identifikátorů a atributů struktury nosiče a
souboru
Vydána: 1998-07
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 14251
(36 9370), kat. č. 54063
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
36-stopé magnetické pásky
Vydána: 1998-11
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 14840
(36 9371), kat. č. 53971
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 12,65 mm
široké magnetické pásky určený pro výměnu
informací - Šikmý záznam - Formát Data - D3-1
Vydána: 1998-11
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 14833
(36 9373), kat. č. 57221
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
128-stopé magnetické pásky - Formát DLT 3
Vydána: 1999-11
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 15200
(36 9375), kat. č. 51703
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Algoritmus adaptivní
bezztrátové komprese dat (ALDC)
Vydána: 1998-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 15307
(36 9376), kat. č. 55117
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat na
zásobnících 12,7 mm široké 128-stopé
magnetické pásky - Formát DLT 4
Vydána: 1999-02
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 15780
(36 9377), kat. č. 56412

převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 8 mm široké
magnetické pásky - Šikmý záznam - Formát AIT-1
Vydána: 1999-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15521
(36 9378), kat. č. 56414
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 3,81 mm
široké magnetické pásky určený pro výměnu
informací - Šikmý záznam - Formát DDS-3
používající pásky délky 125 m
Vydána: 1999-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15718
(36 9379), kat. č. 57147
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníku 8 mm široké
magnetické pásky - Šikmý záznam - Formát HH-1
Vydána: 1999-10
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15731
(36 9380), kat. č. 56413
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Kazeta 12,65 mm široké
magnetické pásky určená pro výměnu informací -
Šikmý záznam - Formát DTF-1
Vydána: 1999-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15757
(36 9381), kat. č. 57010
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníku 8 mm široké
magnetické pásky - Šikmý záznam - Formát DA-2
Vydána: 1999-10
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15895
(36 9382), kat. č. 60463
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
128-stopé magnetické pásky - Formát DLT 3-XT
Vydána: 2000-11
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 17913
(36 9383), kat. č. 63068
Informační technologie - Zásobník 12,7 mm
široké, 128-stopé magnetické pásky pro výměnu
informací - Paralelní střídavý formát
Vydána: 2002-02
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 16382
(36 9384), kat. č. 61896
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
208-stopé magnetické pásky - Formát DLT 6
Vydána: 2001-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14417
(36 9385), kat. č. 59281
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Formát záznamu dat
DD-1 pro kazety s magnetickou páskou ve shodě
s ISO/IEC 1016
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15896
(36 9386), kat. č. 60991
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
208-stopé magnetické pásky - Formát DLT 5
Vydána: 2001-04
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 18809
(36 9387), kat. č. 63830
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 8 mm široké
magnetické pásky pro výměnu informací - Šikmý
záznam AIT-1 s formátem MIC
Vydána: 2002-02

Třída 36 - Elektrotechnika strana 57 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 18810
(36 9388), kat. č. 65316
Informační technologie - Zásobník 8 mm široké
magnetické pásky pro výměnu informací - Šikmý
záznam formátem AIT-2 s MIC
Vydána: 2002-09
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 18836
(36 9389), kat. č. 64955
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 8 mm široké
magnetické pásky pro výměnu informací - Šikmý
záznam - Formát typu Mammoth Tape-2
Vydána: 2002-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 17462
(36 9391), kat. č. 66115
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zásobník 3,81 mm
široké magnetické pásky pro výměnu informací -
Šikmý záznam - Formát DDS-4
Vydána: 2003-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 20061
(36 9392), kat. č. 67406
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Kazeta s 12,65 mm
širokou magnetickou páskou pro výměnu
informací - Šikmý záznam - DTF-2
Vydána: 2003-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 22050
(36 9393), kat. č. 68836
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím zásobníků 12,7 mm široké,
384-stopé magnetické pásky - Formát Ultrium-1
Vydána: 2003-11
Cena: 945 Kč

3694 Optické disky
ČSN ISO/IEC 10885
(36 9429), kat. č. 19871
Informační technika. Kazeta s optickým diskem o
průměru 356 mm k výměně informací. Disk s
jednorázovým zápisem
Vydána: 1996-10
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 14517
(36 9431), kat. č. 56415
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Kazety s optickými
disky o průměru 130 mm pro výměnu informací -
Kapacita: 2,6 GBytu na kazetě
Vydána: 1999-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 13842
(36 9432), kat. č. 54684
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Kazety s optickými
disky o průměru 130 mm pro výměnu informací -
Kapacita: 2 GByty v kazetě
Vydána: 1999-01
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 13963
(36 9433), kat. č. 54685
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím kazet s optickými disky o
průměru 90 mm - Kapacita: 230 MBytů v kazetě
Vydána: 1999-01
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 13549
(36 9442), kat. č. 56719
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím kazet s optickými disky o
průměru 130 mm - Kapacita: 1,3 GBytu v kazetě
Vydána: 1999-09
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 15286

(36 9447), kat. č. 59279
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Kazety s optickými
disky o průměru 130 mm pro výměnu informací -
Kapacita: 5,2 GBytu v kazetě
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 16448
(36 9448), kat. č. 67205
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - DVD o průměru 120 mm
- Disk určený pouze ke čtení
Vydána: 2003-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 16449
(36 9449), kat. č. 67206
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - DVD o průměru 80 mm -
Disk určený pouze ke čtení
Vydána: 2003-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 16824
(36 9451), kat. č. 60215
Informační technologie - Přepisovatelný disk
DVD (DVD-RAM) o průměru 120 mm
Vydána: 2000-12
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 16825
(36 9452), kat. č. 59277
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Pouzdro pro disky
DVD-RAM o průměru 120 mm
Vydána: 2000-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 16969
(36 9453), kat. č. 59840
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna informací
prostřednictvím kazet s optickými disky o
průměru 120 mm používajícími formát +RW -
Kapacita: 3,0 GByty a 6,0 GBytů
Vydána: 2000-09
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 20162
(36 9455), kat. č. 67407
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím kazet s optickými disky o
průměru 300 mm typu WORM (jednorázový
zápis, vícenásobné čtení) používajícími nevratné
procesy - Kapacita: 30 GBytů v kazetě
Vydána: 2003-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 20563
(36 9456), kat. č. 68627
Informační technologie - Zapisovatelný disk DVD
(DVD-R) o průměru 80 mm (1,23 GBytů na
stranu) a 120 mm (3,95 GBytů na stranu)
Vydána: 2003-11
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 22092
(36 9457), kat. č. 68837
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Výměna dat
prostřednictvím kazet s magnetooptickými disky
o průměru 130 mm - Kapacita: 9,1 GBytů v kazetě
Vydána: 2003-11
Cena: 945 Kč

3695 Kancelářské zařízení
ČSN ISO 1831
(36 9502), kat. č. 16301
Specifikace tisku pro optické čtení
Vydána: 1994-07
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 11160-1
(36 9507), kat. č. 57850
Informační technologie - Kancelářská zařízení -
Minimální informace pro listy specifikací -
Tiskárny - Část 1: Tiskárny 1. třídy a tiskárny 2.
třídy
Vydána: 2000-02

Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10561
(36 9508), kat. č. 59228
Informační technologie - Kancelářská zařízení -
Zařízení pro tisk - Metoda měření průchodnosti -
Tiskárny 1. a 2. třídy
Vydána: 2000-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 15404
(36 9509), kat. č. 62098
Informační technologie - Kancelářské stroje -
Minimální informace zahrnuté do specifikačních
listů - Zařízení pro faksimile
Vydána: 2001-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10746-1
(36 9526), kat. č. 60047
Informační technologie - Otevřené distribuované
zpracování - Referenční model: Přehled
Vydána: 2000-10
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 10746-4
(36 9526), kat. č. 60046
Informační technologie - Otevřené distribuované
zpracování - Referenční model: Sémantika
architektury
Vydána: 2000-10
Cena: 880 Kč
Změny: Amd.1 8.04t
ČSN ISO/IEC 13235-1
(36 9527), kat. č. 59229
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Otevřené distribuované
zpracování - Funkce obchodování: Specifikace
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 13235-3
(36 9527), kat. č. 59230
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Otevřené distribuované
zpracování - Funkce obchodování - Část 3:
Poskytování funkce obchodování s použitím
služby adresáře OSI
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 11578
(36 9530), kat. č. 56583
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Volání vzdálené procedury (RPC)
Vydána: 1999-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 14473
(36 9540), kat. č. 59515
Informační technologie - Kancelářská zařízení -
Minimální informace pro specifikaci obrazových
snímačů
Vydána: 2000-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 14750
(36 9542), kat. č. 62057
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Otevřené distribuované
zpracování - Jazyk pro definici rozhraní
Vydána: 2001-06
Cena: 32 Kč

3696 Propojení otevřených systémů
ČSN ISO/IEC 7480
(36 9613), kat. č. 15314
Informační technika. Telekomunikace a výměna
informací mezi systémy. Kvalita signálu na
rozhraní KZ/UZ při arytmickém přenosu
Vydána: 1994-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 7498-3
(36 9614), kat. č. 52526
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Základní referenční model:
Pojmenování a adresování
Vydána: 1998-06

Třída 36 - Elektrotechnika strana 58 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 350 Kč
ČSN ISO 7498-2
(36 9615), kat. č. 15110
Systémy na spracovanie informácií. Prepojenie
otvorených systémov (OSI). Základný referenčný
model. Část 2: Bezpečnostná architektúra
Vydána: 1993-12
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 7498-4
(36 9617), kat. č. 15123
Systémy na spracovanie informácií. Prepojenie
otvorených systémov (OSI). Základný referenčný
model. Časť 4: Základná štruktúra spracovania
Vydána: 1993-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 9040
(36 9622), kat. č. 55250
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Služba základní třídy virtuálního
terminálu
Vydána: 1999-04
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 9041-1
(36 9623), kat. č. 55249
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol základní třídy virtuálního
terminálu - Část 1: Specifikace
Vydána: 1999-04
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 9041-2
(36 9623), kat. č. 55248
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol základní třídy virtuálního
terminálu - Část 2: Proforma prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS)
Vydána: 1999-04
Cena: 32 Kč
ČSN ISO 9160
(36 9627), kat. č. 15479
Zpracování informací. Šifrování dat. Požadavky
na součinnost fyzických vrstev
Vydána: 1994-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 9804
(36 9629), kat. č. 62578
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Definice služby pro prvek služby
závazku, souběžnosti a zotavení
Vydána: 2001-09
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 8824-1
(36 9632), kat. č. 514591
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Abstraktní syntaxe
způsobu zápisu jedna (ASN.1) - Část 1:
Specifikace základního způsobu zápisu
Vydána: 2022-04
Cena: 1 390 Kč
ČSN ISO/IEC 8822
(36 9633), kat. č. 52933
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Definice prezentační služby
Vydána: 1998-08
Cena: 96 Kč
Změny: Amd.1 10.99t, Amd.2 10.99t
ČSN ISO/IEC 8823-1
(36 9634), kat. č. 52934
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Prezentační protokol orientovaný na
spojení: Specifikace protokolu
Vydána: 1998-08
Cena: 96 Kč
Změny: Amd.2 10.99t, Amd.1 10.99t
ČSN ISO/IEC 8823-2
(36 9634), kat. č. 52935
převzata schválením k přímému používání

Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Prezentační protokol orientovaný na
spojení: Proforma prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS)
Vydána: 1998-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 8327-1
(36 9637), kat. č. 52931
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Relační protokol orientovaný na
spojení: Specifikace protokolu
Vydána: 1998-08
Cena: 96 Kč
Změny: Amd.2 10.99t, Amd.1 10.99t
ČSN ISO/IEC 8327-2
(36 9637), kat. č. 52932
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Relační protokol orientovaný na
spojení: Proforma prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS)
Vydána: 1998-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 8326
(36 9638), kat. č. 52930
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Definice relační služby
Vydána: 1998-08
Cena: 96 Kč
Změny: Amd.1 10.99t, Amd.2 10.99t
ČSN ISO/IEC 9805-1
(36 9639), kat. č. 62579
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol pro prvek služby závazku,
souběžnosti a zotavení: Specifikace protokolu
Vydána: 2001-09
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 9805-2
(36 9639), kat. č. 56587
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol pro prvek služby závazku,
souběžnosti a zotavení: Proforma prohlášení o
shodě implementace protokolu (PICS)
Vydána: 1999-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 8348
(36 9641), kat. č. 81743
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Definice síťové služby
Vydána: 2008-09
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 8613-1
(36 9642), kat. č. 50974
Informační technologie - Architektura
otevřených dokumentů (ODA) a formát výměny:
Úvod a obecné principy
Vydána: 1998-04
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 8613-4
(36 9642), kat. č. 50992
Informační technologie - Architektura
otevřených dokumentů (ODA) a formát výměny:
Profil dokumentu
Vydána: 1997-12
Cena: 480 Kč
Změny: Oprava 1 12.99t, Oprava 2 12.99t
ČSN ISO/IEC 8613-5
(36 9642), kat. č. 53921
Informační technologie - Architektura
otevřených dokumentů (ODA) a formát výměny:
Formát výměny otevřených dokumentů
Vydána: 1998-12
Cena: 1 310 Kč
Změny: Oprava 2 1.00t, Oprava 1 1.00t
ČSN ISO/IEC 8613-6
(36 9642), kat. č. 51256
Informační technologie - Architektura
otevřených dokumentů (ODA) a formát výměny:

Architektury obsahu tvořeného znaky
Vydána: 1998-05
Cena: 790 Kč
Změny: Oprava 1 1.00t
ČSN ISO/IEC 8613-7
(36 9642), kat. č. 51386
Informační technologie - Architektura
otevřených dokumentů (ODA) a formát výměny:
Architektury obsahu tvořeného rastrovou
grafikou
Vydána: 1998-06
Cena: 800 Kč
Změny: Oprava 1 1.00t, Amd.1 2.00t
ČSN ISO/IEC 8613-8
(36 9642), kat. č. 51912
Informační technologie - Architektura
otevřených dokumentů (ODA) a formát výměny:
Architektury obsahu tvořeného vektorovou
grafikou
Vydána: 1998-06
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10027
(36 9643), kat. č. 17511
Informační technika. Slovníkový systém zdrojů
informací (IRDS). Základní struktura
Vydána: 1995-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10731
(36 9645), kat. č. 59731
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Základní referenční model - Konvence
pro definování služeb OSI
Vydána: 2000-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 9596-1
(36 9646), kat. č. 62730
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Společný protokol informací
managementu - Část 1: Specifikace
Vydána: 2001-12
Cena: 65 Kč
Změny: Oprava 2 11.04
ČSN ISO/IEC 9596-2
(36 9646), kat. č. 19306
Informační technika. Propojení otevřených
systémů. Společný informační protokol pro
management. Část 2: Proforma prohlášení o
shodě implementace protokolu (PICS)
Vydána: 1996-08
Cena: 810 Kč
Změny: Oprava 2 1.02t, Oprava 3 1.02t
ČSN ISO/IEC 9646-7
(36 9647), kat. č. 53665
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Metodologie a základní struktura
zkoušení shody - Část 7: Prohlášení o shodě
implementace
Vydána: 1998-10
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 10728
(36 9648), kat. č. 19675
Informační technologie. Slovníkový systém
zdrojů informací (IRDS). Rozhraní služeb
Vydána: 1996-08
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 10040
(36 9649), kat. č. 61183
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Přehled managementu systémů
Vydána: 2001-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 13238-3
(36 9650), kat. č. 60412
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Správa dat - Část 3:
Prostředky pro export a import poskytované
IRDS
Vydána: 2000-12
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-1

Třída 36 - Elektrotechnika strana 59 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 9651), kat. č. 81583
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS) - Část 1: Systém a
přehled služeb
Vydána: 2008-09
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-10
(36 9651), kat. č. 65879
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Směrování v MHS
Vydána: 2002-12
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-2
(36 9651), kat. č. 81584
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Celková
architektura
Vydána: 2008-09
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-4
(36 9651), kat. č. 81585
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Systém přenosu
zpráv - Definice a procedury abstraktní služby
Vydána: 2008-09
Cena: 1 530 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-5
(36 9651), kat. č. 67405
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Paměť zpráv:
Definice abstraktní služby
Vydána: 2003-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-6
(36 9651), kat. č. 81586
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Specifikace
protokolů
Vydána: 2008-09
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-7
(36 9651), kat. č. 81587
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Sdělování zpráv
mezi osobami
Vydána: 2008-09
Cena: 1 690 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-8
(36 9651), kat. č. 65421
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS) - Část 8: Služba
předávání zpráv elektronickou výměnou dat
Vydána: 2002-10
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10021-9
(36 9651), kat. č. 65621
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Systém předávání
zpráv elektronickou výměnou dat
Vydána: 2002-12
Cena: 1 100 Kč
ČSN ISO/IEC TR 10021-11
(36 9651), kat. č. 65904
Informační technologie - Systémy
zprostředkování zpráv (MHS): Směrování v MHS
- Příručka pro manažery systémů předávání
zpráv
Vydána: 2003-01
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 8473-1
(36 9658), kat. č. 60675
Informační technologie - Protokol pro
poskytování síťové služby v režimu bez spojení -
Část 1: Specifikace protokolu
Vydána: 2001-03
Cena: 590 Kč

ČSN ISO/IEC 8473-2
(36 9658), kat. č. 55933
Informační technologie - Protokol pro
poskytování síťové služby v režimu bez spojení -
Část 2: Zajištění základní služby pomocí podsítě
ISO/IEC 8802
Vydána: 1999-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8473-3
(36 9658), kat. č. 21732
Informační technologie - Protokol pro
poskytování síťové služby v režimu bez spojení:
Zajištění základní služby pomocí podsítě X.25
Vydána: 1997-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8473-4
(36 9658), kat. č. 21731
Informační technologie - Protokol pro
poskytování síťové služby v režimu bez spojení:
Zajištění základní služby pomocí podsítě, která
poskytuje spojovou službu OSI
Vydána: 1997-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8473-5
(36 9658), kat. č. 55934
Informační technologie - Protokol pro poskytnutí
síťové služby v režimu bez spojení - Část 5:
Zajištění základní služby pomocí B-kanálů ISDN s
přepojovanými okruhy
Vydána: 1999-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 8211
(36 9659), kat. č. 21398
Informační technologie - Specifikace popisového
datového souboru pro výměnu informací
Vydána: 1997-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 8571-1
(36 9661), kat. č. 18068
Systémy zpracování informací. Propojení
otevřených systémů. Transfer, přístup a
management souborů. Část 1: Všeobecný úvod
Vydána: 1995-10
Cena: 550 Kč
ČSN ISO 8571-2 +Amd.1+Amd.2
(36 9661), kat. č. 18828
Systémy zpracování informací. Propojení
otevřených systémů. Transfer, přístup a
management souborů. Část 2: Definice virtuální
paměti souborů (obsahuje změnu Amd.1 a
Amd.2)
Vydána: 1996-03
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 8571-5
(36 9661), kat. č. 70357
přejata převzetím originálu
Systémy zpracování informací - Propojení
otevřených systémů - Transfer, přístup a
management souborů - Část 5: Proforma
prohlášení o shodě implementace protokolu
Vydána: 2004-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 9574
(36 9665), kat. č. 19403
Informační technika. Poskytování síťové služby
OSI v režimu se spojením pomocí koncového
zařízení paketového režimu připojeného k
digitální síti integrovaných služeb (ISDN)
Vydána: 1996-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC TR 9575
(36 9666), kat. č. 57965
Informační technologie - Telekomunikace a
výměna informací mezi systémy - Struktura
směrování OSI
Vydána: 2000-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9579
(36 9668), kat. č. 60417
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Přístup SQL ke vzdálené
databázi s bezpečnostním rozšířením

Vydána: 2000-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10035-2
(36 9670), kat. č. 57149
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol v režimu bez spojení pro
prvek služby řízení asociace: Proforma
prohlášení o shodě implementace protokolu
(PICS)
Vydána: 1999-11
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 15955
(36 9670), kat. č. 67079
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol v režimu bez spojení pro
prvek služby řízení asociace objektů aplikační
služby
Vydána: 2003-05
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 9595
(36 9672), kat. č. 62731
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Společná služba informací
managementu
Vydána: 2001-12
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 9834-2
(36 9674), kat. č. 21115
Informační technologie. Propojení otevřených
systémů. Procedury pro činnost registračních
orgánů OSI. Část 2: Registrační procedury pro
dokumenty typu OSI
Vydána: 1997-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 9834-4
(36 9674), kat. č. 21116
Informační technologie. Propojení otevřených
systémů. Procedury pro činnost registračních
orgánů OSI. Část 4: Rejstřík profilů VTE
Vydána: 1997-01
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 9834-5
(36 9674), kat. č. 21117
Informační technologie. Propojení otevřených
systémů. Procedury pro činnost registračních
orgánů OSI. Část 5: Rejstřík definic řidicích
objektů VT
Vydána: 1997-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9834-6
(36 9674), kat. č. 84987
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Procedury pro činnost registračních
autorit OSI: Registrace aplikačních procesů a
aplikačních entit
Vydána: 2010-03
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 15954
(36 9676), kat. č. 67078
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Protokol v režimu se spojením pro
prvek služby řízení asociace objektů aplikační
služby
Vydána: 2003-05
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 8650-2
(36 9676), kat. č. 56586
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Specifikace protokolu pro prvek služby
řízení asociace: Proforma prohlášení o shodě
implementace protokolu (PICS)
Vydána: 1999-08
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 15953
(36 9677), kat. č. 67080
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených

Třída 36 - Elektrotechnika strana 60 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

systémů - Definice služby pro prvek služby řízení
asociace objektů aplikační služby
Vydána: 2003-05
Cena: 190 Kč
ČSN ISO 8648
(36 9678), kat. č. 18929
Systémy zpracování informací. Propojení
otevřených systému. Vnitřní organizace síťové
vrstvy
Vydána: 1996-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-1 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53621
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu objektů
Vydána: 1998-10
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-10
(36 9679), kat. č. 53630
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce měření
používání pro účely účtování
Vydána: 1998-10
Cena: 84 Kč
Změny: Amd.1 11.99t, Oprava 1 6.00t
ČSN ISO/IEC 10164-11
(36 9679), kat. č. 53631
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Objekty a
atributy metriky
Vydána: 1998-10
Cena: 84 Kč
Změny: Amd.1 11.99t, Oprava 1 6.00t
ČSN ISO/IEC 10164-12
(36 9679), kat. č. 53632
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu testů
Vydána: 1998-10
Cena: 105 Kč
Změny: Oprava 1 8.99t, Oprava 2 6.00t
ČSN ISO/IEC 10164-13 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53633
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
sumarizace
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 1 5.01t
ČSN ISO/IEC 10164-14
(36 9679), kat. č. 53634
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Kategorie testů
důvěry a diagnostických testů
Vydána: 1998-10
Cena: 52 Kč
Změny: Oprava 1 5.01t
ČSN ISO/IEC 10164-15
(36 9679), kat. č. 84985
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Správa systémů: Funkce plánování
Vydána: 2010-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-16
(36 9679), kat. č. 53636
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu znalostí o managementu
Vydána: 1998-10
Cena: 97 Kč
Změny: Amd.1 11.99t
ČSN ISO/IEC 10164-17
(36 9679), kat. č. 53637

převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce výměny
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 1 5.00t
ČSN ISO/IEC 10164-18
(36 9679), kat. č. 53638
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu softwaru
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 1 5.00t
ČSN ISO/IEC 10164-19
(36 9679), kat. č. 59233
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu managementové domény a
politiky managementu
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-2 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53622
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu stavů
Vydána: 1998-10
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-20
(36 9679), kat. č. 59231
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu času
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-21
(36 9679), kat. č. 59232
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Řadič příkazů
pro management systémů
Vydána: 2000-07
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-22
(36 9679), kat. č. 61899
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
monitorování doby odpovědi
Vydána: 2001-05
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-3 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53623
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Atributy pro
reprezentaci vztahů
Vydána: 1998-10
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-4 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53624
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
podávání poplašných zpráv
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 2 5.01t
ČSN ISO/IEC 10164-5 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53625
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
managementu podávání zpráv o událostech
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 2 5.01t

ČSN ISO/IEC 10164-6 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53626
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce řízení
zápisu v deníku
Vydána: 1998-10
Cena: 65 Kč
Změny: Oprava 1 11.04
ČSN ISO/IEC 10164-7 +Amd.1
(36 9679), kat. č. 53627
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
podávání bezpečnostních poplašných zpráv
Vydána: 1998-10
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10164-8
(36 9679), kat. č. 53628
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Funkce
bezpečnostního auditního záznamu
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 3 6.00t
ČSN ISO/IEC 10164-9
(36 9679), kat. č. 53629
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Management systémů: Objekty a
atributy pro řízení přístupu
Vydána: 1998-10
Cena: 85 Kč
Změny: Oprava 2 6.00t
ČSN ISO/IEC 9066-1
(36 9680), kat. č. 15449
Informační technika. Textová komunikace.
Spolehlivý přenos. Část 1: Model a definice služeb
Vydána: 1994-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9066-3
(36 9680), kat. č. 59508
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Spolehlivý transfer: Proforma
prohlášení o shodě implementace protokolu
(PICS)
Vydána: 2000-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9066-2
(36 9681), kat. č. 16113
Systémy zpracování informací. Textová
komunikace. Spolehlivý přenos. Část 2:
Specifikace protokolu
Vydána: 1994-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 10165-1
(36 9682), kat. č. 19010
Informační technika. Propojení otevřených
systémů. Struktura informací managementu. Část
1: Model informací managementu
Vydána: 1996-03
Cena: 415 Kč
Změny: Amd.1 12.98t
ČSN ISO/IEC 10165-2
(36 9682), kat. č. 19127
Informační technika. Propojení otevřených
systémů. Struktura informací managementu. Část
2: Definice informací managementu
Vydána: 1996-04
Cena: 760 Kč
Změny: Cor.2 12.98t
ČSN ISO/IEC 10165-4 +Amd.1
(36 9682), kat. č. 54346
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Struktura informací managementu -
Část 4: Směrnice pro definici spravovaných
objektů
Vydána: 1998-12
Cena: 129 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 61 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Změny: Amd.2 10.99t, Amd.3 10.99t
ČSN ISO/IEC 10165-5
(36 9682), kat. č. 54347
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Struktura informací managementu:
Generická informace managementu
Vydána: 1998-12
Cena: 52 Kč
Změny: Oprava 1 10.99t
ČSN ISO/IEC 10165-6
(36 9682), kat. č. 54348
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Struktura informací managementu:
Požadavky a směrnice pro proformy prohlášení o
shodě implementace spojené s managementem
OSI
Vydána: 1998-12
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 10165-7
(36 9682), kat. č. 54387
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Struktura informací managementu:
Obecný model vztahů
Vydána: 1998-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10165-8
(36 9682), kat. č. 65563
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Struktura informací managementu:
Spravované objekty pro podporu vyšších vrstev
Vydána: 2002-11
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 10165-9
(36 9682), kat. č. 65562
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Struktura informací managementu:
Spravované objekty aplikační vrstvy
managementu systémů
Vydána: 2002-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 9072-3
(36 9683), kat. č. 59513
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Operace řízené na dálku: Proforma
prohlášení o shodě implementace protokolu
(PICS)
Vydána: 2000-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9548-1
(36 9685), kat. č. 52936
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Relační protokol bez spojení:
Specifikace protokolu
Vydána: 1998-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9548-2
(36 9685), kat. č. 52937
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Relační protokol bez spojení: Proforma
prohlášení o shodě implementace protokolu
(PICS)
Vydána: 1998-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9576-1
(36 9686), kat. č. 52938
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Prezentační protokol bez spojení:
Specifikace protokolu
Vydána: 1998-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 9576-2
(36 9686), kat. č. 52939
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Prezentační protokol bez spojení:

Proforma prohlášení o shodě implementace
protokolu (PICS)
Vydána: 1998-08
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 13236
(36 9688), kat. č. 60187
Informační technologie - Jakost služby: Základní
struktura
Vydána: 2001-01
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 13244 +Amd.1
(36 9689), kat. č. 60186
Informační technologie - Architektura
otevřeného distribuovaného managementu
Vydána: 2001-03
Cena: 590 Kč
ČSN ISO 9314-1
(36 9690), kat. č. 15414
Systémy zpracování informací. Rozprostřené
datové rozhraní s optickými vlákny (FDDI). Část
1: Protokol fyzické vrstvy kruhu s pověřením
(PHY)
Vydána: 1994-02
Cena: 372 Kč
Změny: Z1 3.97t
ČSN ISO 9314-2
(36 9690), kat. č. 16130
Systémy zpracování informací. Rozprostřené
datové rozhraní s optickými vlákny (FDDI). Část
2: Řízení přístupu k médiu a kruhu s pověřením
(MAC)
Vydána: 1994-05
Cena: 582 Kč
Změny: Z1 3.97t
ČSN ISO/IEC 9314-13
(36 9690), kat. č. 57052
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 13:
Proforma prohlášení o shodě protokolu pro
zkoušky shody (CT-PICS)
Vydána: 1999-10
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-20
(36 9690), kat. č. 64688
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 20:
Sestava abstraktních testů pro testování shody
fyzické vrstvy FDDI závislé na médiu (PMD ATS)
Vydána: 2002-06
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-21
(36 9690), kat. č. 62946
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 21:
Sestava abstraktních testů pro testování shody
protokolu fyzické vrstvy FDDI (PHY ATS)
Vydána: 2001-12
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-25
(36 9690), kat. č. 60575
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 25:
Sestava abstraktních testů pro FDDI - Testování
shody managementu stanice (SMT-ATS)
Vydána: 2001-01
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-26
(36 9690), kat. č. 70358
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 26:
Zkoušení shody řízení přístupu k médiu
(MAC-ATS)
Vydána: 2004-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-4
(36 9690), kat. č. 70597
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 4:

Fyzická vrstva závislá na médiu s jednovidovým
vláknem (SMF-PMD)
Vydána: 2004-07
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-5
(36 9690), kat. č. 70359
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 5:
Hybridní řízení kruhu (HRC)
Vydána: 2004-05
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-6
(36 9690), kat. č. 57138
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 6:
Management stanice (SMT)
Vydána: 1999-10
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-7
(36 9690), kat. č. 57139
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 7:
Protokol fyzické vrstvy (PHY-2)
Vydána: 1999-11
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-8
(36 9690), kat. č. 57137
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 8:
Řízení přístupu k médiu 2 (MAC-2)
Vydána: 1999-10
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 9314-9
(36 9690), kat. č. 62166
Informační technologie - Distribuované datové
rozhraní s optickými vlákny (FDDI) - Část 9:
Fyzická vrstva závislá na médiu s levným
vláknem (LCF-PMD)
Vydána: 2001-09
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 14753
(36 9691), kat. č. 60414
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Otevřené distribuované
zpracování - Rozhraní odkazů a vazeb
Vydána: 2000-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 15851
(36 9692), kat. č. 60416
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Komunikační protokol -
Otevřené propojení MUMPS
Vydána: 2000-12
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-1
(36 9694), kat. č. 51306
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Přehled
Vydána: 1998-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-2
(36 9694), kat. č. 51917
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Struktura autentizace
Vydána: 1998-04
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-3
(36 9694), kat. č. 51599
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Struktura řízení přístupu
Vydána: 1998-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-4
(36 9694), kat. č. 56081
Informační technologie - Propojení otevřených

Třída 36 - Elektrotechnika strana 62 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Struktura nepopiratelnosti
Vydána: 1999-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-5
(36 9694), kat. č. 56082
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Struktura důvěrnosti
Vydána: 1999-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-6
(36 9694), kat. č. 56055
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Struktura integrity
Vydána: 1999-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10181-7
(36 9694), kat. č. 56054
Informační technologie - Propojení otevřených
systémů - Bezpečnostní struktury otevřených
systémů: Struktura bezpečnostního auditu a
alarmů
Vydána: 1999-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 10588
(36 9695), kat. č. 18977
Informační technika. Použití protokolu paketové
vrstvy X.25 spolu s X.21/X.21 bis pro poskytování
síťové služby OSI v režimu se spojením
Vydána: 1996-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10732
(36 9696), kat. č. 18898
Informační technika. Použití protokolu paketové
vrstvy X.25 pro poskytování síťové služby v
režimu se spojením OSI po telefonní síti
Vydána: 1996-01
Cena: 230 Kč

3697 Identifikační karty a ochrana dat
ČSN ISO/IEC 27033-1
(36 9701), kat. č. 500684
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnost sítě - Část 1: Přehled a pojmy
Vydána: 2016-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 27033-2
(36 9701), kat. č. 96410
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnost sítě - Část 2: Směrnice pro návrh a
implementaci bezpečnosti sítě
Vydána: 2015-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 27033-3
(36 9701), kat. č. 96555
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnost sítě - Část 3: Referenční síťové
scénáře - Hrozby, techniky návrhu a otázky řízení
Vydána: 2015-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 27033-4
(36 9701), kat. č. 500751
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnost sítě - Část 4: Zabezpečení
komunikace mezi sítěmi s využitím
bezpečnostních bran
Vydána: 2016-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 27033-5
(36 9701), kat. č. 98744
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnost sítě - Část 5: Zabezpečení
komunikace napříč sítěmi použitím virtuálních
privátních sítí (VPN)
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 27033-6
(36 9701), kat. č. 506723
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -

Bezpečnost sítě - Část 6: Zabezpečení přístupu k
bezdrátové IP síti
Vydána: 2019-02
Cena: 350 Kč
TNI ISO/IEC TR 29149
(36 9702), kat. č. 95904
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Nejlepší postupy pro poskytování a využívání
služeb vyznačení času
Vydána: 2014-10
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 27034-1
(36 9703), kat. č. 95858
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnost aplikací - Část 1: Přehled a pojmy
Vydána: 2014-10
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 29150
(36 9704), kat. č. 96365
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Signcryption
Vydána: 2015-02
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/IEC 29100
(36 9705), kat. č. 96554
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Rámec soukromí
Vydána: 2015-03
Cena: 530 Kč
Změny: Amd. 1 2.20t, Z1 12.20t
ČSN EN ISO/IEC 30111
(36 9706), kat. č. 510719
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Postupy zacházení se zranitelnostmi
Vydána: 2020-11
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 29128-1
(36 9707), kat. č. 520700
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Ověřování
kryptografických protokolů - Část 1: Rámec
Vydána: 2025-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 29101
(36 9708), kat. č. 509483
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Rámec architektury soukromí
Vydána: 2020-02
Cena: 505 Kč
Změny: Z1 3.22t
ČSN EN ISO/IEC 27018
(36 9709), kat. č. 508646
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Soubor postupů na ochranu osobně
identifikovatelných informací (PII) ve veřejných
cloudech vystupujících jako zpracovatelé PII
Vydána: 2019-11
Cena: 415 Kč
Změny: Z1 11.20t
ČSN EN ISO/IEC 27011
(36 9710), kat. č. 510717
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Soubor postupů pro opatření bezpečnosti
informací pro telekomunikační organizace
založený na ISO/IEC 27002
Vydána: 2020-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27017
(36 9710), kat. č. 502319
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Soubor postupů pro opatření bezpečnosti
informací pro cloudové služby založený na
ISO/IEC 27002
Vydána: 2017-06
Cena: 505 Kč
Změny: Z1 7.21t
ČSN EN ISO/IEC 29151
(36 9711), kat. č. 505461
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -

Soubor postupů na ochranu osobně
identifikovatelných informací
Vydána: 2018-08
Cena: 505 Kč
Změny: Z1 10.22t
ČSN EN ISO/IEC 29134
(36 9712), kat. č. 505837
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Směrnice pro posuzování dopadu na soukromí
Vydána: 2018-10
Cena: 505 Kč
Změny: Z1 8.20t
ČSN EN ISO/IEC 29147
(36 9713), kat. č. 510720
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Odhalování zranitelností
Vydána: 2020-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 29146
(36 9714), kat. č. 517416
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Rámec managementu přístupu
Vydána: 2023-09
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/IEC 24760-1
(36 9716), kat. č. 515277
Bezpečnost IT a soukromí - Rámec pro řízení
identit - Část 1: Terminologie a pojmy
Vydána: 2022-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 24760-2
(36 9716), kat. č. 516183
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Rámec pro řízení identit - Část 2: Referenční
architektura a požadavky
Vydána: 2023-02
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO/IEC 24760-3
(36 9716), kat. č. 516182
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Rámec pro řízení identit - Část 3: Postupy
Vydána: 2023-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 29184
(36 9717), kat. č. 517415
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Prohlášení o ochraně
soukromí a získání souhlasu online
Vydána: 2023-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27019
(36 9719), kat. č. 510101
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Opatření bezpečnosti informací pro energetický
průmysl
Vydána: 2020-08
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 27102
(36 9720), kat. č. 513644
Správa a řízení bezpečnosti informací - Směrnice
pro pojištění kybernetických rizik
Vydána: 2022-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN 726-3
(36 9723), kat. č. 20621
Systémy s identifikačními kartami -
Telekomunikační karty s integrovanými obvody a
koncová zařízení - Část 3: Aplikačně nezávislé
požadavky na karty
Vydána: 1997-04
Cena: 770 Kč
ČSN EN 726-4
(36 9723), kat. č. 20431
Systémy s identifikačními kartami.
Telekomunikační karty s integrovanými obvody a
koncová zařízení. Část 4: Aplikačně nezávislé

Třída 36 - Elektrotechnika strana 63 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

požadavky na koncová zařízení, vztahující se na
karty
Vydána: 1996-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 726-5
(36 9723), kat. č. 57227
převzata schválením k přímému používání
Systémy s identifikačními kartami -
Telekomunikační karty s integrovanými obvody a
koncová zařízení - Část 5: Metody placení
Vydána: 1999-11
Cena: 32 Kč
ČSN EN 726-6
(36 9723), kat. č. 26031
Systémy s identifikačními kartami -
Telekomunikační karty s integrovanými obvody a
koncová zařízení - Část 6: Telekomunikační
možnosti
Vydána: 1997-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 4909
(36 9727), kat. č. 84984
přejata převzetím originálu
Identifikační karty - Karty pro finanční transakce
- Obsah dat magnetického proužku pro stopu 3
Vydána: 2010-03
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 7501-1
(36 9730), kat. č. 85202
Identifikační karty - Strojově čitelné cestovní
doklady - Část 1: Strojově čitelný cestovní pas
Vydána: 2010-04
Cena: 1 390 Kč
ČSN ISO/IEC 7501-2
(36 9730), kat. č. 56233
převzata schválením k přímému používání
Identifikační karty - Strojově čitelné cestovní
doklady - Část 2: Strojově čitelná víza
Vydána: 1999-06
Cena: 32 Kč
ČSN ISO/IEC 7812-1
(36 9732), kat. č. 502979
Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet
- Část 1: Systém číslování
Vydána: 2017-08
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 7812-2
(36 9732), kat. č. 502980
Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet
- Část 2: Postupy pro vyžádání IIN a registraci
Vydána: 2017-08
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10373-3
(36 9737), kat. č. 507483
Identifikační karty - Zkušební metody - Část 3:
Karty s integrovanými obvody s kontakty a
příslušná zařízení rozhraní
Vydána: 2019-06
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10536-1
(36 9741), kat. č. 61989
Identifikační karty - Bezkontaktní karty s
integrovanými obvody - Karty s těsnou vazbou -
Část 1: Fyzikální charakteristiky
Vydána: 2001-06
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 10536-2
(36 9741), kat. č. 61990
Identifikační karty - Bezkontaktní karty s
integrovanými obvody - Část 2: Rozměry a
umístění vazebních oblastí
Vydána: 2001-06
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 10536-3
(36 9741), kat. č. 61988
Identifikační karty - Bezkontaktní karty s
integrovanými obvody - Část 3: Elektronické
signály a procedury resetu
Vydána: 2001-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9798-1

(36 9743), kat. č. 89298
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Autentizace entit - Část 1: Všeobecně
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 9798-4
(36 9743), kat. č. 61072
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Autentizace entit - Část 4: Mechanismy
používající kryptografickou kontrolní funkci
Vydána: 2001-04
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 9798-5
(36 9743), kat. č. 89295
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Autentizace entit - Část 5: Mechanismy
používající techniku nulových znalostí
Vydána: 2011-12
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 9798-6
(36 9743), kat. č. 90310
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Autentizace entit - Část 6: Mechanismy
využívající manuální přenos dat
Vydána: 2012-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1387
(36 9744), kat. č. 50806
Strojově čitelné karty - Zdravotní aplikace - Karty
: Všeobecné charakteristiky
Vydána: 1997-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN 1867
(36 9746), kat. č. 52804
Strojově čitelné karty - Zdravotní aplikace -
Systém číslování a postup registrace
identifikátorů vydavatelů karet
Vydána: 1998-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN 1332-1
(36 9747), kat. č. 84440
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy identifikačních karet - Rozhraní člověk
stroj - Část 1: Zásady návrhu uživatelského
rozhraní
Vydána: 2009-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1332-2
(36 9747), kat. č. 55820
Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní
člověk-stroj - Část 2: Rozměry a umístění
hmatového identifikátoru pro karty ID-1
Vydána: 1999-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 1332-3
(36 9747), kat. č. 511165
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy s identifikačními kartami - Uživatelské
rozhraní - Část 3: Klávesnice
Vydána: 2020-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1332-4
(36 9747), kat. č. 79848
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní
člověk-stroj - Část 4: Kódování uživatelských
požadavků pro osoby se speciálními potřebami
Vydána: 2007-12
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1332-5
(36 9747), kat. č. 76475
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní
člověk-stroj - Část 5: Zvýšené taktilní značky pro
odlišné aplikace na ID-1 karty
Vydána: 2006-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 1545-1
(36 9748), kat. č. 97879
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy identifikačních karet - Aplikace pro

povrchovou dopravu - Část 1: Základní datové
typy, všeobecný seznam kódů a datových prvků
Vydána: 2015-09
Cena: 770 Kč
ČSN EN 1545-2
(36 9748), kat. č. 97878
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy identifikačních karet - Aplikace pro
povrchovou dopravu - Část 2: Datové prvky a
seznam kódů pro související dopravní a cestovní
platby
Vydána: 2015-09
Cena: 440 Kč
ČSN EN 15320
(36 9749), kat. č. 80664
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní
přepravy - Interoperabilita veřejné přepravy
osob - Struktura
Vydána: 2008-07
Cena: 1 100 Kč
ČSN ISO/IEC 14443-1
(36 9760), kat. č. 506448
Karty a bezpečnostní zařízení pro osobní
identifikaci - Bezkontaktní objekty s vazbou na
blízko - Část 1: Fyzikální charakteristiky
Vydána: 2019-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 14443-2
(36 9760), kat. č. 512308
Karty a bezpečnostní zařízení pro osobní
identifikaci - Bezkontaktní objekty s vazbou na
blízko - Část 2: Radiofrekvenční výkonové a
signálové rozhraní
Vydána: 2021-05
Cena: 480 Kč
Změny: Oprava 1 3.24t, Oprava 2 3.24t
ČSN ISO/IEC 14443-3
(36 9760), kat. č. 507071
Karty a bezpečnostní zařízení pro osobní
identifikaci - Bezkontaktní objekty s vazbou na
blízko - Část 3: Inicializace a antikolize
Vydána: 2019-04
Cena: 675 Kč
Změny: Amd. 2 11.21t
ČSN ISO/IEC 14443-4
(36 9760), kat. č. 507251
Karty a bezpečnostní zařízení pro osobní
identifikaci - Bezkontaktní objekty s vazbou na
blízko - Část 4: Protokol přenosu
Vydána: 2019-05
Cena: 675 Kč
Změny: Amd. 2 11.21t
ČSN ISO/IEC 15693-1
(36 9762), kat. č. 506983
Karty a bezpečnostní zařízení pro osobní
identifikaci - Bezkontaktní objekty s vazbou na
dálku - Část 1: Fyzikální charakteristiky
Vydána: 2019-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN 17926
(36 9766), kat. č. 518704
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy řízení ochrany soukromí podle ISO/IEC
27701 - Upřesnění v evropském kontextu
Vydána: 2024-02
Cena: 440 Kč
ČSN EN 17927
(36 9767), kat. č. 518695
převzata vyhlášením ve věstníku
Norma pro hodnocení bezpečnosti platforem IoT
(SESIP). Efektivní metodika pro posouzení
kybernetické bezpečnosti a jeho opětovného
použití na souvisící produkty
Vydána: 2024-02
Cena: 770 Kč
ČSN EN 17740
(36 9768), kat. č. 518591
převzata vyhlášením ve věstníku
Požadavky na odborné profily související se
zpracováním a ochranou osobních údajů
Vydána: 2024-03

Třída 36 - Elektrotechnika strana 64 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 550 Kč
ČSN EN 17799
(36 9769), kat. č. 518592
převzata vyhlášením ve věstníku
Požadavky na ochranu osobních údajů pro
zpracovatelské operace
Vydána: 2024-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27701
(36 9770), kat. č. 512750
převzata vyhlášením ve věstníku
Bezpečnostní techniky - Rozšíření ISO/IEC 27001
a ISO/IEC 27002 pro řízení ochrany soukromí -
Požadavky a směrnice
Vydána: 2021-10
Cena: 590 Kč
ČSN P ISO/IEC TS 27100
(36 9771), kat. č. 513429
Informační technologie - Kybernetická
bezpečnost - Přehled a pojmy
Vydána: 2021-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17529
(36 9772), kat. č. 515465
převzata vyhlášením ve věstníku
Ochrana dat a soukromí ve fázi návrhu a výchozí
ochrana dat a soukromí
Vydána: 2022-10
Cena: 570 Kč
ČSN P ISO/IEC TS 27110
(36 9773), kat. č. 513791
Bezpečnost informací, kybernetická bezpečnost a
ochrana soukromí - Směrnice pro vývoj rámce
kybernetické bezpečnosti
Vydána: 2022-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 9796-2
(36 9780), kat. č. 93151
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Schémata digitálního podpisu umožňující
obnovou zprávy - Část 2: Mechanismy založené
na faktorizaci celých čísel
Vydána: 2013-09
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 9796-3
(36 9780), kat. č. 93150
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Schémata digitálního podpisu umožňující
obnovou zprávy - Část 3: Mechanismy založené
na diskrétních logaritmech
Vydána: 2013-09
Cena: 570 Kč
ČSN EN 18031-1
(36 9781), kat. č. 520279
převzata vyhlášením ve věstníku
Společné bezpečnostní požadavky na rádiová
zařízení - Část 1: Rádiová zařízení připojená k
internetu
Vydána: 2025-01
Cena: 1 270 Kč
ČSN EN 18031-2
(36 9781), kat. č. 520278
převzata vyhlášením ve věstníku
Společné bezpečnostní požadavky na rádiová
zařízení - Část 2: Rádiová zařízení zpracovávající
data, jmenovitě rádiová zařízení připojená k
internetu, rádiová zařízení pro péči o děti,
rádiová zařízení pro hračky a nositelná rádiová
zařízení
Vydána: 2025-01
Cena: 1 690 Kč
ČSN EN 18031-3
(36 9781), kat. č. 520277
převzata vyhlášením ve věstníku
Společné bezpečnostní požadavky na rádiová
zařízení - Část 3: Rádiová zařízení připojená k
internetu zpracovávající virtuální peníze nebo
peněžní hodnotu
Vydána: 2025-01
Cena: 1 390 Kč
ČSN ISO/IEC 9797-1

(36 9782), kat. č. 92897
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Kódy pro autentizaci zprávy (MACs) - Část 1:
Mechanismy používající blokovou šifru
Vydána: 2013-06
Cena: 505 Kč
Změny: Amd. 1 3.24t
ČSN ISO/IEC 9797-3
(36 9782), kat. č. 98682
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Kódy pro autentizaci zprávy (MAC) - Část 3:
Mechanismy používající univerzální hašovací
funkci
Vydána: 2016-03
Cena: 405 Kč
Změny: Amd. 1 3.24t
ČSN P CEN/CLC ISO/IEC/TS 23532-1
(36 9786), kat. č. 520474
přejata převzetím originálu
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Požadavky na kompetenci
laboratoří pro testování a hodnocení bezpečnosti
IT - Část 1: Hodnocení podle ISO/IEC 15408
Vydána: 2025-03
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN/CLC ISO/IEC/TS 23532-2
(36 9786), kat. č. 520473
přejata převzetím originálu
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Požadavky na kompetenci
laboratoří pro testování a hodnocení bezpečnosti
IT - Část 2: Testování podle ISO/IEC 19790
Vydána: 2025-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 13888-2
(36 9787), kat. č. 89472
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Nepopiratelnost - Část 2: Mechanismy používající
symetrické techniky
Vydána: 2012-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19896-1
(36 9788), kat. č. 517015
převzata vyhlášením ve věstníku
IT bezpečnostní techniky - Požadavky na
kompetence testerů a hodnotitelů informační
bezpečnosti - Část 1: Úvod, pojmy a obecné
požadavky
Vydána: 2023-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19896-2
(36 9788), kat. č. 517014
převzata vyhlášením ve věstníku
IT bezpečnostní techniky - Požadavky na
kompetence testerů a hodnotitelů informační
bezpečnosti - Část 2: Požadavky na znalosti,
dovednosti a efektivitu testerů ISO/IEC 19790
Vydána: 2023-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19896-3
(36 9788), kat. č. 517013
převzata vyhlášením ve věstníku
IT bezpečnostní techniky - Požadavky na
kompetenci testerů a hodnotitelů informační
bezpečnosti - Část 3: Požadavky na znalosti,
dovednosti a efektivitu hodnotitelů ISO/IEC
15408
Vydána: 2023-07
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 15408-1
(36 9789), kat. č. 518898
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Kritéria pro hodnocení
bezpečnosti IT - Část 1: Úvod a obecný model
Vydána: 2024-05
Cena: 990 Kč
ČSN EN ISO/IEC 15408-2
(36 9789), kat. č. 518896
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Kritéria pro hodnocení

bezpečnosti IT - Část 2: Bezpečnostní funkční
komponenty
Vydána: 2024-05
Cena: 2 050 Kč
ČSN EN ISO/IEC 15408-3
(36 9789), kat. č. 518897
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Kritéria pro hodnocení
bezpečnosti IT - Část 3: Komponenty
bezpečnostních záruk
Vydána: 2024-05
Cena: 1 530 Kč
ČSN EN ISO/IEC 15408-4
(36 9789), kat. č. 518894
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Kritéria pro hodnocení
bezpečnosti IT - Část 4: Rámec pro specifikaci
metod a činnosti hodnocení
Vydána: 2024-05
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 15408-5
(36 9789), kat. č. 518895
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Kritéria pro hodnocení
bezpečnosti IT - Část 5: Předdefinované balíčky
bezpečnostních požadavků
Vydána: 2024-05
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27000
(36 9790), kat. č. 510056
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Systémy řízení bezpečnosti informací - Přehled a
slovník
Vydána: 2020-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27005
(36 9790), kat. č. 518095
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Pokyny pro management
rizik informační bezpečnosti
Vydána: 2023-12
Cena: 615 Kč
Změny: Z1 1.25t
ČSN EN ISO/IEC 27006-1
(36 9790), kat. č. 520168
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Požadavky na orgány
provádějící audit a certifikaci systémů
managementu informační bezpečnosti - Část 1:
Obecně
Vydána: 2024-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27007
(36 9790), kat. č. 511168
Bezpečnost informací, kybernetická bezpečnost a
ochrana soukromí - Směrnice pro audit systémů
řízení bezpečnosti informací
Vydána: 2020-10
Cena: 505 Kč
Změny: Z1 7.22t
ČSN ISO/IEC 27003
(36 9790), kat. č. 503920
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Systémy řízení bezpečnosti informací - Pokyny
Vydána: 2018-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 27004
(36 9790), kat. č. 504172
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Řízení bezpečnosti informací - Monitorování,
měření, analýza a hodnocení
Vydána: 2018-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 27009
(36 9790), kat. č. 512137
Bezpečnost informací, kybernetická bezpečnost a
ochrana soukromí - Použití ISO/IEC 27001 v
jednotlivých odvětvích - Požadavky
Vydána: 2021-04

Třída 36 - Elektrotechnika strana 65 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 27014
(36 9790), kat. č. 513246
Bezpečnost informací, kybernetická bezpečnost a
ochrana soukromí - Správa a řízení bezpečnosti
informací
Vydána: 2021-11
Cena: 230 Kč
ČSN 36 9791
(36 9791), kat. č. 505874
Informační technologie - Protokol pro správu
klíčů Národní ověřovací certifikační autority
používaný SPOC
Vydána: 2018-12
Cena: 230 Kč
ČSN 36 9791 ed. A
(36 9791), kat. č. 505875
norma v angličtině
Information technology - Country Verifying
Certification Authority Key Management Protocol
for SPOC
Vydána: 2018-12
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC TR 14516
(36 9791), kat. č. 69564
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Směrnice pro používání a řízení služeb
důvěryhodných třetích stran
Vydána: 2004-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 15945
(36 9793), kat. č. 69321
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Specifikace služeb TTP na podporu aplikace
digitálních podpisů
Vydána: 2004-02
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 7064
(36 9794), kat. č. 70851
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Systémy kontrolních znaků
Vydána: 2004-09
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 18014-1
(36 9795), kat. č. 93330
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Služby pro vyznačení času - Část 1: Struktura
Vydána: 2013-08
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 18014-3
(36 9795), kat. č. 93332
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Služby pro vyznačení času - Část 3: Mechanismy
vytvářející propojené tokeny
Vydána: 2013-08
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 18014-4
(36 9795), kat. č. 500313
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Služby pro vyznačení času - Část 4:
Sledovatelnost zdroje času
Vydána: 2016-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27001
(36 9797), kat. č. 517280
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Systémy managementu
informační bezpečnosti - Požadavky
Vydána: 2023-10
Cena: 465 Kč
Změny: A1 3.25t
ČSN EN ISO/IEC 27002
(36 9798), kat. č. 516470
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Opatření informační
bezpečnosti
Vydána: 2023-04
Cena: 945 Kč
ČSN ISO/IEC 27035-1
(36 9799), kat. č. 518320
Informační technologie - Management incidentů

informační bezpečnosti - Část 1: Principy a
proces
Vydána: 2024-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 27035-2
(36 9799), kat. č. 518522
Informační technologie - Management incidentů
informační bezpečnosti - Část 2: Směrnice pro
plánování a přípravu odezvy na incidenty
Vydána: 2024-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 27035-3
(36 9799), kat. č. 516469
Informační technologie - Management incidentů
informační bezpečnosti - Část 3: Směrnice pro
činnosti odezvy na incidenty ICT
Vydána: 2023-05
Cena: 350 Kč

3698 Zpracování a výměna dokumentů
ČSN ISO/IEC 27031
(36 9801), kat. č. 98676
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Směrnice pro připravenost informačních a
komunikačních technologií pro kontinuitu
činnosti organizace
Vydána: 2016-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 18045
(36 9805), kat. č. 518763
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Kritéria pro hodnocení
bezpečnosti IT - Metodika pro hodnocení
bezpečnosti IT
Vydána: 2024-04
Cena: 3 200 Kč
ČSN EN 17640
(36 9806), kat. č. 516612
převzata vyhlášením ve věstníku
Metodika hodnocení kybernetické bezpečnosti
pro ICT produkty
Vydána: 2023-02
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 11581-1
(36 9814), kat. č. 63376
Informační technologie - Rozhraní uživatelských
systémů a symboly - Symboly a funkce ikon - Část
1: Všeobecně
Vydána: 2002-01
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 11581-2
(36 9814), kat. č. 61790
Informační technologie - Rozhraní uživatelských
systémů a symboly - Symboly a funkce ikon - Část
2: Ikony objektů
Vydána: 2001-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 11581-3
(36 9814), kat. č. 63513
Informační technologie - Rozhraní uživatelských
systémů a symboly - Symboly a funkce ikon - Část
3: Ikony ukazatelů
Vydána: 2002-02
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 11581-6
(36 9814), kat. č. 59365
Informační technologie - Rozhraní uživatelských
systémů a symboly - Symboly a funkce ikon - Část
6: Ikony akcí
Vydána: 2000-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC TR 10183-1
(36 9823), kat. č. 18409
Informační technika. Textové a kancelářské
systémy, architektura kancelářských dokumentů
(ODA) a formát výměny. Technická zpráva o
zkoušení implementací ISO 8613. Část 1:
Metodika zkoušení
Vydána: 1995-12
Cena: 340 Kč

ČSN ISO/IEC TR 10183-2
(36 9823), kat. č. 18404
Informační technika. Textové a kancelářské
systémy. Architektura kancelářských dokumentů
(ODA) a formát výměny. Technická zpráva o
zkoušení implementací ISO 8613. Část 2: Osnova
pro abstraktní testovací případy
Vydána: 1996-01
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 10166-1
(36 9824), kat. č. 18405
Informační technika. Textové a kancelářské
systémy. Archivace a vyhledávání dokumentů
(DFR). Část 1: Definice a procedury abstraktní
služby
Vydána: 1996-01
Cena: 1 365 Kč
Změny: Amd.1 5.99t, Amd.2 5.99t
ČSN ISO/IEC 10166-2
(36 9824), kat. č. 18461
Informační technika. Textové a kancelářské
systémy. Archivace a vyhledávání dokumentů
(DFR). Část 2: Specifikace protokolu
Vydána: 1996-01
Cena: 445 Kč
Změny: Amd.1 12.98t, Amd.2 1.99t
ČSN ISO/IEC 10741-1 +Amd.1
(36 9828), kat. č. 55656
Informační technologie - Rozhraní uživatelských
systémů - Dialogová interakce - Část 1: Řízení
kurzoru pro editování textu
Vydána: 1999-04
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10175-1 +Cor.1
(36 9829), kat. č. 56241
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Textové a kancelářské
systémy - Aplikace pro tisk dokumentů (DPA) -
Část 1: Definice a procedury abstraktní služby
Vydána: 1999-07
Cena: 125 Kč
Změny: Oprava 3 4.04, Oprava 1 4.04, Oprava 2
4.04
ČSN ISO/IEC 10175-2
(36 9829), kat. č. 56242
Informační technologie - Textové a kancelářské
systémy - Aplikace pro tisk dokumentů (DPA) -
Část 2: Specifikace protokolu
Vydána: 1999-07
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 10175-3
(36 9829), kat. č. 67188
Informační technologie - Textové a kancelářské
systémy - Aplikace pro tisk dokumentů (DPA) -
Část 3: Definice a procedury abstraktní služby
managementu
Vydána: 2003-07
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 15445
(36 9831), kat. č. 63569
Informační technologie - Jazyky pro popis
dokumentů a jejich zpracování - Hypertextový
vyznačovací jazyk (HTML)
Vydána: 2002-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 13714
(36 9835), kat. č. 56430
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Zpracování dokumentů
a související komunikace - Uživatelské rozhraní k
telefonním službám - Aplikace zpracování
hlasových zpráv
Vydána: 1999-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14755
(36 9836), kat. č. 55674
Informační technologie - Vstupní metody pro
zavádění znaků z repertoáru ISO/IEC 10646 na
klávesnici nebo jiném vstupním zařízení
Vydána: 1999-06
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 14834

Třída 36 - Elektrotechnika strana 66 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 9837), kat. č. 53907
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Distribuované
zpracování transakcí - Specifikace XA
Vydána: 1998-11
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14754
(36 9839), kat. č. 60223
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Rozhraní založená na
peru - Obecné pohyby při editování textu v
systémech založených na peru
Vydána: 2000-11
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 15411
(36 9840), kat. č. 60753
Informační technologie - Segmentovaná
uspořádání klávesnice
Vydána: 2001-02
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 15412
(36 9841), kat. č. 60754
Informační technologie - Uspořádání klávesnic
přenosných počítačů
Vydána: 2001-02
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 13673
(36 9842), kat. č. 61452
Informační technologie - Zpracování dokumentů
a související komunikace - Testování shody pro
systémy používající standardní univerzální
vyznačovací jazyk (SGML)
Vydána: 2001-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 18035
(36 9843), kat. č. 69609
Informační technologie - Symboly a funkce ikon
pro řízení multimediálních softwarových aplikací
Vydána: 2004-02
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 18036
(36 9844), kat. č. 71340
Informační technologie - Symboly a funkce ikon
pro nástrojové lišty prohlížečů World Wide Web
Vydána: 2004-11
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 26300
(36 9845), kat. č. 80127
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Formát otevřeného
dokumentu pro kancelářské aplikace
(OpenDocument) v1.0
Vydána: 2008-02
Cena: 5 100 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27037
(36 9846), kat. č. 500973
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Směrnice pro identifikaci, sběr, získávání a
uchovávání digitálních důkazů
Vydána: 2017-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27038
(36 9847), kat. č. 500979
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Specifikace pro digitální zpracování dokumentů
Vydána: 2017-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27040
(36 9849), kat. č. 500978
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Zabezpečení úložišť dat
Vydána: 2017-01
Cena: 945 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27041
(36 9850), kat. č. 500977
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Směrnice k zajištění vhodných a přiměřených

metod zjišťování kolizních stavů
Vydána: 2017-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27042
(36 9851), kat. č. 500976
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Směrnice pro analýzu a interpretaci uložených
digitálních dat
Vydána: 2017-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO/IEC 27043
(36 9852), kat. č. 500975
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Principy a procesy zjišťování kolizních stavů
Vydána: 2017-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 19792
(36 9858), kat. č. 98483
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Hodnocení bezpečnosti biometriky
Vydána: 2016-01
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 19989-1
(36 9859), kat. č. 513789
Bezpečnost informací - Kritéria a metodika pro
hodnocení bezpečnosti biometrických systémů -
Část 1: Rámec
Vydána: 2021-12
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 19989-2
(36 9859), kat. č. 514159
Bezpečnost informací - Kritéria a metodika pro
hodnocení bezpečnosti biometrických systémů -
Část 2: Výkonnost biometrického rozpoznávání
Vydána: 2022-05
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 19989-3
(36 9859), kat. č. 514531
Bezpečnost informací - Kritéria a metodika pro
hodnocení bezpečnosti biometrických systémů -
Část 3: Detekce prezentačního útoku
Vydána: 2022-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-1
(36 9860), kat. č. 92758
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 1: Struktura
Vydána: 2013-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-10
(36 9860), kat. č. 80434
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 10: Data geometrického
obrysu ruky
Vydána: 2008-04
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-11
(36 9860), kat. č. 95083
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 11: Zpracovaná
dynamická data podpisu/značky
Vydána: 2014-05
Cena: 570 Kč
Změny: Amd. 1 5.16t
ČSN ISO/IEC 19794-13
(36 9860), kat. č. 506526
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 13: Hlasová data
Vydána: 2019-02
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-15
(36 9860), kat. č. 506447
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 15: Data obrazu
dlaňových rýh
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-2
(36 9860), kat. č. 93411

Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 2: Data markantů prstu
Vydána: 2013-08
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-3
(36 9860), kat. č. 80311
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 3: Spektrální data vzoru
prstu
Vydána: 2008-03
Cena: 550 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-4
(36 9860), kat. č. 503022
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 4: Data obrazu prstu
Vydána: 2017-09
Cena: 1 160 Kč
Změny: Amd. 2 10.17t, Amd. 1 10.17t
ČSN ISO/IEC 19794-5
(36 9860), kat. č. 92920
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 5: Data obrazu obličeje
Vydána: 2013-07
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-6
(36 9860), kat. č. 92757
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 6: Data obrazu duhovky
Vydána: 2013-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-8
(36 9860), kat. č. 94462
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 8: Kosterní data vzoru
prstu
Vydána: 2014-02
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 19794-9
(36 9860), kat. č. 92759
Informační technologie - Formáty výměny
biometrických dat - Část 9: Data vaskulárního
obrazu
Vydána: 2013-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 19795-1
(36 9861), kat. č. 518722
Informační technologie - Testování biometrické
výkonnosti a podávání zpráv - Část 1: Principy a
rámec
Vydána: 2024-05
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 19795-2
(36 9861), kat. č. 82417
Informační technologie - Testování a hodnocení
výkonnosti biometrik - Část 2: Metodologie
testování pro hodnocení technologie a scénáře
Vydána: 2009-03
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 19795-4
(36 9861), kat. č. 83562
Informační technologie - Testování a hodnocení
výkonnosti biometrik - Část 4: Testování
výkonnosti interoperability
Vydána: 2009-07
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 19795-7
(36 9861), kat. č. 95291
Informační technologie - Testování a podávání
zpráv o biometrické výkonnosti - Část 7:
Testování algoritmů biometrického porovnávání
na kartě
Vydána: 2014-06
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC TR 19795-3
(36 9861), kat. č. 82418
Informační technologie - Testování a hodnocení
výkonnosti biometrik - Část 3: Testování
specifické pro danou modalitu
Vydána: 2009-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 30107-1

Třída 36 - Elektrotechnika strana 67 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(36 9862), kat. č. 521281
Informační technologie - Detekce biometrického
prezentačního útoku - Část 1: Rámec
Vydána: 2025-05
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 30107-2
(36 9862), kat. č. 506824
Informační technologie - Detekce biometrického
prezentačního útoku - Část 2: Datové formáty
Vydána: 2019-03
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 30107-3
(36 9862), kat. č. 518721
Informační technologie - Detekce biometrického
prezentačního útoku - Část 3: Testování a
podávání zpráv
Vydána: 2024-05
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 30107-4
(36 9862), kat. č. 512174
Informační technologie - Detekce biometrického
prezentačního útoku - Část 4: Profil pro testování
mobilních zařízení
Vydána: 2021-04
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 30137-1
(36 9863), kat. č. 511120
Informační technologie - Využití biometriky v
dohledových kamerových systémech - Část 1:
Návrh a specifikace systému
Vydána: 2020-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC 30137-4
(36 9863), kat. č. 521261
Informační technologie - Využití biometriky v
dohledových kamerových systémech - Část 4:
Základní pravda a postup anotace videa
Vydána: 2025-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 19785-4
(36 9864), kat. č. 89790
Informační technologie - Společný rámec formátů
biometrické výměny - Část 4: Specifikace formátu
bezpečnostního bloku
Vydána: 2012-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 19086-1
(36 9867), kat. č. 503918
Informační technologie - Cloud computing -
Rámec dohody o úrovni služeb (SLA) - Část 1:
Přehled a pojmy
Vydána: 2018-03
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 19086-2
(36 9867), kat. č. 509786
Cloud computing - Rámec dohody o úrovni služeb
(SLA) - Část 2: Model metrik
Vydána: 2020-03
Cena: 565 Kč
Změny: Amd. 1 3.24t
ČSN ISO/IEC 19086-3
(36 9867), kat. č. 507029
Informační technologie - Cloud computing -
Rámec dohody o úrovni služeb (SLA) - Část 3:
Základní požadavky pro shodu
Vydána: 2019-03
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC 19086-4
(36 9867), kat. č. 509461
Cloud computing - Rámec dohody o úrovni služeb
(SLA) - Část 4: Komponenty bezpečnosti a
ochrany Pll
Vydána: 2020-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO/IEC 19790
(36 9879), kat. č. 510100
převzata vyhlášením ve věstníku
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Bezpečnostní požadavky na kryptografické
moduly
Vydána: 2020-08

Cena: 590 Kč
ČSN P CEN/TS 15480-1
(36 9881), kat. č. 93489
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy s identifikačními kartami - Evropská
občanská karta - Část 1: Charakteristiky fyzikální,
elektrické a protokolu přenosu
Vydána: 2013-09
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 15480-5
(36 9881), kat. č. 93490
převzata vyhlášením ve věstníku
Systémy s identifikačními kartami - Evropská
občanská karta - Část 5: Obecná doporučení
Vydána: 2013-09
Cena: 340 Kč
ČSN P CEN/TS 16428
(36 9881), kat. č. 92605
převzata vyhlášením ve věstníku
Profily biometrické interoperability - Nejlepší
praxe pro snímání najednou všech deseti otisků
Vydána: 2013-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN 419211-2
(36 9882), kat. č. 93954
převzata vyhlášením ve věstníku
Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný
podpis - Část 2: Přístroje na generování klíče
Vydána: 2013-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 419211-3
(36 9883), kat. č. 94759
převzata vyhlášením ve věstníku
Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný
podpis - Část 3: Přístroje na přenos klíče
Vydána: 2014-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 419211-4
(36 9884), kat. č. 94700
převzata vyhlášením ve věstníku
Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný
podpis - Část 4: Rozšíření pro zařízení na
generování klíče a spolehlivá komunikace s
aplikací generování certifikátu
Vydána: 2014-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 419211-5
(36 9885), kat. č. 94863
převzata vyhlášením ve věstníku
Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný
podpis - Část 5: Rozšíření pro zařízení na
generování klíče a spolehlivá komunikace s
aplikací vytvářející podpis
Vydána: 2014-05
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 24745
(36 9887), kat. č. 518677
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost
a ochrana soukromí - Ochrana biometrických
informací
Vydána: 2024-05
Cena: 550 Kč
ČSN EN 419211-1
(36 9888), kat. č. 96563
převzata vyhlášením ve věstníku
Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný
podpis - Část 1: Přehled
Vydána: 2015-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 419211-6
(36 9889), kat. č. 96564
převzata vyhlášením ve věstníku
Profil ochrany pro zařízení vytvářející bezpečný
podpis - Část 6: Rozšíření pro zařízení pro
importování klíče a důvěryhodná komunikace s
aplikací vytvářející podpis
Vydána: 2015-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN 419212-1 ed. 2
(36 9890), kat. č. 503724
převzata vyhlášením ve věstníku

Aplikační rozhraní pro prvky zabezpečení pro
elektronickou identifikaci, autentizaci a
důvěryhodné služby - Část 1: Úvod a obecné
definice
Vydána: 2018-01
Cena: 550 Kč
ČSN EN 419212-2 ed. 2
(36 9890), kat. č. 504389
převzata vyhlášením ve věstníku
Aplikační rozhraní pro prvky zabezpečení pro
elektronickou identifikaci, autentizaci a
důvěryhodné služby - Část 2: Služby podpisu a
úředního razítka
Vydána: 2018-04
Cena: 945 Kč
ČSN EN 419212-3
(36 9890), kat. č. 503723
převzata vyhlášením ve věstníku
Aplikační rozhraní pro prvky zabezpečení pro
elektronickou identifikaci, autentizaci a
důvěryhodné služby - Část 3: Protokoly
autentizace zařízení
Vydána: 2018-01
Cena: 945 Kč
ČSN EN 419212-4
(36 9890), kat. č. 505289
převzata vyhlášením ve věstníku
Aplikační rozhraní pro prvky zabezpečení pro
elektronickou identifikaci, autentizaci a
důvěryhodné služby - Část 4: Protokoly pro
ochranu osobních údajů
Vydána: 2018-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN 419212-5
(36 9890), kat. č. 505288
převzata vyhlášením ve věstníku
Aplikační rozhraní pro prvky zabezpečení pro
elektronickou identifikaci, autentizaci a
důvěryhodné služby - Část 5: Důvěryhodné
elektronické služby
Vydána: 2018-07
Cena: 570 Kč
ČSN EN 419221-5
(36 9891), kat. č. 505864
převzata vyhlášením ve věstníku
Profily ochrany pro TSP kryptografické moduly -
Část 5: Kryptografický modul pro důvěryhodné
služby
Vydána: 2018-10
Cena: 590 Kč
ČSN EN 419241-1
(36 9892), kat. č. 505865
převzata vyhlášením ve věstníku
Důvěryhodné systémy podporující podpisový
server - Část 1: Obecné bezpečnostní požadavky
systému
Vydána: 2018-11
Cena: 440 Kč
ČSN EN 419241-2
(36 9892), kat. č. 507990
převzata vyhlášením ve věstníku
Důvěryhodné systémy podporující podpisový
server - Část 2: Profil ochrany pro zařízení QSCD
pro serverový podpis
Vydána: 2019-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN 419231
(36 9893), kat. č. 509362
převzata vyhlášením ve věstníku
Profily ochrany pro důvěryhodné systémy
podporující vyznačení času
Vydána: 2020-01
Cena: 570 Kč

3699 Propojení zařízení informační
techniky
ČSN ISO/IEC 11518-1
(36 9901), kat. č. 55545
Informační technologie - Vysoce výkonné
paralelní rozhraní - Část 1: Specifikace
mechanického, elektrického a signálového
protokolu (HIPPI-PH)

Třída 36 - Elektrotechnika strana 68 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 1999-06
Cena: 590 Kč
ČSN ISO/IEC 11518-10
(36 9901), kat. č. 65035
Informační technologie - Vysoce výkonné
paralelní rozhraní - Část 10: Fyzická vrstva 6 400
Mbit/s (HIPPI-6400-PH)
Vydána: 2002-09
Cena: 570 Kč
ČSN ISO/IEC 11518-2
(36 9901), kat. č. 65037
Informační technologie - Vysoce výkonné
paralelní rozhraní - Část 2: Protokol vytváření
rámců (HIPPI-FP)
Vydána: 2002-09
Cena: 350 Kč
ČSN ISO/IEC 11518-3
(36 9901), kat. č. 56230
Informační technologie - Vysoce výkonné
paralelní rozhraní - Část 3: Zapouzdření datových
jednotek protokolu řízení logického spoje podle
ISO/IEC 8802-2 (IEEE Std 802.2) (HIPPI-LE)
Vydána: 1999-07
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 11518-6
(36 9901), kat. č. 65036
Informační technologie - Vysoce výkonné
paralelní rozhraní - Část 6: Řízení fyzického
přepojování (HIPPI-SC)
Vydána: 2002-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN 60948
(36 9904), kat. č. 17505
Číslicová klávesnice pro domácí elektronické
systémy (HES)
Vydána: 1995-05
Cena: 125 Kč
ČSN ISO/IEC 9316-2
(36 9905), kat. č. 63564
Informační technologie - Rozhraní pro systémy
malých počítačů 2 (SCSI-2) - Část 2: Metoda
společného přístupu (CAM) - Přenos a modul
rozhraní SCSI
Vydána: 2002-04
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 14776-341
(36 9906), kat. č. 61995
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Rozhraní pro systémy
malých počítačů 3 (SCSI-3) - Část 341: Příkazy
řídicí jednotky (SCC)
Vydána: 2001-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14776-342
(36 9906), kat. č. 61997
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Rozhraní pro systémy
malých počítačů - Část 342: Příkazy řídicí
jednotky 2 (SCC-2)
Vydána: 2001-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14776-381
(36 9906), kat. č. 61996
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Rozhraní pro systémy
malých počítačů (SCSI) - Část 381: Příkazy pro
zařízení na optické paměťové karty (OMC)
Vydána: 2001-06
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 10118-4
(36 9930), kat. č. 61283
Informační technologie - Bezpečnostní techniky -
Hašovací funkce - Část 4: Hašovací funkce
používající modulární aritmetiku
Vydána: 2001-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 14863
(36 9937), kat. č. 56407
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Systémově nezávislý
datový formát (SIDF)

Vydána: 1999-07
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC 14709-1
(36 9975), kat. č. 57642
Informační technologie - Uspořádání kabeláže v
objektu uživatele (CPC) pro aplikace - Část 1:
Základní přístup digitální sítě integrovaných
služeb (ISDN)
Vydána: 2000-01
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC 14709-2
(36 9975), kat. č. 57643
Informační technologie - Uspořádání kabeláže v
objektu uživatele (CPC) pro aplikace - Část 2:
Primární rychlost digitální sítě integrovaných
služeb (ISDN)
Vydána: 2000-01
Cena: 230 Kč
ČSN ISO/IEC TR 15067-2
(36 9976), kat. č. 57479
převzata schválením k přímému používání
Informační technologie - Aplikační model
domovních elektronických systémů (HES) - Část
2: Osvětlovací model pro HES
Vydána: 2000-01
Cena: 65 Kč
ČSN ISO/IEC TR 15044
(36 9977), kat. č. 62957
Informační technologie - Terminologie domácího
elektronického systému (HES)
Vydána: 2001-12
Cena: 190 Kč
ČSN ISO/IEC 14165-131
(36 9978), kat. č. 63565
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vláknový kanál - Část
131: Požadavky na přepínací matrici (FC-SW)
Vydána: 2002-02
Cena: 770 Kč
ČSN ISO/IEC 14165-141
(36 9978), kat. č. 68680
přejata převzetím originálu
Informační technologie - Vláknový kanál - Část
141: Generické požadavky na matrici (FC-FG)
Vydána: 2003-10
Cena: 440 Kč
ČSN ISO/IEC TR 15413
(36 9981), kat. č. 64961
Informační technologie - Fontové služby -
Definice abstraktní služby
Vydána: 2002-06
Cena: 340 Kč
ČSN ISO/IEC TR 10192-2
(36 9982), kat. č. 66417
Informační technologie - Rozhraní domácího
elektronického systému (HES) - Část 2:
Jednoduché rozhraní typu 1
Vydána: 2003-02
Cena: 230 Kč

Třída 36 - Elektrotechnika strana 69 / 69
Data jsou aktuální k 31. květnu 2025. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2025

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/

